
LJE SERYICIOS 
Piedecuesi-ana 

PUBEICOS 

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS 

DOCUMENTO REV 

PTANA F40 26 0 lde2l 

IN VITA dON IN VITA CIONN040 - 007DE2018 

OBJETO 
"CONS TRUCCION DE LA AMPLIACION V OPTIMIZACION DE LA PLANTA 
DE TRATAMIENTO DEAGUA POTABLE "LA COLINA" DEL MUNICIPIO DE 
PIEDECUESTA SANTANDER" 

FECHA JULIO 30 DE2018. 

En el Municipio de Piedecuesta, Santander a 1os30 dIas del mes deJulio 2018, se reunieron en 
las insta/aciones de ía Empresa Piedecuestana de servicios Püblicos E.S.P. los siguientes 
funcionarios: Ing. Abelardo sarmiento Valero, jefe de ía oficina de planeación institucional, 
Dr. Gustavo Avellaneda Rojas, Director Administrativo y financiero, Dr. William Ulpiano 
Roa, Director Corn ercial, Ing. Favio Morales Sanabria, Director Técnico y de Operaciones y 
el Dr. Juan Carlos Rueda Garrido, AsesorJurIdico, para evaluar las propuestas presentadas 
para ía contratación de ía "CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION V OPTIMIZACION DE LA 
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE "LA COLINA" DEL MUNICIPIO DE 
PIEDECUESTA SANTA NDER" 

CONSIDERANDO: 

1. La "Empresa Piedecuestana de Servicios Páblicos E.S.P." está adelantando el proceso de 
selección de con tratistas para Ia "CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION V OPTIMIZACION DE 
LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE "LA COLINA" DEL MUNICIPIO DE 
PIEDECUESTA SANTANDER" y para tal efecto se publicó aviso en Ia página de Ia em presa 
www.piedecuestanaespgyco con el cronograma de con tratación y los pliegos de condiciones 
se entregaron en ía ojicina de planeación institucional a partir de las 2:00 pm del 16 dejulio 
de 2018, hasta las 6:00 pm del 18 dejulio de 2018. 

2. Dentro del plazo establecido en los Pliegos de Condiciones, para Ia presentación de ofertas 
(27 dejulio de 2018 a las 5:00 p. m), atendieron Ia invitación los siguientes proponentes: 

• "CONSORCIO PTAP LA COLINA" 

• "CONSORCIO XI VANNEX PTAP" 

• "CONSORCIO RUDENCO 2018" 

• "CONSORCIO PLANTA DE TRATAMIENTO" 

3. Que se emitió Ia Resolución N0  270 de julio 16 de 2018 por ía gerencia de Ia entidad 
contratante, donde se dio apertura al proceso con tractual y se designó el comité evaluador de 
las propuestas presentadas, de conforrnidad con lo establecido en los acuerdos de Junta 
Directiva N0  012 del 6 deJulio de 2OlSy No. 007 de agosto 9 de 2017. 

4. CRITERIOS HABILITANTES: En los pliegos de condiciones en el CAPITULO IV se 
encuentran los docurnentos esen cia/es de Ia propuesta, con La pro puesta se debe presen tar un 
listado de documentos en original ofotocopia, los cuales se detallan en los siguientes cuadros 
para cada una de las pro puestas presentadas: 
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4.1 DOCUMENTOS OBJETO DE EVAL UA CIONJURIDICA 

2 

A) "CONSORCIO PTAP LA COLINA" 

ITEM DOCUMENTOPRESENTADO 
1. • Carta de presentación de ía pro puesta Si 

2. 
• Fotocopia cédula de ciudadanIa RL 
• HECTOR GONZALEZ GOMEZ CC. 91.531.158 
• ELPIDJO FONSECA ALBA CC. 6.774.236 

Si 

3 
• Cedula Profesional que avala la pro puesta 
• JAIME RAMOS DE LA HOZ C.C. 84.450.601 

1 

4 
• Certificado de vigencia matricula profesional 
• Fecha de Expedición COPNIA 27 dejulio de 2018 

Si 

5. 
• Registro nico tributario R.U.T. (DE CADA CONSORCIADO) 
• DISCEP S.A.S. 
• F Y F CONSUL TORIAS OBRAS CIVILES Y SUMINISTROS S.A.S. 

Si 

6 

• CertijIcación de pago de Seguridad Social y Parajlscales (DE CADA 
CONSORCIADO) 

• DJSCEPS.AS. 
• F Y F CONSUL TORIAS OBRAS CIVILES Y SUMINISTROS S.A.S. 

Si 

7. 
• GarantIa de seriedad de Ia pro puesta 

SEGUROS MUNDIAL - No. B-100006927 VALOR:$1.079.224.522 
Del 27 deJulio de 2018 

Si 

8 

• Certijicado de existenciay representación legal. (DE CADA CONSORCIADO) 
DISCEP S.A.S. Fecha de expediciOn 03 dejulio de 2018 
F YF CONSUL TORIAS OBRAS CIVILES YSUMINISTROSS.A.S. Fecha de 
expediciOn 09 dejulio de 2018 

Si 

9 

• Certificado de inscripción en el R.U.P (DE CADA CONSORCIADO) 
DISCEP S.A.S. Fecha de expedición 03 dejulio de 2018 
F YF CONSUL TORIAS OBRAS CIVILES YSUMINISTROS S.A.S. Fecha de 
expedición 09 dejulio de 2018 

Si 

10. • Documento de constitución de Consorcio Si 

11. 

• Verificación de Antecedentes Fiscales de ía Con tralorla General de ía 
Repüblica (DE CADA CONSORCIADO) 

• VERIFICADOS POR EL COMITE EVALUADOR 
• DISCEPS.A.S N1T804000265-1 (Si) 
• HECTOR GONZALEZGOMEZC.C. 91.531.158 (Si) 
• FYFS.A.S. N1T901010502-7(Si) 
• ELPJDJOFONSECAALBA C.C. 6.774.236 (Si) 

Si 

12. 

• Verificación de Antecedentes Disciplinarios de ía Procuradurla General de ía 
Nación (DE CADA CONSORCIADO) 

• VERIFICADOS POR EL COMITE EVALUADOR 
• DISCEPS.A.S N1T804000265-1 (Si) 
• HECTOR GONZALEZ GOMEZ C.C. 91.531.158 (Si) 
• FYFS.A.S. N1T901010502-7(No) 
• ELPIDIOFONSECAALBA C.C. 6.774.236 LSj) 

Si 

13 

• Verijicación de AntecedentesJudiciales (DE CADA CONSORCIADO) 
• VERIFICADOS POR EL COMITE EVALUADOR 
• HECTORGONZALEZGOMEZC.C.91.531.158(Si) 
• ELPIDJO FONSECA ALBA C.C. 6.774.236 (Si) 

5 
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14. 
• VerijIcación de Ia Situación Militar 
• HECTOR GONZALE GOMEZ, (Si) 
• ELPIDJO FONSECA ALBA es mayor de 50 años. 

Si 

15 

CERTIFICA ClONES DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 
• Acreditar como mInimo 100% del valor del presupuesto oficial, en máximo 

tres (3) contratos terminadosy liquidados de actividades que con tengan 
obras civiles: 

El Consorciado DISCEP S.A.S anexa el contrato de obrcz No. 048 de 2011, cuyo 
objeto es "CONSTRUCCION CIUDADELA EDUCATIVA BICENTENARIO FASE II 
INS TITUTO DE PROMOSION SOCIAL EN EL MUNICJPIO DE PIEDECUESTA 
SANTANDER' en Ia modalidad de consorcio, con una participación del 80%, 
suscrito con el municipio de Piedecuesta, con fecha de terminación 23 de agosto 
de 2Ol2y con un valor a lafecha de terminación de $3.989.921.383,00, (SMMLV 
2012 - $566.700,00) el valor en SMMLV aportado por el consorciado es de 
5.632,49 

El Consorciado DISCEP S.A.S anexa el con trato de obra No. 2014-02-1286, cuyo 
objeto es "CONSTRUCCION DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTOS PARA LAS 
VEREDAS CERRO BR/I VO, SANTA INES, LOS COL UMPIOS, EL FARO, EL JUNCAL Y 
LA CASCABELA DEL MUNICIPIO DEAGUACHICA DEPARTAMENTO DEL CESAR' 
en Ia modalidad de Union Temporal, con una participación del 70%, suscrito 
con la Gobernación del Cesar, con fecha de terminación 17 de mayo de 2016y 
con un valor a lafecha de terminación de $3.899.140.082.88, (SMMLV2O16 - 
$689.454,00), el valor en SMMLVaportado por el consorciado es de 3.958,78 

El Consorciado DISCEP S.A.S anexa el contrato de obra No. 1697 de 2015, cuyo 
objeto es "CONS TRUCCION NUEVA SEDE GRANADA UNIVERSIDAD DE LOS 
LLANOS' en Ia modalidad de Union Temporal, con una participación del 80%, 
suscrito con Ia Universidad de los Llanos, con fecha de terminación 03 de 
noviembre de 2017 y con un valor a Ia fecha de terminación de 
$10.011.281.627,00, (SMMLV2O17 - $73 7.717,00) el valor en SMMLVaportado 
por el consorciado es de 1 0.856,5 

El valor solicitado coma experiencia expresado en SMMLVes de 13.814,21 
El valor certificado como experiencia general en SMML V es de 20.447,77 

Cumple. 

16. 

• InscripciOn Códigos RUP 
Los cOdigos solicitados son: 81 10 15y8.3 10 15 

DISCEPS.A.S. Cumple con 811015y8310  15 
F YFS.A.S. Cumple con 81 10 iSy 831015 

Si 

Se declara jurIdica men te ADMISIBLE  esta pro puesta. 

B) "CONSORCIO XI VANNEX PTAP" 

ITEM DOCUMENTOPRESENTADO 
1. • Carta de presentación de Ia propuesta Si 

2 
• Fotocopia cédula de ciudadanIa (RL CONSORCJO) 
• JOSE LUIS MORA FLORES CC. 79.933.815 

Si 
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3 • Cedula Profesional que a va/a la propuesta 
MARIOANDRESLOZADA RINCON CC. 1.098.671.682 Si 

4 • CertijIcado de vigencia matricula profesional 
Fecha de Expedición COPNIA 17 dejulio de 2018 

Si 

5. 
• Registro ánico tributario RUT (DE CADA CONSORCIADO) 

CONSTRUVANNEX LTDA. 
XIMENFER LTDA. 

Si 

6 

• Certiflcación de pago de Seguridad Social y Parafiscales (DE CADA 
CONSORCIADO) 
CONSTRUVANNEX L TDA. 
XIMENFER LTDA. 

Si 

7. 
• GarantIa de seriedad de Ia propuesta 

SEGUROS CONFIA NZA No.18SPO 0283 VA LOR:$1. 079.224.522,47 
Del 19 deJulio de 2018 

Si 

8. 
• Certificado de existenciay representación legal (DE CADA CONSORCIADO) 

CONSTRUVANEXLTDA. Fecha de expedición l7de Julio de2018 
XIMENFER LTDA. Fecha de expedición 17 dejulio de 2018 

Si 

9. 
• Certificado de inscripción en el RUP (DE CADA CONSORCIADO) 

CONSTRUVANEXLTDA. Fecha de expedición l7de Julio de2018 
XIMENFER LTDA. Fecha de expedición 17 dejulio de 2018 

Si 

10. • Documento de constitución de Consorcio Si 

11 

• Verificación de Antecedentes Fiscales de Ia Contra/aria General de Ia 
Repüblica 

• JOSELUISMORA FLOREZCC 79.933.815 (Si) 
• ANDRES FELIPE CASADIEGO MORA CC. 1.098.813.295 (Si) 
• XIMENFER LTDA NiT. 804.010.627-7 (Si) 
• CONSTRUVANEXLTDA NIT. 804.010.640-3 (Si) 

12 

• Verificación deAntecedentes Disciplinarios de Ia ProcuradurIa General de Ia 
NaciOn 

• JOSE LUIS MORA4 FLOREZ CC 79.933.815 (Si) 
• ANDRES FELIPE CASADIEGO MORA CC. 1.098.813.295 (Si) 
• XIMENFER LTDA NIT. 804.010.627-7 (Si) 
• CONSTRUVANEXLTDA NIT. 804.010.640-3 (Si) 

13. 
• VerijIcación de An teceden tes Judiciales 
• JOSE LUIS MORA FLOREZ CC 79.933.815 (Si) 
• ANDRES FELIPE CASADIEGO MORA CC. 1.098.813.295 (Si) 

Si 

14. 
• Verificación de la situación militar 
• JOSE LUIS MORA FLOREZ CC 79.933.815 (Si) 
• ANDRES FELIPE CASADIEGO MORA CC. 1.098.813.295 (Si) 

SI 

15 

CERTIFICA ClONES DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 
• Acreditar coma mInimo 100% del valor del presupuesto oficial, en máximo 

tres (3) contratos terminadosy liquidados de actividades que con tengan 
obras civiles: 

El Consorciado CONSTRUVANEX anexa el contrato de obra No. 161 de 2014, 
cuyo oh] eto es "CONSTRUCCION DE OBRAS DE SANEAMIENTO BASICO 
(CONSTRUCCION DE 775 UNIDA DES SANITARIAS EN EL MUNICIPIO DE LA 
JAGUA DE IBIRICO EN LOS CORREGIMIENTOS DE LA VICTORIA, EL BOQUERON 
Y LA PALMITA DEL DEPARTAMENTO DE CESAR, CONSTRUCCION DE 33 
SOLUCIONESALTERNATIVAS DEAGUA EN LA ZONA VEREDAL DEL MUNICIPIO 
DE LA JAGUA DE IBIRICO DEPARTAMENTO DEL CESAR, OPTIMIZACION DEL 
SISTEMA DE ACUEDUCTO MUNICIPIO DE LA JAGUA POR MEDIO DE LA 

q 
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CONS TRUCCION DE UN TANQUE DE 1200 M3, DESARENADOR Y CONDUCCION 
QUE CORRESPONDENAL PROGRAMA DE TRA NSFORMA ClONES ESTRUCTURI4L 
DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 
BASICO EN EL DEPARATAMENTO DE CESAR, MANTENIMIENTO Y 
REHABILITACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ACANTARILLADO DEL 
MUNICIPIO DE LA JAGUA DE IBIRICO CESAR) EN EL MUNICIPIO DE LA JAGUA 
DE IBIRICO DEPARTAMENTO DEL CESAR' en Ia modalidad de consorcio, con 
una participación del 50%, suscrito con el municipio de laJagua de Ibirico, con 
fecha de terminación 24 de junio de 2016 y con un valor a Ia fecha de 
terminaciOn de $29.392.035.384 (SMMLV 2016 - $689.454,00), el valor en 
SMMLVaportado pore! consorciado es de 21.315,44 

El valor solicitado como experiencia expresado en SMMLVes de 13.814,21 
El valor certijIcado es como experiencia general en SMMLVes de 21.315,44 

Cum pie. 

16. 

lnscripción Códigos RUP 
Los códigos solicitados son: 81 10 l.5y8.3 10 15 

CONSTRUVANEXLTDA. Cumple con 81 lOi5y8.3 1015 
XIMENFER LTDA. Cumple con 81 1015yt93 1015 

Cumpie. 

Si 

Se declara jurIdicam en te ADMISIBLE  esta prop uesta. 

. C) "CONSORCIO RUDENCO 2018" 

ITEM DOCUMENTOPRESENTADO 
1. • Carta de sresentación de Ia propuesta Si 

2 • 
• Fotocopia cédula de ciudadanla RL Consorcio 

OSEANTONIOALVAREZDELGADO CC. 91.237.454 
5 

3 • 
• Cedula Profesional que avala Ia pro puesta 

NESTORJAVIER RUEDA ACE VEDO CC. 13.835.045 

4 
• Certijicado de vigencia matricula profesional 

Fecha de Expedición COPNIA 24 dejulio de 2018 
Si 

5. 
• Registro ünico tributario RUT (DE CADA CONSORCIADO) 

CODENCO 
NESTORJAVIER RUEDA ACE VEDO 

Si 

6 
• 

• CertijicaciOn de pago de Seguridad Social y Parafiscales (DE CADA 
CONSORCIADO) 
CODENCO 
NESTORJAVIER RUEDA ACE VEDO 

Si 

7.  
SEGUROS MUNDIAL No. B-i 00006919 VALOR:$i. 079.224.522,5 0 
Del27deJuliode20i8 

Si 

8.  
• Certificado de existenciay representación legal (DE CADA CONSORCIADO) 

CODENCO Fecha de Expedición 21 dejulio de 2018 
NESTORJA VIER RUEDA ACE VEDO Fecha de expedición 23 dejulio de 2018 

Si 

9. 
• Certificado de inscripción en el RUP (DE CADA CONSORCJADO) 

CODENCO Fecha de Expedición 21 dejulio de 2018 
NESTORJAVIER RUEDA ACE VEDO Fecha de expedición 23 dejulio de 2018 

Si 
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10. • Documento de constitución de Consorcio Si 

11. 

• Verijlcación de Antecedentes Fiscales de la Con tralorla General de la 
Rep üblica 

• JOSEANTONIOALVAREZDELGADO RL CODENCO CC. 91.237.454 (Si) 
• NESTORJAVIER RUEDA ACE VEDO CC. 13.835.045 (Si) 

VERIFICADO POR EL COMITE EVALUADOR 
• CODENCO NIT. 820.003.227-3 (Si) 

Si 

12. 

• Verijicación de Antecedentes Disciplinarios de ía ProcuradurIa General de Ia 
Nación 

• JOSEANTONIOALVAREZDELGADO RL CODENCO CC. 91.237.454 (Si) 
• NESTORJAVIER RUEDA ACE VEDO CC. 1.3.835.045 (Si) 
• CODENCO NIT. 820.003.227-3 (Si) 

Si 

13. 
• Verijicación de An teceden tesJudiciales 
• JOSEANTONIOALVAREZDELGADQ RL CODENCO CC. 91.237.454 (Si) 
• NESTORJAVIER RUEDA ACE 1/EDO CC. 1.3.835.045 (Si) 

Si 

14 

• VerijIcación de la situación militcir 
• JOSEANTONIOALVAREZDELGADO Mayorde50Años (Si) 
• NESTORJAVIER RUEDA ACE VEDO Mayor de 50 Años (Si) 

15. 

CER TIFICA ClONES DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 
• Acreditar como mInima 100% del valor del presupuesto ojicial, en máximo 

tres (3) con tratos terminadosy liquidados de actividades que con tengan 
obras civiles: 

El Consorciado NESTOR JAVIER RUEDA ACE VEDO anexa el contrato de obra 
No. 0607 039 de 2007, Cuyo objeto es " PEA TONALIZA CION DE EJES VIALES 
DEL CASO URBANO ANTJGUO DEL MUNICIPIO DE FLORIDA BLANCA 
SANTA NDER" en ía modalidad de union temporal, con una participación del 
85%, con fecha de terminaciOn 16 de marzo de 2009y con un valor a lafeclia de 
terminación de $1.867.018.852,88, (SMMLV 2009 - $496.900,00) el valor 
aportado en SMML V par el CONSORCIADO es de 2.851,1 SMMLV 

El Consorciado NESTOR JA VIER RUEDA ACE VEDO anexa el contrato de obra No. 
888 de 2015, Cuyo oh] eta es " CONSTRUCCION, RECONSTRUCCION Y 
RECUPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SECTOR ACUEDUCTO Y 
SANEAMIENTO BASICO EN LAS ZONAS AFECTADAS POR EL FENOMENO DE LA 
NI!A 2010 - 2011 EN EL MUNICIPIO DE GIRON (SANTANDER)" en Ia 
modalidad de consorcio, con una participación del 47%, con fec/ia de 
terminación 02 de noviembre de 2016y con un valor a lafecha de terminación 
de $14.201.365.347, (SMMLV 2016 - $689.454,00) el valor aportado en SMMLV 
par el CONSORCIADO es de 9.681,05 SMMLV 

El Consorciado NESTOR JAVIER RUEDA ACE VEDO anexa Ia certiflcación de 
ejecución de obra, con ía Empresa PAVIGAS LTDA. NIT 804.003.244 - 0, 
Derivada de Ia ejecución del con trato de Obra POblica LPN 003 de agosto 6 de 
2008 METROLINEA S.A., Cuyo objeto es " ADECUACION DEL ESPACIO PUBLICO 
EN LAS CALLES 10 Y 11 DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA,PARA EL SITM 
PARA EL AREA METROPOLITANA DE BUCARI4MANGA" en la modalidad de Sub 
contrato, con fecha de terminaciOn 14 dejunio de 2009y con un valor a lafecha 
de terminación de $1.992.903.947, (SMMLV 2009 - $496.900,00) el valor 
aportado en SMMLVpor el CONSORCIADO es de 4.010,67SMMLV 
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La sumatoria de los tres contratos aportados es de 16.543,33 SMMLV 

El valor solicitado como experiencia expresado en SMMLVes de 13.814,21 
El valor certijicado es como experiencia general en SMML V es de 16.543,33 

Cum pie. 

Inscripción Códigos RUP 

Los códigos solicitados son: 81 10 15y 83 10 15 

16. 
CODENCO Cumple con 81 1015y83 1015 

Si 

NESTORJAVIER RUEDA ACE VEDO Cumple con 81 1015y&3 1015 

Cum pie. 

Se declara jurIdicam en te ADMISIBLE  esta pro puesta. 

. D) "CONSORCIO PLANTA DE TRATAMIENTO" 

ITEM DOCUMENTOPRESENTADO 
1. • Carta de pjesentación de Ia propuesta Si 

2. 
• Fotocopia cédula de ciudadanIa 
• CARLOSHERNANDO MONCAYO CHAMORRO C.C. 87.531.428 
• OSCAR MAURICIO MORENO RODRIGUEZ C.C. 91.292.172 

Si 

3 . 

• Cedula Profesional que avala la pro puesta 
• CARLOSHERNANDO MONCAYO CHAMORRO C.C. 87.531.428 

Si 

4 
• Certijicado de vigencia matricula profesional 

Fecha de Expedición COPNIA 22 dejulio de 2018 
Si 

5. 
• Registro ünico tributario RUT (DE CADA CONSORCIADO) 

MR INGENIEROS S.A.S 
CARLOS HERNANDO MONCA YO CHAMORRO 

Si 

6 

• Certiflcación de pago de Seguridad Social y Parafiscales (DE CADA 
CONSORCIADO) 
MR INGENIEROS S.A.S 
CARLOS HERNANDO MONCA YO CHAMORRO 

Si 

7. • GarantIa de seriedad de Igpropuesta No 

8. 
• Certificado de existenciay representación legal (DE CADA CONSORCIADO) 

MR INGENIEROSS.A.S Fecha de Expedición 17 dejulio de 2018 
CARLOS HERNANDO MONCA YO CHAMORRO No Aplica 

Si 

9. 

• Certijlcado de inscripciOn en el RUP (DE CADA CONSORCIADO) 
MR INGENIEROSS.A.S Fecha de Expedición 03 dejulio de 2018 
CARLOS HERNANDO MONCA YO CHAMORRO Fecha de expedición 07 de 

mayo de 2018 
Si 

10 
• Documento de constituciOn de Consorcio 

Si 

11. 

• Verijicación de Antecedentes Fiscales de Ia Con tralorla General de ía 
Repüb/ica 

• MR INGENIEROSS.A.S NIT. 804.004.100 - 3(Si) 
• OSCAR MAURICIO MORENO RODRIGUEZ CC. 91.292.172 (Si) 
• CARLOS HERNANDO MONCA YO CHAMORRO CC. 8 7.531.428 (Si) 

Si 

-q 



JE SERVICIOS 
Piedec!!Iesl-and 

PUBEICOS ep 

ACTA DE EVALUAC ION DE PROPUESTAS 

DOCUMENTO REV 

PTANA F40 26 0 8de21 

12 

• VerijIcación deAntecedentes Disciplinarios de Ia Procuradurla General de Ia 
Nación 

• MR INGENIEROSS.A.S NIT. 804.004.100 - 3(Si) 
• OSCAR MAURICIO MORENO RODRIGUEZ CC. 91.292.172 (Si) 
• CARLOS HERNANDO MONCA YO CHAMORRO CC. 87.531.428 (Si) 

13. 
• Verificación de An teceden tes Judiciales 
• OSCAR MAURICIO MORENO RODRIGUEZ CC. 91.292.172 (Si) 
• CARLOS HERNANDO MONCAYO CHAMORRO CC. 87.531.428 (Si) 

Si 

14 

• Verificación de Ia situación militar 
• OSCAR MAURICIO MORENO RODRIGUEZ CC. 91.292.172 (Si) 
• CARLOS HERNANDO MONCA YO CHAMORRO CC. 87.531.428 (Si) 

SI 

15 

• CertifIcaciones de experiencia del proponente 
• Acreditar como mInimo 100% del valor del presupuesto oficial, en máximo 

tres (3) con tratos terminadosy liquidados de actividades que con tengan 
obras civiles: 

El Consorciado MR INGENIEROS S.A.S anexa el con trato de obra MA -0014283 
Cuyo oh] eto es "PRESURIZACION DE LOS CUARTOS DE CONTROL DE LA GRB DE 
ECOPETROL S.A., INCLUYENDO LA INGENIERIA DE DETALLE, COMPRAS, 
MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE LOS SISTEMAS ASOCIADOS", suscrito con 
ECOPETROL S.A., con fecha de terminación 29 de enero de 2014y con un valor 
a lafecha de terminación de $8.938.712.844, el valor aportado en SMMLVpor el 
CONSORCIADO es de 14.510,89 SMMLV 

El Consorciado MR INGENIEROS S.A.S anexa el contrato de obra No. 1006 de 
2015, Cuyo objeto es "MEJORAMIENTO Y AMPLIACJON ESTADIO PRIMERO DE 
MAYO DEL MUNICIPIO SAN JUAN GIRON SANTANDER CENTRO ORIENTE" con 
el municipio SAN JUAN GIRON (SANTA NDER)", con fecha de terminaciOn 21 de 
Agosto de 2Ol7y con un valor a lafecha de terminaciOn de $6.680.683.022,02, 
el valor aportado en SMMLVpor el CONSORCIADO es de 9.055,89 SMMLV 

La sumatoria de los tres contratos aportados es de23.566,78SMMLV 

El valor solicitado como experiencia expresado en SMMLV es de 13814,21 
El valor certijicado es como experiencia general en SMMLVes de 23.566,78 

Cum pie. 

16 

Inscripción Códigos RUP 

Los códigos solicitados son: 81 10 15y8.3 10 15 

MR INGENIEROSS.A.S Cumple con 81 10 15 831015 
CARLOSHERNANDO MONCAYO CHAMORRO 

Como uno de los Consorciados cum pie con los cOdigos requeridos, se da por 
cumpiido el requisito. 

Cumpie. 

Si 

'K 
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Se declara jurIdicamente NO ADMISIBLE  esta pro puesta, por no presen tar ía póliza de 
seriedad requerida en los pliegos de con diciones 

4.2 CAPACIDAD FINANCIERL4 

Se evalüa Ia capacidadfinanciera de los proponentes declarados admisibles. 

4.2.1 PATRIMONJO 

El patrimonio debe ser mayor o igual a! 500/u del valor del presupuesto oficial: 

Valor Requerido: $5.3 96.122.612,33 

CONSORCIO PTAP LA COLINA 

DISCEP S.A.S. 
FYF S.A.S. 

PA TRIMONIO 
$6.334.251.288 
$ 100.000.000 

   

TO TAL PA TRIMONJO $6. 434.251.288 Cum pie 

"CONSORCIO XI VA NNEX PTAP" 

CONS TRUVANEX L TDA. 
XIMENFER LTDA. 

PA TRJMONIO 
$8.383.228.347 
$ 779.665.730 

  

TOTAL PA TRIMONIO $9. 162.894.077 Cum pie 

. "CONSORCIO RUDENCO 2018" 

PATRIMONJO 
CODENCO $3.698.523.000 
NESTOR JA VIER RUEDA A CEVEDO $3. 022.509.538 

TO TAL PA TRIMONJO $6. 721.032.538 Cum pie 

4.2.2 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: 

- El nivel de endeudamiento deberá ser menor o igual a 0.5 

CALCULO DEL INDICADOR: NE = PT/AT 

DONDE: 
NE = Nivei de endeudamiento. 
PT = Pasivo total. 
AT =Activo total. 

9,  
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INTEGRANTE CONSORCL4DOS PASI VU TOTAL ACT! VU TOTAL NE 
NOCUMPLE 

CONSORC!O PTAP LA COLINA 

DISCEP LAS. 

$ 4.020.719.927,00 $ 10.354.971.215,00 

0,38 F Y F S.A.S 

$ 1.900.303,00 $ 101 .900.303,00 

$ 4.022.620.230,00 $ 10.456.871.518,00 

CONSORCIO XI VANNEX PTAP 

CONSTRUVANEX LTDA. 

$ 4.092.283.723,00 $ 12.475.512.070,00 

0,38 
XIMENFER LTDA. 

$ 1.508.866.189,00 $ 2.288.531.919,00 

$ 5.601.149.912,00 $ 14.764.043.989,00 

CONSORCIORUDENCO2OIB 

COD ENCO 

$ 95.740.000,00 $ 3.794.263.000,00 

0,22 51 
NESTORJA VIER RUEDA 
ACEVEDO 

$ 1.810.944.152,00 $ 4.833.453.690,00 

$ 1.906.684.152,00 $ 8.627.716.690,00 

4.2.3 INDICE DE LIQUIDEZ: 

- El Indice de liquidez deberá ser mayor a 2.50 

CALCULO DEL INDICADOR: L = AC/PC 

DONDE: 
L = In dice de liquidez. 
AC = Activo corriente 
PC = Pasivo corriente 

.1 7  
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INTEGRANTE CONSORCL4DOS ACT! VU CORRIENTE PA SI VU CORRIENTE L 
CUMPLE/ 

NO 
CUMPLE 

CONSORCIOPTAPLA COLINA 

DISCEP LAS. 
$ 6.959.768,735,00 $ 558.496.817,00 

12,60 CUMPLE FYFS.A.S 

$ 101.900.303,00 $ 1.900.303,00 

$ 7.061.669.038,00 $ 560.397.120,00 

CONSORCIO XI VA NNEXPTAP 

CONSTRUVANEX LTDA. 

$ 10.735.651.462,00 $ 3.878.292.196,00 

2,54 CUMPLE XIMENFER LTDA. 

$ 2.269.904.720,00 $ 1.249.983.600,00 

$ 13,005.556.182,00 $ 5.128.275.796,00 

CONSORCIORUDENCO2O18 

COD ENCO 

$ 3.455.037.000,00 $ 65.212.000,00 

6,38 CUMPLE 
NESTORIA VIER RUEDA 
ACEVEDO 

$ 2.440.644.934,00 $ 858.369.387,00 

$ 5.895.681.934,00 $ 923.581.387,00 

4.3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES DEL PERSONAL PROFESIONAL 

El proponente deberá adjun tar un documento debidamentefirmado en original en el cual 
manifiesta que suministrará el siguiente personal para la ejecución del objeto contractual el 
debe cumplir con el perJIl descrito a continuación: 

A) CONSORCIO PTAP LA COLINA 

CARGO A DESEMPEI'?AR CANTIDAD PROFESJON 
PORCEN TAlE DE 

DEDICACION 
EXPERIENCJA GENERAL 

DIRECTOR DE OBRA 1 
INGENIERO CIVIL CON 

MATRICULA 
PROFESIONAL VIGENTE. 

50% 

No menor de diez (10) uños contados 
entre lafecha  de expedición de ía 
matricula profesionaly Ia fecha de 
cierre del plazo del presente proceso. 

ALVARO ZOLANO AGUILAR 1 
ING. CIVIL 

M.P.05202-66512ANT 
50% 

Fecha Expedicióri M.P. 24 dejulio de 1997> 
10 años 

RESIDENTE DE OBRA I I 
INGENIERO CIVIL CON 

MA TRICULA 
PROFESIONAL VIGENTE 

100% 

No menor de cinco (5) años contados 
entre la fecha de expedición de Ia 
matrIcula profesionoly Ia fecha de 
cierre del plazo del presente pro ceso. 

IA/ME FRANCISCO RAMOS DE LA 
HOZ 

1 
ING. CIVIL 

M.P.08202136913ATL 100% 
Fecha Expedición M.P. 16 de noviembre de 
2006>5oños 
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RESIDENTEDEOBRA2 1 

INGENIERO CIVIL 0 
INGENIERO SANITARIO 0 

INGENIERO 
HIDROSANITARIO CON 

MA TRICULA 
PROFESIONAL VIGENTE. 

100% 

No menor de cinco (5) aflos contados 
entre lafecha de expediciOn de Ia 
matrIcula profesionaly Ia fecha de 
cierre del plozo del presente proceso. 

EDINSONAYALA MARTINEZ 1 ING. CIVIL 
M.P.68202-183970 STD 100% 

Fec/ia Expedición M.P. 18 de marzo de 2010 
> S aOos 

RESIDENTEDEORRA3 1 

INGENIERO 
ELECTRICISTA 0 

INGENIERO 
ELECTRONICO 

100% 

No menor de cinco (5) años contados 
entre lafecha de expedición de ía 
matrkula profesionaly In fecha de 
cierre del plazo del presente proceso. 

GERMAN AUGUSTO MONTERO 
PARRA 1 

ING. ELECTRICISTA 
M.PSN2OS-84137 100% 

Fec/ia Expedición MR 17 de mayo de 2012 
>5años 

PROFESIONAL ENSISTEMAS 
(PROGR4MADOR) 1 INGENIERO DESISTEMAS 50% 

No menor de cinco (5) años con tados 
entre lafecha de expedición de Ia 
matrkula profesionaly Ia fecha de 
cierre del plazo del presente proceso. 

EDIER EDILSON CA MACHO 
AVILA 

I 
ING. DE SISTEMAS Y 

COMPUTA C/ON 
M.P. 15208-242681 BYC 

50% 
Fec/ia Expedición M.P. 28 de diciembre de 
2012>5aDos 

PROFESIONAL AMBIENTAL Y 
SALUD OCUPACIONAL 1 

INGENIERO SANITARIO Y 
AMBIENTAL 0 

INGENIERO AMBIENTAL 
CONLICENCIA VIGENTE Y 

CON POSGRADO EN 
SALUD OCUP1ICIONAL 0 

SIMILAR PAR4 LA 
PRESTACION DE 

SERVICIOS EN SALUD 
OCUPACIONAL 

100% 

No menorde cinco (5) ahos contados 
entre lafecha de expedición del diploma 
a acta deyrado con matricula vigente en 
salud ocupacional. 

]AIRZ/NHO MAURICIO LOPEZ 
MONRROY 

1 
ING. AMBIENTAL 

MP. 25238-249577 CND 
100% 

Fec/ia Expedición M.P. 22 abril de 2013>5 
a,ios 

MAESTRO GENERAL DE OBRA 1 

MAESTRO DE OBRA CIVL 
CON MATRICULA 
EMITIDA POR EL 

CONSEJO PROFESIONAL 
NACIONAL DE 

INGENIERIAS (COPNIA) 

100% 
No menor de ocho (5) años contados 
entre Iafeclia de expedición deJa licencia 
para Ia prestación de servicios. 

CARLOS ORLANDO CANCINO 
ESPARZA 

1 

CERTIFICADO DE 
MATRICULA DE MAESTRO 

DE OBRA 
No. 6842000904 STD 

100% 
Fec/ia Expedición 25 de septienibre de 2000 
>5 abos 

Cum pie 

B) CONSORCIOXIVANNEX PTAP 

CARGO A DESEMPEIcIAR CANT/DAD PROFESJON 
PORCENTAJE DE 

DEDICA C/ON 
EXPERIENCIA GENERAL 

DIRECTOR DE OBRA 1 
INGENIERO CIVIL CON 

MATRICULA 
PROFESIONAL VIGENTE. 

50% 

No menor de diez (10) ahos contados 
entre lafecha de expedicidn de Ia 
matrIcula profesionaly Ia fecha de 
cierre del plazo del presente proceso. 

CESARAUGUSTO VANEGAS 
CAR VAJAL 

I 
ING. CIVIL 

M.P.68202-0867065TD 50% 
Fec/ia ExpediciOn MR 21 dejunio de 2001> 
l0años 
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RESIDENTE DE OBRA 1 1 
INGENIERO CIVIL CON 

MATRICULA 
PROFESIONAL VIGENTE 

100% 

No menor de cinco (5) años contados 
entre lofecha de expedición de ía 
matrkula profesionaly Ia fecha de 
cierre del plaza del presentejiroceso. 

MARIO ANDRES LOZADA 
RINCON 

1 
ING. CIVIL 

M.P.68202-225155STD 
100% 

Fecha Expedición M.P. 2 de abril de 2012 > 5 
- 

mias 

RESIDENTEDEOBRA2 1 

INGENIERO CIVIL 0 
INGENIERO SANITARIO 0 
INGENIERO 
HIDROSANITARIO CON 
MA TRICULA 
PROFESIONAL VIGENTE. 

100% 

No menor de cinco (5) anos contados 
entre lafecha de expedición de Ia 
matrIcula profesionaly Ia fecha de 
cierre del plazo del presente proceso. 

JUAN DE DIOS LONDOAO 
SANCHEZ 

1 
ING. SANITARIO 

M.P.76237-02800 VLL 
100% 

Fecha Expedición M.P. 8 de Octubre de 1980 
>5 ahos 

RESIDENTEDEOBRA3 1 

INGENIERO 
ELECTRICISTA 0 
INGENIERO 
ELECTRONICO 

100% 

No menor de cinco (5) anos contados 
entre lafecha de expedición de ía 
matrIcula profesionaly Ia fecha de 
cierre del plazo del presente proceso. 

VICTOR ANDRES VILLALBA 
VERGARA 1 

ING. ELECTRICISTA 
M.PSN2OS-78177 

100% 
Fec/ia Expedición M.P. RES 48-2011 >5 
arias 

PROFESIONAL EN SISTEMAS 
(PROGRAMADOR) 

1 INGENIERO DESISTEMAS 50% 

No menor de cinco (5) ahos con tados 
entre lafecha  de expedición de Ia 
matrIcula profesionaly Ia fecha de 
cierre del plazo del presente proceso. 

JAVIER ORLANDO ARDILA PEIA 1 
ING. DE SISTEMAS 

M.P. 6825509-4769 STD 
50% 

Fec/ia Expedición M.P. 17 de Octubre de 
2002 > 5 ahas 

PROFESIONAL AMBIENTAL Y 
SALUD OCUPACIONAL 

1 

INGENIERO SANITARIO Y 
AMBIENTAL 0 

INGENIERO AMBIENTAL 
CON LICENCIA VIGENTE Y 

CON POSGRADO EN 
SALUD OCUPACIONAL 0 

SIMILAR PAR4 LA 
PRESTACION DE 

SERVICIOS EN SALUD 
OCUPACIONAL 

100% 

No menor de cinco (5) años contados 
entre lafecha de expedición del diploma 
o acta degrado con matricula vigente en 
salud ocupacional. 

JAIRO ANDRES GOMEZ PEREZ I 
ING. SANITARIO Y 

AMBIENTAL 
MR. 68236095370 STD 

100% 
Fecha Expedición MR. 23 de enera 2003>5 
años 

MAESTRO GENERAL DE OBR4 1 

MAESTRODEOBRA CIVL 
CON MATRICULA 
EMITIDA POR EL 

CONSEJO PROFESIONAL 
NACIONAL DE 

INGENIERIAS (COPNIA) 

100% 
No menor de ocho (5) años contados 
entre lafecha de expedición deja licencia 
para Ia prestación de servicios. 

JOSE IGNACIO BUENO CARVAJAL 1 

CERTIFICADO DE 
MATRJCULA DE MAESTRO 

DE OBRA 
Na. 6842004607 STD 

100% 
Fec/ia Expedición 23 de abril de 2009> 5 
anas 

Cum pie 
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C) CONSORCIO RUDENCO 2018 

CARGO A DESEMPEIAR CANT/DAD PROFESION 
PORCEN TAlE DE 

DEDICA C/ON EXPERIENCIA GENERAL 

DIRECTOR DE OBIA 1 
INGENIERO CIVIL CON 

MATRICULA 
PROFESIONAL VIGENTE. 

50% 

No menor de diez (10) años contados 
entre lafecha de expedición de Ia 
matrIcula profesionaly Ia fecho de 
cierre del plazo del presente proceso. 

RENE ALEXANDER PINTO 
MARTINEZ 1 

ING. CIVIL 
M.P.68202-088100 STD 50% 

Fec/ia ExpediciOn M.P. 20 de septiembre de 
2001 > 10 añas 

RESIDENTEDE OBRJI 1 1 
INGENIERO CIVIL CON 

MATRICULA 
PROFESIONAL VIGENTE 

100% 

No menor de cinco (5) años con todos 
entre lafecha  de expedición de la 
matrIcula profesionaly la fecha de 
cierre del plazo del presente proceso. 

EDW1N FERNANDO VALENCIA 
PINZON 1 

ING. CIVIL 
M.P.68202-1 75105 STD 100% 

Fec/ia Expedición M.P. 24 de septiembre de 
2009> 5 añas 

RESIDENTEDEOBRA 2 1 

INGENIERO CIVIL 0 
INGENIERO SA NI TAR/U 0 

INGENIERO 
HIDROSANITARIO CON 

MATRICULA 
PROFESIONAL VIGENTE. 

100% 

No menor de cinco (5) años con tados 
entre lafecha de expedición de la 
matrIculo profesionaly Ia fecho de 
cierre del plazo del presente proceso. 

LU/S SANTIAGO LUNA 
MERCADO 

1 
ING. CIVIL 

M.P.68202-255951 STD 
100% 

Fec/ia ExpediciOn M.P. 18 deJULlO DE2013 
> S años 

RESIDENTEDEOBRA3 1 

INGENIERO 
ELECTRICISTA U 

INGENIERO 
ELECTRON/CO 

100% 

No menor de cinco (5) años contados 
entre lafecha  de expedición de lo 
motrIcula profesionaly Ia fecha de 
cierre del plozo del presente proceso. 

EDGAR ALEXANDER DELGADO 
JAIMES 

1 
ING. ELECTRON/CO 
M.P5N206-36150 

100% 
Fec/ia Expedición MR. 2 de actubre de 
2002>5añas 

PROFESIUNAL EN S/S TEMAS 
(PROGR4MADOR) 

1 INGENIERO DESISTEMAS 50% 

No menor de cinco (5) oños con tados 
entre lafecha de expedición de Ia 
matricula profesionaly Ia fecha de 
cierre del plozo del presente proceso. 

RJCARDO ARMANDO PABON 
PINILLA 

1 
ING. DE SISTEMAS 

M.P. 68255130623 STD 
50% 

Fec/ia Expedición M.P. 20 de abril de 2006> 
5añas 

PROFESIONAL AMBIENTAL V 
SALUD OCUPACIONAL 1 

INGENIERO SANITARIO Y 
JIMBIENTAL 0 

INGENIERO AMBIENTAL 
CON LICENCL4 VIGENTE V 

CON POSGRADO EN 
SALUD OCUPACIONAL 0 

SIMILAR PARA LA 
PRES TA GUN DE 

SERVICIOSENSALUD 
OCUPACIONAL 

100% 

No menor de cinco (5) ahos contados 
entre lafecha de expedición del diploma 
o acta degrado con matricula vigente en 
salud ocupacional. 

MAYRA LIZETTE DAVID CASTRO 1 
ING. AMBIENTAL YDE 

SANEAMIENTO 
MR. 68834-096846 STD 

100% 
Fec/ia Expedición MR. 27defebrera2003> 
5años 

MAESTRO GENERAL DE OBRA 1 

MAESTRO DE OBRA CIVL 
CON MATRICULA 
EMITIDA POR EL 

CONSEJO PROFESIONAL 
NACIUNAL DE 

INGENIERIAS (COPNIA) 

100% 
No menor de ocho (5) años contados 
entre lafecha de expedición de la licencia 
paro lo prestación de servicios. 

CARLOS HUGO ZA PA TA HENAO 1 

CERTIFICADO DE 
MATRICULA DE MAESTRO 

DE OBRA 
Na. 6842000995 STD 

100% 
Fecha Expedición 25 de septiembre de 2000 
>5 añas 

Cum pie 
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5. Se efectuo revision aritmética a las propuestas presentadas sin encontrarse error alguno. 

6. En los pliegos de condiciones en el CapItulo 5. CRITERIOS DE EVALUACION, numeral 5.1 se 
encuentran losfactores de escogenciay ponderación concretay detallada de los mismos. 

a. PRECIO 300 PUNTOS. 

b. EXPERIENCIA Y CALIDAD 600 PUNTOS. 

c. LEY816DE2003 100 PUNTOS 

TOTAL PUNTAJEASIGNADO 1000 PUNTOS 

6.1. PRECIO = 300 PUNTOS 

Al factor precio se le asignan TRESCIENTOS (300) PUNTOS, los cuales se otorgarOn de 
acuerdo con el siguiente procedimiento: 

El Pun tale máximo otorgado a este concepto es = 300 puntos 

• Se procede a calcular el prom edio aritmético (Ppj a partir de todas las pro puestas 
evaluadas. 

Pp= 

Pp Valor del prom edio aritmético, de todas las pro puestas evaluadas, incluido el 
presupuesto de Ia entidad 
Pn = Valor total de la pro puesta evaluada 
Po= Valor del presupuesto oficial 
n= nimero total de propuestas evaluadas, incluido el presupuesto de Ia entidad 

• Los 300 puntos destinados para este aspecto serOn distribuidos de acuerdo con el 
resultado de la aplicación de Ia siguiente formula, que siempre arrojarO valores absolutos. 

Y=Abs(Pn - Pp) 

- LOS PUNTAJES SE DISTRIBUIRAN DE LA SIG UJENTE FORMA: 

El proponente cuya diferencia en valor absoluto (Y) sea Ia menor, obtendrá 300 Puntos, el 
siguiente en diferencia obtendrO 250 puntos, el siguiente 200y asIsucesivamente. 
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OFERENTE VALOR Pp = aPn+Po)/(n+1) Y= /Pn - Pp/ PUNTAJE 

PPTO OFICIAL (P0) $ 10.792.245.224,68 

CONSORCJO PTAP 
LA COLINA $ 10.792.025.662,60 $ 2.377.480,46 250 

CONSORCIO 
XI VA NNEX PTAP 

$ 10.789.071.520,97 $ 576.661,17 300 

CONSORCIO 
RUDENCO 2018 $ 10.785.250.320,32 $ 4.397.861,82 200 

TOTAL $ 43.158.592.728,57 $ 10.789.648.182,14 

6.2. EXPERIENCIA COMO PONDERA C/ON DE ELEMENTO DE CAL/DAD (600 PUNTOS). ANEXO 

N3. 

CONSORC!O PTAP IA COLINA 

NIVEL CLASIFICACION PROD (JCTOS YSERVICIOS DISCEP S.A.S F YFS.A.S. 

3 72121500 
SERVICIOS DE CONS TRUCCION DE 

PLANTASINDUSTRIALES Cumple No 

3 81101500 
INGENIERlA CIVIL Y 

ARQUJTECTURA Cumple Cumple 

3 83101500 
SERVICJO DEACUEDUCTO Y 

ALC.4NTARILLADO Cumple Cumple 

Cum pie 

CONSORCIO XIVANNEX PTAP 

NIVEL CLASIFICACION PRODIJCTOS YSERVICIOS CONSTRUVANNEXLTDA. XIMENFER LTDA. 

3 72121500 
SERVJCIOS DE CONS TRUCCION DE 

PLANTAS INDUSTRIALES Cumple Cumple 
3 81101500 INGENIERIA CIVIL YARQUITECTULA Cumple Cumple 

3 83101500 
SERVICIO DEACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO Cumple Cumple 

Cum pie 

CONSORCJO RUDENCO 2018 

NIVEL CLASIFICACION PRODUCTOS YSERVICIOS CODENCO NESTORJAVIER 
RUEDA ACE VEDO 

3 72121500 
SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE 

PLANTASINDUSTRIALES Cumple Cumple 
3 81101500 INGENIERIA CIVIL YARQUITECTURA Cumple Cumple 

3 83101500 
SERVICIO DEACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO Cumple Cumple 
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Cum pie 
Para acreditar ía experiencia especifica, Ia Entidad exige ía presentación de hasta tres (03) 
contratos ejecutados, terminadosy liquidados suscritos con entidades pbiicas o privadas, en 
cuyo objeto y/o alcance esté incluida ía construcción de obras de saneamiento básico y/o 
plan tas de tratamiento de aguas y/o construcción de obras de acueducto y/o lIneas de 
con ducción. 

6.2.1. PUNTAJEA LA EXPERIENCIA ESPECIFICA (300 PUNTOS) 

PAPA LA SUMA DE LA EXPER/ENCIA ESPECIF/CA SE PROCEDERA A EVALUAR EL MAX/MO PUNTAJE CON EL PRESUPUESTO OF/C/AL 
EXPRESADO EN SMMLV. 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. (EP) PUNTAJE MAX/MO 

MAYOR 0 IGUAL DE 13.815 SMMLV 300 

MENORA 13.815SMMLV 0 

CONSORCIO PTAP LA COLINA 

CONTRA TO 
N2  

OBJETO VALOR EN PESOS 
% 

PARTICIP 
ACION 

VALOR DEL 
SALARJO 

MINIMO DEL 
ANODE 

TERMINACION 

VALOR EN 
SMML V DE LA 

PARTICJPA1ON 

ENTIDAD 
CONTRA TANTE 

FECHA DE 
JNJUO 

FECHA DE 
TERMINACION 

2014-02- 
1286 

CONSTRUCC V/ON 
DE LOS 
SISTEMAS DE 
ACUEDUCTOS 
PARA LAS 
VEREOAS CERRO 
BRAVO, SANTA 
INES, LOS 
COLUMP/OS, EL 
FARO, ELIUNCAL 
YLA CASCABELA 
DEL MUNICIPIO 
DEAGUACHICA 
DEPARTAMENTO 
DEL CESAR 

$3899140082.88 70,00% $ 659.454,00 5.912,68 
GOBERNA C/ON 

DEL CESAR 
5/02/2015 17/05/2016 

1697DE 
2015 

CONSTRUCC/ON 
NUEVA SEDE 
GRANADA 
UN! VERSIDAD 
DELOSLLANOS 

$10011281.62 7,00 80,00% $ 737.717,00 10.856,50 
DEPARTAMENT 

ODE 
SANTA NDER 

1/09/2015 3/11/2017 

16.76 9,18 

t4 
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CONSORCIO XI VA NNEX PTAP 

CONTR.4T0 
N-' OBJETO VALOR EN PESOS 

% 
PARTICIPAC 

ION 

VALOR DEL 
SALARIO 

MINIMO DEL 
- ANODE 

TERMINACION 

VALOR EN 
SMMLVDE LA 

PARTICIPACION 

ENTIDAD 
CONTR.4TANTE 

FECIIA DE 
INIClO 

FECHADE 
TERMINACIO 

N 

2103 BE 
2011 

PLAN MAESTRO DEACUEDUCTO 
PARA EL CASCO URBANO DEL 
MUNICIPIODEZAPATOCA 
DEPARTAMENTO DE SANTA ND ER 

56.036.710.6 73,40 20,50% 5589.500,00 2.099,28 DEPARTAMENTO 
DESANTANDER 28/02/2012 29/1 0/2013 

210 DE 
2009 

CONSTRUCCION DE OBRAS DE 
SANEAMIENTO BASICO 
(CONS TRUCCION DE 775 
UNIDADES SANITARIAS EN EL 
MUNICIPIO DELAJAGUA DE 
IBIRICO EN LOS CORREGIMIENTOS 
DE LA VICTORIA, EL BOQUERON Y 
LA PALMITA DEL DEPARTAMENTO 
DE CESAR, CONSTRUCCION DE 33 
SOLUCIONESALTERNATIVAS DE 
AGUA EN LA EDNA VEREDAL DEL 
MUNICIPIO DE LA JAGUA DE 
JBIRICO DEPARTAMENTO DEL 
CESAR, OPT1MIZACION DEL 
SISTEMA DEACUEDUCTO 
MUNICIPIO DELAJAGUA POR 
MEDIO DE LA CONSTRUCCION DE 
UNTANQUEDEI200M3, 
DESARENADOR Y CONDUCCION 
QUE CORRESPONDENAL 
PROGRAMA DE 
TRA NSFORMA ClONES 
ESTRUCTUR4L DELA PRESTACION 
BE LOS SER VICIOS DEAGUA 
POTABLE YSANEAMIENTO 
BASICO EN EL DEPARA TAMENTO 
DE CESAR, MANTENIMIENTO V 
REHABILITACION BE LAS REDES 
DEACUEDUCTO Y 
ACANTARILLADO DEL MUNICIPIO 
DELAJAGUA DEIBIRICO CESAR) 
EN EL MUNICIPIO DE LA JAGUA DE 
IRIRICO DEPARTAMENTO DEL 
CESAR 

526.849.026.462,00 50% $ 566.700,00 23.688,92 
MUNICIPIO DE 
LAJAGUA DE 

IBIRICO 
7/04/2010 5/12/2012 

25.788,20 

CONSORCIO RUDENCO 2018 

CONTRAT 
ON2  

OBJETO VALOR EN PESOS 
% 

PARTICIP 
ACION 

VALOR DEL 
SALARIO 

MINIMO DEL 
AiQO DE 

TERMINACIO 
N 

VALOR EN 
SMMLVDELA 
PARTICIPACIO 

N 

ENTIDAD 
CONTRA TANTE 

FECHA DE 
INIClO 

FECHA BE 
TERMINACIO 

N 

213-15 

CONS TRUCCION 
PLANTA DE 
TRATAMIENTO BE 
AGLIAS RESIDUALES 
PARALA 
URB,4NIZACIONLA 
VERONICA 
MUNICIPIO BE 
BARBOSA 
DEPARTAMENTO 
DEANTANDER 

$293.783.361,00 100,00% $ 659.454,00 445,49 
DEPARTAMENT 

ODE 
SANTANDER 

15/10/2015 15/01/2016 

888-2015 

CONS TRUCCION, 
RECONSTRUCCION V 
RECUPERACION BE 
LA 
INFRAESTRUCTURA 
DEL SECTOR 
ACUEDUCTO V 
SA NE/i MIEN TO 
BASICO EN LAS 
EON/is AFECTADAS 
POR EL FENOMENO 
DEL/i NIlA 2010-
2011 ENEL 
MUNICJPIO BE 
GIRON 
(SANTANDER 

$ 14.201.412.387,00 47,00% $ 659.454,00 10.121,50 
DEPARTAMENT 

ODE 
SANTANDER 

22/07/2015 2/11/2016 

LPN 003 

ADECUACION DEL 
ESPACIO PUBLICO 
EN LAS CALLESIO V 
11 DEL MUNICIPIO 
DE 
BUCARAMANGA,PA 
RA EL SITMPAR4 EL 
AREA 
METROPOLITAN/i 
BE BUCARAMANGA 

S 1.992.903.947,00 100,00% 3496.900,00 4.010,67 
DEPARTAMENT 

ODE 
SANTA NDER 

29710/2008 17/02/2009 

14.577,67 
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PUNTAJE POR EXPERIENCIA DEL OFERENTE 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. (EP) 
EXPERIENCIA 

CERTIFICADA EN SMML V 
PUN TAJE OBTENIDO 

CONSORCIOPTAPLA COLINA 16.769,18 300,00 

CONSORCIO XIVANNEXPTAP 25.788,20 300,00 

CONSORCIO RUDENCO 2018 14.577,67 300,00 

6.2.2 PUNTAJEA LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO (300 PUNTOS). 

A) CONSORCIO PTAP IA COLINA 

ARGOA 
DESEMPEIJAR 

NOMORE PROFESION EXPERIENCIA EN CONTRA TOS 
VALOR 

DEL 
CONTRA TO 

VALOIR EN 
SMMLV 

PUNTAJE 
OOTENIDO 

FORMACION 
PRUIESIONAL 

PUNTAJE 
OOTENIDO 

PUNIAJE 
TOTAL 

DIRECTOR 
DE OBR4 

ALVARO 
ZOLANO 
AGUILAR 

INC. CIVIL 
M.P.05202-66512 

ANT 

LA CERT/FIcACIONAPORTADA 
NO CUMPLE PARA EL PUNTAJE 
COMO DIRECTOR DE 0/31/A 

NO AC//ED/TA 
/fSI'EL/ALIZACION 

0 0 

RESIDENTE 
DE OBR.4 I 

IA/ME 
FRANCISCO 
I/AMOS DE 

LA IIOZ 

INC CIVIL 
M.P.08202136973 

A IL 

LA CERT/FIcACIONAPORIADA 
NO CUMPLE PARA EL PUNTAJE 
COMO RESIDENT/f I 

0 

RESIDENTE 
DEOBRA 2 

EDINSON 
A YALA 

MARTINEZ 

INC. CI VII, 
M.P.6//202- 
183970 STO 

PLAN MAESTRO DR 
ACUEDUCTOPARA EL ASCO 
URBANO DEL MUNIC//'IO DE 
ZAPA TOGA DEPARTAMENTO ON 
SANTANOER 

NOACREDITA 
POSGRADO EN 
HIDR,4 ULIC o 
SIMILAR 

0 0 

TOTAL 

B) CONSORCJO XI VANNEX PTAP 

L'AF?CO A 
DESEMP/ftiA// 

NOMBRE PROF/N/ON EXPER/ENCIA EN CONTRA 105 
VALOR DEL 
CONTRA TO 

VALOIR EN 
SMMLV 

PUNTAJE 
OOTENIDO 

FORMACION 
P/?OFES/ONAL 

PUNTAJE 
DOTER/DO 

PUNTAJE 
TOTAL 

DIRECTOR 
DL' OBP,4 

CESAR 
A/JGUSTO 
VANEGAS 
ARVAJAL 

INC. CIVIL 
M.P.68202- 
086706 51/) 

CONSTRUCCION OE OBRAS ON 
SANEAMIENTO BASICO 
(CONSI'IIUCC/ON OF 775 
UNIDADES SAN/TA Il/AS EN EL 
MUN/C/P/ODE LA JAGUA DE 
I/I/RICO EN LOS 
CO//REG/MIENTOS DE IA 
VICTORIA, EL BOQUERON Y LA 
PALM/TA DEL DEPARTAMENTO 
OF CESAR, CONSTRUCCION ON 
33 SOLUCIONES 
ALIIRNATIVASDEAGUA EN 1,04 
ZUNA VEREDAL DEL 
MUNIC/PIO DE LA JAGUA DE 
I/I/Il/CO DEPARTAMENIO DEL 
C/fSAIl, OPTIM/ZA C/ON DEL 
SISTEMA DEACUEDUCTO 
MUNICIPIO DE LA ]ACUA P011 
MED/ODE LA CONSI///JCCIUN 
ON UN TANQUE DE 1200 013, 
DESA 1/ERA 0011 Y CONDUCCION 
QUE CO//RESPONDEN AL 
P/lOG//AMA DE 
TIlANSI"ORMAC/ONES 
ESI//UCIURAL OF LA 
PRESTACION ON LOS SER V/C/OS 
OEAGUA POTA OLE Y 
SANEAM/ENTO HAS/CO EN EL 
DEPARA TA MEN TO UE CESAI?, 
MANTEN/MIEN3O Y 
//EHAHIL/TACION DE LAS 
R/f DES DE ACUEDUCTO Y 
AANTARILLADO DEL 
MUNIC/Plo DE LA JAGUA OF 
10/RICO CESAR EN EL 
NUN/C/PlO DR LA JAGUA DE 
/0/RICO DEPARTAMENTO 0/f 
CESAR 

$ 26.849.026.462,00 47377,84 50 

INGENIERO C/V/I, 
CON 
/ISP/?CIAL/ZACION 
EN GE//ENC/A 
PU/IL/CA 

50 100 

RESIDENTE 
DEOBRA I 

MARIO 
AND/lES 
/OOZAOA 
/1INCON 

INC. CIVIL 
M.P.68202- 

225155 STO 

CONSTRUCC/ON DEL 
IN/'ERCEPIOR SAN/TA RIO 
S/JRATOQUEI/ DEL MUNICIPIO 
ON FLORIDA lILA NCA 

$ 12.913.160.543,00 195111,59 100 100 



aD 

Pieccestar 
DE SERVCIOS PUBEtCOS 

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS 

DOCUMENTO 
REV 

PTANA F40 26 0 20de21 

JUAN DO INC. 
PlAN MAESTRO DE 

NO ACREDITA 
RESIDENTE 0105 SANITA RIO 

ACUEDUCTO PAIL4 EL LASCO 
POSGRADO EN 

DE 081/42 LONDOAIO 
SANCHEZ 

M P76237- 
02800 VII. 

URBANO DEL MUNICIPIO DO 
Zn PA TOCA DEPARTAMENTO DO 
SANTANDER 

$ 6.036.710.67340 10240,39 50 
HIDIMULICO 
SIMILAR 

0 50 

TOTAL 250 

C) CONSORCIO RUDENCO 2018 

cARGOA 
DESEMPEIAR 

NOMBRE PROFES/ON 
EXPERIENCIA EN 

CONTRA/OS 
VALOR DEL 
CONTRA TO 

VALOIR 
EN 

SMMLV 

PUNTAJE 
01/TENIDO 

FORMACION 
PROFESIONAL 

PUNTAJE 
01/TEN/DO 

PUNTAJE 
TOTAL 

DIRECTOR DE 
OBRA 

RENE 
ALEXANDER 

PINTO 
MARTINEZ 

INC. CIVIL 
M.P.68202- 
0881005T0 

l.A CERTIF/CA C/ON 
APORTADA NO 
CUMPIE PARA EL 
PUNTAJECOMO 
DIRECTOR DO OBRA 

$ 0,00 0,00 0 

INCENIERO CIVIL CON 
ESPECIALIZA C/ON EN 
GERENCIA 0 
INTER VEN TORIA DE 
OBRAS CI V/LOS 

50 50 

RESIDENTE DE 
081/A I 

EDWIN 
FERNANOO 
VALENCIA 

PINZON 

INC. C/V/L 
91.0.68202- 

175105 510 

IA CERTIFIcACION 
APOI/TADA NO 
CUMPLEPARA EL 
PUNTAJE 
COMORESIDENTE I 

$000 0,00 0 0 

RESIDENTEDE 
081/A 2 

I,UIS 
SANTIAGO 

LUNA 
MERL'ADO 

INC. CIVIL 
M.P.68202- 
255951 STD 

LA CE//TIE/CA CION 
APORTADA NO 
CUMPLEPARA EL 
PUNIAJE 
COMORESIDENTE 2 

$000 0,00 0 
NOACREDITA 
POSGR,4DOEN 
JAIDRA ULIC 0 SIMILAR 

0 0 

TOTAL 

7). LEY 816 DE2003 (100 Puntos) 

NOMBRE. CUMPLE/NO CUMPLE PUNTAJE 

CONSORCIO PTAP LA COLINA. 
Si 100 

CONSORCIOXJVANNEXPTAP Si 100 

CONSORCIORUDENCO 2018 Si 100 

8. PUNTAJE OBTENIDO POR CADA OFERENTE 

OFERENTE VALOR DE LA OFERTA EXPERIENCIA ESPECIFICA 
EXPERIENCIA 

PERSONAL 
PROFESIONAL 

LEY8I6DE 
2003 

PUNTAJE 
TOTAL 

CONSORCIOPTAPLA 
COLINA 250,00 300,00 0,00 100,00 650,00 

CONSORCIO XIVANNEX 
PTAP 300,00 300,00 250,00 100,00 950,00 

CONSORCIORUDENCO 
2018 200,00 300,00 50,00 100,00 650,00 
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9. Las propuestas presentadas en su orden de elegibilidad quedan en el siguiente 
orden: 

PROPONENTE PUNTUA CION 
P1: CONSORCIO XI VA NNEX PTAP 950.00 
P2: CONSORCIO PTAP LA COLINA 650.00 
P3: CONSORCIO RUDENCO 2018 650.00 

Los miembros del comité evaluador rendimos el presente informe por unanimidad, el dIa 01 de 
agosto de 2018. 

zL 

FAVIO s: AN2!IA 
Director Técnicoy de Speraciones 

c n 

ORIG}WAL FIRM/IDA 

WILLIAN qLPIANO ROA QUINTERO 
Director Corn ercial 



REVISION ARITMETICA CONSORCIO PTAP LA COLINA 

I OBR.AS PRELIMINARES $ 75.117.583,00 

1,1 MEDICION PERMANENTE $ 9.360.000,00 

1.1.1 
LOCALIZACION Y REPLANTEO (INCLUYE EQUIPO DE PRECISION Yb 
TOPOGRAFIA) 

m2 1.600,00 S 5.850,00 $ 9.360.000,00 S 9.360.000,00 0,00 

1.2 DESMANTELAMIENTOS E INSTALACIONES PROVISIONALES $ 65.757.583,00 

1.2.1 
SUMINISTRO F INSTALACION CIELO RASO EN SUPERBOARD AREA 06 
OPERACIONES m2 25,00 $ 105.882,00 S 2.647.050,00 5 2.647.050,00 0,00 

1.2.2 DESMANTELAMIENTO CUARTO DE COMPRESORES Kg 590,00 $ 2.992,00 S 1.765.280,00 $ 1.765.280,00 0,00 

1.2.3 
DESMANTEL.AMIENTO Y RETIRO DE TUBERIAS Y MEDIDORES 
ACTUALES AREA DE SALIDA 06 AGUA POTABLE Kg 4.800,00 S 2,965,00 S 14.232.000,00 S 14.232.000,00 0,00 

1.2.4 DESMANTELAMIENTO Y RETIRO DE PL.ANTA EMBOTELL.ADO DE AGUA Und 1,00 S 8.519.712,00 $ 8.519.712,00 S 8.519.712,00 0,00 

1.2.5 
DESMANTELAMIENTO Y RETIRO KIOSCO ( INCLUYE DEMOLICION 
ELEMENTOS EN CONCRETO) m2 25,00 $ 68.248,00 $ 1.706.200,00 5 1.706 200,00 0,00 

1.2.6 
SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA 06 UNIDAD 

' PROVISIONAL PARA GARANTIZAR LA ETAPA DE FLOCULACION DE LA Und 1,00 S 36.887.341,00 $ 36.887.341,00 $ 36.887.341,00 0,00 

2 OBRAS ADECUACION FiSICA $ 344.141.114,45 

2,1 ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE EDIFICIOS 5 44.773.925,00 

2.1.1 
MURO EN BLOQUE 06 ARCILLA -1:10 INCLUYE GRAFIL 5 

, MM.ANCLAJES PERFORACION Y ADHESIVO EPDXICO m2  25,00 $ 51.900,00 $ 1,297 500,00 S 1,297.500,00 0,00 

2.1,2 
ESTRUCTURA METALICA PARA ADECUACION Yb 
COMPLEMENTACION 06 CUBIERTAS (INCLUYE COLUMNAS. VIGAS, Kg 500.00 S 14.984,00 S 7.492.000,00 $ 7 492.000,00 0.00 

MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CUBIERTAS EN TEJA DE AC 0 
SIMILAR. (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION DE TEJAS, m 25,00 $ 114.689,00 S 2.867 225,00 S 2.867.225,00 0,00 

2.1.4 
PINTURA TIPO KORAZA 0 EQUIVALENTE 3 MANOS FACHADAS 
)INCLUYE I MANO EN PINTURA TIPO 2 Y DOS MANOS EN PINTURA m2  600,00 S 21.032,00 5 12.619 200,00 S 12.619.200,00 0,00 

2.1.5 
ESTUCO Y VINILO 3 MANOS SOBRE MURO INTERIOR (INCLUYE 
ESTUCO, 1 MANO EN PINTURA TIPO 2 Y DOS MANOS EN PINTURA m2  500,00 $ 22.174,00 $ 11087000,00 $ 11.087.000,00 0,00 

2.1.6 
PAETE LISO MUROS 1:3 INTERIOR ( INCLUYE FILOS Y 
DI LATAC ION ES ). m 120,00 5 21.750,00 $ 2.610.000.00 $ 2.610.000,00 0,00 

2.1.7 
ALISTADO PISOS CON MORTERO 0E REPARCION E= 0.03 m PARA 
ADECUACION 06 PISOS EXISTENTES m2  50,00 $ ' 78,900,00 5 3.945.000,00 $ 3.945,000,00 0,00 

2.1.8 
PINTURA ESMALTE SOBRE CARPINTERIA METAL]CA EXISTENTE 
INCLUYE LIJADO DE SUPERFICIES Y APLICACION DE rn1  140,00 $ 20.400,00 5 2.856.000.00 5 2.856.000,00 0,00 

2,2 REPARACION Y COMPLEMENTACION DE ANDENES, PASARELAS Y AREAS EXTERIORES. INCLUYE SENALIZACION. $ 42.230.020,00 

2.2.1 
BORDILLO EN CONCRETO FUNDIDO EN SITIO EN CONCRETO DE 
3,000 PSI H=35 CM, B=15 CM. m 160,00 S 56.549,00 $ 9.047.840,00 $ 9.047.840,00 0,00 

2.2.2 
ANDEN EN CONCRETO 2.500 PSI REFORZADO E= 0.1DM. ACABADO: 
ESCOBIADO (INCL1JYE MALLA ELECTROSOLOADA M-084) m2  100,00 S 70,762,00 $ 7.076.200,00 $ 7.076.200,00 0,00 

2,2,3 
CUNETA PERIMETRAL EN CONCRETO 3.000 PSI ALTURA VARIABLE 
ENTRE 0,10 Y 0.25 MY ANCHO ENTRE 0.20 Y 0.40 M m 82,00 $ 55.990,00 5 4.591.180,00 S 4.591.180,00 0,00 

2.2.4 
SUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDA EN TUBO 02" AGUAS 
NEGRAS + PLATINA METALICA DE 4MM DE ESPESOR EN ACERO* 

m 30,00 S 177.010,00 $ 5310.300,00 $ 5.310.300,00 0,00 

2.2.5 
SUMINISTRO E INSTALACION DE PASARELA EN FIBRA DE VIORIO CON 
BARANDA EN TUBERIA METALICA 0=1 1/2'. m 30.00 S 540.150,00 $ 16,204.500,00 S 16.204.500,00 0,00 

2,3 MEJORAMIENTO INSTALACIONES FISICAS V DOTACION DE LABORATORIOS $ 119.962.040,45 

2.3.1 
PAI1WTE LISO MUROS 1:3 INTERIOR ) INCLUYE FILOS Y 
DILATACIONES). m2  10.00 $ 21.750,00 $ 217 500,00 S 217.500,00 0,00 

2.3.2 DEMOLICION Y RETIRO ENCHAPE EXISTENTE m 244,00 $ 8.850,00 S 2.159 400.00 $ 2.159.40000 0,00 

ESTUCO Y VINILO 3 MANOS SOBRE MURO (INCLUYE 1 MANO EN 
PINTURA TIPO 2 Y DOS MANOS EN PINTURA TIPO 1, FILOS Y m 90.00 $ 22.200,00 $ 1.998.000,00 S 1.998000,00 0,00 

GUARDA ESCOBA MEDIACAA EN GRANITO m 26,00 5 41,850,00 $ 1 088.100,00 S 1.088.100,00 0.00 

2.3.5 MEDIA CAI1IA EN MORTERO ESMALTADO PARA MUROS m 35,00 $ 13.950,00 $ 488.250,00 5 488.250,00 0,00 

2.3.6 PINTURA EPDXICA INTERIOR PARA MUROS A DOS MANOS m2  400,00 $ 23.550,00 $ 9.420.000.00 S 9.420.000,00 0.00 

2.3.7 
ENCHAPE EN GRANITO PULIDO BLANCO INCLUYE SALPICADEROS 
BORDES Y DILATACIONES PLASTICAS 0 EN BRONCE m2  21,00 $ 130.493,00 5 2,740.353,00 5 2.740.353,00 0,00 

23,8 DEMOLICION Y RETIRO DE MESON EN CONCRETO EXISTENTE m 3,48 $ 33.772,00 $ 117.526,56 S 117.526,56 0,00 

2.3.9 MESONES EN CONCRETO DE 3000 psi REFORZADO e=0.08 m a=0.60m m 16.15 $ 116.533,00 5 1.882 007,95 S 1.882.007.95 0,00 

2.3.10 
SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN LAMINA COLD ROLLED 
CALIBRE 18 PINTADA E INSTALADA CON VIDRIO INCOLORO 5mm m2  17,22 $ 288.577,00 S 4.969 295,94 S 4.969.295,94 0.00 

2.3.11 DEMOLICION Y RETIRO CIELO RASO EXITENTE m 200,00 S 1317600 S 2.635.600.00 S 2.635 600.00 0.00 

2.3 12 
CIELO RASO EN DRY WALL PIANO 6=5mm (INCLUYE ESTUCO Y 
PINTURA) m2  200,00 $ 112.800,00 $ 22.560.000.00 S 22.560.000.00 0.00 

2.313 
SUMINISTRO E INSTALACION LAVAPLATOS EN ACERO INOXIDABLE 36 
Its, CON GRIFERIA 

Und 5,00 $ 236.250,00 $ 1.181.250,00 S 1.181.250,00 0,00 

2.3.14 BALDOSA GRANO OE MARMOL 33 X 33Cm. m 191.00 $ 88.050,00 $ 16817.550,00 S 16.817.550,00 0,00 

2.3.15 
INSTALACION EQUIPO COMPLEMENTARIO PARA LABOR.ATORIO 

- 
FISICO QUIMICO SEGUN LISTA DESCRITA EN LA ESPECIFICACION 

2.3.15.1 
SUMINISTRO 6 INSTALACION 06 EOUIPO PARA PRUEBA DE JARRAS 
CON 6 PUESTOS, CONTROL DIGITAL DE VELOCIDAD, TEMPORIZADOR 

Und 1,00 $ 9.219.600,00 $ 9.219.600,00 5 9219.600,00 0.00 

2.3.15.2 
SUMINISTRO E INSTALACION DE ESPECTROFOTOMETRO PARA 
MEDICION OE TURBIEDAD Y COLOR. 

Und 1,00 $ 36.206.352,00 $ 36206.352.00 $ 36.206.352.00 0,00 

2.3.15.3 
SUMINISTRO E INSTALACION 06 EQUIPO PARA MEOICION OE PH EN 

' 
DECIMAS, CON CALIBRACION 06 TRECE ESTANDARES. MEDICION DE 

Und 1,00 $ 6.261.255,00 S 6.261,255,00 S 6.261.255,00 0,00 



2,4 RED DE SUMINISTRO DE AGUA A PRESION (VER DOCUMENTO 197-G-IF-007-R1 NUMERAL 4.2 PAGINA 4) $ 137.175.129,00 

2.4.1 
SUMINISTRO B INSTAL.ACION SISTOMA HIDRAULICO DE PRESION 
CONSTANTE (90 PSI). (ONCLUYE 2 BOMBAS CE 7.5 HP CAUDAL DE 140 Und 1,00 $ 15 632 604,00 S 15.632.604,00 S 15.632.604,00 0,00 

2.4.2 
SUMINISTRO B INSTALACION VALVULA BOLA 3" 150#, (INCLUYE DOS 
BRIDAS, EMPAQUES Y TORNILLERIA) Und 4,00 $ 650.520,00 $ 2.602.080,00 5 2.602.080,00 0,00 

2.4.3 
SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA CHEQUE CORTINA 3" 150# 
(INCLUYE UNA BRIDA, EMPAQUE Y TORNILLERIA) Und 2,00 S 910.611,00 S 1.821.222,00 $ 1.821 222,00 0,00 

244 
SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA BOLA 1/2" ROSCA NFT PVC-P. 
(INCLUYE CONECTOR RAPIDO PARA MANGUERA) Und 3,00 5 32 994,00 S 98.982,00 5 98.982,00 0,00 

245 
SUMINISTRO B INSTALACION VALVULA BOLA 1" ROSCA NPT PVC-P. 
(INCLUYE CONECTOR RAPIDO PAPA MANGUERA) Und 3,00 S 90.441,00 S 271.323,00 5 271.323,00 0,00 

246 
SUMINISTRO E INSTALACION MANGUERA 1/2" 150 PSI. 50m (INCLUYE 
CONECTOR RAPIDO Y BOQUILL.A PARA MANGUERA) Und 3,00 5 97461,00 5 292.383,00 5 292.383,00 0,00 

247 
SUMINISTRO 6 INSTALACION MANGUERA 1" 150 PSI. 50rn (INCLUYO 
CONOCTOR RAPIDO Y BOQUILLA PARA MANGUERA) Und 3,00 5 169.650,00 S 508.950,00 5 508.950,00 0,00 

2.4.8 INSTAL.ACION TUBERIA PVC-P 3" ROE 32.5 (INCLUVE ACCESORIOS) m 220,00 5 6.318,00 S 1.389.960,00 5 1.389 960,00 0,00 

249 
SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA BOLA 16" 1508, )INCLUYE DOS 
BRIDAS, EMPAQUES Y TORNILLERIA) Und 3.00 5 38 185 875,00 5 114.557.625,00 S 114.557625,00 0,00 

3 AREA DE ADUCCION Y TRATAMIENTO PRIMARIO $ 616.472.920,44 

3,1 ADECUACION DESARENADORES $ 94.374,774,00 

SUMINISTRO V COLOCACION DE CONCRETO DE 4000 PSI PARA 
SUPLEMENTAR MUROS DE TANQUES DE DESARENACION CON m3  6,00 S 980.694,00 S 5.884.164,00 5 5884.164,00 0,00 

3 1 2 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO ACERO DE REFUERZO 60000 PSI 
PAPA MURO DOSARENADOR ) INCUYE FIGURADO '(ARMADO) Kg 900,00 $ 3 627,00 $ 3.264.300,00 $ 3.264.300,00 0.00 

3 1 3 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO DEFLECTORES ON FIBRA DO VIDRIO 
PAPA DESARENADORES, SEGUN DETALLO 197-C-PL-008 m 16,00 5 661 050,00 S 10.576 800,00 5 10.576.800,00 0,00 

3.1.4 CERRAMIONTO PERIMETRAL ON MALLA ESLABONADA, CON CUATRO m 80,00 5 397.215,00 S 31.777 200,00 5 31,777 200.00 

3 1 5 
SUMINISTRO 0 INSTALACION SENSOR DE DETECCION DE ARENA LSH-
101 Und 1,00 5 22.058.244,00 5 22.058 244,00 $ 22.058.244,00 0,00 

3.1.6 SUMINISTRO B INSIALACION VALVULA COMPUERTA 14" #150. Und 2,00 5 10.407.033,00 5 20814066,00 $ 20.814.066,00 0,00 

3,2 TUBERIAS DE ADUCCION, VALVULAS MOTORIZADAS DE SUMINISTRO V DRENAJE S 144,856.062,00 

3.2.1 EXCAVACION MANUAL EN ZANJA, MATERIAL COMUN H= 0-2.00 m m1  350,00 5 22.932,00 5 8.026 200,00 5 8.026.200,00 0.00 

322 
RELLENO, CONFORMACION V COMPACTACION MANUAL DO MATERIAL 
PROVENIENTE DO OXCAVACION. m 4,00 5 26.793,00 5 107.172,00 S 107.172,00 0,00 

323 
SUMINISTRO E INSTALACION DE ARENA DE PEA PARA TUBERIA 
ENTERRADA E= 10Cm. m3  3,00 5 75 699,00 5 227.097,00 S 227.097,00 0,00 

324 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO SOPORTE TIPO MARCO H EN 
TUBERIA 4" AC, ) INCLUYE PINTURA, ABRAZADERA PAPA FIJACION, Kg 600,00 S 14742,00 $ 8.845 200,00 5 8.845.200,00 0,00 

3.2.5 SUMINISTRO 0 INSTALACION DO PASA MURO AC SCH STD L=0,3  m 18" Und 3,00 5 1 538.667,00 $ 4.616 001,00 $ 4.616 001.00 0,00 

326 
SUMINISTRO E INSTALACION MECANICA DE VALVULAS DE 
COMPUERTAMOTORIZADAS 18")INCLUYE INSTALACION DE BRIDAS Und 3,00 S 36.700.092,00 $ 110.100276,00 5 110,100276,00 0,00 

3.2.7 
INSTAL,ACION DE TUBERIA ACERO AL CARBON 18" SCH STD (INCLUVE 
PROTECCION SUPERFICIAL PARA TUBERIA ENTERRADA) m 30,00 5 85.059,00 5 2.551.770,00 S 2.551.770,00 0,00 

3.2.8 INSTALACION Y CONEXIONADO C000 45' 18" AC SCH STD Und 3,00 5 226.395,00 S 679.185,00 S 679.185,00 0,00 

3.2.9 INSTALACION DO REDUCCION CONCENTRICA 18" x 14" AC SCH STD Und 1,00 5 234.585,00 $ 234 585,00 5 234.585,00 0,00 

32.10 SUMINSTRO, INSTALACION V EMPALME A LA L)NEA 00 14" Und 1,00 5 1.863.576,00 $ 1.863.576.00 5 1.863.576,00 0,00 

3.2.11 SUMINSTRO, INSTALACION V EMPALME A LA L)NEA DE 18" Und 1,00 5 3.278 457,00 S 3.278.457,00 S 3.278.457,00 0,00 

3.2.12 INSTALACION TUBERIA NOVAFORTO SIMILAR 18" m 30,00 5 51714,00 S 1.551.420,00 S 1.551.420,00 0,00 

3.2.13 INSTALACION UNION PVC - AC 18" Und 1,00 5 2.775 123,00 S 2.775.123,00 5 2.775.123,00 0, 

3,3 ESTRUCTURAS DE AQUIETAMIENTO V TRAMPA DE SOLIDOS EN CONCRETO REFORZADO $ 87.366.803,94 

33 1 
EXCAVACION MANUAL EN TERRONO NATURAL )H 0-3 m, SEGIIJN 
PLANOS) n3  156,00 $ 22932,00 5 3577.392,00 $ 3.577.392,00 0,00 

332 
ROLLENO EN BASE GRANULAR BG-B COMPACTADO AL 95% DEL 
PROCTOR m 14,17 5 128 232,00 $ 1.817 047,44 5 1.817.047,44 0,00 

SUMINISTRO V CDLOCACION DE CONCRETO DO LIMPIEZA F',:lSOO PSI 
0.05 m m3  2,20 $ 287 586,00 S 632 689,20 $ 632.689,20 0,00 

SUMINISTRO V COLOCACION DO CONCRETO F'c:4000 PSI PAPA 
ESTRUCTURA 28,00 S 700 713,00 S 16619.864,00 S 19.619.964,00 0,00 

SUMINISTRO B INSTALACION DE ACERO DE REFUERZO F'1:60000 PSI) 
INCUYB FIGURADO V ARMADO) Kg 3.360,00 5 3.627,00 S 12.186.720,00 S 12.186.720,00 0,00 

336 
SUMINISTRO V APLICACION DE RECUBRIMIENTO PAPA LA 
PROTOCCION DO SUPERFICIES INTERNAS SUMERGIDAS m1  120,00 5 23.049,00 $ 2.755.880,00 5 2.765.880,00 0,00 

SUMINISTRO E INSTALACION DE PASA MURO EL X EL L=0.30 m D30" 
SCH STD Und 1,00 $ 4 855.383,00 $ 4.855 383,00 S 4.855.383,00 0,00 

338 
SUMINISTRO E INSTALACION DE PASA MURO (0.30 06 m) 19" Y 
COMPUERTADECHARNELA 18"BLXEB INCLUYEACCESORIOS Lid 3,00 $ 1.538.667,00 5 4.616.001,00 S 4.616.001,00 0,00 

3.3.9 SUMINISTRO 6 INSTALACION DE PASA MURO PVC L=0.30  m D=6" Und 2,00 $ 45045,00 $ 90.090,00 $ 90.090,00 0,00 

33 10 
SUMINISTRO B INSTALACION DE VERTEDERO CON INDICADOR 
LOCAL DE CAUDAL CON REGLETA P1-201 Und 1,00 S 2.176.551,00 $ 2.176 551.00 5 2.176.551,00 0.00 

SUMINISTRO E INSTALACION DE TRAMPA DO SOLIDOS MECANIZADA 
SEGUN DATA SHEET 197-G-AX-001 Und 1,00 S 30.235.842,00 $ 30.235.842,00 $ 30.235.842,00 0,00 

3312 
SUMINISTRO E INSTALACION DE PASARELA EN FIBRA 06 VIDRIO CON 
BARANDA EN TUBERIA MBTALICA D=1 (/2". m 3,50 S 540 189,00 S 1.890 661,50 S 1.890.661.50 0,00 

33 13 CONSTRUCCION DO ESCALERA EN CONCRETO REFORZADO 3000 PSI 
SOBRE TERRENO (INCLUYE ACERO DO REFUERZO) m' 2,10 S 842.868,00 $ 1.770 022,80 S 1.770.022,80 0,00 

3314 
ANDEN CONCRETO 2.500 PSI REFORZADO E= 0.10M. ACABADO: 
ESCOBIADO. (INCLUVE MALLA ELECTROSOLDADA M-084) m1  16,00 $ 7078500 S 1.132 560.00 S 1132.560,00 0,00 



3,4 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA CONEXION A FLOCULADORES DIAMETRO 30" $ 66.596.107,50 

34.1 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN H= 0-2.00 m m3  125,00 S 22.932,00 5 2.866.500,00 S 2.866 500,00 0,00 

3 4 2 
RELLENO. CONFORMACION V COMPACTACION MANUAL DE MATERIAL 
PROVENIENTE DE EXCAVACION. m 60.00 S 26.793,00 S 1 607 580,00 S 1.607 580,00 0,00 

SUMINISTRO S INSTAL.ACION DE ARENA DE PENA PARA TUBERIA 
ENTERRADA E 10Cm, m 8.00 S 75,699,00 $ 605.592,00 5 605.592,00 0,00 

3.4.4 
INSTALACION 06 TUBERIA GRP 30" (INCLUYE PROTECCION 
SUPERFICIAL PARA TUBERIA ENTERRADA) m 49,00 S 138,294,00 $ 6.776.406,00 S 6,776,406,00 0,00 

3.4,5 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA GRP 30' ( INCLUVE EMPAQUE V 
TORN IL LE R IA) Und 5,00 S 2.328.885,00 S 11.644.425,00 S 11,644.425,00 0.00 

3.4.6 SUMINISTRO S INSTALACION CODa 30" 45° GRP Und 2,00 5 3.717,558,00 S 7435.116.00 S 7,435.116,00 0,00 

3.4.7 SUMINISTRO E INSTALACION 0000 30" 90° GRP Und 1,00 5 4.551.768,00 S 4.551.768,00 S 4551.768,00 0,00 

3.4.8 INSTALACION TEE RED 30" A 14" GRP Und 3,00 S 4.407.858,00 5 13.223.574,00 5 13,223.574,00 0,00 

3.4.9 
SUMIISTRO E INSTALACION BRIDA 14" GRP (INCLUYE EMPAQUE V 
TORN ILLERIA) Und 3,00 S 1.081.080,00 5 3.243.240,00 S 3,243.240,00 0,00 

3.4.10 INSTALACION CODO ACERO AL CARSON 90° 30" SCH STD Und 1,00 S 3337,659,00 S 3.337.659,00 S 3.337.659,00 0,00 

3.4.11 
SUMINISTRO E INSTALACION 08 CONCRETO DE LIMPIEZA F':1500 PSI 
e:0.05 m m°  0,50 $ 287.586,00 S 143.793,00 5 143.793,00 0,00 

3.4.12 SUMINISTRO V COLOCACION DE CONCRETO F'c:4000 PSI m°  1,00 S 700.713,00 $ 700,713,00 S 700.713,00 0,00 

3.4.13 
SUMINISTRO E INSTAL,ACION DE ACERO DE REFUERZO F':60,000 PSI) 
INCUVE FIGURADO V ARMADO) Kg 145,00 5 3627,00 S 525.915,00 S 525.915,00 0.00 

3.4.14 
SUMINISTRO E INSTAL.ACION 08 TAPA CARCAMD EN REJILL,A 
FABRICADA EN FIBRA DE VIDRIO m2  7,50 5 431.847,00 S 3.238.852,50 S 3.238.852,50 0,00 

SUMINISTRO S INSTALACION 08 DRENAJE DE CARCAMO FABRICADO 
EN TUEBERIA PVC SAN- 4" )INCLUVE TUBERIA, ACCESORIOS V m 15,00 S 32.994,00 S 494.910,00 $ 494.910,00 0,00 

3.4.16 
SUMINISTRO E INSTALACION DE CONJUNTO BRIDA - BRIDA CIEGA 30" 
(INCLUVE BRIDA, V BRIDA CIEGA, EMPAQUE V PERNOS) Und 1,00 S 4.420.494,00 5 4.420.494,00 5 4.420.494,00 0,00 

3.4,17 
MURO EN LADRILLO ESTRUCTURAL PRENSADO PORTANTE ARCILLA 
30°14.5°9 CM. INCLUVE GRAFIL 5 MM.ANCLAJES PERFORACION V m2  26,00 S 46.683,00 S 1.213 758,00 5 1.213.758,00 0,00 

3,4.18 
PANETE LIED MUROS 1:3 INTERIOR ) INCLUVE FILOS V 
DILATACIONES ). m 26,00 5 21,762,00 S 565 812,00 S 565.812,00 0.00 

3,5 SUMINISTRO E INSTALACION LINEAS DE ALIMENTACION FLOCULADORES $ 223.276.173,00 

3.5.1 INSTALACION DETUBERIAACEROALCARBON 14" m 12,00 S 51.597,00 S 619.164,00 $ 619.164,00 0,00 

3.5.2 
SUMINISTRO E INSTALACION MECANICA 08 VALVULA 08 MARIPOSA 
14" MOTORIZADA (INCLUVE EL SUMINISTRO E INSTALACION DE Und 6,00 5 26.936,676,00 $ 161.620.056,00 5 161.620.056,00 0,00 

3.5.3 
SUMINISTRO E INSTAL,ACION MEDIDOR DE FLUJO TIPO MAGNETICO 
14" 150# (INCLUYE EL SUMINISTRO 8 INSTALACION 08 BRIDAS, Und 3,00 S 17.825.067,00 S 53.475.201,00 S 53475,201,00 0,00 

3,5,4 INSTALACION DE 0000 EN ACERO AL CARSON DE 14" 90° Und 3,00 S 1.696.032,00 S 5.088.096,00 5 5,088,086,00 0,00 

3,5.5 
SUMINISTRO S INSTALACION 08 SOPORTE TIPO MARCO H EN 
TUBERIA 4" AC, ( INCLUVE PINTURA, ABRAZADERA PARA FIJACION, Kg 168,00 $ 14742,00 5 2.476.656,00 5 2.476.656,00 0,00 

4 AREA DE INYECCION DE QUIMICOS V MEZCLA RAPIDA $ 38.929.059,00 

4,1 ADECUACION SISTEMA DE RECIBO V ALMACENAMIENTO DE FLOCULANTE S 38.929.059,00 

4.1.1 
SUMINISTRO E INSTALACION DE SWITCHES 08 NIVEL ) ALTO, BAJO, 
BAJO-BAJO LSH-301, LSL-301, LSLL-301) Und 3,00 $ 259,857.00 5 779.571,00 5 779.571,00 0,00 

4.1.2 
SUMINISTRO E INSTALACION DE LAZO DE APAGADO AUTOMATICO 
LOCAL DE BOMBA DE ALIMENTACION CON RELE NORMALMENTE Und 1,00 5 1.671.462,00 5 1.671.462,00 S 1.671.462,00 0,00 

4.1.3 
SUMINISTRO E INSTALACION DE LAZO DE APAGADO AUTOMATICO 

. LOCAL DE BOMBA DOSIFICADORA CON RELE NORMALMENTE Und 1,00 5 1.671.462,00 S 1.671.462,00 S 1.671.462,00 0,00 

SUMINISTRO E INSTALACION MEDIDOR DE FLUJO TIPO MAGNETICO 
1" 1504 FIT-301 Und 1,00 $ 4.898.205,00 $ 4.898 205,00 $ 4.898.205,00 0,00 

SUMINISTRO E INSTALACION SISTEMA DE INVECCION DE 
COAGUL.ANTE Und 1,00 $ 644,202,00 S 644 202,00 S 644.202,00 0,00 

4.1.6 
SUMINISTRO E INSTALACION DE MEZCLADOR ESTATICO 30" (INCLUVE 
DOS BRIDAS CON SUE EMPAQUES V TORNILLERIA PARA Und 1,00 S 28580.877,00 S 28.580.877,00 S 28.580.877,00 0,00 

4.1.7 SUMINISTRO E INSTALACION DE LINEA 08 MUESTREO DE AGUA 
CRUDA EN TUBERIA PVC-P 1" ROE 32.5. )INCLUVE VALVULAS DE BOLA m 40,00 $ 17.082,00 $ 683.280,00 5 683.280,00 0,00 

5 CONSTRUCCION V ADECUACION FLOCULADORES $ 888.894.957,60 

5,1 CONSTRUCCION FLOCULADOR NUMERO 3 $ 417.766.494,60 

5.1.1 DEMOLICION V RETIRO DE ESTRUCTURAS EN CONCRETO m3  80,00 5 178 659,00 5 14.292.720,00 5 14,292.720,00 0,00 

5.1.2 EXCAVACIDN MECANICA EN MATERIAL COMUN H= 0-4.00 m m3  78,00 5 7.956,00 $ 620 568,00 S 620.568,00 0,00 

5,1.3 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN H 2.0 A 4.00 m m° 50,00 S 28.782,00 S 1.439 100,00 $ 1.439.100,00 0,00 

5.1.4 
RELLENO EN BASE GRANULAR BG-B COMPACTADO AL 95% DEL 
PROCTOR m3  77,80 S 128,232,00 5 9.976.449,60 $ 9,976 449,60 0,00 

5.1.5 SUMINISTRO V COLOCACION 08 CONCRETO F'c:4000 PSI m°  162,00 5 700 713,00 $ 113.515.506,00 5 113.515.506,00 0,00 

5.1.6 
SUMINISTRO E INSTALACION 08 ACERO DE REFUERZO F':60000 PSI) 
INCUVE FIGURADO V ARMADO) Kg 26.783,00 S 3.627,00 5 97.141.941,00 5 97.141.941,00 0,00 

5.1.7 
SUMINISTRO V APLICACION DE RECUBRIMIENTO PARA LA 
PROTECCION DE SUPERFICIES INTERNAS SUMERGIDAS) m2  995,00 S 23049.00 S 22.933.755,00 S 22.933 755,00 0,00 

5.1.8 SUMINISTRO E INSTALACION DE TABIQUES INTERNOS EN FIBRA DE 
VIDRIO E=0.006 m )INCLUVE MARCO V ELEMENTOS 08 ANLCAJE A m 720,00 $ 181.350,00 $ 130 572,000,00 $ 130.572 000,00 0,00 

5,1,9 
SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA PVCS 6" CON PERFORACION 
0=11/2" 0/0.5 m )INCLUVE ACCESORIOS V CONSUMIBLES) m 83,00 $ 77,103,00 5 6.399 549,00 S 6399549,00 0,00 

5.1.10 
SUMINISTRO B INSTALACION DE RED 08 AGUA A PRESION PARA 
PURGA DE L000S PVCP 2" ROE 32.5 CON PERFORACION 0=1/8" 0/ m 83,00 S 23400,00 5 1.942 200,00 S 1.942,200,00 0,00 



51.11 
SUMINISTRO E INSTALACION ACOMETIDA PARA RED DE AGUA A 
PRESION PARA PURGA DE LODOS PVCP 3" ROE 32 5 (VER PLANO Und 3,00 $ 251062.00 $ 753 246,00 S 753.246,00 0,00 

5.1 12 
SUMINISTRO E INSTALACION MECANICA VALVULAS DE COMPUERTA 
MOTORIZADAS 6' (INCLUYE INSTALACION DE BRIDAS F 6" Und 1,00 5 17.413.812,00 $ 17.413 812,00 S 17.413.812,00 0,00 

SUMINISTRO E INSTALACION COMPUERTA MANUAL EN FIBRA CE 
VIORIO H0 7 m. Uaad 1.00 S 765 648,00 $ 765.648,00 $ 765 648,00 0,00 

5,2 ADECUACION V AMPLIACION FLOCULADOR 2 $ 242.968.284,00 

5.2.1 DEMOLICION CE ESTRUCTURAS EN CONCRETO m3  35,00 $ 178 659,00 $ 6.253.065,00 S 6 253.065,00 0,00 

5.2.2 EXCAVACION MECANICA EN MATERIAL COMUN H= 0-4.00 rfl ma 150,00 S 7.956,00 $ 1.193 400,00 S 1.193.400,00 0,00 

5.2.3 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN H= 0-4,00 m ma 20,00 S 28762,00 $ 575,640,00 $ 575.640,00 0,00 

5,2.4 
RELLENO EN BASE GRANULAR BG-B COMPACTADO AL 95% DEL 
PROCTOR 

ma 40,50 $ 128.232,00 $ 5.193.396,00 $ 5193.396,00 0,00 

52.5 SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO F'c:4000 PSI ma 67,00 S 700 713,00 $ 46.947.771,00 S 46.947,771,00 0,00 

5.2.6 SUMINISTRO 8 INSTALACION CE CONCRETO CICLOPEO ma 46,00 S 391.950,00 S 18.029.700,00 5 18.029 700,00 0,00 

5.27 
SUMINISTRO 6 INSTAL.ACION CE ACERO CE REFUERZO F,60000 PSI 
INCUYE FIGURADO YARMADO) 

Kg 10.700,00 $ 3.627,00 $ 38808.900,00 $ 38.808 900.00 0.00 

5.2.8 
SUMINISTRO V APLICACION CE RECUBRIMIENTO PARA LA 
PROTECCION CE SUPERFICIES INTERNAS SUMERGIDAS ( m2  378,00 $ 23.049,00 S 8712522,00 S 8.712.522,00 0,00 

52.9 
SUMINISTRO E INSTALACION CE TABIQUES INTERNOS EN FIBRA CE 
VICRIO E=0.006 m (INCLUYE MARCO V ELEMENTOS CE ANLCAJE A m2  490,00 $ 181.350,00 $ 88.861.500,00 S 88.861,500,00 0,00 

5210 
SUMINISTRO B INSTALACION TUBERIA PVCS 6' CON PERFORACION 
0=11/2" Cl 0.5 m (INCLUYE ACCESORIOS V CONSUMIBLES) 

m 83,00 $ 77103,00 $ 6.399.549,00 5 6.399 $49.00 0.00 

5.2.11 
SUMINISTRO E INSTALACION CE RED DE AGUA A PRESION PARA 
PURGA CE LODOS PVCP 2" ROE 32.5 CON PERFORACION D=1/8" C/ 

m 83,00 S 23.400,00 $ 1.942.200,00 $ 1 942.200,00 0,00 

5.2.12 
SUMINISTRO E INSTALACION ACOMETIDA PARA RED DE AGUA A 
PRESION PARA PURGA CE L000S PVCP 3" ROE 32.5 (VER PLANO 

Und 3,00 $ 251.082,00 S 753.246,00 $ 753 246.00 0 

5.2.13 
SUMINISTRO E INSTALACION MECANICA VALVULAS CE COMPUERTA 
MOTORIZADAS F 6" (INCLUYE INSTALACION DE BRIDAS F 6", 

Jnd 1.00 S 17.413 812,00 S 17.413.812,00 $ 17.413,812.00 0.00 

5214 
SUMINISTRO E INSTALACION COMPUERTA MANUAL EN FIBRA OE 
VICRIO -4=0.7 m 

Und 1,00 S 765.648,00 $ 765 648,00 $ 765.648,00 0.00 

5.2.15 
RELLENO CON MORTERO 1:3 IMPERMEABILIZADO PARA RESANE DE 
BAFLES EXISTENTES m2  49,00 $ 22815,00 S 1.117.935,00 $ 1.117 935,00 0.00 

5,3 ADECUACION YAMPLIACION FLOCULADOR 1 $ 228.160.179,00 

531 DEMOLICION CE ESTRUCTURAS EN CONCRETO ma 35,00 S 178 659,00 $ 6.253,065,00 S 6.253 065,00 0.00 

53.2 EXCAVACION MECANICA EN MATERIAL COMUN H 0-4.00 m ma 200,00 $ 7.956,00 $ 1.591.200,00 $ 1 591.200,00 0,00 

533 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN 4= 0-400 m ma 23.00 S 28.782,00 $ 661.986,00 5 661.986,00 0,00 

RELLENO EN BASE GRANULAR BG-B COMPACTADO AL 95% DEL 
PROCTOR m°  37,50 S 128.232,00 $ 4.808 700,00 S 4808.700.00 0.00 

53,5 SUMINISTRO V COLOCACION CE CONCRETO F'c:4000 PSI ma 63,00 $ 700.713,00 S 44.144.919,00 S 44.144.919.00 0,00 

5.3.6 SUMINISTRO 6 INSTALACION CE CONCRETO CICLOPEO ma 41,00 S 391.950,00 S 16.069.950.00 $ 16.069 950,00 0,00 

SUMINISTRO E INSTALACION CE ACERO CE REFUERZO F',6OOOO PSI 

INCUYE FIGURACO V ARMADO) 
Kg 10.100,00 S 3627,00 5 36.632.700,00 S 36.632.700,00 0,00 

5.3.8 
SUMINISTRO Y APLICACION CE RECUBRIMIENTO PARA LA 
PROTECCION CE SUPERFICIES INTERNAS SUMERGIDAS ( m2  480,00 5 23.049,00 S 11.063.520,00 $ 11.063 520,00 0,00 

SUMINISTRO E INSTALACION CE TABIQUES INTERNOS EN FIBRA DE 
VIDRIO E=0.006 m (INCLUVE MARCO V ELEMENTOS CE ANLCAJE A m2  416,00 S 181 350.00 $ 75441 600,00 S 75.441.600,00 0,00 

53 10 
SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA PVCS 6" CON PERFORACION 
0=1 1/2' C/ 0.5 m (VER FL/NO 197-C-PL-010-02) (INCLUVE 

n 45.00 5 77103.00 $ 3,469,635,00 $ 3469.635,00 0,00 

5.3.11 
SUMINISTRO E INSTALACION ACOMETIDA PARA RED CE AGUA A 
PRESION PARA PURGA 06 LOCOS PVCP 3" RDE 32.5 (VER PLANO 

in 24,00 $ 251 082,00 $ 6.025 968,00 $ 6025.968,00 00 

5.3.12 
SUMINISTRO E INSTALACION DE RED CE AGUA A PRESION PARA 
PURGA CE L000S PVCP 2' ROE 32.5 CON PERFORACION C=118" C/ 

m 90,00 S 23.400,00 5 2.106 000,00 5 2.106 000,00 0, 

5313 
SUMINISTRO 6 INSTALACION ACOMETIDA PARA RED CE AGUA A 
PRESION PARA PURGA DE L000S PVCP 3' RDE 32.5 (VER PLANO 

Urad 3,00 5 251.082,00 $ 753.246,00 $ 753 246,00 0,00 

5.3.14 
SUMINISTRO E INSTALACION MECANICA VALVULAS CE COMPUERTA 
MOTORIZACAS 6' (INCLUVE INSTALACION CE BRIDAS 6", 

Und 1,00 $ 17.413 812,00 5 17.413,812.00 S 17,413 812.00 0,00 

5.3.15 
SUMINISTRO E INSTALACION 'COMPUERTA MANUAL EN FIBRA CE 
VICRIO H=0.7 m 

Und 1,00 $ 765 648,00 S 765.648,00 5 765 648.00 0,00 

5.316 
RELLENO CON MORTERO 1:3 IMPERMEABILIZACO PARA RESANE CE 
BAFLES EXISTENTES m . 42,00 $ 22.815,00 S 958.230,00 5 968 230,00 0,00 

6 AREA DE SEDIMENTACION $ 909.543.195,00 

6,1 ADECUACION SEDIMENTADORES 1 V 2 $ 510.604.614,00 

61,1 DESMANTELAMIENTO V RETIRO CE CELCAS DE SECIMENTACION m°  150,00 $ 30186,00 $ 4.527.900,00 $ 4.527.900,00 0,00 

6.12 
SUMINISTRO 6 INSTALACION DE CELCAS CE SEDIMENTACION 
ACELERADASENCILL,A ,n2  210.00 S 644 553.00 $ 135.356 130,00 $ 135 356.130,00 0,00 

6.1,3 
SUMINISTRO E INSTALACION CE ESTRUCTURA CE SOPORTE PARA 
CELOAS DE SECIMENTACION 

Kg 2.820,00 $ 17.901,00 $ 50.480.820,00 $ 50.480 820,00 0,00 

6.1.4 CEMOLICION CE ESTRUCTURAS EN CONCRETO m°  1,00 S 178.659,00 $ 178.659,00 S 178.659,00 0.00 

6.1.5 
ADECUACION CANALES EXISTENTES EN CONCRETO REFORZADO 
PARA INSTALACION CE CANALETAS EN FIBRA DE VIORIO 

m 40,00 S 61.308,00 5 2.452,320,00 S 2.452.320,00 0,00 

6.1,6 
SUMINSITRO E INSTALACION 06 CANAL CE CISTRIBUCION EN FIBRA 
CE VIDRIO L=2.3 m A= 0.25 m, SECCION SEGUN DETALLES 197-C-PL- 

Und 80.00 $ 366 327,00 $ 29.306.160,00 $ 29306.160,00 0,00 

6.1 7 
SUMINISTRO V APLICACION CE RECUBRIMIENTO PARA LA 
PROTECCION DE SUPERFICIES INTERNAS SUMERGIDAS( m 520,00 $ 23049,00 S 11.985.480,00 $ 11.985480,00 0,00 

61 8 
SUMINISTRO 6 INSTALACION MECANICA DE VALVULA MOTORIZADA 
08 PISO C=45 cm, MOV-501C, MOV.502C 

Und 2,00 S 52919.100,00 $ 105.535 200,00 S 105.838.200,00 0,00 



6.1.9 
SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DL AGUA A PRESION PARA 
PURGA DE L000S PVCP 2' RDE 21 CON PERFORACION D=1/8" 0/0.5 m 120,00 5 23.400,00 S 2 808.000,00 S 2,808 000,00 0,00 

6,1,10 
SUMINISTRO E INSTALACION ACOMETIDA PARA RED DE AGUA A 
PRESION PARA PURGA DL LOCOS PVCP 3" RDE 21 (VER PL,ANO 197- Und 4,00 S 251.082,00 $ 1.004.328,00 S 1.004.328,00 0.00 

6.1,11 
INSTALACION DE SISTEMA CE MEDICION CE CAUDAL 
SEDIMENTADORES FIT-SOl, FIT-502 Und 2,00 $ 6.434.883,00 S 12.869.766,00 $ 12,869,766,00 0,00 

6.1.12 
SUMINISTRO E INSTALACION CE COMPUERTA MOTORIZACAS 0.6 m X 
1.1 m, DECONTROL DE FLUJO SEDIMENTADORES MOV-501A, MDV- Und 4,00 S 37.660.077,00 S 150 640.308,00 S 150.640.308,00 0,00 

6.1,13 RESANE CE PERFORACIONES D4", EN MURO CE ENTRADA E0.3 m. Und 132.00 $ 22.464,00 S 2.965.248,00 S 2.965.248,00 0.00 

6.1.14 
SELLAMIENTO BASE MURO CE ALIMENTACION EN CONCRETO 3000 
PSI (e0,lom) m2  3,00 S 63765,00 5 191.295,00 S 191.295,00 0.00 

6,2 ADECUACION SEDIMENTADORES 3,4 YB $ '398.938.581,00 

6,2,1 DESMANTELAMIENTO Y RETIRO CE CELDAS CE SEDIMENTACION in2  200.00 S 30160,00 5 6.030.000,00 S 6.030.000.00 0.00 

6.2.2 
SUMINISTRO S INSTALACION CE CELDAS CE SECIMENTACION 
ACELERACA CE DOBLE ALTURA m2  120.00 S 644 553,00 5 77.346.360,00 $ 77.346.360.00 0,00 

6.2.3 
DESMANTELAMIENTO Y RETIRO ESTRUCTURA PORTANTE CELCAS CE 
SECIMENTACION Kg 3.025,00 S 3.861,00 5 11.679.525.00 S 11.679 525,00 0,00 

6.2.4 
SUMINISTRO E INSTALACION CE ESTRUCTURA CE SOPORTE PARA 
CELCAS CE SECIMENTACION Kg 3.300,00 $ 17.901,00 S 59.073,300,00 S 59.073.300,00 0,00 

6.2.5 
SUMINSITRO E INSTALACION CE ALETAS EN FIBRA CE VICRIO PARA 
CANALES CE DISTRIBUCCON EXISTENTES, SECCION SEGUN m 217.00 S 65.520,00 S 14.217.840,00 S 14,217840,00 0.00 

6.2.6 
SUMINISTRO Y APLICACION CE RECUBRIMIENTO PARA LA 
PROTECCION CE SUPERFICIES INTERNAS SUMERGIDAS m2  860.00 $ 23.049,00 5 19.822.140,00 $ 19.822 140,00 0,00 

627 
INSTALACION MECANICA CE VALVULA MARIPOSA 14", MOTORIZADA 
PARA RETIRO CE LOCOS (INCLUYEACCESORIOS Y RETIRO CE Und 3.00 5 8729.721.00 5 26189.163,00 S 26.189 163.00 0,00 

628 
SUMINISTRO B INSTALACION MECANICA CE VALVULA COMPUERTA 
CIRCULAR 14", MOTORIZADA PARA ENTRACA CE AGUA FLOCULADA Und 5,00 S 31.336.695,00 5 156,683.475,00 S 156.683.475,00 0,00 

SUMINISTRO B INSTALACION CE SISTEMA CE MEDICION CE CAUCAL 
SECIMENTADORES FIT-503, FIT-504 Und 4,00 S 6.434.883,00 5 25.739.532,00 S 25739.532,00 0,00 

6,2,10 
SUMINISTRO 6 INSTALACION CE RED CE AGUA A PRESION PARA 
PURGA CE L000S PVCP 2" RCE 21 CON PERFORACION C=1/8" C/0.S m 60,00 S 23,400,00 S 1.404.000,00 S 1.404.000,00 0,00 

6.2.11 
SUMINISTRO E INSTALACION ACOMETIDA PARA REC CE AGUA A 
PRESION PARA PURGA CE LODOS PVCP 3" RDE 21 (VER PLANO 197- Und 3.00 5 251.082,00 S 753.246,00 S 753.246,00 0.00 

7 AREA DE FILTRACION 5 978.800.472,00 

7.1 
INSTAL,ACION CE VALVULA CE COMPUERTA CIRCULAR 14" LATERAL 
CON ACTUADOR MCV-601A, MCV-502A tJnd 2.00 S 31.336695,00 $ 62.673.390,00 5 62.673.390,00 0,00 

7,2 
SUMINISTRO E INSTALACION CE VALVULA MARIPOSA 22" 1508 CON 
ACTUADOR MOTORIZADO.MOV-601B, MOV-6066, MOV,607B, MOV- Und 5,00 $ 59.563,179,00 5 297.815.895,00 S 297.815.895,00 0,00 

7,3 
INSTALACION CE ACTUACOR PARA VALVULA COMPUERTA 10" 1508 
EXISTENTE. MOV-601C, MOV,6020. MOV-603C, MCV-604C, MOV-605C Und 5,00 5 18.331.326,00 $ 91.656.630,00 $ 91 656,630,00 0,00 

7,4 
SUMINISTRO E INSTALACION CE VALVULA MARIPOSA 12" 1508 CON 
ACTUACOR MOTORIZACO , MOV.602B, MOV-603B, MOV-604B, MOV- Und 4,00 5 25603812,00 S 102415248,00 S 102,415,248,00 0,00 

7,5 
INSTALACION CE ACTUACOR PARA VALVULA COMPUERTA 12" 1508 
EXISTENTE. MOV-EOID, MOV.602C, MOV-603C, MOV-604C, MOV-605C Und 5,00 5 18.331 326,00 5 91.656.630,00 S 91 .656.830,00 0,00 

7,6 
SUMINISTRO E INSTALACION CE VALVULA CE COMPUERTA CIRCULAR 
16" LATERAL CON ACTUACOR MOTORIZADO. MOV-603A, MOV-604A, Und 3.00 S 33,186 348,00 S 99.559.044,00 S 99.559.044,00 0,00 

7,7 
SUMINISTREO E INSTALACION CE VALVULA CE CCMPUERTA 
CUACRACA LATERAL 12" X 12" CON ACTUACOR MOTORIZADO MOV- Und 4,00 S 26,802.594,00 S 107,210,376,00 S 107,210,376,00 0,00 

7,8 
SUMINISTRO E INSTALACION CE VALVULA CE COMPUERTA 
CUACRADA LATERAL 24" X 24" CON ACTUAOOR MOTORIZADO. MOV- Und 4,00 5 31,372.146,00 S 125.488.584,00 S 126.488,584,00 0,00 

7,9 
INSTALACION TUBERIA PVC-P 8" RDE 21 PARA CONEXION CE RILTRO 
1 A BOX CULVERT m 15.00 $ 21,645,00 $ 324.675,00 S 324.675,00 0,00 

8 SISTEMA DE INYECCION CE AGUA SUPERCLORADA $ 3,878.082,00 

8,1 INSTALACION CE TUBERIA PVC-P 2" RCE 21 m 60,00 5 7.020,00 S 421 200,00 5 421 .200,00 0,00 

SUMINISTRO E INSTALACION CE INYECTOR CE AGUA 
SUPERCLORADASEGUN COCUMENTOS 197-G-A.X-001 un 1,00 $ 3,456,882,00 S 3.456.882.00 $ 3.456 882.00 0.00 

REPARACIONES CE TANQUES Y MUROS CE CONCRETO REFORZADO. INCLUYE MEJORAMIENTO VENTILACION DE 
TANQUES $ 259,931.061,00 

9,1 TRATAMIENTO DE PATOLOGIAS $ 259.931.061,00 

9.1.1 
SUMINISTRO E INSTALACION CE GEOMEMBRANA PVC CON 
ESPECIFICACION PARA AGUA POTABLE 061,2mm m°  2.240,00 $ 65.988,00 5 147 813,120.00 $ 147 813,120,00 0,00 

912 
CEMOLICION CE MORTERO SOBRE CUBIERTAS CE TANQUES, 
INCLUYE EL RETIRO CE MATERIAL VEGETAL EXISTENTE V MATERIAL m°  1,123.00 S 7.254,00 S 8.146.242,00 5 8.146.242,00 0,00 

9.1.3 
SUMINISTRO V COLOCACION CE ALISTADO SaBRE CUBIERTAS CE 
TANQUES, INCUVE EL RETIRO CE SCBRANTES m2  1.123,00 S 20.124,00 S 22.599.252.00 5 22.599.252,00 0,00 

9.1.4 CORTE V SELLACO CE JUNTAS CE CILATACION SEGUN CISEIJO m 1.600,00 S 14,976,00 5 23.961.600,00 $ 23961.600,00 0,00 

9.1.5 
SUMINISTRO E INSTALACION CE SISTEMA CE IMPERMEABILIZACION 
TIPO SONOGUARD 0 SIMILAR m°  1.123,00 5 27495,00 S 30876.885,00 S 30.876.885,00 0,00 

9.1.6 
SUMINISTRO E INSTALACION CE VENTILACIONES EN PLACA 
SUPERIOR CE TANQUES DEL ALMACENAMIENTO EN TUBERIA HG Und 14,00 S 1 833.507,00 $ 25669.098,00 $ 25669098,00 0,00 

917 
SUMINISTRO E INSTALACION TAPA TANQUE EN LAMINA ALFAJOR CAL. 
3/16 CON MARCO EN ANGULO m 3.00 S 288.288,00 $ 864.864,00 S 864.864,00 0,00 

10 SISTEMA CE DESPACHO DE AGUA TRATADA $ 379.113,380,10 

10,1 ACECUACION LINEAS DO SALIDA CE TANQUES $ 67.970,740,50 

10.1.1 SUMINISTRO E INSTALACION CE TUBERIAAC SCH STD 24" m 14,00 S 164.385,00 S 2.301.390.00 S 2.301 390.00 0.00 

10.1.2 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA 24" SLIP ON ( INCLUYE EMPAQUE 
Y TORNILLERIA) Und 2,00 S 3.694.509,00 S 7389.018,00 5 7.389.018,00 0.00 

10.1.3 SUMINISTRC S INSTALACION 0000 24" SCH STC 90° Und 1,00 5 2.206 152,00 S 2.206.152.00 S 2.206.152,00 0,00 

10.1.4 SUMINISTRO E INSTALACION COCO 24" SCH STD 45° Und 1,00 5 1.725,048,00 S 1 725.048,00 $ 1.725 048,00 0,00 



10.1 5 
CONEXION TPO BOCA DE PESCADO EN TUBERIA DE 24' ENTRE 16' Y 
18. Und 2,00 S 1157 832,00 $ 2,315.664,00 5 2 315.66400 0,00 

10.1.6 INSTALACION TUBERIAAC 16" SCH STD m 2,00 S 226.044,00 $ 452.088,00 $ 452.088,00 0,00 

10,1.7 INSTALACION TUBERIAAC 18" SCF-I STD rn 3,00 $ 271,323,00 S 813,969,00 S 813,969,00 0,00 

10.1.8 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA CIEGA 24" SLIP ON ( INCLUYE 
EMPAQUEYTORNILLERIA) Und 1,00 $ 3.672.396,00 S 3672.396,00 S 3672.396,00 0,00 

- 

10,1.9 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA 16" SLIP ON) INCLUYE EMPAQUE 
V TORNILLERIA) Und 1,00 5 1.755.117,00 S 1 755117,00 $ 1.755.117,00 0,00 

10.1.10 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA 18" SLIP ON) INCLUYE EMPAQUE 
V TORNILLERIA) Und 2,00 $ 2.127 177,00 $ 4.254.354,00 S 4254.354,00 0,00 

10.1.11 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA CIEGA 10") INCLUYE EMPAQUE V 
TORNILLERIA) 

Urid 1,00 5 1.087 399,00 S 1 087.398,00 $ 1 087.398,00 0,00 

10.1,12 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA PVC-P SCH 80 10" )INCLUYE 
EMPAQUE V TORNILLERIA) 

Und 5,00 S 511.056,00 $ 2.555.280,00 S 2555.280,00 0,00 

10,1,13 INSTAL.ACION TUBERIA PVC-P 10" RDE 21 m 10,50 S 18.135,00 S 190 417,50 S 190.417,50 0,00 

10,1 14 INSTALACION TUBERIA PVC-P 8" RDE 21 m 3,00 5 11.115,00 $ 33.345,00 S 33345,00 0,00 

10,1.15 INSTALACION TUBERIA PVC-P 12" RDE 21 m 1,50 $ 16848.00 $ 25.272,00 $ 25.272,00 0,00 

10.1.16 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA PVC-P SCH 80 8" (INCLUVE 
EMPAQUE V TORNILLERIA) 

Und 1,00 S 257.517,00 S 257,517,00 S 257.517,00 0,00 

10,1.17 SUMINISTRO S INSTALACION CODO PVC-P 8" 90GRAN RADIO Und 3,00 S 855.621,00 5 2,566.863,00 S 2.566.863.00 0,00 

10.1.18 
SUMINISTRO E INSTALAcION BRIDA pvc-p ScH 80 12" (INCLUYE 
EMPAQUE V TORNILLERIA) 

Und 1,00 S 559,845.00 $ 559.845,00 S 559.845,00 0,00 

10.1.19 
SUMINISTRO E INsTALAcION REDUccION cONCENTRICA AC 18" - 12" 
scH STD )INCLUYE NIPLE DE 12" X 20cm) 

Und 1.00 5 2.654.964,00 S 2.654.964,00 $ 2,654,964,00 0,00 

101.20 SUMINISTRO E INsTAL,AcIoN UNION DRESSER pvc- c 12" Und 1,00 5 679,653,00 $ 679 653,00 S 679.653,00 

10.1.21 
SUMINISTRO E INSTALAcIoN CODO 18" 90 RL ScH STD ( INcLUVE 
NIPLE DE 18" X 20cm) 

Und 1,00 $ 1.999.179,00 S 1,999,179,00 $ 1.999 179,00 0,00 

10.1.22 SUMINISTRO B INSTALACION UNION DRESSER pvc- c 18" Und 2,00 S 1.139112.00 5 2278.224,00 S 2.278 224,00 0,00 

10.1.23 INsTALAcIoN TUBERIA Pvc-P 18" RDE 21 m 5,00 S 21177,00 5 105 885,00 $ 105.885,00 0.00 

101.24 SUMINISTTRO E INSTALAcIoN TEE RED 18" A 10" JUNTA RAPIDA pvc Und 1,00 S 6.379 542,00 5 6379.542,00 S 6.379.542,00 0,00 

10 1 25 SUMINISTRO E INsTALAcIoN TEE RED 18" A 8" JUNTA RAPIDA pvc Und 1,00 $ 6,363,279.00 $ 6363279.00 5 6.363.279,00 0,00 

101,26 SUMINISTRO 6 INsTAL,AcION coDo pvc-p 18" 90 GRAN RADIO Und 3,00 S 4.449 627,00 $ 13348,881.00 S 13.348.881,00 0,00 

10,2 MACROMEDICION V LINEAS DE SALIDA 5 259,506.936,00 

10.2.1 
SUMINISTRO 6 INSTALACION cABEzAL DE DISTRIBUCION UP902 

. ' 
)INcLUYE PRUEBA FIIDROSTATICA)) SEGUN DATA SHEET 197-G-AX- 

Und 1,00 S 57.928 104,00 S 57.928 104,00 S 57928.104,00 0,00 

10.22 
SUMINISTRO E INsTALAcION BRIDA cIEGA 12" (INCLUYE EMPAQUE V 
TORNILLERIA) 

Und 2,00 S 970.515,00 $ 1.941.030,00 S 1,941.030,00 0,00 

10.23 INsTALAcIoN TUBERIAAc 10" SCH STD m 8,00 $ 148.005,00 S 1,184,040,00 5 1184.040,00 0,00 

10.2.4 INsTAL,AcION TUBERIAAc 12" SCH STD m ' 7,00 $ 164.853,00 S 1,153,971,00 $ 1153971,00 0,00 

10.2.5 INSTAL,ACION TUBERlAAc 18" ScH STD m 2,00 S 197.496,00 S 394 992,00 S 394 992,00 0,00 

10.2.6 INSTAL,ACION TUBERIA AC 20" SCH STD m 2,00 S 199,368,00 S 398.736,00 S 398 736.00 0,00 

10.2.7 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA 10" SLIP ON (INCLUVE EMPAQUE 
V TORNILLERIA) 

Und 4,00 $ 899 847,00 $ 3.599.388,00 $ 3.599 388,00 0,00 

10.2.8 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA 12" SLIP ON )INCLUVE EMPAQUE 
V TORNILLERIA) 

Und 6,00 $ 1.110.447,00 $ 6662.682,00 $ 6662.682,00 00 

10.2.9 
SUMINISTRO B INSTALACION BRIDA 14" SLIP ON )INCLUVE EMPAQUE 
V TORNILLERIA) 

Und 4,00 $ 1.181.700,00 $ 4726.800,00 $ 4.726800,00 0 

10.2.10 
SUMINISTRO B INSTALACION BRIDA 18" SLIP ON (INCLUVE EMPAQUE 
Y TORNILLERIA) 

Und 1,00 $ 2,127 177,00 $ 2127.177,00 S 2.127.177,00 0,00 

10.211 
SUMINISTRO B INSTALACION BRIDA 20" SLIP ON (INCLUVE EMPAQUE 
V TORNILLERIA) 

Und 1.00 $ 2.754414,00 S 2754,414,00 5 2.754.414.00 0,00 

10.2.12 
SUMINISTRO E INSTALACION DE REDUCCION CONCENTRICA 10" 06" 
SCH STD 

Und 8,00 S 791,271,00 S 6330.168,00 5 6330.168.00 0.00 

10.2.13 
SUMINISTRO E INSTALACION DE REDUCCION CONCENTRICA 12" x 8" 
SCH STD 

Und 4,00 S 1 377 909.00 S 5511.636.00 $ 5.511.636,00 0,00 

10.2.14 
SUMINISTRO B INSTALACION DE REDUCCION CONCENTRICA 18" x 12" 
SCH STD 

Und 2.00 S 2.561.247.00 $ 5122.494.00 $ 5.122.494,00 0,00 

10.2.15 
SUMINISTRO 5 INSTALACION DE REDUCCION CONCENTRICA 20" x 14" 
SCH STD 

Und 2,00 5 3.009.357,00 $ 6018.714,00 S 6.018.714,00 0,00 

10.2.16 INSTALACION TUBERIA AC 6" SCH STD m 8,00 S 98 514,00 $ 788 112,00 $ 788.112,00 0,00 

10.2 17 INSTALACION TUBERIA AC 8" SCH STD m 4,00 S 144 729.00 S 578,916.00 S 578.916,00 0.00 

10.2.18 INSTALACION TUBERIAAC 14" SCH STD m 3,00 $ 224,991,00 $ 674.973,00 $ 674.973,00 0,00 

10.2.19 SUMINISTRO E INSTAL.ACION VALVULA COMPUERTA 6" 150# Und 4,00 $ 1.550952,00 $ 6203.808.00 5 6.203.808,00 0,00 

10,2.20 SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA COMPUERTA 8" 1509 Und 2,00 $ 2.119455,00 $ 4.238.910,00 $ 4.238.910,00 0,00 

10.221 SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA COMPUERTA 12" 1509 Und 1,00 $ 5.039.424,00 $ 5039424,00 $ 5.039.424,00 0,00 

10.222 SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA COMPUERTA 14" 1509 Und 2,00 S 7.340 229,00 S 14,680.458.00 $ 14.680.458,00 0,00 

10.2.23 
SUMINISTRO S INSTALACION MEDIDOR DE FLUJO TIPO MAGNETICO 
6" 1509 FIT-902A, FIT-9026, FIT-902D, FIT-9020 Und 4,00 $ 10.226 853,00 $ 40.907 412.00 S 40.907.412,00 0,00 



102.24 
SUMINISTRO E INSTALACION MEDIDOR DE FLUJO TIPO MAGNETICO 8" 
1509 FIT-902C, FIT-902H Und 2,60 $ 11,400.48000 $ 22.800,960,00 $ 22.800.960,00 0,00 

10 2.25 
SUMINISTRO S INSTALACION MEDIDOR DE FLUJO TIPO MAGNETICO 
12' 1505 FIT-902F Und 1,00 $ 16,179.656,00 S 16.179.696,00 $ 16.179.696,00 0,00 

102.26 
INSTALACION MEDIDOR CE FLUJO TIPO MAGNETICO 14" 1508, FIT-
902E Und 1,00 $ 17,144.946,00 $ 17.144.946,00 $ 17.144.946,00 0,00 

10.2.27 SUMINISTRO E INSTAL.ACION CODO 90° 10" SCH STD Und 8,00 $ 611.793,00 $ 4894,344.00 $ 4.894.344,00 0,00 

10.2.28 SUMINISTRO E INDTALACI0N 0000 90° 12" SCH STD Und 4,00 5 941.967,00 $ 3.767.868,00 $ 3.767.868,00 0,00 

10.2.29 SUMINISTRO E INDTALACI0N 0000 90° 14" SCH STD Und 1,00 $ 946.179,00 $ 946.179,00 S 946.179,00 0,00 

10.2.30 SUMINISTRO E INDTAL.ACION 0000 90° 18" SCH STD Und 2,00 S 1.999.179,00 $ 3.998 358,00 S 3.998.358,00 0,00 

10.2.31 SUMINISTRO E INOTALACION CODO 90° 20" SCH STD Und 2,00 $ 2.081 547,00 $ 4.163.094,00 $ 4.163.094,00 0,00 

10.2.32 INSTALACION OETUBERIA 10" PEAD m 6,00 $ 21.177,00 S 127.062,00 $ 127.062,00 0,00 

10.2.33 INSTAL.ACION DETUBERIA 12" PEAD m 6,00 $ 23,283,00 S 139.698,00 S 139.698,00 0,00 

10.2.34 INSTALACION DE TUBERIA 18' PEAD m 6,00 S 39.546,00 S 237.276,00 S 237.276,00 0,00 

10.2.35 INSTALACION DETUBERIA2O" PEAD m 6,00 S 48.438,00 $ 290.628,00 S 290.628,00 0,00 

10.2.36 
SUMINISTRO S INSTALACION UNION DRESSER 0 EQUIVALENTE PVC-
AC 10' Und 4,00 $ 433.017,00 $ 1,732,068,00 $ 1.732.068,00 0,00 

102.37 
SUMINISTRO E INSTALACION UNION DRESSER 0 EQUIVALENTE PVC-
AC 12' Und 2,00 $ 679.653,00 $ 1.359.306,00 $ 1.359.306,00 0,00 

10.2.38 
SUMINISTRO E INSTALACION UNION DRESSER 0 EQUIVALENTE PVC-
AC 18' Und 1,00 $ 1,096.992,00 5 1.096.992,00 S 1.096.992,00 0,00 

SUMINISTRO E INSTALACION UNION DRESSER 0 EQUIVALENTE PVC-
AC 20" Und 1,00 S 1662.102,00 $ 1662102,00 S 1 662.102,00 0,00 

10,3 OBRAS CIVILES $ 51.635.703,60 

10.3.1 DEMOLICION DE ESTRUCTURAS EN CONCRETO m3  26,00 S 178.659,00 $ 4.645.134,00 $ 4.645.134,00 0.00 

10.3.2 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN H= 0-2.00 m m 295,00 5 22.932,00 $ 6.764.940,00 $ 6.764.940,00 0,00 

103,3 
RELLENO, CONFORMACION YCOMPACTACION MANUAL DE MATERIAL 
PROVENIENTE DE EXCAVACION m3  18,00 S 21.411,00 S 385.398,00 S 385.398,00 0,00 

10.3,4 
SUMINISTRO 6 INSTALACION DE ARENA DE PE1A PARA TUBERIA 
ENTERRADA E= 10Cm. m°  2,00 s 75.699,00 S 151.398,00 S 151.398,00 0,00 

10.3.5 
RELLENO EN BASE GRANULAR BG-8 COMPACTADO AL 95% DEL 
PROCTOR m3  22,00 S 128.232,00 $ 2.821,104,00 $ 2.821.104,00 0,00 

10.3.6 SUMINISTRO Y COLOCACION CONCRETO CE LIMPIEZA Fe: 1500 PSI m°  3,60 $ 287.586,00 S 1.035.309,60 $ 1.035.309,60 0,00 

103.7 SUMINISTRO Y COLOCACION CE CONCRETO F'c:4000 PSI m3  32,00 $ 700.713,00 $ 22,422.816,00 $ 22.422.816,00 0,00 

103.8 
SUMINISTRO B INSTALACION OS ACERO DE REFUERZO F':60000 PSI 
INCUYE FIGURADO YARMACO) Kg 3.000,00 S 3627,00 $ 10.881.000,00 S 10.881.000,00 0,00 

10.3.9 
CONSTRUCCION DB ESCALERA EN CONCRETO REFORZADO 3000 PSI 
SOBRE TERRENO (INCLUYE ACERO CE REFUERZO) m°  3,00 $ 842.868,00 $ 2.528.604,00 S 2.528.604,00 0,00 

11 SISTEMA DE TRATAMIENTO OB AGUAS RESIDUALES $ 1.135.684.660,50 

11,1 RED DE ALIMENTACION TANQUE PULMON $ 9.515.376,00 

1111 DEMOLICION CE ESTRUCTURAS EN CONCRETO m°  2,00 $ 178.659,00 $ 357.318,00 $ 357.318,00 0,00 

11.1.2 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN -1= 0-2.00 m m°  24.00 $ 22932,00 $ 550.368,00 $ 550,368,00 0,00 

11.1,3 
RELLENO, CONFORMACION Y COMPACTACION MANUAL DE MATERIAL 
PROVENIENTE DE EXCAVACION. m3  18,00 $ 21411,00 S 385 398,00 $ 385.398,00 0,00 

- SUMINISTRO B INSTALACION DE ARENA DE PE1IA PARA TUBERIA 
ENTERRADA E= 15Cm. m3  2,00 $ 75699,00 $ 151.398,00 $ 151.398,00 0,00 

11.1.5 INSTALACION TUBERIA PVC-P 14' ROE 21 m 30,00 S 12.870,00 S 386,100.00 $ 386.100,00 0,00 

11.1.6 SUMINISTRO S INSTALACION 0000 PVC-P 14" 90° Und 2.00 $ 2498,301.00 S 4.996 602,00 $ 4.996.602,00 0,00 

11.1.7 SUMINISTRO E INSTAL.ACION 0000 PVC-P 14" 45° Und 1,00 S 2.046.447,00 S 2 046.447,00 $ 2.046.447,00 0,00 

11,1.8 
SUMINISTRO E INSTALACION DE PASA MURO HO 14" EXTREMOS 
LISOS Und 1,00 $ 641.745,00 $ 641 745,00 $ 641.745,00 0,00 

11,2 TANQUE PULMON CE AGUA CON L000S $ 74.868.253,20 

11.2.1 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN H 2-4.00 m m3  42,00 $ 28.782,00 S 1.208.844,00 $ 1.208.844,00 0,00 

11.2.2 
RELLENO EN BASE GRANULAR BG-B COMPACTADO AL 95% DEL 
PROCTOR m°  6.00 S 128 232.00 S 769 392,00 S 769.392,00 0.00 

11.23 SUMINISTRO Y COLOCACION CONCRETO DE LIMPIEZA F' 1500 PSI m3  0.70 $ 287.586,00 $ 201.310,20 S 201,310,20 0,00 

11.2.4 SUMINISTRO Y COLOCACION CE CONCRETO F'c:4000 PSI m°  19,00 $ 700.713,00 $ 13313547,00 $ 13.313.547,00 0,00 

11.2.5 
SUMINISTRO B INSTALACION CE ACERO DE REFUERZO F':60000  PSI 
INCUYE FIGURADO V ARMADO) Kg 2.660,00 $ 3.627,00 $ 9647.820,00 S 9647.820,00 0,00 

11,2.6 
SUMINISTRO E INSTALACION ACERO ESTRUCTURAL PARA CASETA 
BOMBAS Y ESTRUCTURA PUENTE GRUA Kg 850.00 $ 14.976,00 $ 12.729 600,00 S 12.729.600,00 0,00 

11,2.7 
SUMINISTRO E INSTALACION CUBIERTA EN TEJA ESPAOLA CE 
FIBR 00 E M EN TO m2  20,00 $ 90.324,00 S 1.806 480,00 S 1.806 480,00 0,00 

11.2.8 SUMINISTRO E INSTALACION PUENTE GRUA VIGA 16" CAP 1 TON und 1,00 $ 20.217.132,00 $ 20217 132,00 S 20217.132,00 0,00 

11.2.9 INSTALACION MALACATE ELECTRICO CAP 2000 LB Und 1,00 $ 2.359.305,00 $ 2.359 305,00 $ 2.359.305,00 0,00 



11.2.10 INSTALACION MEDIDOR DE NIVEL DE TANQUE LIT-906 Und 100 S 11 001.39300 S 11 001.393,00 S 11.001.393,00 0,00 

11.2.11 
SUMINISTRO Y APLICACION DE RECUBRIMIENTO PARA LA 
PROTECCION DE SUPERFICIES INTERNAS SUMERGIDAS m°  70,00 5 23.049,00 S 1.613.430,00 S 1 613.430,00 . 0,00 

11,3 BOMBAS DE L000S $ 91.750.581,00 

11 31 
SUMINISTRO 6 INSTALACION BOMBA DESPI O7AMIENTO POSITIVO Q= 
60 LPS (950 GPM), CABEZA DE SUCCION 3m, CABEZA DE DESCARGA Und 3,00 $ 26.007 345,00 S 78 022.035,00 S 78 022.03500 0,00 

11.3.2 INSTALACION TUBERIA PVC-P 6" RDE 21 PARA SUCCION rn 12,00 $ ' 12.753,00 S 153 036,00 5 153 036,00 0.00 

11.3.3 SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA DE PIE 6" Und 3,00 $ 932 139,00 S 2796.417,00 S 2.796 417,00 0,00 

11.3.4 INSTALACION TUBERIA Pvc-P 6" RDE 21 PARA DESCARGA BOMBA m 6,00 5 12753.00 S 76518,00 S 76.518,00 0,00 

11.3.5 INSTALACION VALVUL.A DE BOLA 6" 1506 Und 3,00 S 1.610.973,00 S 4832.919,00 S 4832.919,00 0,00 

11.3.6 SUMINISTRO E INSTALACION CHEQUE 06 CORTINA 6" Und 3,00 $ 1.587.339,00 S 4.762.017.00 $ 4762.017,00 0,00 

11.37 INSTALACION TEE RED PVC-P 10" AS" -1509 Urid 2,00 S 101.556,00 S 203 112.00 5 203.112,00 0,00 

11.3,8 INSTALACION C000 PVC-P 6" 90° Und 9.00 5 100 503,00 S 904.527,00 5 904.527,00 0,00 

11,4 LINEA DE CONDUCCION DE AGUA A TANQUE ECUALIZADOR $ 21.395,322,00 

11.4.1 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN H= 0-2.00 m m3  58,00 5 22.932,00 S 1.330056,00 5 1.330.056,00 0,00 

11 42 
RELLENO, CONFORMACION V COMPACTACION MANUAL DE MATERIAL 
PROVENIENTE 06 EXCAVACION m3  51.00 $ 21 411.00 5 '1.091.961,00 S 1 091.961,00 0,00 

11 43 
SUMINISTRO E INSTALACION 06 ARENA DE PE1A PARA TUBERIA 
ENTERRADA 6=15Cm, m3  7,00 $ 75.699,00 $ 529.893,00 $ 529.893,00 0,00 

11.4.4 SUMINISTRO 6 INSTALACION SOPORTES MARCO H TUBERIA4" Kg 1040,00 S 14.742,00 S 15.331.680.00 $ 15,331.680,00 

114,5 INSTALACION TUBERIA PVC-P 10" ROE 21 m 120,00 5 18 135,00 5 2.176.200,00 S 2176.200,00 0,00 

11.46 SUMINISTOR E INSTAL,ACION C000 PVC-P 1045° Und 6,00 5 85.293,00 5 511 758,00 $ 511.758,00 0.00 

11.4,7 SUMINISTRO 6 INSTALACION C000 Pvc-P 10" 90° Und 4,00 S 85.293,00 5 341.172,00 $ 341.172,00 0,00 

11.4.8 SUMINISTRO E INSTALACION BUJE SOLDADO PVC-P 10" A 6" Und 1,00 S ' 82.602,00 S 82.602,00 S 82.602,00 0,00 

11,0 TANQUE ECUALIZADOR $ 130.710.996,00 

11.5.1 SUMINISTRO E INSTALACION MEDIDOR DE NIVEL DE TANQUE LIT-907 Und 1,00 5 10793250,00 S 10793.250,00 S 10793.250,00 0.00 

11 52 
SUMINISTRO E INSTAL.ACION PASAMURO HO 10" EXTREMOS LISOS 
L=0,30n1 

Und 1,00 S 414 414,00 S 414.414,00 S 414.414,00 0,00 

11.5.3 SUMINISTRO E INSTALACION PASAMURO HO 4" EXTREMOS LISOS Und 1,00 5 152.217,00 5 152.217,00 S 152.217,00 0,00 

11.5.4 SUMINISTRO 6 INSTALACION VALVULA COMPUERTA 41509 Und 1,00 S 905 697,00 S 905 697,00 S 905,697,00 0.00 

11 5,5 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN H= 0-2.00 m m3  162,00 S 42.588,00 5 6.899 256,00 5 6.899.256,00 0,00 

1156 
RELLENO EN BASE GRANULAR BG-8 COMPACTADO AL 95% DEL 
PROCTOR 

Und 30.00 5 128.232,00 5 3.846 960,00 S 3846.960,00 0,00 

11.57 SUMINISTRO '( COLOCACION CONCRETO OE LIMPIEZA F'c: 1500 PSI m°  4,00 5 287 586,00 S 1.150.344,00 5 1.150.344,00 0,00 

11.58 SUMINISTRO V COLOCACION 06 CONCRETO F'c:4000 PSI m°  81,00 $ 700.713,00 5 56.757 753,00 5 56757.753,00 0,00 

11 
SUMINISTRO E INSTALACION 06 ACERO 06 REFUERZO F',60000 PSI 
INCUYE FIGURADO V ARMADO) 

Kg 10.936,00 5 3627,00 5 39661.245,00 S 39661.245,00 0,00 

11.5.10 ACERO ESTRUCTURAL PARA ESCALERA TIPO GATO Kg 180,00 S 14.975,00 5 2.695.680.00 S 2.695.680,00 000 

11.5.11 
SUMINISTRO V APLICACION 06 RECUBRIMIENTO PARA LA 
PROTECCION OE SUPERFICIES INTERNAS SUMERGIDAS m2  260,00 5 23 049,00 S 5 992.740,00 5 5 992.740,00 0 

11.5.12 
SUMINISTRO E INSTALACION TAPATANQUE EN LAMINAALFAJOR CAL. 
15 CON MARCO EN ANGULO m 5,00 S 288.288,00 S 1 441 440,00 5 1 441 .440,00 0,00 

11,6 SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS DE LAVADO Y RETIRO DE L000S $ 867.444.132,30 

11.6.1 SUMINISTRO V COLOCACION CONCRETO DE LIMPIEZA Pc: 1500 PSI m1  1,30 5 287 586.00 5 373861.80 S 373.861,80 0,00 

11.6.2 SUMINISTRO V COLOCACION OE CONCRETO F'c:4000 PSI m°  5,50 5 700.713,00 5 3.853.921.50 5 3853.921,50 0.00 

11.63 
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACERO DE REFUERZO F':60000 PSI 
INCUVE FIGURADO VARMADO) 

Kg 600.00 S 3627.00 $ 2.176 200.00 S 2.176.200,00 0.00 

1164 
SUMINISTRO E INSTALACION, CONEXIONADO V PUESTA EN MARCHA 
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES CON CAPACIDAD Und 1,00 5 790 246.197,00 $ 790,246.197.00 $ 790.246.197,00 0.00 

11 65 
SUMINISTRO E INSTALACION MEDIDOR 06 PLUJO TIPO MAGNETICO' 
PARA 20 LPS 1509 FIT-908 Und 1.00 S 10322.091,00 S 10.322 091,00 5 10.322.091,00 0,00 

1166 
INSTALACION TUBERIA PVC-P 6" ROE 21 ENTREGA PTAR A CAMARA 
DEAQUIETAMIENTO m 37,00 $ 12.753,00 S 471.851,00 S 471.861,00 0.00 

12 SISTEMA DECONTROL V MONITOREO . $ 889.004.727,00 

121 
iNSTALACION MEDIDOR DE NIVEL DE TANQUES DE 
ALMACENAMIENTO V TANQUES DE RETROLAVADO LIT-901, LIT-902, Und 5.00 S 10793250,00 $ 53.966 250.00 5 53.966.250,00 0,00 

122 
SUMINISTRO E INSTALACION OE SISTEMA OE MONITOREO V 
CONTROL DE VALVULAS MOTORIZADAS 

Und 1.00 $ 56109.105,00 S 56.109.105,00 S 56.109 105,00 0,00 

12 3 
SUMINISTRO E INSTALACION SISTEMA DE CONTROL TIPO PLC, CON 
SISTEMA SCADA EN CUARTO DECONTROL, INCLUVE Und 1.00 S 511 519.905,00 S 511.519.905,00 $ 511 519.905,00 0,00 

124 
SUMINISTRO 6 INSTALACION TURBIDIMETRO EN LINEA PARA 
CONTROL LOCALIZADO NIT-201, NIT-SQl Und 2.00 S 26 858.699,00 $ 53.737.398,00 $ 53 737.398,00 0,00 

12 5 
SUMINISTRO E INSTALACION COLORIMETRO EN LINEA CONTROL 
LOCALIZADO CIT-201 

Und 1,00 S 96 838.326,00 S 96.838 326,00 $ 96 838.326,00 0,00 



12,6 
SUMINISTRO INSTALACION SISTEMA DE MEDICION EN LINEA DE 
CLORO LIBRE Y CLORO RESIDUAL EN ENTRADA A TANQUES AET-901 

Und 200 S 17.703.855.00 S 35407 710,00 S 35.407.710,00 0,00 

12,7 SUMINISTRO E INSTALACION DE pHMETRO EN LINEA AET-201 AET-501 und 2,00 S 7429.383,00 S 14 858.766,00 S 14.858.766,00 0,00 

12,8 
SUMINISTRO E INSTALACION 06 TRANSMISOR DE TEMPERATURA TIT-
201 

und 1,00 $ 4.211.532,00 S 4.211 532,00 S 4211.532,00 0,00 

12,9 RED DE MUESTREO PTAP $ 62.355.735,00 

12.9.1 
SUMINISTRO E INSTALACION PUNTOS DE MUESTREO SEGUN 
DETALLE 197-G-PL-005-07 (INCLUYE VALVULA, VALVUL.A CHEQUE Y 

Und 16,00 $ 221 130,00 $ 3.538 080,00 S 3538.080,00 0.00 

12,9.2 SUMINISTRO E INSTAL.ACION DE TUBING 114" ACERO INOXIDABLE Und 360,00 S 128.349,00 $ 46.205.640,00 $ 46.205.640,00 0,00 

12,9.3 
SUMINISTRO E INSTALACION MANIFOLD DE RECOLECCION DE 
MUESTRAS EN ACERO INOXIDABLE, (INCLUYE 16 VALVULAS Und 1.00 $ 5.604,651,00 S 5.604.651,00 S 5604.651,00 0,00 

12.9.4 
SUMINISTRO E INSTALACION BOMBAS RECOLECTORAS DE 
MUESTRAS DE 11/2 Hp. Und 2.00 5 1219.608,00 $ 2.439.216.00 S 2.439.216.00 0,00 

12,9.5 SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA BOLA 2" Und 4,00 $ 944.658,00 $ 3.778.632,00 $ 3.778.632,00 0,00 

12.9.6 SUMINISTRO 6 INSTALACION VALVULA CHEQUE 2" Und 2,00 S 394.758,00 S 789.516,00 S 789.516,00 0.00 

13 OBRAS ELECTRICAS $ 1.485.298.731,30 

13,10 DESMANTELAMIENTO V TRASLADO A BODEGA DE EQUIPOS V MATERIALES $ 14.824.485,00 

13.1.1 
DESMONTE Y TRASLADO A BODEGA DE LUMINARIA TIPO INTERIOR 
.INCLUYE ROSETA, CAJA V BOMBILLO INCANDESCENTE 0 Und 60,00 S 7.020,00 $ 421.200,00 $ 421.200,00 0,00 

13.1.2 
DESMONTE V TRASLADO A BODEGA DE LUMINARIA 0 REFLECTOR 
DE ALUMBRADO EXTERIOR. INCLUYE CABLES. NO INCLUVE Und 28.00 $ 26442,00 $ 740.376,00 $ 740.376,00 0,00 

13.1.3 
DESMONTAJE V TRASLADO A BODEGA DE POSTE DE CONCRETO 12 
M Und 1,00 S 646 191,00 $ 646,191,00 $ 646.191,00 0,00 

- 

DESMONTAJE V TRASLADO A BODEGA DE POSTE METALICO DE 04" 
XE M Und 11,00 $ 418.626,00 S 4.604.886.00 $ 4,604.886,00 0.00 

13.1.5 
DESCONEXION V TRASLADO A BODEGA DE HERRAJES 
.AISL,AOORES, CRUCETAS V DIAGONALES DE ESTRUCTURA CE 13,2 Und 1,00 S 184.509,00 S 184.509,00 S 184.509,00 0,00 

13.1.6 
DESMONTAJE V TRASLADO A BODEGA DE RED SUBTERRANEA DE 
BAJA TENSION 5 CABLES MONOPOLARES 2/0 AWG 600 V m 22,00 $ 64.701,00 5 1.423.422,00 S 1.423.422,00 0,00 

13.1.7 
DESMONTAJE V TRASLADO A BODEGA CE TRANSFORMADOR DE 
100 EVA EN ESTRUCTURA AEREA TIPO H. INCLUVE AISLACORES, Und 1,00 $ 369.318,00 $ 369.018,00 $ 369 018,00 0,00 

13.1.8 
DESMONTE V TRASLADO A BODEGA DE TAELEROS DE 
DISTRIBUCION OARRANCADORES. DIMENSIONES 300X400X300 MM Und 6,00 S 175.617,00 $ 1.053.702.00 $ 1053.702,00 0,00 

13.1.9 
DESMONTE V TRASLADO A BODEGA DE TABLEROS DE 
DISTRIBUCION 0 ARRANCADORES. DIMENSIONES 600X1000X400 MM Und 4,00 $ 245.817,00 $ 983.268,00 $ 983.208,00 0,00 

13.1.10 
DESMONTAJE V TRASLADO A BODEGA 06 CABLES DE BAJA TENSION 
EN DUCTO DE 2". m 10,00 $ 6.435,00 $ 64.350,00 $ 64.350,00 0,00 

13.1.11 
DESMONTAJE V TRASLADO A BODEGA DE CABLES DE BAJA TENSION 
EN DUCTO DE 1/2" 0 1" INCLUVE DESMONTAJE DE DUCTOS A LA in 200,00 $ 4.212,00 $ 842.400,00 $ 842.400,00 0,00 

131.12 
DESMONTE V TRASL,ADO A BODEGA CE INTERRUPTOR SENCILLO 0 
DOBLE DE ISA, 120 V. INCLUVE CAJA Und 20,00 $ 9.945,00 $ 198.900,00 $ 198.900,00 0,00 

13,1.13 
DESMONTE '(TRASLADO A BODEGA CE TOMACORRIENTE DE ISA, 
120 V. INCLUVE CAJA Und 20,00 $ 9.945,00 $ 198 900,00 $ 198.900,00 0,00 

13.1.14 
DESMONTE V TRASLADO A BODEGA DE RED ELECTRICA INTERNA. 
INCLUVE TUBERIA, CABLES V CAJAS DE PASO. m 150,00 $ 3.627,00 $ 544.050,00 $ 544.050,00 0,00 

13.1.15 DESMONTEVTRASLADOABODEGA DELAMPARAFLUORESCENTE. Und 1,00 $ 21.294,00 $ 21.294,00 S 21.294,00 0,00 

13.1. 16 
DESMONTE V TRASL.ADO A BODEGA DE AIRE ACONDICIONADO 
TIPO MINISPLIT. Und 1,00 $ 53.235,00 S 53.235,00 $ 53 235,00 0,00 

131.17 
ACOMETIDA PROVISIONAL V TRASL.ADO DE COMPRESOR DE 10 
HP-208 V AC Und 2,00 $ 1.237 392,00 5 2.474 784,00 S 2,474.784,00 0,00 

13,2 SUMINISTRO V TENDIDO DE CABLES $ 145,508.220,00 

2.1 
SUMINISTRO, INSTALACION V CONEXIONADO DE CABLE DE COBRE 
MONOPOLAR 1 X2 AWG EPR, 90°, 1510/, NIVEL DE AISLAMIENTO 133%. in 7000 $ 46.098,00 $ 3,225.860,00 $ 3.226,860,00 0,00 

2 
SUMINISTRO, INSTALACION, V CONEXIONADO DE CABLE 
MULTICONDUCTOR DE COBRE 3X I4AWG THHN/THWN-2, 90°C. m 700,00 $ 4.914,00 $ 3.439.800,00 $ 3.439.800,00 0,00 

132.3 
SUMINISTRO, INSTALACION, V CONEXIONADO DE CABLE 
MULTICONDUCTOR DE COBRE 4X 14AWG THHN/THWN-2, 90°C, m 2.500,00 $ 5.850,00 $ 14.625.000,00 $ 14.625.000,00 0,00 

13.2.4 
SUMINISTRO, INSTALACION, V CONEXIONADO DE CABLE 
MULTICONDUCTOR DE COBRE 7X14AWG THHNITHWN-2, 90°c, ii 1.200,00 $ 9.945,00 $ 11.934,000,00 $ 11 934.000,00 0,00 

132.5 
SUMINISTRO, INSTALACION, V CONEXIONADO DE CABLE 
MULTICONDUCTOR DE COBRE 4X 10 AWG THHN/THWN-2, 90°C, m 400,00 $ 10.530,00 $ 4.212 000,00 $ 4212.000,00 0,00 

13.2.6 
SUMINISTRO, INSTALAC)ON, '( CONEXIONADO CE CABLE 
MULTICONDUCTOR DE COBRE 4X 8 AWG THHNITHWN-2, 90°C, m 350,00 S 17.199,00 S 6,019.650,00 S 6019.650,00 0,00 

13.2.7 
SUMINISTRO. INSTALACION, V CONEXIONADO DE CABLE 
MULTICONDUCTOR DE COBRE 3X 12AWG THHN/THWN-2, m 500.00 S 6.435,00 $ 3217.500,00 S 3217.500,00 0,00 

13.2.8 
SUMINISTRO, INSTALACION, V CONEXIONADO DE CABLE 
MULTICONDUCTOR DE COBRE 4X 12AWG THHN/THWN-2, 90°C, m 250,00 S 7.839,00 S 1.959.750,00 $ 1 959.750,00 0,00 

13.2.9 
SUMINISTRO, INSTALACION, V CONEXIONADO DE CABLE DE COBRE 
MONOPOLAR 1X 250 MOM THHN/THWN-2, 90°C, 600V, CT. INCLUVE m 200,00 $ 55.107,00 $ 11.021.400,00 $ 11.021.450,00 0,00 

13.2.10 
SUMINISTRO. INSTALACION. V CONEXIONADO DE CABLE DE COBRE 
MONOPOLAR 1X 1/0 AWG THHNITHWN-2, 90°C. 600V, CT. INCLUVE m 85000 $ 20.709,00 $ 17602650,00 $ 17.602.650,00 0,00 

13.2.11 
SUMINISTRO, INSTALAC)ON, V CONEXIONADO CE CABLE CE COBRE 
MONOPOLAR 1X2AWG THHN/THWN-2, 90°C, 600V, CT. INCLUVE m 650,00 $ 12.636,00 $ 8 213.400,00 $ 8.213400,00 0,00 

13.2.12 
SUMIN)STRO, INSTALACION, V CONEXIONACO DE CABLE DE COBRE 
MONOPOLAR 4 AWG THHN/THWN-2, 90°C, 600V, CT. INCLUVE m 600,00 $ 9.477,00 $ 5.686.200,00 $ 5.686 200,00 0,00 

13.2,13 
SUMINISTRO E INSTALACION CE CABLE MONOPOLAR CE 2N°144(1 N° 
14 MONOPOLAR VERDE), PARA TOMA MONOFASICA.(APLICA SOLO in 200,00 5 5265,00 5 1.053.000,00 $ 1 053.000,00 0,00 

13.2,14 
SUMINISTRO 6 INSTALACION DL CABLE MULTIPAR )4 PARES) 
APROPIADO PARA INSTRUMENTACION, CT, CADA PAR CONDUCTOR m 1 200,00 $ 20943.00 $ 25.131.500,00 $ 25.131 600,00 0,00 

13,2.15 
SUMINISTRO 6 INSTALACION CE CABLE CE PAR TRENZADO, 
BLINDADO FTP , CAT 6A, 4 PARES , 23 AWG. m 700,00 $ 5.499,00 $ 3 849.300,00 S 3.849.300,00 0,00 

13.2. 16 
SUMINISTRO, INSTALACION V CONEXIONADO DE CABLE ACSR #2 
AWG. INCLUVETENCIDO V TENSIONADO . in 30,00 $ 11817.00 $ 354.510,00 $ 354.510,00 0,00 



132.17 
SUMINISTRO. INSTALACION, V CONEXIONADO DE CABLE DE COBRE 
AISLADO COLOR VERDE CALIBRE 2 AWG, 600V m 1 200.00 $ 12 670,00 $ 15.444.000,00 S 15.444.000,00 0,00 

132.18 
SUMINISTRO, INSTALACION, V CONEXIONADO DE CABLE DE COBRE 
AISLADO COLOR VERDE CALIBRE B AWG, 600V m 100,00 5 5.850,00 S 585.000,00 S 585000.00 0,00 

132.19 
SUMINISTRO, INSTALACION CE CABLE 00 COBRE DESNUDO CALIBRE 
2/OAWG m 300,00 $ 25.389,00 S 7.616.700,00 S 7.616,700,00 0,00 

132.20 
SUMINISTRO B INSTALACION DO CABLE DE COBRE MONOFOLAR 
AISL.ADO COLOR VERDE 10 AWG. m 100,00 5 3 159,00 S 315.900,00 S 315.900,00 0,00 

13,3 CERTIFICACIOW CE TERMINALES PARA CABLES DE COMUNICACION S 195.390,00 

13.31 
CERTIFICACION DE PONCHADO DE TERMINALES EN CABLES CE 
COMUNICACION. Und 10,00 5 19.539,00 5 195 390,00 5 195.390,00 0,00 

13,4 ACOMETIDA EN MEDIA TENSION $ 25.970.958,00 

13.4.1 
SUMINISTRO E INSTALACION CE ESTRUCTURA ICEL 550 0 LA 218, 
CON SALIDA PARA SUBESTACION. INCLUYE AISLADORES, Und 1 S 1.036854,00 S 1036.854,00 5 1.036854,00 0,00 

134.2 
SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA ICEL 564 TIPO 
BANDERA, PARA DERIVACION EN RED EXISTENTE. INCLUYE Und 1 5 1 082.835,00 5 1.082.835,00 5 1 082.83500 0,00 

13.4.3 
SUMINISTRO, INSTAL.ACION, PRUEBAS V PUESTA EN SERVICIO DE 
JUEGO DE TRES DESCARGADORES DE SOBRETENSION DE OXIDO Und 1 S 974.376,00 5 974.376,00 5 974.376,00 0,00 

13.4.4 
SUMINISTRO, INSTALACION, PRUEBAS V PUESTA EN SERVICIO CE 
PUNTA FRANKLIN, INCLUYE ACCESORIOS DE MONTAJE. LONGITUD 1 Und 1 S 611.793,00 5 611,793,00 5 611.793,00 0,00 

13.4.5 
INSTALACION, PRUEBAS V PUESTA EN SERVICIO CE JUEGO CE 
CORTACIRCUITOS 15 Ky, 1004110K. Und 1 S 848.952,00 5 848.952,00 5 848.952,00 0,00 

134,6 
SUMINISTRO E INSTALACION POSTE EN CONCRETO 750 KG. - 12 MTS 
INCLUVE EXCAVACION. TRANSPORTE. HINCADO V PLOMADA. Und 1 S 1.107 405,00 S 1107.405,00 5 1.107.405,00 0,00 

13.4.7 
EXCAVACION V CIMENTACION DEL 50% EN CONCRETO SIMPLE DE 
2500 PSI V TERMINACION EN PUNTA DO DIAMANTE PARA POSTE CE Und 1 $ 206.973,00 S 206.973,00 S 206 973,00 0,00 

134,6 
SUMINISTRO B INSTAL.ACION CE BAJANTE EN TUBO CONDUIT 
METALICO GALVANIZADO IMC 03", ZUNCHADO AL POSTE, INCLUVE in 6 $ 105.417,00 5 632.502,00 $ 632.502,00 0,00 

13.4.9 
SUMINISTRO E INSTALACION DO TUEO CONDUIT IMC 03" EN BANCO 
CE DUCTOS. INCLUYE CURVAS, UNIONES, BOQUILLAS 

m B 5 89.856,00 5 539.136,00 5 539,136,00 

13.410 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO BAJANTE PARA PARARAVOS EN 
TUBOCONDUITMETALICOGALVANIZACOIMC 03/4",ZUNCHADOAL 

m 6 5 19539,00 S 117.234,00 S 117.234,00 0,00 

13.4.11 
SUMINISTRO E INSTALACION CE CAJA DO INSPECCION CON 
DIMENSIONES INTERNAS 0,8X0,8X0,8 M, EN BASE A NORMA CODENSA Und 1 5 902.304,00 S 902.304,00 $ 902.304,00 0,00 

13.4.12 
SUMINISTRO E INSTALACION CE JUEGO CE TERMINALES 
PREMOLDEADAS PARA CABLE 2 AWG, 15W. MONOPOLAR TIPO 

Und 1 5 660.552,00 5 660.582,00 S 660 582,00 0,00 

134.13 
TRAMITES ANTE EL OPERADOR, ELECTRIFICADORA CE SANTANDER 
S A(ESSA), PARAAPROBAR V CONECTAR SERVICIO yio 

Und 1 5 17250012,00 5 17250.012,00 S 17250012,00 0,00 

13,5 SUMINISTRO YMONTAJE DESUBESTACION $ 122.565.690,00 

135.1 
SUMINISTRO, INSTAL.ACION V PUESTA ON SERVICIO CE 
TRANSFORMADOR TRIFASICO TIPO SECO, ENCAPSULACO EN RESINA 

Und 1 $ 60.459.633,00 60459.633,00 S 60.459 633,00 0,00 

135.2 
SUMINISTRO E INSTALACION CE JUEGO CE TERMINALES 
PREMOLDEADAS FARA CABLE 2 AWG, 15KV MONOPOLAR TIPO Und 1 5 568 035,00 S 568.035,00 S 568 035,00 0,00 

1353 
SUMINISTRO E INSTALACION CE CELDA CE SECCIONAMIENTO EN 
SMB, 241W INCLUVE CELDA CE REMONTE CE CABLES, 

Und 1 $ 18846.945,00 $ 18.846.945,00 $ 18.846.945,00 0,00 

13.5.4 
SUMINISTRO E INSTALACION CE CELDA DE MECIDA EN MEDIA 
TENSION EN TOPOLOGIA SM6 24KV INCLUVE 2 CT'S 2 PT'S, MECIDOR Und 1 5 42691.077,00 5 42691.077,00 $ 42691 077,00 0,00 

13,6 SUMINISTRO E INSTALACION CE CANALIZACIONES EN BAJA TENSION $ 93.192.021,00 

136 1 
SUMINISTRO 6 INSTALACION CE CAJA CE INSPECCION CON 
DIMENSIONES INTERNAS 1X1X0,8 M. CE ACUERDOATIPICOS CE 

Und 1 5 1.040 130,00 S 1040.130,00 $ 1.040 130,00 0,00 

136.2 
SUMINISTRO 0 INSTALACION CE CAJA CE INSPECCION CON 
CIMENSIONES INTERNAS 0,8X0,SXO,8 M, CE ACUERDO A TIPICOS oo 

Und 4 $ 902.304,00 $ 3609216,00 S 3609.216,00 0,00 

13.6.3 
SUMINISTRO E INSTALACION CE CAJA CE INSPECCION CON 
DIMENSIONES INTERNAS 0,6X0,6X0,6 M, CE ACUERCO A TIPICOS CE IJnd 6 5 601.146,00 5 3606.876,00 $ 3.606.876,00 0,00 

1364 
SUMINISTRO E INSTALACION CE CAJA CE INSPECCION CON 
DIMENSIONES NTERNAS 0,4X0,4X0,5 M, CE ACUERDO A fiPICOS DO 

un 2 $ 327.015,30 S 654 030.00 S 654.030,00 0,00 

1365 
SUMINISTRO E INSTALACION CO TUBO CONDUIT PVC 04" EN BANCO 
DEDUCTOS. INCLUYE CURVAS. BOQUILLAS V ACCESORIOS CE 50 $ 29.718,00 S 1.485 900.00 S 1.485.900,00 00 

13,6.6 
SUMINISTRO E INSTALACION CE TUBO CONDUIT PVC 02" EN BANCO 
CE OUCTOS. INCLUVE CURVAS, BOQUILLAS V ACCESORIOS CE 400 $ 12.402,00 $ 4.960 800.00 S 4.960.800,00 0 

13.67 
SUMINISTRO E INSTALACION CE TUBO CONDUIT PVC 01 1/2" EN 
BANCO CE DUCTOS. INCLUVE CURVAS, BOQUILLAS V ACCESORIOS in 15 5 10296.00 S 154.440,00 S 154.440,00 0,00 

136.8 
SUMINISTRO 0 INSTALACION CE TUBO CONDUIT PVC 01" ON 
BANCO CE CUCTOS. INCLUVE CURVAS, BOQUILLAS V ACCESORIOS 

m 500 $ 5.733,00 S 2866.500,00 S 2.866.500,00 0,00 

136.9 
SUMINISTRO E INSTALACION CE TUBO CONDUIT PVC 03/4" EN 
BANCO CE DUCTOS. INCLUVE CURVAS. BOQUILLAS V ACCESORIOS 

in 20 S 4,329,00 $ 86.580,00 5 86580,00 0,00 

13.6.10 
SUMINISTRO E INSTALACION CE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADO 
IMC 02" A LA VISTA, INCLUVE SOPORTES, CURVAS IMC, UNIONES, in 120 $ 60.606,00 5 7.272.720,00 S 7.272.720,00 0.00 

13.6.11 
SUMINISTRO B INSTALACION CE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADO 
IMC 011/2" A LA VISTA, INCLUVE SOPORTES, CURVAS IMC, in 15 S 51 24600 5 768.690,00 S 768 690,00 0,00 

13.6.12 
SUMINISTRO E INSTALACION CE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADO 
IMC 01" A LAVISTA, INCLUVE SOPORTES, CURVAS IMC, in . 600 S 32.526,00 S 19.515 600.00 S 19515.600,00 0,00 

13.6.13 
SUMINISTRO B INSTALACION CE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADO 
IMC 03/4" A LA VISTA, INCLUVE SOPORTES, CURVAS IMC. in 600 S 30.303,00 $ 18181.800.00 S 18.181.800,00 0,00 

136.14 
SUMINISTRO E INSTALACION CE TUBERIA CONDUIT GALVANIZACO 
EMT 03/4" A LA VISTA, INCLUVE SOPORTES. CURVAS EMT, in 200 S 12.636,00 $ 2,527 200,00 5 2.527.200,00 0,00 

13.6 15 
BANDEJA PORTA CABLES TIPO PESADO DO 30 CM. INCLUVO 
SOPORTES, TAPA PARA BANDEJA PORTA CABLES CON m 140 5 102.258,00 $ 14.316 120.00 $ 14.316.120,00 0,00 

13.6.16 
BANDEJA PORTA CABLES TIPO PESADO CE 20 CM. INCLUVE 
SOPORTES, TAPA PARA BANCEJA PORTA CABLES CON m 90 S 95.472,00 S 8592.480,00 $ 8.592.480,00 0,00 

13.6.17 
SUMINISTRO E INSTALACION CE CANALETA PLASTICA BLANCA CON 
DIVISION. IOOX4SMM. INCLUVE ACCESORIOS CE INSTALACION. in 40 S 41.652,00 $ 1.666 080,00 $ 1.666.080,00 0,00 

136.18 
SUMINISTRO E INSTALACION CE TROQUEL CE VOZ V DATOS PARA 
CANALETA PLASTICA BLANCA CE 100X45MM. INCLUVE ACCESORIOS Und 12 $ 28.197,00 S 338.364,00 $ 338.364,00 0,00 

136.19 
SUMINISTRO E INSTALACION CE CORAZA PVC 1/2" LIQUID THING. 
LONGITUC CE 15" .INCLUYE CONECTORES V ACCESORIOS CE Und 55 $ 18135,00 $ 997 425,00 S 997 425,00 0,00 

136,20 
SUMINISTRO E INSTALACION CE CORAZA PVC 3/4" LIQUID THING. 
LONGITUD CE 15" .INCLUVE CONECTORES V ACCESORIOS CE Und 12 S 21.294,00 S 255 528,00 $ 255 528,00 0,00 



13 6.21 
SUMINISTRO E INSTALACION DE CORAZA Pvc 1 - LIQUID THING. 
LONGITUD DE 20' .INCLUYE CONECTORES Y ACCESORIOS DE 

Und 2 S 35.10000 S 70.200,00 $ 70.200,00 0,00 

13.622 
SUMINISTRO E INSTALACION DE CORAZA PVC 2 " LIQUID THING. 
LONGITUD 0620" .INCLUYE CONECTORES Y ACCESORIOS DE Und 3 $ 75.114,00 S 225.342,00 S 225.342,00 0,00 

13,7 OBRAS CIVILES $ 19.254.561,30 

13.7.1 EXCAVACION MANUAL EN ZANJA MATERIAL COMuN H= 0-2.00 in 50 $ 39.546,00 S 1 977.300,00 $ 1.977.30000 0,00 

137.2 
RELLENO, CONFORMACION Y COMPACTACION MANUAL DE MATERIAL 
PROVENIENTE DE EXCAVACION m1  25 S 21.411,00 S 535 275,00 $ 535.275,00 0,00 

1373 RELLENO Y COMPACT/DO CON RECEBO COMuN m1  6 S 68.094,00 $ 408.564,00 $ 408 564,00 0.00 

13,7,4 
SUMINISTRO, RELLENO Y COMPACT/DO 06 BANCO DE DUCTOS 
CON ARENA m 9 S 80.730,00 S 726 570,00 S 726.570,00 0,00 

13.7.5 SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO Fe: 3000 PSI m3  12 S 663.858,00 S 7966.296,00 $ 7.966.296,00 0,00 

13.7.6 DEMOLICION 06 LOSA EN CONCRETO INCLUYE RETIRO in2  6 5 94.302,00 S 565.812,00 S 565.812,00 0,00 

13.7.7 
SUMINISTRO E INSTALACION DE vENTANA EN LAMINA COLD ROLLED 
CALIBRE 18 PINTADA E INSTALADA CON vIDRIO INCOLORO 5mni 

2 m 2,5 5 288.639,00 S 721.597,50 5 721.597,50 0,00 

137.8 
SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA METALICA, 
ENTAMBORADA PAPA CUARTO ELCTRICO. DE UNA HOJA Y 06 

2 m 2.2 S 1160.874.00 5 2.553.922,80 5 2.553.922,80 0.00 

13.7.9 
SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA METALICA, 
ENTAMBORADA PARA CCM. 06 DOBLE HOJA Y DE APERTURA HACIA 

2 m 3,3 5 1.151.280,00 5 3,799.224,00 S 3799224,00 0,00 

13,8 SUMINISTRO, INSTALACION Y CONEXIONADO DE TABLEROS Y EQUIPOS ELECTRICOS S 563.769.180,00 

13.8.1 
SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CONTROL DE 
MOTORES(CCM). CON CERTIFICADO RETIE 20130 ELCUAL ESTE Und 1 $ 179.331.165,00 $ 179.331 165,00 5 179.331.165,00 0.00 

13.8.2 
SUMINISTRO E INSTALACION DE TRANSFERENCIA AUTOMATICA. 
TABLERO AUTOSOPORTADO. GRADO DE PROTECCION P54 Und 1 $ 58.410.495,00 S 58.410.495,00 $ 58410,495,00 0.00 

SUMINISTRO 6 INSTALACION DE TABLERO AUTOSOPORTADO PARA 
SERVICIOS GENERALES(TSG-01). GRADO DE PROTECCION IP 54 Und 1 $ 15.317406,00 5 15317406.00 5 15317.406,00 0.00 

13.8.4 
TABLERO DE ALUMBRADO (TA-Ol) . MONTAJE SOBREPUESTO EN 
MURO. GRADO DE PROTECCION 54, TRIFASICO 208 -120 v AC. Und 1 5 6.461.208.00 $ 6.461.208.00 5 6461.208,00 0,00 

13.8.5 
SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA ININTERRUMPIDO DE 
POTENCIA (UPS), CAPACIDAD 6 IC/A, VoLTAJE DE ENTRADA 208 V Und 1 S 24294.582,00 S 24.294.582.00 5 24294582,00 0,00 

13.86 
SUMINISTRO E INSTALACION 06 TABLERO TRIFASICO PARA UPS )T-
UPS). 208-120 V AC, 60HZ, 3 FASES, NEUTRO Y TIERRA. ELABORADO Und 1 $ 1.567.917,00 $ 1.567.917,00 5 1.567.917,00 0,00 

13.8,7 
SUMINISTRO 6 INSTAL.ACION DE TABLERO PARA ACTUADORES DE 
VALVULAS MOTORIZADAS ACT-MOV. TRIFASICO, 2O8vAC, 60HZ, 3 Und 1 5 31.126 329,00 S 31.126.329,00 S 31.126.329,00 0,00 

13.88 
SUMINISTRO E INSTALACIDN DE TABLEROS DE ILUMINACION Y 
TOMAS TRIFASICOS (TA-02), )TA-03(. EL.ABORADO EN LAMINA Und 2 S 1103.076,00 $ 2.206.152,00 $ 2.206.152,00 0,00 

13.8.9 
SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLEROS PARA SERVICIOS 
AUXILIARES TRIFASICO , )TSA-01), )TSA-02), )TSA-03(. ELABORADO Und 3 S 1.108224,00 $ 3.324 672,00 $ 3324.672,00 0,00 

13.8.10 
SUMINISTRO, INSTAL,ACION, CONEXIONAOO Y PRUEBAS CE 
BOTONERA NEMA 4X, CON PULSADOR CE ARRANQUE. PARADAY LUZ Und 17 S 446.121,00 S 7.584.057,00 $ 7.584.057.00 0,00 

13811 
SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTINGUIDOR DE DIOXIDO DE 
CARBONO )CO2) 0 DE POLVO QUIMICO SECO, CON CAPACIDAD Und 2 5 186 849.00 S 373.698,00 5 373.698,00 0,00 

138 12 
SUMINISTRO DE GENERADOR ELECTRICO DIESEL, CABINA 
INSONORIZADA. SERVICIO BACKUP, 208 VCA, 240KW-300 0/A, 60HZ: Und 1 S 211.154.814,00 S 211.154.814.00 S 211 154.814,00 0,00 

13. 8. 13 
SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE DISTRIBUCION TGBT01, 
TABLERO AUTOSOPORTADO, GRADO DE PROTECCION IP 54 Und 1 5 22.616.685,00 S 22.616.685,00 S 22.616.685,00 0,00 

13,9 SUMINISTRO, INSTALACION Y CONEXIONADO 06 AIRE ACONDICIONADO $ 29.949660,00 

139.1 
SUMINISTRO E INSTALACION DE UNlOAD DE AIRE ACONDICIONADO 
TIPO MINI SPLIT. CAPACIDAD 12000 BTU. INCLUYE SOPORTER)A Und 10 $ 2.348,307,00 $ 23.483.070,00 S 23.483.070,00 0,00 

13.9.2 
SUMINISTRO E INSTALACION DE UNlOAD DE AIRE ACONDICIONADO 
TIPO MINI SPLIT. CAPACIDAD 18000 BTU. INCLUYE SOPORTER)A , Und 2 $ 3.233.295,00 S 6466.590,00 S 6.466.590,00 0,00 

13,10 SUMINISTRO, INSTALACIÔN DE ALUMBRADO Y TOMAS $ 46.485.270,00 

13.10,1 
SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA LED DE SOBREPONER. 
HERMETICA. TUBO LED 2X18W T8. 220 V ACPROTECCION IP65. LUZ Und 46 $ 273.195,00 S 12.566 970,00 5 12.566.970,00 0,00 

2 
LAMPARA LED LINEAR, DELGADA PARA SOBREPONER. FLUJO 
LUMINOSO: 3.$OOLM, LUZ BLANCA (6.500K). 35W, VOLTAJE 120V CA. Und 8 S 292.149,00 S 2.337.192,00 $ 2.337.192,00 0,00 

13.10.3 
SUMINISTRO E INSTALACION DE PANEL LED 12 W , REDONDO 
VOLTAJE 120 VAC LUZFRIA Und 22 S 143.091,00 $ 3148,002,00 $ 3,148.002,00 0,00 

13.104 
SUMINISTRO E INSTALACION DE PANEL LEO 30CM X 30CM 15 W 
CUADRADA, PARA INCRUSTAR. VCLTAJE 120 V AC.LUZ FRIA. Urid 14 5 166.374,00 S 2.329.236,00 S 2.329.236,00 0,00 

13.10.5 
SUMINISTRO E INSTALACION DE REFLECTOR LED WALLPACK DE 80 
W VOLTAJE 220 VAC LUZCALIDA. IP65 Und 25 5 269.685,00 S 6.742.125,00 $ 6.742.125,00 0,00 

13,10,6 
SUMINISTRO Y MONTAJE CE LUMINARIA DE EMERGENCIA PARA 
SOBREPONER EN MURO. DOS LUMINARIAS LED 2 WTIPO INTERIOR, Und 7 $ 163 332.00 S 1.143.324,00 5 1.143.324,00 0,00 

13 10.7 
SUMINISTRO Y MONTAJE DE LUMINARIA DE EMERGENCIA PARA 
SOBREPONER EN TECHO. DOS LUMINARIAS LED 2WTIPO Und 2 5 163.332,00 S 326 664,00 5 326.664,00 0,00 

13.10.8 
SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA F/PA LUMINARIA TIPO LED 
INCRUSTADA EN TECHO. INCLUYE PERFORACION DE CIELO RASO, Und 36 5 75.465,00 $ 2.716.740,00 5 2.716.740,00 0,00 

13.10.9 
SUMINISTRO E INSTALACION DE REFLECTOR LEO TIPO ESTACAS, 150 
W. IP65. LUZ CALIDA. VOLTAJE DE ALIMENTACION 220 V AC. INCLUYE Und 4 $ 579.150,00 5 2.316.600.00 S 2316.600,00 0,00 

13.1010 
SUMINISTRO E INSTALACION 06 LUMINARIA LED TIPO CAMPANA 
INDUSTRIAL, SOW. IP65 LUZ BLANCA FRIA. VOLTAJE DE Und 9 $ 803.088,00 5 7227.792,00 5 7.227.792,00 0.00 

13.10.11 
SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA PAPA TOMA MONOFASICA 
SOBREPUESTA EN MURO, INCLUYE CABLE CE COBRE MONOPOLAR Und 10 $ 53.001,00 $ 530 010,00 $ 530.010,00 0.00 

13,10, 12 
SUMINISTRO E INSTALACION 06 SALIDA PARA TOMA MONOFASICA 
EN CANALETA. INCLUYE CABLE DE COERE MONOPOLAR DE 2N°14'l'l Und 16 $ 62.595,00 5 1 001.520,00 S 1.001.520,00 0.00 

13.10 13 
SUMINISTRO 6 INSTALACION CE TOMA MONOFASICA DOBLE CON 
POLO A TIERRA, 120 V. 15/, COLOR BLANCO. Und 40 S 21.645,00 S 865 800,00 S 865.800,00 0,00 

13.10.14 
SUMINISTRO E INSTALACION CE TOMA MONOFASICA DOBLE CON 
POLO ATIERRA, 120V, 15A, COLOR BLANCO Y TAPA PAPA Und 14 S . 42.471,00 $ 594.594,00 S 594.594,00 0,00 

13.10 15 
SUMINISTRO B INSTALACION DE TOMA MONOFASICA DOBLE CON 
POLO A TIERRA PARA RED REGULADA, 120 V. 15A, COLOR NARANJA. Und 8 $ 68562,00 $ 548 496,00 5 548.496,00 0,00 

13 10.16 
SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMA TRIFASICA PARA 
SOLDADURA 50A. 250V, SOBREPUESTA EN MURO. 3 POLOS*T. Und 1 $ 364.338,00 S 364,338,00 S 364.338,00 0.00 



131017 
SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMA INDUSTRIAL, TRIFASICA 3P 
30 A 208 V, IP 44 Uid 1 S 10682100 S 106821,00 S 106821,00 0,00 

13.10.18 
SUMINISTRO E INSTALACION 06 SALIDA PARA TOMA, BIFASICA 20 
A 220 V.DE PATA TRABADA. CON POLO A TIERRA. SOBREPUESTA 0 Und 12 S 59202,00 S 710.424,00 S 710.42400 0,00 

13 10.19 
SUMINISTRO E INSTALACION 06 TOMA, BIFASICA 20 A 220 V.06 
PATA TRABADA. CON POLO A TIERRA. INCLUYE TAPA. Und 12 S 29.718,00 S 356616.00 S 356.616,00 0.00 

13.10.20 SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR SENCILLO 120 V 15 A Und 24 S 20241,00 5 485 784,00 S 485.784,00 0,00 

13,10 21 
SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR CONMUTABLE 120 V 
15A Und 1 5 23868,00 5 23868,00 S 2386800 0,00 

13.1022 
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERiA EMT 03/4". INCLUY5 
CURVAS, CAJAS 05 PASO. CONDULETAS Y ACCESORIOS m 2 5 21.177,00 5 42.354,00 5 42.354,00 0,00 

13,11 SLJMINISTRO, INSTALACION DE SISTEMA DE PUESTA A TIERRA $ 5.296.800,00 

13.11.1 
SUMINISTRO 5 INSTALACION DE ELECTRODO DE PUESTA A TIERRA 
COOPER WELD CERTIFICADO 05/8". LONGITUD 2.44M. INCLUYE Und . 9 5 198 600,00 S 1.787 400,00 5 1.787 400,00 0,00 

13.11.2 
SUMINISTRO E INSTALACION UNION TERMOSOLDADA PARA 
CONDUCTOR -CONDUCTOR HASTA 2/0 AWG. Und 10 5 67.650,00 5 676.500,00 5 676.500,00 0,00 

13.11.3 
SUMINISTRO E INSTALACION UNION TERMOSOLDADA PARA 
ELECTRODO 0805/8" A CONDUCTOR HASTA 2/0 AWG. Und 15 S 77.250,00 5 1.158.750,00 5 1.158.750,00 0,00 

13.11.4 
SUMINISTRO E INSTALACION DE POZOS DE INSPECCION DE PUESTA 
A TIERRA EN TUBO DE GRES 12". TAPA DE CONCRETO INCLUYE Und 2 5 439,350,00 5 578.700,00 5 678.700,00 0,00 

1311 5 
SUMINISTRO E INSTALACION BARRA DE COBRE DE 50 MM X 5 MM, 
LONGITUD 250 MM, CON SEIS HUECOS PASANTES DE 012MM Y DOS Und 2 5 109.500,00 5 219.000,00 S 219 000,00 0,00 

13,11.6 
SUMINISTRO E INSTAL,ACION PLATINA EN ACERO INOXIDABLE PARA 

. PUESTA A TIERRA DE ESTRUCTURAS METALICAS, CON HUECO DE Und 1 5 82.050,00 5 82,050,00 S 82.050,00 0,00 

1311.7 
MEDICION DE LA RESISTENCIA DE PUESTA A TIERRA DE LA MALLA 
CONSTRUIDA. INCLUYE M)NIMO DOS MEDIDAS EN PUNTOS Und 2 5 247.200,00 5 494.400,00 5 494.400,00 0,00 

13,12 CERTIFICACION RETIE $ 8.224.500,00 

13.12.1 
GESTION DE CERTIFICACION RETIE. INCLUVE VISITA DE 

' DIAGNOSTICO PREVIA Y SEGUNDA VISITA PARA VERIFICACION DE Und 2 5 4112.250.00 5 8.224,500,00 S 8 224.500,00 

13,13 MANTENIMIENTO DE GENERADOR $ 382.534.496,00 

13.131 
SUMINISTRO, INSTALACION, Y CONEXIONADO DE CABLE 
MULTICONDUCTOR DE COBRE 4X 8 AWG THHN/THWN-2, 90 C, m 1000 5 17.199,00 S 17.199 000,00 5 17.199.000,00 0.00 

1313.2 
SUMINISTRO S INSTALACION DE CABLE MULTIPAR (4 PARES) 
APROPIADO PARA INSTRUMENTACION, CT, CADA PAR CONDUCTOR m 1200 5 20,943.00 S 25.131,600,00 $ 25.131.600,00 0,00 

13,13.3 
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADO 
MC 011/2" A LA VISTA, INCLUYE SOPORTES. CURVAS IMC, 

m 800 5 52246,00 5 41 .796 800,00 5 41.796.800,00 0,00 

13.13.4 
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADO 
MC 01" A LA VISTA, INCLUYE SOPORTES, CURVAS IMC. 

m 800 S 32.526,00 5 26.020 800.00 5 26.020.800,00 0,00 

13.13.5 
SUMINISTRO B INSTALACION DE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADO 
IMC 03/4" A LA VISTA, INCLUYE SOPORTES, CURVAS IMC, 

m 20 5 4.329,00 5 86,580,00 S 86.580,00 0.00 

13136 
SUMINISTRO, INSTALACION, Y CONEXIONADO DE CABLE 
MULTICONDUCTOR DE COBRE 4X 14AWG THHN/THWN-2, 90 C, m 10 5 5.850,00 S 58.500,00 5 58500,00 0.00 

13.137 SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE Und 1 5 5 140 161.00 5 5.140.161.00 S 5.140.161,00 0,00 

13.13.8 
SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 
SERVICIOS EN DESARENADORES ,. NEMA 4X. MONTAJE 

Und 1 5 4.553.406,00 5 4.553.406,00 5 4.553.406,00 0,00 

13.13.9 
SUMINISTRO B INSTALACION 05 CORAZA PVC 3/4" LIQUID THING. 
LONGITUD DE 15" .INCLUYE CONECTORES Y ACCESORIOS DE 

Und 1 5 21.294,00 S 21 294,00 5 21.294,00 0,00 

13.13 10 
SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA DE INSPECCION CON 
DIMENSIONES INTERNAS 0,6X0,6X0,6 M, DE ACUERDO A T)PICOS DE Und 12 5 601.146,00 S 7.213 752,00 $ 7.213 752,00 0,00 

13 13 11 
SUMINISTRO E INSTALACION DE MASTIL DE 6 MTS CON 
HERRAJES Y SOPORTES PARA UNIDADES DE ALUMBRADO Und 1 5 3.794.076.00 S 3.794.076.00 S 3.794.076,00 0,00 

13,1312 
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACTUADOR ELECTRICO S70 220 VAC 
N4 13000 liDS 

Und 10 5 24550.028,00 5 246.500 280,00 S 246.500.280,00 0,00 

13.1313 
SUMINISTRO S INSTALACION DE WINCHE ELECTRICO 12 VDC 960 
KILOS, INCLUYE ELEMENTOS DE MONTAJE EN RIEL PARA Und 1 5 5018.247,00 S 5.018.247,00 5 5.018.247,00 0,00 

13.14 CABLEADO DECONTROL S 27.527,500,00 

13.14.1 SUMINISTRO E INSTALACION CABLE 1x8x16*sh in 3000 S 6.000,00 5 18.000.000,00 5 18.000 000,00 

13.142 SUMINISTRO E INSTALACION CABLE 1x2x16*sh in 1850 5 5.150,00 5 9.527.500,00 5 9.527 500,00 0,00 

14 SUMINISTROS $ 201.741.938,50 

14,1 TUBO PVC D=3" ROE 32.5 ii 220 5 14742.00 5 3.243 240,00 5 3.243 240.00 0,00 

14,2 TUBO ACERO AL CARBON 6" SCH STD CON RECUBRIMIENTO m 8 5 179 946,00 5 1.439.568,00 S 1 439 568,00 0,00 

14,3 TUBO ACERO AL CARBON 8" 8CR STD CON RECUBRIMIENTO in 5 S 257.985,00 5 1.547.910,00 S 1.547910,00 0.00 

14.4 TUBO ACERO AL CARBON 10" SCH STD CON RECUBRIMIENTO m 8 S 399.961,00 5 3.199 688,00 5 3.199 688.00 0,00 

14.5 TUBO ACERO AL CARBON 12' SCH STD CON RECUBRIMIENTO m 7 S 491 985,00 5 3443895,00 5 3.443 895,00 0,00 

14,6 TUBO ACERO AL CARBON 14" SCH STD CON RECUBRIMIENTO in 15 S 550.953,00 5 8264.295,00 5 8264.295.00 0,00 

14,7 TUBO ACERO AL CARBON 16" SCH STD CON RECUBRIMIENTO in 2 5 670.059,00 $ 1 340.118,00 S 1.340.118.00 0,00 

14.6 TUBO ACERO AL CARBON 18" SCH STD CON RECUBRIMIENTO m 35 $ 809.189,00 $ 28321.615,00 5 28.321,615,00 0,00 

14,9 TUBO ACERO AL CARBON 20" SCH STD CON RECUBRIMIENTO m 36 5 856 791.00 5 30.844.476,00 5 30.544 476.00 0,00 

14,10 TUBa ACERO AL CARBON 24" SCH STD CON RECUBRIMIENTO in 14 S 982 098.00 5 13.749.372,00 5 13.749 372.00 0,00 

14,11 TUBa UNION PLATINO ROE 21 PVC 2" In 60 5 10079.00 5 604.740,00 5 604 740,00 0,00 

14.12 TUBO UNION PLATINO ROE 21 PVC 6" m 55 S 80245,00 S 4413475,00 S 4.413 475,00 0,00 

14,13 TUBO UNION PLATINO ROE 21 PVC 8" in 18 $ 142.974,00 $ 2.573 532,00 5 2.573 532.00 0,00 



1414 TUBO UNION PL.ATINO ROE 21 Pvc 10' m 130,5 $ 219 024,00 $ 28582632,00 S 28.582632,00 0,00 

1415 TUBO UNION PLATINO RDE 21 vc 12" m 1.5 S 306 423,00 S 459.634,50 5 459.634,50 0.00 

14,16 TUBO UNION PLATINO RDE 21 vc 14" m 30 S 370.13300 S 11,103 990.00 S 11.103 990,00 0,00 

14,17 TUBERIA 10" READ m 6 S 127.17900 S 763 074,00 S 763.074,00 0,00 

14,18 TUBERIA 12" READ m 6 $ 201.842,00 5 1,211.052,00 S 1.211 052,00 0,00 

14,19 TUBERIA 18" PEAD 6 S 413.361,00 S 2 480,166,00 S 2.480 166,00 0,00 

14,20 TUBERIA2O" PEAD m 6 5 510 588,00 S 3063528.00 5 3.063.528,00 0,00 

14,21 TUBERIA GRP 35" m 54 $ 826 092.00 $ 44608968,00 $ 44.608 968,00 0,00 

14,22 TUBO ALcANTARILLADO NOVAFORT Pvc 450mm m 30 5 216,099,00 S 6.482.970,00 S 6.482.970,00 0.00 

(A)  SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS OBRAS $ 8.004.809.943,39 S 8004.809943,39 0,00 

ADMINIsTRAcIoN % 25,55% $ 2.045.220.940,54 S 2.045 228.940,54 0,00 

IMPREVISTOS 0/0 1,50% $ 120.072.149,15 S 120.072.149,15 0,00 

UTILIDAD % 5,00% $ 400.240.497,17 S 400,240,497,17 0,00 

(B)  .AIU 32,O5°/o $ 2.565.541.586,86 $ 2.565.541 586,86 0,00 

(C)  IVA SOBRE LA UTILIDAD $ - 0,00 

VALOR TOTAL OBRA (A+B+C) $ 10.570.351.530,25 S 10.570.351.530,25 0,00 

)E) SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS SUMINISTROS $ 201.521.938,50 $ 201,521 938,50 0,00 

(F) ADMON 10% SUMINISTROS 
10,00% 

$ 20.152.193,85 S 20.152.193.85 0,00 

(G( TOTAL COSTOS SUMINISTROS (E+F) $ 221.674.132,35 S 221.674,132,35 0.00 

(H) VALOR PROVECTO (D*G) $ 10.792.025.662,60 $ 10.792.025.662,60 0,00 





CORRECCION ARITMETICA CONSORCIO RIJOENCO 2018 

OBRAS PRELIMINARES 

1,1 MEDICION PERMANENCE S 9.182.ABO.OD 

1 1.1 LOCALIZACION YREPL.ANTEO (INCLUVE CQUIPO DC PRECISION 810 TOPOORAFiA( 7,2 1600.00 5 5739,06 $ 9,182,400.00 S 918240000 

1.2 OESMANTELAMIENTON 8 INSTALACIONES PROVISIONALES s 64.541,294,00 

1.2,1 SOMINIOTRO E INSTALACICN CIELO 8050 EN SUPE6500RD AREA DC OPERACIOIJES 112 25,04 $ 105732.00 5 264334000 $ 2643300.00 

1.2.2 DESMANTELSMIENTO CUARTO DE COMPRESCRES Kg 590,00 5 2 642,00 5 I 676 780,00 5 167676000 

I 2.3 
DESMANTELAMIENTO V RE1ORO DE TUMERIAS V MED/DOPES ACT//ALES AREA CE SALIDA CE 

Kg 484000 5 2875.00 5 1351200000 $ 1351206000 

1.2,4 CESMANTELAMIENTOV RETIRO DO PLANTA EMEOTELLADO CE AAUA Uno 1,00 5 8 579562,00 S 8519502,00 5 8519502,30 

1 2.5 OESMANTELAMIENTOV RETIRO KIOSCO ( INCLI77E DEMOLICION ELEMENTOS EN CONCRETO) 7,2 25,00 S 60098,00 $ 1702 450,00 $ 7702 450,00 

I 2.6 

SUMINISTRO. INSTALACION V PUESTA EN MARCHA CE UN/DAD PROVISIONAL P466 GARAI4TIZAR 
LA ETAPA CE FLOCULACION CE LA TOTALIDAD CE CAUDAL REQUERIDO EN LA PTAP DURAATE LA 
01474 CE CONSTRUCCION 

Und 7.00 5 36887197,00 S 00847191,00 5 39407191.00 

2,1 ADRCUACION V MEJORAMIENTO CE ECIFICIOS $ 44.472,799,00 

2.1 1 
ADHESIVO EPDXICO CE ARCILLA 8.10 INCLUVE GRAFIL 5 MMANCLAJES PKRFORACION 

m' 25% S 5172240 $ 129305000 $ 129305000 

2.1 2 
ESTRUCTURA METALICA P444 ADECUACION 7/0 COUPLEMENTACION 00 058105145 IINCLUVE 
COLUMNAS. VISAS, CERCHAS, 'T1RANI'ILLOS SOLDADURA E.70, ANTICORROSIVO V ESMALTE( Kg 504,00 5 74634,00 5 7417000,00 S 7477060,00 

2.1.3 

MUSTENIMIKNTO CORRECTIVO BE CUEIERVAS ES rE/A CE AC 0 SIMILAR. IINCLUVE 
SUMINISTRO 0 INSTALACION CE TEJAS, FLANCHES V bOOS LOS ACCESORICS REQUERIDOS 
PAPA EL 00630010 MCNT62EI 

,,,' 25,00 S 114544.00 S 2803475.06 5 2 663475,00 

2.1.4 
PINTURA 

AR,04 $ 20802,00 S 12529200,00 5 72529200,00 

2,1.5 
VS1NILO3MANOS SORRE MURO R4IERIOR VNCLUVEESTUCO. 7 SlANG EN PINTURA 

R4  500,00 $ 22024.06 S 77412000,06 S 11 072 000,00 

2,1.6 PAISETE LISO MUROS I 3 INTERIOR I/SOLUTE FILOS V DIL.ATAEIONES I m' 120.00 S 21 544,00 S 2585280,00 5 2505260,00 

2 1.7 
AL/STUDS 01505 CON MORTERO DO REPARCION 77 003 ,,, PARK ADECUACION 00 PISOS 

62 5000 5 76741.40 5 393708040 S 393705000 

2.1.8 
EXISTENTE INCLUVE LOADS DE 

5 20255,00 5 2635106,00 S 2835700,40 

2,2 RRPUR,ACION V COMPLEMENIACION 06 ANDENES. PASARELAS V AREAS EXTRRIORES. INCLLIVE SESULIZACION. 9 42.199.620.00 

2 2.1 BORDILLO EN CONCRETO FUND/DO EN 51110 EN CONERETO DC 3,000 PSI 6=35 CM, 6215 CM ,n 760,00 S 56359.04 8 4024 840,40 S 9023840% 

2.2.2 
REFOPZAOO E 0.108 ACABADO EOCORI600 ONCLUVE 

70004 $ 7067200 S 706120000 5 7401.206% 

2.2.3 
505014 PERIMETRAL EN CONCRETO 3000 PSI ALTURA VARIABLE ENTRE 470 VOOSMV ANCVO 

8240 $ 5584055 5 457888000 S 457888000 

2,2.4 

SUNINISTRO E INSTALACION BE BARANDA EN TUDO 077 ACUAS NEGRAS + PLAUONA AIE'TALICA 
004MM CE ESPESOR EN VCERO+ TRAVESASOS EN TUBS 01 AGUAS NECRAS+ ACARADO WASR 
PRIMER ANTICORROSIVO V P191066 ESMALIE GPO PINTULUX COLOR NEGRO DE PIN'T'IJCO S 

,n 30,00 S 176,660.40 5 5305804,06 5 530560800 

22.5 
SUMINISTROEIIISTALACION DE PASAREL.A EN F/BRA 00410610009 BARANDA EN TUBERIA 

,,, 34% 5 53999100 5 16700730% $ 16199.73000 

2,3 MEJORAMIENTO INSTALACIONES P1510*5 VOOTACION DE LABORATOMIOS $ 119.551.444,45 

2,3.1 P4859/S LISO MUROS 13 INTERIOR I  INCLUVE FILOS V DILATACIONES I ,, 10,00 N 21364,40 5 213940,00 8 21594040 

2,3.2 DEUOLICIONVRETIROENCRUPEEXISTENTE ,,,1  244,00 N 8557,00 5 2586444,00 5 208844406 

2.3 3 
ESTUCOVVINILO3MANCS SOBRE MURO (IACLUVE I MANO EN PISTURA TIPS 2 V DOS MANOS 

9004 $ 2157400 5 1.46866000 5 796866400 
445) 

2.3.4 AUAROA ESCOBA MEDIACASA EN GRANITO ,,, 26.40 N 41620.00 S 7082/2000 9 10677120,40 

2.3.5 MEDIA 04144 EN 8065560 ESMALTADO PARA RUROS n, 35CC S 13630.06 5 47726040 N 477268.08 

2.3.6 PINTURA EPDXICA INTERIOR PARS MUROSA DOS MANOS 71 440.00 5 23.300,06 S 9320060,00 5 9320 000.00 

2.3.7 
ENCHAPEKNSRANIVOPULIDS BLANCO INCLUVE SALPICADEROS RORDES V DILATACIONES 

2740 S 130.19300 S 2734053% N 2734063.00 

2.38 DEMOLICION V METRO CE MESON EN CONCRETO EXISTENTE IV 3,48 5 39472.40 S 116482,55 S 716402,58 

2.3.9 MESONES EN CONCRETO DO 3000 ps REFORZADO 62 SB 7 s+8.XU,,, 7 16,15 5 116239.40 5 1677 762.65 S 7977762,95 

2.3,10 
SUMINISTRO 0 INNTALACION 09 VENTANA EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE lB PINTADA E 
INSTALADA CON VICRIS INCOLOAO SI n, 17.22 5 288277,00 S 4 SRA I26.S4 5 0664 loss 

2 3.11 DEMOLICION V 807,60 CIELO PASO ESIS'ENVE II' 200,00 N 12878.04 N 257568800 S 2575600,00 

2,3,12 CIELORASO EN DRVWALLPLANO E61,I7(ISCLVVE ESTUCOVPINTSRAI ,,,1  000.04 S 712526.08 S 2250520055 N 22505200,00 

2,3,13 SUMINISTRO 0 INSTALACION LAVAPLATOS EN ACERC INOXIDABLE 48115, CON CRIFERIA UIA 5,04 S 231908.00 N 1779560,40 B I 776690.00 

23.14 SALDOSASRANOOE MARBOLSSESSCK, n,' 191,00 S 4776400 5 16765684,00 $ 1676364000 

2.3.15 
INSTULACION EQUIPS COMPLEMENTARIO PARR LABORATORIO FISICO 0611,560 50005 LISTA 
DENCBITA EN LA ENPRCIFIC*CION TECNIC* NM, 25,17 

2.3,15.1 
PARA PR//ERA DO JARRAS 0056 PUESTOS, CONTROL 

And 1.04 $ 9210.520.00 $ 9219520.06 5 9279520.06 

2,3,15.2 
SUMINISTRO E INSTALACION CE ESPECTROFOTOMETAO PARA MEDICION DE TURBIEDAD 

070 1 00 5 36206.31040 S 36206 310,00 5 3620631000 



23 15.3 

SUMINISTRO E INArALSCI0N SE ECuIPO PARC RESIdeS SEP11 EN DECIMAS, CON CALIRRACICS 
CE TRECE ESTASDARES MEDICION CE CONCCCTIVI040 ENTRE 0061 :6CM V 1000 MS,CM. CON 
MEEICION 20 TEMpERAruRA CE SOLUCION TESTACA L,ADORATORIO F-Ca 

634 100 5 6281 18000 S 626118000 $ 6251 80.00 

2,4 RED DE NUMINISTRO DE AGUA A FRESION VER 000UMENTO 190,O.IF.007.RI NUMERAL 4.2 FARINA 4) $ 137 195 762.00 

2,47 

SORINISTAO E INSTALACICIA SISTEMA HIORAULICO CE PRESION CONSTANTE (60  PSI) (IISCLUVE 
2 BOMRAS SE 75FF CA000L CE 120 5PM C,U RASGO CE PRESIOS CE 40-60 PSI. 145000 CE 
500 LTS TABLERO CE CONTROL In ACEESORIOS CONEXION A SISTERA RICRAULICO 

080 100 5 15632 37600 5 15632 37600 S 1563237606 

2.4.2 
SUM1NISTROE IsSr,SLCCION VALVULA BeLA 3' 1506, INCLUVE DOS BRICAS, EMPA056S V 

dx s 65021000 5 260164000 5 2 60) 640.06 

2.4 3 EMPAQAVTORNQLEO08
BE VALVULA CHEQUE CORrINA 3' 1506 (INCLUTE USA 69100 

And 200 $ 510 44) 00 5 1 52080200 5 1820.88200 

244 
VALVULA EeLS III 60500 NFl PVC-P ((SOLUTE  CONECTOR 

And 3.00 S 3219900 S 68,397.00 S 96,39700 

2 5 
SUMINISTROEINSTALCCION VALVULA BeLA 0805CC SF1 PVC-P (INCLUVE CONECTOR RAPIDO 

And 300 5 9033800 S 271 01406 S 271,01000 

2.4.6 
MANAAERA lIZ 150 PSI 500 (INCLAVE COSECTOR RAPIDO 

Und SEC $ 5748806 5 29220000 $ 29220000 

2.4.7 8000ULPARAMASGAA1
MANOUERA 1' 150 PSI. 500 (INCLUVE CONECTOR RAPIOO 

And 000 S 10945000 S 50805006 S 50839000 

2.4.8 ISSTALACION T080RIA PVC-P ZRCE 325 (INCLUVE ACCESORIOSI ,n 22000 5 6792.00 $ 1 053440,00 $ 1353440.00 

24 9 
SUMINISTROE ISSTA080ION VALVULA BOLAIG'I506, (ISOLATE DOS BRICAS, EMP400ES 

Und 300 S 3818582100 S 11455740306 S 1055746300 

3,1 ADECOACION DESARENADORES S 94,244,126.00 

3.1.7 TANQAESDE DESARESAC60N CON
CE 4000 PSi PARA SAPLEMENTAR MUROS CC 

6,00 S 980564.06 S 5883582,06 5 5.883504,00 

3.1.2 
SUMINISTAOEINS1'AL,ACIONCE ACERO CE REFAERZO A PSI PARC MERe OESARENAAOR 

Kg 90000 5 3,56200 5 2,153600.00 S 3153600.30 

3.1.3 
SAMINISTROEINSTALACIONOE CEFLECTORES EN FIBRA CE 1,10810 PARC CESARESADOREE 

In' 1606 5 660 92500 5 1057480033 S 7057480000 

3.14 IT BOOS 5 397900.06 5 31780.48006 5 31760.48006 

3 1.5 SoRISISrRO E INSTALACION SENSOR CE DETECEION OK ARENA LSR-101 And 1,00 5 2205803406 S 22054034,06 5 22054032,06 

3 1.6 SUMINISTRO K lUSrALACIoN VALVULACOMPUERTA Ia" #150 And 2,00 S 10008020,00 5 20013648,00 S 20.813 508,00 

3,2 TUMERIAS DE ADUCCION. VALVULAS MOTORIZADAS CE SAMINISTRO V DRENAJE 6 143.047 727.00 

32,7 000AVACiON MASAAL EN ZANJA. MATERIAL COMUN 630-2060 m' 350,00 S 22737,00 S 7,957 95000 $ 7,95795088 

3 2,2 
RELLENO.EONFORMACION V COMPACTACIAN MANUAL CE MATERIAL PROVENIENTE CE 

rn 200 S 2575506 S 10702006 S 10702006 

323 SUMINISTRO K INSTALACION CE ARENA SE PEEA P090 TURERIA ENTERRACA C' 10Cm m' 3,30 S 70656,06 $ 22646800 S 220 AGO 00 

3.2.4 
8 EN TUAERIA a- AC, I  INCLUVE 

$ 1475900 S 885500000 5 8855400,00 

325 SAMINISTRO E INSTALACION CE PASABOUROAC SCM STO 6303 In 16 0,12 3.06 5 23057606 5 371572600 5 3715728,30 

326 

SAMINISTRO E INSTALACION MECASICA CE VALVULAS CE COMPUERTA 0070RIZUDAS l8 
IINCLUVE INSTALACION 0E BRIDAS 181 EBIPAOUES 18' V PERNOSI 800-0014 800-2018. 6FF- 
201C 

Und 300 5 3969990600 5 110099 710.00 S 110099 718.00 

3.27 PVRFICSL P ATUER ENTERRAOAI CARBON
16 SCM STO (ISOLATE - PROTECCION 

In

, 

 00,00 5 BA AIM 00 5 2587580.06 S 2527540.00 

32.8 INSTALACION V CONEXIONADO 000086 10' AC OCR SIC Und 3CR 5 226252.00 5 670-750.30 5 678756.00 

32 9 INSTALACION CE RE0000ION CONCEIATRICA 15' 16 40508512 038 00 N 234454.26 5 23445200 5 20445400 

3.2,10 SURINSTRO. ISSTALACIONV EMPALMEALALiNEADE 14' 0,10 IX S 85348300 5 7863,46306 5 1803,45300 

3.2.11 SUMINSTRO. INSTALACION V EMPALME U LA LINES 0016 078 lEO 5 3278250.20 5 3276264,06 S 3270264,00 

3.2,12 INSTALACION TUBERIA NOVAFORTOSII,OILAR 18' In 30,00 5 5158206 S 1547400,06 5 1,547 400,88 

3.2.13 ISSTALACI0N UNION TUE-AC 18' End 1,00 5 2 775016,EO 5 1775 018,06 5 2_US 01600 

33 ESTRU0700AS SE AOAIETAMIENTO YERAMPA 0690)1005 EN CONCRUTO REPORZADO 6 86004478,26 

331 EXCACACION MANOAL EN TERRENO NATURAL (1640-SIn. SESAN PLANOSI m' 15000 S 22,76300 S 3S2597200 5 3545972.00 

33.2 RELLENO ES BASE GRANULAR RG.BCOUPACTACOALOS% DEL PROCTOR In'  2,17 5 12014888 N 161585716 5 1815057,16 

333 SAMINISTRO V COLOCACION CE CONCRETO CE LIMPIEZA 0,1500 P0)0005 In 'In1  220 S 207370.06 S 632 218.40 5 632218.40 

334 SAMINISTRO TCOLOCACION CO CONCRETO P4:4000 PSI PARA EUTRACTARA In1  28CR S 72080930 5 19679012,00 5 1901901230 

NUMINISTRO E INSTALACION CE 40690 00 REFAERZO F1  60000 PSI I  INCAVE P1509000 
Kg 306088 5 350230 5 1177344000 S 11773.44000 

335 INFERNOS SUMERAIDAS IRECASRIMIENTA CON ESFCCIFICIAN PARA CONDICIONES CE m' 120,00 S 2235000 5 275496000 $ 272896000 

337 SUMINISTRO E ISSTAIACION CE PASA 6060 ELU EL 630 3Am 06365CR 570 And 33 5 485615500 5 4055128,05 S 4855.150,00 

3 3.8 16' ELVES INCLUVE ACCESORIOS PARC
In) 16' V COMPCERTA CE CHARNULA 

And 3.00 5 I 238576.20 $ 3715,72888 S 371572906 

3 3 9 SUMISISTRO E INSTALACIOS CE PASA 9060 PVC 630,30 In SOC Ond 200 N 4482206 S 6964400 5 8964406 

3.310 
SUMINISIRO E INSTALACIOS CE VERTECERO CON INCICACOR LOCAL CECAUCAL CON RECLETA 

Ono 100 5 217840988 N 217840500 S 2,17620500 

SUMINISTRO E INSTALACION CE TRAMPA OK SOLIDOS MECANIZAOA SEAUS CATA SHEET 197-5' 
And 1.00 5 3029586900 N 3923586006 N 39,235669.33 

3.3.12 
SUMISISTROEINSTALACION CE PASARELA EN FIBRA CE VIORIO CON RARANCA EN TUBERIA 

5 509091 00 5 I 88896250 S 1 889908,50 



3 3 13 • - 
CONSTRUCCION DE ESCALERA EN CONCRETE REFORZADO 3000 PSI SOSRE TERRENO (I5CLUVE 
ACERO DE REFUERZO) 

,,,' 2 10 $ 94269200 $ 1.769 65320 S I 760-05320 

3314 • 
ANDES CONCRETE 2 500 PSI REFORZADO 430 bR. EC08000 ESCOBIADO (INCLUVD MALLA 
ELECTROSOL0000 .1-0841 1600 5 7064200 $ 112979200 S 1 129 792.00 

34 SUMINISTRO 6 INSTALACION 06 TUMERIA CONEXICN A FLOCUL.ABORES BIAMETRO 30' $ 66.527.180,50 

3.4,1 EXCAVAtION MANUAL EN MATERIAL CORUN 600-200 m ,,,' 125.00 5 22737.00 S 2842125.00 5 284212553 

3.4.2 
RELLENO.CONFORMACION V COMPACTACION MANUAL ED MATERIAL PROVENIENTE DE m' 6000 5 2675500 $ 1.600.30000 $ 160530033 

343 SURINISTRO 6 INSTALACION DE ARENA DE PE1$A PARE TUBERIA ENTERRAOA 43 lOCH, m' 800 $ 7565600 $ 005.248,00 5 60524430 

INSTALUCION SE TUBERIA SRP 30' IINCLUVE PROTECCION SUPERFICIAL PARE TURERIE m 4900 S 100176.00 S 6770,624.00 $ 6.770624.30 

345 SUMINISTRO E INSTELUCION BRIDA SRP 301 INCLUVE EMPAOUE V TORNILLERIA) 004 5,00 5 2.326.786,00 B II 643930,00 $ 11 603930.30 

3.4.6 SUMINISTRO E INSTAL.ECION 003030' 40' GRP EM 2,00 S 3717456.00 5 7.434.908.30 5 7.43490030 

347 SUMINISTRO 3 INSTALACION 0000 30' 940' SRP EM 1,00 5 4557 640,00 B 4,551,840.00 5 4554 640.92 

3.4.8 INS7AL3CI0NTEERE030'A 14'ORP EM 300 $ 4.40774300 $ 13223100.00 $ 73223100.00 

349 SUMIISTRO E INSTALACION BRIDA 14 SOP (INCLUVE EMP000E V TORNILLERIAI UnA 3,00 $ 1080913,60 5 3242739,00 $ 3242.739.00 

3,4,19 INSTALACION 0000 ACERO EL CARBON 96 30' SCM STD Und 100 5 3337026,33 5 3.337526.60 B 3337326.06 

3.4.11 SUMINISTRO E I5STAL.ACION DE CONCRETE DE LIMPIEZA 7:1506701 .0.05 nn m' 0.50 $ 287372,60 5 143 686.00 S 143866.00 

3.4.12 SUMINISTRO V COLOCACION OE CONCRETE 78:4000 PSI n,' 1.00 5 700679,00 B 730679.00 S 700679.00 

3.4.13 
SUMINETRO E INSTALACION DE EC060 DE OEFUCRZO 7,60.000 PSI I  INCUVE FIGURADO V 

145.00 5 3.56430 B 56808000 $ 506.08000 

3.4.14 SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPE CARCEMO EN REJILLA FABRICADA EN FIBRE DE 010810 ,,,' 7,50 5 431 663,00 $ 3047472,50 B 3237472,50 

3.4.15 OIJCLEVETUBERM.ACCUSOROSVCONSERiSLCSIUERPLONOi9CCPL.O0C0n
P00545.4' 

71 15.00 5 32621.30 N 462,345.30 B 44231500 

34.16 
SURINISTROEINSTAL,00ION DE CONIUNTO BRIDA -BRIDE CIEGA 3D' (INCLUVE BRIDE. V BRIDA 

End 1,00 5 4420 000.00 S 4420.360.00 5 4.42030000 

3.4.17 'AHEOVOESO
ARCILLA 30'14,5'9 CM INCLEVE 

n 344 B 46435,30 5 1207300.30 S 1207300.30 

3,4.10 PEIOETE LISO MUROS 1:3 INTERIOR I  INCLUVE FILOS V DILATACIONES I ,n' 2600 5 21544,00 S 560.144,00 B 560 144.00 

35 NEMINISTRO B INNIALECION LINEAS BE ALIMENTACION FL000LAOORES 5 428 278.288,05 

3.5.1 INSTALACION DC IUBERIA ECEROAL CARSON 14' 71 12,00 5 51.386,00 5 516632,06 5 616.532,00 

3.5.2 
SERINISTRO E INSTAL.ECION MECANICA DE VALVAL.A 3D MERIPOSA 44" MOTORIZAEA IINCLEVE 
EL SEMINISrRo E INSTALACION DE ACTUADOB. BRIDES, EMPEOUES V TORNILLDRIEI MOV,401A, 
ROV,302A MOU,403A 

EM 6,00 B 26.936.522,00 B 161 619732,00 B 161.619732,30 
0,4( 

SUBIMISTRO 7 INSTAL.SCION MEOIDOR DE FLAb TIPO MAGNETICO 10' 1508 (INCLUVE EL 
SUMINISTRO D I5STELACI0N DE BRIDAS. DMP000ES V TORNILLER(AI FIT-EOn, FIT-402 V P11-403 End 3,06 5 17 4 3.00 N 5347488 , 

354 INSTALACION DECODE EN ECERO EL CARSON 3D Ia" 90' Und 3,00 B l6B6B4n00 B 5087.523,00 S 5087523.00 

355 
SUMINISTRO E INSroL.aCIon.1 ED SOPCRI'E rIPE MARCO H EN TUBERIA 4 60. 1 NCLUVD 
PINTURA, ABREZEDERA PURE FIJACION. CIMDNTACIONI 59 168.00 S 14.759,30 5 2.479512,60 5 2.479512.33 

4,1 ASECUACION NISTEMA 000001801 ALM000NAMIENTO BE FLOCuLaNrE S 38622.468,00 

4.1.1 
SUIAISISTRO D INSTALACION DE SWITCHES ED NIUDL (ALTO. 3010. BAIO-BEJO LSH'301, LSL.301, 

300 B 25959400 B 77878200 5 778782,20 

4.1.2 
SUMINISTRO E INSTELECION CE L.EZO 3D EPAGEDO AUTORETICO LOCAL 3D OOMOA ED 
ELIMENTACION CON RELE NORMELMENTE CERRADO D INDICADOR DE LLENEOO ALTO IINCLUVE 
TABLE 50 I 

074 100 5 1.674236.00 5 1601.230.00 5 1677200,30 

4.1.3 
SUMINISTRO E INNTALACION DE L3ZO ED APEGADO EETOMAVICO LOCAL DE BOUBE 
OOSIFICEDORACON RELE NORMALMENTE CERR000 C INEIC050R 3D 6010 8410 Und 1.00 5 1671238,60 5 1671238.00 $ 1.621.238.00 

4.1.4 SURININrR0 0 INSTALACION MEDIDOR 3D FLUJOTIPO MAGNETICO I' 508 747-001 lUnd 100 B 469615100 B 460615400 B 4506.151.00 

4.1.5 SUMISISTRO E INSTALACION SISTOME DE INVECCION ED C000ULUNTE End n,00 S 644 096.00 B 644.055,00 B 644 066,00 

4.1.6 
SLIMINISTRO 6 INSTEL.ACION 3D MEZCI,ADOR ESTETICO 30' (INCLUVE DOS BRIDES CON SOS 
ERPEDUDS V TORNILLERIE PURE INSTELACION EN TUOERIAI. SEGUR DATA SHEET 167-0.4.0.001 EM I. $ 3.00 . . B 

4.1.7 
SAMINISTRO C INSTALACION DE LINDA 3D MAESTRDO ED ESUE CRUDE EN TUBERIE PVC-P I' 
ROD 325. IINCLUVEVALVULUS DEBOLA I' IACCDSORIOSI. 71 40,30 B 1B854.UO B 678.32 00 $ 67832030 

5,3 CONSTBUCCIÔNFL000LAOORNUMEROS $ 414.237647,40 

5.1.1 EDUOLICION V RETIRE OD ESTRUCTURAS EN CONCRDTO m' 00,00 N 178555,00 B 14264 400,00 B 14.284 400,00 

5.1.2 DUCEVACION MECANICA EN MATERIEL COMUN 1430.420 m 711 7830 $ 774100 B 60379208 $ 623768,00 

5.1.3 EXCAVECION MANUEL EN RETERIEL DEMON H'DO 44008, 1111  50,00 5 28022.00 B 143n.100,00 5 1431 10000 

5,1.4 RELLENO EN BAND GRANULAR BC-B CORPACTADO AL 55% DEL PROCTOR 711 7780 S 428 n4400 S 9969.914,40 5 996901440 

5,1.5 SUB1NISTn0 1 COLOCACION DE CONCRETE 784000061 ' 462,00 $ 700670,00 B 113509998,00 B 113 SORORROO 

5.1,6 
SUMInLISTRO D INSTALACION ED ACERO SE RUFUDRZO 7,60000 PSI I INCOME FIGURECO 

Dg 2678408 B 350400 B 53647.63220 5 $384763200 

5.1.7 
SUMINISTRO V APLICACION 36 RDCURRIMIDNTO PARE LA PROTECCION ED SUPERFICIES 
INVERNES SUMERGI000 I  RECUBRIMIENTO CON ESPECIFICCION PARE CONOICIUNCS EE 
INMERSION PERMENENTE NOVOUICOI 

m' 90500 S 22556,00 B 32.643 210,00 5 22643 2n0 00 
4" 



518 
SUMINISTRO E INSTALACION OK TAOIQUEU INTE600S EN FlORA CE V(DRIO 7200064 (INCLUVE 
MAR000 ELEMENrOSDEASLCAJEARUROSI 4 $ 161 23506 $ 12030920800 5 130309.20600 

5.1.9 
SUMINISTRO E INSTALACIOS TUBERIA P0CC C CON PERFORAC(ON DO IT Cl 05 m ((SOLUTE 
ACCESORIOSVCONSUMIMLES( 4, 83,00 $ 7699300 5 B 390917,00 9 6390917,00 

5.1.10 

SUMINI9700 E (NSTALACION CE RED CE AGUA A PRESION PARR P0000 CE L000S POOP ROE 
525 CON PERFORACION DO,8 0135,,, yEN PIANO 1$7.C-PL.410.01) (VELURE AECESORLOS 
VCONOUMIOLES( 

,, 6430 9 23322,90 N 193572600 5 .935 726,00 

5.1.11 

SUMINIUTRO C (NSTALACION ACOMETIDA PARR RED CE AURA A PRKSION PARR P0003 OK 
L000S POOP C ODE 325 { VER PIANO 197-C-PL-010-OII (INCLUTK VALOULA SOLO C PVC 
ACCESORIOS P CONSUUIBLESI 

0,72 300 $ 26000533 5 75286500 5 75265333 

5.1.12 
SURINISTRO E INSTALACION MECANICA VALVULAS CE 000PUERTA MOTORIZAOAS 5 
(INCLUPEINSTALACION DE BR(DAS PC. EUP00200 CVPERNOS. PASAMUROCI 0004036 030 1.00 3 17413642,00 9 17013640,00 S 17413630.00 

5.1.13 SUMISISTRO E INSTALAEl0N COMPUERTA MANUAL EN F(BRA OEVICR(O 65307 m 064 133 5 765017.00 $ 765417.00 $ 765417.00 

5,2 ADECUACIONTAMPUACIONFLOCUO.A006Z . S 241.468.81930 

5.2,1 DEROLICIOS CE ESTRUCTURAS EN CONCRETO ,,' 3530 5 108.550,00 S 0249425.00 5 6249425,33 

5.2.2 EXCAVACION MECANICA EN MATERIAL COMES 1530-433,,, ,,' 5300 5 7.741,00 5 7161.150.00 $ 1161 150.00 

523 EOCAVACION MANUAL EN UnTERIAL CORUN 1530-400,, m' 20.00 5 20622.30 5 572,440,00 $ 572 440.00 

5.2.4 RELLESO EN BASE GRANULAR 00-600MPAET000 AL 55% DEL PROCTOR T AO.50 5 12813030 5 5.19095400 S 5169994.00 

52.5 SURINIUTRO P COLOCAC(ON CE CONCRETO 0114000 PSI ,,, 6700 5 73067990 5 46.945 ASS 00 N 46945.493.00 

5 2.6 SUMINIUTRO E INSTALAC(ON CE CONCRETO C(CLOPEO ,,' 4200 9 391 79400 5 802252400 $ 18022.524.30 

6.2.7 
SOMINISTRO E INSTAI.,0C(ON CE ACERO CE REFUEBZO F 6O PSI I  INCU'EE F(000ACO 

Kg 10,790,30 5 350433 S 37492 800 CO 5 37492 800.00 

5 2.6 

SUMINISTRO V APLIEACION CE MECABRIMIENTO PARR LA PROTEEEION CE SUPERF,CIEU 
INTERNAS SUMEROIDAS I  REC000IMIENTO CON EOPECIFICCION PARR CONDIC(ONES CE 
INMERSION PERMANENTE NOTOOICO( 

,,,' 376,90 5 32,954.90 S 8678.12430 5 8678124.30 

5.2.9 
LAO ON 60 ERNOS EN FlORA 06010010 EAO.006 4, (INCLUVE ,,, 49000 5 181 23530 5 98805 5005 5 8860515000 

6.2.10 
SUMINISTROK(NsrAL,Aolos'r08ERIo PVCS C CON PERFORACION 0=1 1(2" C/OS,4 (INCLUVE 

8333 S 7699900 5 6290.957.90 5 630091730 

52.11 

SUMINISTRO K INSrALAC(ON CE RED CE ASUA APRESION P063 PUMSA CE LODOS FVCP C' ODE 
02,5 CON PERFORACION 07216' 005 RIVER PIANO 1$7-C-PC-010-OII (ISOLATE A000SORIOS 
VCONSUUIBLESI 

,, 83,00 $ 23322.33 5 1 930726.00 5 1 935726.33 

5.2.02 

SUMINISTRO E ISSyALACiON ACOMETIDA PARA RED CE ANUR A PRESION P420 PURAA CE 

L000S PVEP 2" ODE 325 I 008 PIANO 1$7-A-PL-0flS-811 (INCLUTE VALVULA SOLO C PVC 

ACCESCRIOS V CDNSUMIBLES( 
U,,o 0,90 $ 25300533 $ 752095.30 $ 762895.00 

5.2.13 

SUMINISTRO K INSTALACIOS MECANICA VALVULAS CE COMPUERTA RoroR(zAoAS F 6" 
(INCLURE INST3L0C(ON CE ORICAS F 0, EMPAQUES F CYPERSOS, PASAM000 6' V RET(RO 

VAVULA KXIS1ES'TE( 

UA 1,00 $ 1741464000 N 17413 640.03 5 17413640.00 

52.74 9001619760 E INOT4LA0(OS COMPUERTA MANUAL EN P1663 CE 0100102=07 ,,, 53,4 1.00 5 765417,33 $ 165417.33 $ 76545790 

5 2,15 RELLENA CON MORTERO 1 3 IS6PERRT06IL!ZAOO PARA RESANE CE SAPLES EXISTENTES ,,,' 4960 5 22.67600 5 1.11112400 N 1 111124,33 

5,3 ROECOACION V AMPLIACISN FLOCUL6000 I $ 228 149 261.00 

5.3 1 CKNSOLICiON CE EST000000AS EN CONCRETO m' 3505 S 176555,90 6 624942590 $ 624942500 

5.3.2 EXCAVACION MECANICA EN BATERIAL COMUN 600-3COm m' 233,00 $ 7743.00 $ 1548233,00 S 1548200.00 

533 EXCAVACION MANUAL ES MATERIAL 00909 7=4-400 ,,, ,,' 23.00 $ 20620,33 5 654 306,00 $ 65430600 

534 RELLENO EN BASE GRANULAR 90-8 COUPAC0400 AL 95% DEL PROCTOR ' 37.50 $ 129140.33 S A 605.550,00 $ A 605 550.00 

535 SURISISTRO TCDLOCACION CE CONCRETO 00:4008 PSI ' 6000 $ 13367933 S 42542777.33 $ 44142777,33 

5 36 SUMINIS060K INSTALACION CE CONCRETO CICLOPEO ,,,' 4133 5 391 79000 $ 1633355400 $ 6690255430 

SURINISTRO 0 INSTALACION CE ACERD CE REFCERZO F, 60900 PSI I  ISCUVE FIGURADO 
Kg 1010090 S 353400 S 3539040006 S 31390400EV 

53.6 

suR(NrsrRo V APLI030(ON CE ME0084IUIESTO P060 LA PROTECCIOS CE SUPERFICIES 
ISTERNAS SUMERGIDAS I REC060IMIENTO CON ESPEC(F(CCION PARA CONCIC(DNES CE 

ISMERSION PERMANENTE 50 7001001 

,,,1  380,30 5 22958.00 S 11019 840,00 5 1101984000 

539 
SUM(NISTROEINSTALAC(ONOETARIAUESINTERNOS EN FISRA 36610610 E'O DON 4 (ISCLUVE 

- 41690 $ 161 20500 $ 75393.760.90 $ 75393760.00 

5.3.10 
SUM(SISTRO E INSTALACIOS 706081* P0698' CON PERFORACION 601112 01056 (VER PLANE 
1$7EPL-010-021 ((NCLUVE*CCESOR(OSVCONSUU(BLESI 

4 00 $ 9 34 S S 

53.01 

OUMISISTRO K INSTALACION ACOUETIDA PARA RED CE 4000 A PBESIAS PARA PURCA CE 
L0009 PVCP 2" BCE 22.5 1  062 PLANO 197-CPLOIR01( (INCLUVE VALVULA SOLO 3' PVC. 

AECESORIOS V COSNUM(RLESI 
m 2400 $ 250555,33 $ 000316000 $ 6024160.33 

5.3.02 

SURISISTRO U INSIALACION CE RED CE SOUR A P009(05 PARA PURSA CE LOGOS PVCP 2 ODE 
32.5 CON PEMF000CION 07218= 01054, (000  P0490 1970-PLOlO-OII (ISCLUVE 000ESORIOS 

V CONSUM(RLESI 

m 0000 $ 23322,33 $ 2958980.00 $ C CNN 90000 

5.3.13 

SUMINIS160 E INSTALAE(ON 400RE'TDA PARR 860 OK AOUA A PRESION PARR P000A CE 

L000S POOP 3' ODE 325 ( VER P0450 1$R-CPL410'Ol( (ISOLATE VALVULS 0004 3' POE. 

3006000830 PCOSSAMISLES( 

044 300 $ 25096533 $ 752895.90 $ 712895,90 

5.3.14 

SURISIS000 E 15973046(05 000ANICA VALVSLAS CE COMPUERTA MOTORIZADAS 6' 

(ISOLATE INSTALACION CE 601009 C. EMPAQUES CT PERSON. PASAR060 C V 801160 

VAVULA EXISTEN'TE( 

073 100 $ 1741364003 S 17A1364000 S 1741363000 

5.3.15 SUMINISTRO 0 INSTALAC(ON CDMPUERTA MANUAL EN FlORA DEV(DRIO 2=074 040 500 5 76541700 N 705417,00 $ 76541700 

5,3.16 RELLENO CON MORTERO 13 (MPERMEARILIZACO PARA RESANE CE MAFLES EX(OTKNTES 4 4200 9 02610.90 $ 062.400,00 S 96239280 

6,1 AOEOUAC(ON SEDIMENTA0006S 192 $ 60$ 956,267.00 

6.1.1 CESMANTELAMIENTOVRE'1100 CECELDASDESECIMENTAEIOS 5400 $ 30005,03 $ 4509750.00 $ 4509753.96 

6 1.2 SUMISISTOO E INSTALAC(ON CE CELDAS CE SECIMKNTAC(ON 000LERAD* SENCILLA 21000 $ 64435833 5 135315160,90 $ 196.315160,30 

6.1.3 SUM(NISTRO E INSTALACION CE KST00010RA CE SOPOATK P060 COLORS CE SECIMKNTAC(ON Kg 262000 S 1771908 $ 49307540.00 5 49.961580,90 

61 4 CEMOLICIOS CE ENTRUCRURAS KS 00504620 40 100 5 176555,00 5 17655505 N 17055500 



6.1. 
AOECUACICN CANALES EXISTCNTES EN CONCRETe REFORCADO PARC INSTALA0100 CE 
CANALETAS EN FlORA CC VICRIO 

4000 $ 6116200 S 244728000 9 2347 280.00 

6 6 .1. 
SUMINSITRO EINSTAL.ACION DO CANAL SE DISTRIBUCION EN FlORA CE VIDRIO L=23 II Al 025

, 
SECCION SEAUN DETALLES 167.0.PL.004.01 

Und 0000 $ 388 190 CO S 29295200.00 6 2929920000 

6,1.7 

suMlslsrRo V ApucACION CE RECURRIMIENTO PARC LA pnore000u CE SUPEAFICIES 
ISTE646S SUMERGI065 RCCUBRIMIENTO CON ESPECIFICCION PARA CONDICIONES CO 

INMERSION PERRANENTE NO roxicol 
52000 5 22958.70 $ 11938160.00 5 1193816020 

6.1 8 
SAMiNISTRO 0 INST6L.ACICN MEC,ANICA CE VALVULA MOTORIZ,ADA SE P100 0=45 an, ROy-SOlE, 

And 2.00 S 52 918988.00 S 10503797200 S 105837 972.00 

6.1.9 

SUUINISTRO E INST6L6CION CE REC CE AGCA A PRESION PARA PURCA CE LODOS PVCP 2- 600 
21 CON PERF0060ICN 01408' 00.5 ml yEn PIANO 1S7-C-PL'OlO-OII IINCLUVE ACCESORIOS V 

CONSUMIBLESI 
In 120,00 N 23322.00 $ 2 796,640,00 S 2798 840,00 

04=) 

6.1.10 

SAMINISIRO C INSTALACION ,ACCRETIDA P606 RED SE AAAA A PRESICN P009 P0606 CC 

LODOS PVCP IRDE 21 C  SEn PLANO 191-0-PL-010-01) IINCLAVE IVALVULA BOLA 14 PVC PARA 
0606 SEDIMENT400R, ACCESCRIOS V CONSAMIRLVSI 

end 4,00 9 27090500 9 1703860,00 S 00368000 
All) 

6.1.11 INST6LACION CE SIS1EMA DE REOICION CE CAUCAL SEOIMENTA000ES FIT-SOn, FIT-502 Und 2,00 $ 6434974,70 $ 12869348,00 5 1266934800 

6.1.12 
SAMINISTRO 0 INSTALACION CE COMPUERTA ROTORIZACAS 06 71 5 I 1 m . CE CONTROL CE 
FLUJOSEDIMENTACORES MCV.50nA, 600-5016, MOV-5026, UCV-5026 And 4, $ . S I 9 09 - , 5 10063993270 

' 11,4=1 

6.1.13 RESANE CE PERFORA010NES 0=4', EN 8600 RE ENO'RADA 0002n, And 32,70 N 22305.09 5 294426000 S 294426000 

6,1.14 SELLAMIENTO BASE 8050 CE ALIMENTACION EN CONCRETO 3009 PSI Ie'O,lon,I In 3,00 S 63650.00 5 8069900 S 100650,20 

6,2 ADECUACION SEOIMENTADORES 3.495 3 397.697,419,00 

6,2.1 000MANTEI,AMIENTO V 861760 06 CELSAS CE SEDIMENTACION m 200,00 S 30065.00 $ 0013 000,00 $ 6013,000,90 

6,2.2 SAMINISTRO 6 INSTALACION CE CELOAS CC SECIMENVACION ACELERADA CE DORLE ALTURA In' 120.70 S 6443S8.90 S 7732296000 5 7732296000 
04= 

62.3 DESMANTELAMIENTO V RETRO ESTRUCTARA PORTANTE CELDAS CE SEDIMENTACION 64 3025,08 S 3600.00 5 11169.475,70 S ii 16947570 

6.2.4 suRINIsrRo E INSTALACION CE ESTRIJCTUR6 CE SOPCRTE PARC CELOAS CE SEOIMENTACION 09 3300,00 5 17719.00 $ 99472.700,00 5 5847270000 

62.5 
SUMINSITRO E INSTALACION SE ULCrAS EN =1906 CE VICRIO P606 CANALES CE DISTRIBUCICN 
EXLSTENTES. SECCION 50006 DETALLES 167.C.PL.004.04 m 217,00 S 60470.09 S 16193102.70 S dl 310200 

0.0 

6,2.6 

SUMINISTRO = APLICACION CE RECASRIMIENTO P686 LA PROTECCION CE SUPERFICIES 
INIERNAS SUME8510AS I  RECARRIUIENIC EON ESPECIFICCiON P866 CONDICIONES CE 
INRERSION PERMANENTE SO TOXICOI 

n 800.09 S 22958.09 S 19743080,70 S 19743680,09 
0154 

62.7 
INSTOLACION MECANIC.A CE VAL001.,A MARIPOSA IC. 8570814,506 P604 001160 CE L000S 
IINCLUVE ACCE506IOS V RETORO CE VALVULA EXISTENTEI NIOV-9936,MOV-9949, MOV-5058 010 3.00 S 6729622.70 S 26180886,70 S 2 180 .00 

62.8 

SUMInIST6O E INSTALACION UECANICA CE VALVULA COMPUERTA 01606846 IC, 60170810.406 
P666 ENTRACA CE 6006 FLOCALUCA IINCLCVE 6CCECORIOS V RETIRO CE VALVULA 
EXISTENTEI 400-5036, 800-9946.805-9956 

And 500 S 31 336995.00 9 158602525.08 S 199.602525.00 
014) 

6.2.9 
SUMINISTRO E INSTALACION CE SISTEMA CE MEDICION CE CA006L SEDIMENTADORES P11-993, 

Und 4.00 5 6434 67400 S 2573869400 S 2573866600 

6.2.10 

90141515760 E INSVOL,ACION CE 8000040664 PRESICN 7686 76896 DE LOCOS PVCP C ROE 
21 CON PERFORACION 514,6' COOS In I VER 78450 I67.C.PL.018.01) IINCLAVE ACCESORIOS V 
CCNSUMISLESI 

In 6000 S 23322.00 5 1 370320.00 S 1399 320,00 
00) 

6.2.11 

SUMINISTRO E INSTALACIOS ACOMETIDA P666 REC CE ACUA 6 PRESICN 7686 P0606 00 
L000S P50714 ROE 21 (5CR PIANO 167-C-PL-dno-0nI IINCLUVE I VALVULA 50843' PVC P466 
0606 SECIMENTADOR. ACCESORIOS VCONSUMIBLESI 

0114 3.00 S 250,905,70 5 75289500 S 752695.70 
0)5) 

7.1 
INSTAL,00IONCE VALVULA CE COMPUERTC CIRCULAR 14' LATERAL CON ACTUACOR - MOO. 

And 
-

200 $ 31336995,00 S 62673 01000 $ 8267301000 
04=1 

7.2 
570 CON ACTUACOR 

0110 5.00 S 59563050,00 5 297815300.00 $ 057815000,00 

73 
INSTAL6CION CE 601106506 P666 VALVUL.A COMPUERTA 10' 1570 EXISTENTE 605.8010 

And 500 N 16 331 15900 5 91 65579500 $ 9165579500 

74 
IC 508 CON ACTU600R MOTORIZ.ASO ' 

Old 6,00 $ 2S800603.00 S 102414412.00 S 102414412.09 

75 
89 0055' COMPOERTA IC 1570 ECISTENTE 600-6010, 

Old 5,00 S 76 331 158,00 $ 97 655700.00 S 91 655795,00 

7.6 
CIRCULAR 16' LATERAL CON 

Und 3.05 5 33108101.90 S 6959930370 N 00558303.09 

77 
SXMOCSTREOE89STCLUCIONOEVALVAL,NDECOMPUERTUCU600806 LATERAL 7140 72' CON 

And 4,00 S 26602.392.00 S 10720556800 S 107209588,00 

7,8 
9681910700 E INSTALACION 06 V6LVULA SE COMPUERTA 00606606 LATERAL 24' 0 24' CON 
ACTUADOR MOTORIZACO MOV-8060. MOV-6070. MOV-606C, MOV-609C And 400 $ 31 371992.20 5 125487968,70 S 125487 668.00 

79 INST6LACION TUBERIA PVC.P 8' ODE 21 P066 CONEXION SE FILTRO 16906 CULVERT m 7500 5 2151870 S 322770,70 S 322770.00 

8,1 INSTALACI0N SE TIJRERIC PVC-P 2'RDE 21 In 60,00 5 6820.70 S 403200.00 5 406 200.00 

8,2 
SAMINISTRO E IN57AL,9Cl05 CE ,NVECTOR CE 0006 SOPERCLORADA SESUS 0000MENTOS 187. 

1.00 5 3 456503 00 5 345655300 5 145855000 
01= 

9,1 TR.A76.MIENTO RE PATOLOGIAS S 254.865.635.00 

9. 1 
SIJMiNISTRO C IN$76L0E10N CE GEOREMBR6NA PVC CON ESPECIFICAEION P066 6066 

In1  224070 $ 9565300 5 147510 720.00 $ 16757072070 

9.1,2 
CEMOLICION SE 8067060 COR6E CURIERTAS CE TANCUES, INCLUTE EL RETIRO SE 461E616L 

In0  1123.00 $ 668800 $ 7.847.52400 S 784752670 

9.1.3 
9U81515TR0V00L0C4010N CE CLISVCOO SORRE 00615696$ SE TANQAES. INCAVE EL 6E1160 

In0  I 12300 $ 7666300 $ 22 416449.00 S 2241644900 

9.1.4 0061EV SELLASO CE JANTCS SE DILATACION SEOAN DISEVO In 1609,70 $ 14912,00 $ 23859206.00 $ 23959209,70 

9.1.5 
SUMINISTRO E INSTALACION SE SISTEMA CE IMPERMEARILIZACION TIPO SONOGUARS 

In1  1123,00 N 2736370 5 30728 649,00 5 3072864908 

9.1.6 
VENTILACIONES EN P0606 SUPERIOR CE VANQUES DEL 

Old 1400 $ 1833 37300 $ 25687222,00 S 2566722200 

9,1,7 
SUMINISTRO C INST6LACION TCPA TONGUE ES 848166 ALFAJOR CCL 3116 CON MaRCO EN 

In1  300 $ 26007770 $ 864231.00 5 88423100 



10,1 OOECUACIOS LINEAS SE SALIDA 06 TANSUES S 67.560.376.00 

10,1 1 SUSIISISTRO E IS5T4L.AOON OE TUTERIA AC SCO SW 205 4, 4.00 5 164245cc S 229944000 $ 229944000 

10.1.2 SUMISISTRO E INSTALACION 9910420560509 INCLUVE EMPAOUE YTORNILLERIUI 448 2,00 5 3694 353CC $ 7388.70630 $ 7i388 706.00 

101.3 SuMISISTRO C INSTALACON 00202cscllsrogm 4,14 700 $ 2 20S983,08 5 2205983.00 5 220598300 

70.1.4 SuMINISTRO E usraoac:oN 0000 20-  SCM 570 45' 4,14 1.00 5 772479300 $ 7728793.00 $ 7724 79300 

10.1.5 CONEXION rlPO 6004 DE PESCADO EN TURERJA DE 24' ENTRE 705716'. 51,8 2,00 $ 715760800 5 2315 372.00 5 2315 372,00 

10.1,6 INSTALSCI0STU8ERlA4C I&SCHSTD 1,, 2,00 $ 226912,00 S 451824,00 5 451 82400 

10.1 7 19574480105 TuBERIA AC n& 5071 sro ,,, 3,00 5 271.15506 5 81346500 5 613365.00 

10.1.8 5461915780 E ISSIALACION BRIDA 01608 24' SLIP 097 INCL4VE EMPAQUE V TORNILLERIAI 014 700 $
,

3672.29700 5 3.672297.00 5 3672.297.00 

10.1.9 SUMISIS380 E ISSTALACION 89104 16' SLIP 597 ISCLUVE EMPUQUE V roRNILLERIUI UIIO 1 00 5 1 75507300 5 1 755073.00 5 1 755073,00 

10,1.10 SUE8ISISTRO C INSTALACIOS 86104 IT SLIPON I  ISCLUVE EMPASUE VTORNILLERIAI Und 200 5 212694000 5 4253692,00 $ 4253992,99 

10,1.11 SVMINISTRO C INSTALACION 0610801608 ID" INCLUVE ERPAQUE PTORNILLERIAI S,,4 I00 $ 1.99727400 S 1087.274.00 S 1087274,88 

10.1.72 SUMINISTRO E INSTALACION 86708 P60.8 SOC 80 ITlINCLUVE EMPAQUE YTORNILLERIUI 4,14 5CC 5 51097399 S 2 554 86500 S 2.55408500 

10.1,13 INST4L,ACION 17406914 PVC-PiT 80621 11 70,50 $ 8023CC S 189201,68 $ 789241.50 

20.1.14 INSYALAC0NTUBERIAPVC-PT 80621 ,,, 3.00 $ 10931.00 5 32793CC 5 32793.00 

10.1.15 INSTALACION 7586814 PVC-P IT 80627 71 '.50 S 7665700 S 24976.53 S 24976.50 

10.1.16 SUMISISTRO E INSraLAc1oN 80104 PVC-P S00408 IINCLUVE EMP8000 V 108NILLERIAI 54,4 1.00 S 25748400 S 257404.06 S 257404.00 

10.1,17 SUMINISTRO C INSTALACION 0000 PVC.P&90' SCAN RADIO 0,4 3,00 5 800 442,00 5 2.586326.06 5 258832600 

10.1 18 sumINISrRo E ISST3LACI0N 88124 PVC-P SOIl 80 IT IINCLUVE ERPAQUE VTORSILLERIAI u,,a DO S 55959400 5 559594,20 S 550,594.00 

10.1.10 
SUMISISTROE LNSTALACIOS REDUCCION CONCENTRICA 4016'- IT SCH Sb (INCLUVE NIPLE 

U30 708 9 2654.87400 S 2.65487400 5 2.6S4.874.00 

101,20 SUMINISTRO E INS74LACI0N UNION DRESSER PVC- 40105 474 IX 5 87940900 $ 87945902 5 67985900 

10.1.21 SUMINISTRO C INSTALUCIOS 000010590' RL 508 0707 INCLAYC NIPLE 001056200,1,7 4,14 7,06 5 199897900 5 I 998979.00 $ 7998 979 CC 

10.1 22 SUMINISTRO 6 INSTALACION UNION DRESSER 790.8016' 4,14 2,00 S i.138978,00 5 2277836.03 S 2277830,00 

10.1.23 INSTALACON TiJSERIA 790.816' ROE 21 Il 5,06 S 2098900 5 104 990.20 S 704999,00 

10.1.24 SLIMISIST'780 CINSTALACION TOE REO ITA 05JUN74 887104 PVC Un4 100 $ 6.379.28600 S 6379299.40 S 6379206,00 

10.1.25 SUMINISTRO E INStALACIOS EEC RED 18'49' JUNTA 847708 PVC 403 1CC 5 6363203,40 S 8383203.00 $ 630320300 

10.1.26 SUMISISTRO C INSrA040IoS 0000 PVC-P 18'NO SPAN RADIO 4,14 OX 5 4449.40000 5 1334838000 5 1334830000 

80,2 MACROMEDICION V LINEAS SE SALISA S 259.490.615.O0 

10.2.1 
SUMINIST900INSTALACIONCAOEZAL062ISTRISUCIDN UPOOD IINCLUVE PRUCBA 

4,14 iCC S 57.90794600 5 57927946.00 5 57927948CC 

70.22 5581515770 EISSTAL.ACIDN 5610801384105 IISCLUVE EMPAOUE V TORSILLERIAI 4,74 DCC S 97030606 5 194073206 5 194073299 

10.2.3 INST8LACION 708687480 IC 006 Sb 806 S 140344,00 5 1186.75000 5 7186752,06 

10,2.4 INSTALflCIDNTU6ERI4AC 7055CM STD ,,, 700 5 164715.40 5 1.153.00500 $ 7.75300506 

10.2.5 INSTAL.ACION 38669184016' SCM S'TS m 2.00 S 197459.00 S 384 978.00 S 39491800 

10.2.6 INSTALSCI0NTU8ERIAAC20' SCM STO ,,, 2.00 5 109195,00 S 398399,00 5 388390,00 

10.2.7 SAMINISTRO C 19678800109 96104 I05SUP ON IINCLUVE EMPAOUE V TORNILLERI8I 8,14 4CC 5 899747CC 5 3598988CC $ 3598988.00 

10.2.9 SUMINISTRO E INSTAL.ACIDN $8104 12' SLIP ON IINCLUVE EMPAOUE YTORNILLERIA) 5,14 603 S 111028399 S 688769800 S 068189800 

10.2.9 SUMINISTRO E INSTALACION DRIDA 105501705 IINCLVVE CR880007 TORNILLERIAI 0,1,4 4,00 $ 1181 48300 5 4.725932,00 S 4.72593200 
04) 

10.2,10 SURISISTROE INSTAl_ACIOS 80124 18' 501705 IINCLUVE EMP400E VTORNILLERIAI AId 100 5 212694000 5 2.12664800 5 2.12694680 

10.2.11 SUMINISTRO C INSTAL.ACION 89128 26' SLIP ON IINCLUV0 687800EV TORNILLORIAI 0,14 730 S 075432300 $ 2754323,00 $ 2754323.99 

102.12 SUMISISTRU EINSTALACIOS CE 660800109 C0SCENYRICA 8' ,TSCR STO 444 0,00 $ 791 110,06 $ 6328680,00 S 0326080.00 

10.2.13 SUMINISTRAC INSTALUCION 06650800109 CONOESTRICA 105,055CR STD Uld 400 $ 137768306 $ 5510.732,00 $ 031073200 

80.2.14 SURISIsrRo E IssrauuCIou DC RE2800ION CONCESTRICA Ti 055CR STD 01,8 2,99 $ 3587.090.00 S 5122.18400 S 5.12218400 

10.2.25 SUMINISTRO C INSTALACION 26 REOUCCION COSCENTRICA 20,10' SCM STO 47,4 2,00 5 3009092.00 S 6.01818400 5 6078184.00 

10,2.16 INSTALACI0S1'IJ8ERIU3C6'SCASTD I 800 S 9838500 $ 787080CC $ 767080.00 

10.217 ISSVALOCION VUBERIA 800506 SPO 71 400 S 144 588.00 S =7835200 S 518352.00 



10.2.18 INSTALACI0NTU6ERIAAC I4SCHSTD a, 300 S 224706,00 S 674389,00 $ 674388,00 

102.19 SUMINISTRO E INSTALACIO14 VALVULA COMPUERTA 6" 588 uno 4.00 5 I 550,048.00 S 6,203,232.30 5 6203.232,00 

102.20 SUMINISTRO C INATALACION VALVULA COMPUERTA 8' 7588 una 2.00 $ 2 119,346,00 S a 238692,85 S 4238692.00 

10.2.21 SUMINIATRO E INSTALACION VALVULA CORPUERTA 2' 508 and n 00 S 5 039 206,00 S 5039286,00 S 5039 266,00 

10.2.22 SUMINISTRO S INSTALACIOS VAIVULA COMPUERTA IC 7589 089 206 5 7340035,00 S 14680070.00 5 14680070,00 

10.2.23 
SUMINiSTROEINSTALACION MEOIDOR DE 710103188 MAGNETICO 6' 1589111-9020 PIT-9028, 

Und 400 1022664200 5 40.606729.00 S 40,906,72800 

10.2.24 SUMINISTRO E INSTALACION UEOIOOR CE FLUJO 1188 MAGNETICO 8" 1588 FIT'NOCC. 017-9029 089 2.00 5 11,406 317,00 5 22.600534.00 5 22806.534.00 

10.225 SURINISTRO E INSTAL5CI0N USD1004 CE FLUJOTIPO MAGNETICO 12" 1589. FIT-902F 489 1.00 16179670,00 $ 16179,070,30 S 16179,67000 

10,2.26 INSTALACION MEOICOR CE FLUJ0T1P0 MAGNE1'ICO 14,,  548, FIT-902E 4,8 1.00 5 17144,82400 5 17134824.00 5 17144824.00 

10,2.27 SURINIATRO E INS1AL,ACION 0000 90" 60' SCI SID Und 8,00 $ 611,743.00 5 489394430 5 4893,944,30 

10,2,28 SUMINISTRO E INCTALACIOM 000090" 12' SCM SIC Un4 4.00 5 541,852,60 5 3,76740806 S 376746800 

10.2.29 SCMINJST600INOTALAOIONCODOSO"14'SCRSTD Und 100 S 946,055.00 5 946,05500 S 948055.06 

60,2.30 SUMINISTRO E INDTALACI0N 0080 90" 10" 509 010 Und 2.00 S 796897900 $ 3997958,00 5 389795800 

10,2.31 SUMINISTRO E INDTAI.ACION 0000 90" 20' 509 STD Und 2,00 S 2081458.00 $ 4162,915,06 S 4180916,30 

10.2.32 INSTALACION DETIJOERIA1O'PE.AC a, 6,00 5 20,998,00 5 125988,00 5 125986.00 

10.2.33 INSTALACION DE flJ8ERIA 12' PEAD a, 6.50 S 23025.00 5 138,156,00 $ 138150.00 

10.2.34 INSTALACION DE TUOERIA 0' PESO a, 6.00 5 39,412.30 5 236,472.00 5 238 472,00 

10.2.35 INSTA060ION DETU8ERIA 20' PEAD 'a 6,00 5 48,20090 $ 28974400 $ 269740,00 

102.30 SUMINISTRO E INSTALACION UNION DRESSER 0 EQUIVALENTS PVC-AC 0' lUnd 4.00 5 432951.00 5 1731804,04 5 1,73784400 

10.2.37 SUMINISTRO C INSTALACION UNION 06654080 EGUIVALENTE PVC-AC IC' lJfl,d 0,00 5 679459,00 5 1 350918,06 5 1,350918,30 

10.2.38 SUMINISTRO E INSTAL.UOLON UNION DRESSER 0 EQUIVALENTS PVC-AC 78' 0,8 1,00 5 036764.00 5 1 096 768.00 5 1096764.00 

10,2.39 SURINISTRO S INSTAL.ACION UNION DRESSER 0 EQUIVALENTS PVC-AC 20' And 1,06 5 1.941932,30 5 1481832.00 $ 6891932,00 

90,3 OBR,AS CIVILES $ 5I.711.710.20 

10.3.1 OEUOLICION CE ESTRUCTURAS EN CONCRETO m' 2600 5 178705.30 5 4946330,00 5 4846330.00 

10.3.2 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN 6' 0-260fl, m' 295.00 5 22,587.00 5 875; 565,00 5 0751 665.06 

103.3 
RELLENO,CONFORMACION V COMPACTACION MANUAL DC MATERIAL PRUVENIENTE CE 

,,, 1800 $ 21523,00 S 387,47400 $ 38741400 

10.3.4 SUUINISTRO E INSTALACION CE AROMA CE PE6A PARATUBERIA EIITERRACA C' lOCal, m' 2.00 5 75866.00 S 151,612,96 5 151612.06 

10.3.5 RELLONO EN SASE GRANULAR 88-00067601480 AL 95% DEL PROCTOR a' 22,00 $ 128.068,00 5 0,82215000 $ 0802.568,85 

10.3.6 SUMISISTRO V COLOCACION CONCRE'TO CE LIMPIEZA F1' 6506 PSI ,,,' 3,60 $ 287,522,00 $ 1.53507920 S 7035078,20 

10 37 SUMINISTRO V COLOCACION CE CONCRETO 50.4066 PSI a' 32.00 5 700.829,00 $ 22.426528,00 $ 22426.52800 

10.3.8 
SUMINISTRO S INSTALACION CE ACERO CE REFUERZO 1,66600 PSI C  INCUVE FIGVRACO 

5 3.55400 9 10,96200006 $ 10962,00004 

10,3.9 
EN CONCRETO REFORZACO 3000 PSI SOORE TERRENO IINCLUTE 

,,, 300 5 842.64200 $ 2,52852630 $ 2,528.52000 

11,1 RED CE ALIMENTACION TANQUE POLMON $ 9,584,362,00 

11.1.1 DEMOLICIUN CE ESTRUCTURAS CN CONCRCTO m' 2.00 S 178555,00 $ 307110.06 S 357,110.00 

11.1.2 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMAS H' 0-205,, a' 24,00 S 0973730 S 545 688,00 S 54558300 

II1.3 
RELLENO,CONFORUACION V COMPACTACION MANUAL CE MATERIAL PROVESIENTE CE 

,,, 850 $ 26 37300 S 384 714.00 S 384 71406 

11.1.4 AUMININTRO E INSTALACION DEARENADE P064 PARATURERIA ENTERRUCA C' SC,,, ,n' 200 $ 7S85806 $ 1.94.312,00 S 151312.00 

11.1.5 INSTALRCION TUBERIA PVC-P 14" ROE 21 ,n 3004 5 12718.06 $ 381 540,00 $ 387 540,00 

11.1.6 SUMINISTRO E INSTALACION 0000 PVC_P 4' 90" Und 200 $ 2498.139,06 S 4936,270.06 $ 4.996 278.00 

11.1.7 SCMINISTRO E INSTALACION C000 PVC-P 14,  AS" And 1,00 $ 2046239,00 S 2 044 23906 5 2.044239.00 

11.1,0 SAUINISTRO B INSTULACIUN BE PUSA MURO 0014' EXTREROS LISOS Cad 1.00 $ 541.48100 $ 641481.30 S 646641.30 

11,2 TANOAE PALMON 00 AQUA CON L000S $ 74888463.88 

11.2.1 EXCAVACION MANUAL EN MATERIALCOMUN 532-4.00 Ififi 'a' 47,00 $ 28.622,06 $ 1,202,124,00 S 1202124,00 

11.22 OELLENO EN BASE GRANULAR 80-0 COMPACTADO AL 959 DEL PROCTOR n,' 000 $ 128,144,00 S 766.84800 $ 764888.00 



11,2.3 SUMINISTROVCOLOCACION CONCRETe CE LIIPPIEZA Fl 1500 PSI m' 0,70 5 28737208 S 207 16040 S 201 60,40 

11.2.4 SUMINISIRO TCOLOCACIOS DC CONCRETO P14000 PSI m' 1900 S 70667900 S 73312.90100 5 1331790100 

11,2.5 
SUMINISIRO E INSTALACION CE UCERO CE REFUERZO 7610808 PSI I  INCUVE FISURACO 
ARMADOI 69 2 063.00 S 3504.60 S 0320 610.06 S 9320 640.00 

11.26 
SUEBINISTRO E INSTALACION ACERO ESTRUCTURAL P464 04501* 8068*5 V ESTRUCTURA 
PUENTE GRUA Kg 8S0,00 $ 14 834.00 N 12608900,90 $ 1260990006 

11.2 7 SUMINISTRO E INSTALACION CURIERrA EN TEUA ESPU4OLA CE 1,46000666190 m' 2000 5 90213,00 5 1 004.260,00 S 1 804 260,00 

11 2.8 SUMINISTRO K INSTALACION PUENTE 5804 VISA I FCAP I TON And 1,00 S 20217075.90 S 20217015.00 S 2021701500 

II 29 INSTALACLON MALACATE ELECTRICOCAP 2 LB Ufl4 190 $ 235971660 5 2069170,06 5 2358178.06 

11.2,10 INSTALACION MEOIOOR OE NIVEL CE TANSUE 41-906 060 1,00 S 11061237,06 5 1106123706 5 11061.23700 

11.2.11 

SUMINISTRO V APLICACLON CE RECUBRIBIENro PAPA LA PROTECCION CE SUPERFICIES 
INTERNAS SUMERSIDAS IRECUBRIMIEN1O CON ESPECIFICCION P888 CONOICIONES CE 
INMERSION PERMONENTE NO TOXICO) 

m7 7000 $ 2295800 S 1.607 060.00 S 1.607060.00 

11,3 MOMB*S 06 L000S $ 91.744.449.00 

11 3.1 

SUMINISTRO E INSTALACLON 60684 CESPLAZAMIENTO POSLTLVO 0=60 LPS 1950 SPMI. 046620 
DE SUCCION 3 m. CABEZA CE 06004603 34 Il, P0159014 SUGERICA 30 Hp, 50045 DarA 
SHEET LLNCLUVE LNSTAIACION ELECTRICA CON VARI300R CE VELOCIOAOI 

Urd 3,00 5 2600709730 S 7802129106 S 76021291,06 
4 

11.3.2 INSTALACION TUBERIA PVC-P F 60621 PARASUECLON m 72,00 S 72.598,00 $ 151176,00 5 151 17600 

11.3.3 SUMINISTRO E INSIALUCION VALVULA CE PIE & And 3,00 S 931,901.00 S 2.793856,00 5 2.799856,00 

11.34 INSIALACION TASERIA PVC-P F ROE 21 P464 DESCARSA 60683 71 6,00 5 12.56890 S 75588,00 S 75088,00 

11.3.5 INSIALACION VALVULA DE 80L8 F 15004 Und 3,00 5 1.610806.06 $ 4.682689.00 $ 4832689.30 

11.3.6 SUUINLSTRO E INSTALACION CHEQUE OK CORTNA F 3,14 3.00 S 1 587146,06 S 4761 438.30 S 4761 438.00 

11.37 INSTULACLON TEE RED PVC-PlO' A F -1568 0,13 2,08 S 101412,06 S 202.824,00 S 206623,00 

11.3.8 INSTALACION CODO PVC-P F OF 01,4 900 S 18039908 S 903597.90 S 90359000 
91,) 

01,4 LINEa BE CONBUCEION BE *5U4 * 5644066 000*LIZ*OCR 3 21,394,554.80 

11 4 I EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN 1836208,11
, 117 58,00 5 22737,06 $ 1 316746.06 5 1 316746.06 

11.42 
RELLENO.COSFORMACION V COMPACTACION MANUAL CE MATERIAL PROVONIENTE 

m' 51 00 5 21 37300 S 6.090 02300 S I 090 023.00 

91 43 00615101606 INSTALACION DE ARENA CE P654 PAPA 1480614 ENTERRACA Fl 15Cm m' 700 5 75666.00 S 529592.00 S 629592,00 

11.4.4 SAMINISTRO K INSTALACION SOPORTES MARCO R T1JBERIA 4' Kg I 040.00 5 74753,00 $ 15349360.83 S 7534936808 

16.4 5 INorALACIoN TUBERIA PVC-Plo' ROE 21 m 720,06 S 18023.06 S 2 162160.00 S 2 162760,08 

11.4.6 SAMINISTOR C LNSTALACLON CODS PVC-P 1F45 4174 600 $ 85752.00 5 510,912.00 5 510.91200 

11.47 SAMINISTRO E INSTALACION 0000 PVC-P 'OF 0,10 400 5 85152.00 S 340.60803 5 343608,00 

11.4 9 SAMINISTRO 6 INSTALACION SAJE SOLCADO PVC-P IF 40' And 730 5 82,663.30 S 82.55306 S 6259306 

11,5 TASQUE ECUAUZ*OOR S 129.269 254.00 

11.5,1 SUMINISTRO E INSTAL4CION MECICOR CE NIVEL CE IANOUE LII-507 2,4 1,00 S 7079334406 5 10,793044.00 5 1079304400 

61.5.2 SUMINISTRO E INSTALACLON PAUAMURO PC 10' EXTREMOS .13051,03Cm Und 1,90 5414166,30 5 414268(10 S 41316990 

61.5.3 SUMINISIRO E INSTALACION PASAMURO 804' 601REMOS LISOS 0,14 7,00 5 152110,60 5 152.150,00 5 15215000 

11.5.4 SUMINISTRO E INSIALACION VALVULA COMPUERTA 41588 5,14 1.00 5 90554600 5 909546.00 S 905546,00 

11.5.5 EXCAVACLON MANUAL EN MATERIAL 006356=6200 n, m' 162.00 S 4246000 5 6879492.00 5 6679492,06 

16.5.6 RELLENO 656455 GRANULAR 60-6 COMPACIACO AL 86% DEL PROCTOR 01,4 30,00 S 72874806 S 3844440.00 S 3844.440,00 

11.5.7 SARINISTRO V COLOCACION CONCRETO CE LIMPIEZA P17500 PSI m' 400 5 287372.90 5 714948800 5 I 149 488,00 

1158 SARINISTRO T COLOCACION 06 CONCRETO P1:4090 PSI m' 81 00 S 70667906 5 5615899908 5 5675499900 

11.59 
SUMINISTRO E INSTALACION CE ACERO CE REFAERZO 7,60083 PSI I  INCAVE FIOUBADO 

Kg 7090860 S 350400 S 3831624300 S 3831624390 

11.5.10 ACCRO ESTRUCTORAL P464 ESCALEMA'TIPOSATO Kg 180,05 N 14034,00 S 2.670120,30 5 27470120.06 

11.5.11 

SAMINISTRO V APLICACION 00 RECABRIMIENTO P484 LA PROTECCION CO SAPERFICIES 
INTERNAS SUMERGICAS I  RECABRIMIENTO CON ESPECIFICCION P466 CONCICIONES CE 
INVERSION PERRANESTE soroxlcol 

m' 260.90 S 2205406 S 666908000 S 5306080.80 

11.5 12 
OUMINISTRO K INSTALACION TAPA TANOAE EN LAMINA ALF4JOR CAL 75 CON MARCO ES 

543 5 28807700 $ 1 44038000 5 I 443 366 DO 

11,6 SISTEM* 006 TR*TAMIENTO OK 41304S 0=1,43*00 V RETIRO CE L000S 5 507 563.SSO.10 

11.8.1 SUMINISTROTCOLOCACIONCONCRETODE LIMPIEZA 7K 1500P51 In' 730 S 267372.00 S 37358460 5 373S8363 

11,6.2 SAMINISTRO 7 COLOCACION CE 0050601076 4300 PSI 17 553 5 70867090 $ 3853.734.50 S 3654.784,10 

11.6.3 
SARINISTRO C INSTAIACION CE ACERO CE REFAERZO 7,60080 PSI ( INCUVE 715*6400 

Kg 60000 N 350400 S 2102.30003 $ 2101.43008 

116,4 

SAUINISTRO = LNSTALACION, CONEXIOSADO P P0=094 CS RARCHA PLASTA SE TRATAMIESTU 
CEAGIUAS RESICAALES CON CAPUCICAD P36820 LPS, 01% CE SOLICOS SEUAN CATA SREE7 
I9V-A-AX-OOII CISTANCIA PUNTS CE CONEXIN ELECTRICA 0 METROS. CISTANCIA PANTO CE 

*114 1.00 5 790236101.20 S 766246.10160 S 790246101,90 



11 6.5 SUMINISTRO 6 INSTULACION MECICOR DE FLUJO TIPO MAONETFCO PARE 20 LPS 1580 065-058 050 100 $ 10322 005.00 S 0322005.00 $ 1032200500 

11.6.6 INSTALACION TURERIA PVC-P 6' ROE 21 ENTRES* P7*8 ACAM*R* CE *OU(ET*MIENTO II 3700 5 250000 $ 480125.00 $ 4CR 126,00 

12.1 
ALMACENAMIENTO V TANQUES DE 

And 5.00 5 10793044.00 $ 53.565.220,00 $ 53965220.00 

12,2 
ASE INSTALACCON DE SISTEMA DE MONITOREO V CONTROL CE VALVELAS 

UM 1.00 $ 5610906600 $ 56109.06600 5 5610906400 

12,3 

SUMINISTRO E INSTALACLON SISTEM* DECONTROL TIPO PLC. CON SISTEMA SC*OA EN CUARTO 
CE CONTROL - INCLUVE P0000AMACION, LICENCIAS. OARINETE. FUENTES. MOCULOS I/O. 

MOCULOS DE COMUSICACIOSES SWITCH ETHERNET 
Und 1.00 $ 511 519050.00 $ 511 519050,00 S 511519854,06 

12,4 
SUMINISTRO E (NSTAL,ACION TURBIOIMETRO EN LINER PARE CONTROL L000LIZACO NIT.201, NIT 

UlU 208 S 2686862090 $ 53737240.00 $ 53737240.00 

12,5 SUMINISTRO E INSTAL,BCION COLORIMETRO EN LINEA CONTROL LOCALIZADO 017.201 0,4 1,00 $ 9680012720 $ 56.93012720 5 96830127.20 

126 - 
SUMINISTRO ISSTAL,ACION SISTEMA OE 80016509 EN LINEn DE CLORO LIBRE V CLORO 
RESIDUAL EN ENTRADA * TANQUES AFT-Son. *ET-902 

UnO 200 $ 1770381306 5 95.487.62600 $ 3548782600 

12,7 SUMISISTRO E INSTALAC/ON CE pRUETRO EN LINEA AET-201. AET-SUl 410 2.00 S 7429.167.65 $ 485833520 5 14650305,20 

12,8 SUMISISTROEINSTALACION CETRANSMISOR CETEMPERAflJRATIT-201 410 1.00 $ 4211.355.00 $ 4211,35500 $ 4.211.35500 

12,9 RED BE MUE$TREO P168 $ 62,932,887,00 

12.9.1 
SURINISTROEINST*L.ECION PUNTOS CE MUESTREO SEUUN CET*LLE l$1-G.PL-605.07 ONCLUVE 

Ala 7600 S 221.02300 $ 3636368CR 5 353636800 

12,9.2 SUMINISTRO E /NSTALACION CE TUBING 1I4' ACERO /NORIOARLE Ala 36006 5 126293.00 $ 06,165,460,00 S 48105480.00 

129,3 

SAMINISTRO E INSTALACION MANIFOLD CE RECOLECCION OE MAESTRAS EN ACERO 
INOXICASLE, IINCLUVE 16 VALVULAS SOLENOIDE CE ENTRADA V TUBERIA CE ALIMENTACION A 
EQU/POS DC MECIC/ONI. SEOUN OETALLE 187.G.PL.005-87 

Ala 1,00 5 5.66*413,00 $ 5.684 413.00 5 5.604413.00 

12.9.4 SUMINISTRO E /NSTALACION BOMBAS RECOLECTORAS DE RUESTRAS 00110 OF Ala 2,06 $ 1.219512,00 $ 2.439.024.00 $ 2.609024,00 
400 

12.9.5 SUMINISTRO E INSTALRCI0N VALVULA SOLO 2' 914 4,00 $ 944 666,06 5 3.778.424.06 $ 3.776429.00 

12.9,6 SUMIN/STRO 6 INSTALACION VALVUL,A CREOUE 2' Ala 2,00 5 394589,00 $ 78917806 $ 769178,00 

13,10 BESMANTELAMIENTO V TB.NNLADO *MBBESADE EBUIPON V MATESIALES $ 14.704,201.00 

13.1 1 BOMOILLOINCANCESCENTEOAOORRADOR

TIPO INTERIOR INCLUVE ROSETA,CAJA 
AId 6000 $ 695800 417.34306 N 417 360,00 

13.1.2 
CESMONTEVTRASL*DOA

UVEPN*R/A
C REFLECTOR CE ALUMBRADO 

510 26,00 $ 26787.06 $ 733226.00 5 733.236,08 

13 1.3 DOSMONTAJE V TRASL.000 A 50000* CE POSTC CE CONCRCTO 1CM Und .00 $ 646 057,08 $ 845057.00 5 646.05700 

131 4 CESMOSTAJE VTRASLACO * BOCESA CE POSTE METALICO CE 04'X SM Und 1100 5 418,558.06 $ 8.60*138.00 $ 4604138.00 

13.1.5 

DCSCOREXION V TRASLADO A BODEOA CE HERRAJES .AISLADORES, CRUCET*S V 
CIASONALES DE ESTRUCTURA DE 13,2 NV. INCLUVE 30 9 OE CABLE ACSB 62. INCLUVE 
ESUIPOS V TRAM/ITS ANTE EL OPERADOR, ELECTRIFICADORA DE SANTASCER 54 IESSAI. PARE 

UnU 1,00 $ 194315,00 5 164315,06 $ 184.315,00 

13 1 6 
OESMONT*JEVTRXSL,500A600ESA CE RED SABTERRANE.A CE BAJA TENS/ON S CABLES 

2206 $ 64471 00 $ 1 41536206 $ I 418.362,26 

53.1.7 

CESMONT*.JE V TRASLACO * SOCEOA CE TRANSFORMAOOR CE 700 100* EN ESTRUCTURA 
AEREA TIPO H INCLUVC AISLACORES, BAJ*NTES - CABLE . PAMARAVOS , CORTAE/MCUITOS. 
OERRAJERIA V OCCESORIOS NO INCLUVE POSTES 

End 1.90 $ 368.761,00 $ 368181,00 $ 368.781,26 

13.1.8 30004003006 MOO
T*BLEROS CE DISTRIBUCION 0 *RRANCADORES. 

End 606 N 17557100 N 105342600 N IOS3.42606 

13 1.9 EIESO 010000460MM x
TABLEROS CE CISTRIBUCION 0 ARRANCACORES 

Ala 408 N 26367590 S 58270605 $ 502700.00 

13.1 10 DOSMONTAJE V TRASLACO * BODEOA CE CABLES CE 6445 TENSION EN CACTO CE 2'. (4 7008 $ 6347,00 $ 63470.00 $ 93470.06 

13.1 11 
DESMONTAJEVTRASL000ARODEGACECAXLES CE 68,1* TENSION ES 00010 CE 7(2' 0 1', 

In 206,00 $ 4114,90 $ 822 808,00 S 822 800.00 

13.1.12 
OESMCNTEVTRASLACO * 500EGA CE INTERRUPTOR SENCILLO 0 COBLE CE 154, 1207 

Old 20.00 $ 9764CR $ 19526800 $ 195280CC 

13.1,13 CESMONTE VTRASL400* BOCECA CE VOMACORRIENTE CE 15A, ICCV INCLUVE 040* Ala 20.00 $ 976000 $ 795258.00 $ 195200.00 

13.1 14 
ETEV6LADO A 500EGA CE REC ELOCTRICA /NTERN*. INCLUVE TUOERIA, CABLES 

II 9306 $ 340390 $ SIB 458.00 $ $10450.00 

13 1,15 CESMONTE V TRASLADO A 60000* CE LAMPARA FLUORESCENTE. Ala CC $ 27 CR900 $ 27806.00 N 21 086.06 
08) 

13,0.16 CESMONTE TTRASLACOAROCESO CE AIRE ACONCICIONACO TIPO MINISPL/T Und 1,05 $ 53148,00 $ 53.748,00 $ 53148.00 

13.0.17 000METIDA PROVISIONAL VTRASLACO CE COMPRESOR 06 10 HP-ZO8VAC. 4010 2,00 $ 1237156,00 S 2.474312.00 $ 2474372.05 

13,2 SUMININTRB V TENBIBO BE CABLES $ 793.777680.96 

03.2.1 
I 02 AWQ EPR, 

Il 7006 5 45929.00 $ 321503000 S 3275030.80 

13.2.2 

SAMIS/STAO, INSTALACION. V CCSE,XIONAOO BE CABLE MALT/CONDUCTOR BE COBRE 30 
IOAWS THHN,rHWS-C. BC 'C. 600V. CT RETORCANTE A LA LLAMA. INCLUVE PRUEBAS CE 
*ISLAI4IENTO. 

n 786.00 $ 4762.06 $ 3333,400.06 $ 233340000 
0,04( 

53,2.3 

SAMIN/STRO. INSTALAC/ON. V CCNEXICN400 DE CABLE MALT/CONDUCTOR CE COBRE 40 
IXAWO TORN/TOWN-C, 90 'C, 60EV, CT, RETARDANTE A LA LLAMA INCLUVE PRUEBAS CC n 256000 5 5711.00 S 14277 506CC S 74.277 560.00 

13,2.4 

SAMIN/STRO. INSTALACION. H CONEV/ON*DO BE CABLE MUL1'ICONOUERCR BE COMBO 
7X1aAWG TERN/TOWN-C. SC 'C, ROOV. CT, RETABDANTE A LA LLAMA /NCLUVE PRIJEBAS CE 
AISLAMIENTO 

o .206,00 $ 9750.00 $ 17700000,06 $ 11.765905.00 
o00 

032.5 

SARIS/STAb. INSTALACION. V CBNEXIONAOO CE CABLE MALT/CONDUCTOR BE COBME 40 
10 AWG TORN/TOWN-C. 9850, ROOV. CT XETARCANTE A LA LLAMA. INCLUVE PRUESAS CE 
AISLAMIENTO 

In 40600 $ 70484,06 S 4.161000,06 5 4161.00686 
004 

132.6 

SUMIN/STRO. INUTALAC/ON, V CONEX/ONADO CE CABLE MULTICON000TOR CE COBRE 408 
*WO THHN/TRWN-2. NO 'C SOOT. CT RETARDANTE A LA LLAMA ISOLATE PRUEBAS CE 
*ISLA0IENTO 

m 35005 $ 77058,08 S 5.970 306,06 $ 5970306,00 

132,7 

SUMIN/STRO. INSTALACIUN, V COSEVION000 CE CABLE MALT/CONDUCTOR CE 006RE 30 
ICAWS THHNITHWS-C. 98 'C. BOOT. CT. RETARCANTE * LA LLAMA INCLUTE P800863 CE 
AISLAM/ENTO 

1 50000 5 6294,08 $ 3.147000,00 $ 3147000,08 



13.2.8 

SuMINISrRO, INSlALACION, V CONEVIONABO OE CABLE RULTICONBUCTOR SE COBRE ax 
I2AWG THRNITHI,NN-2, 90 65. xxxv, CT, RETAROANTE A LA LLAMA INCLUTE PRUEBAS SE 
A IS LAOIEN TO. 

,n 250,00 5 771500 $ I 528.75000 S 1 92875000 

132 
SUMINISTRO. INSTALBCJON V CONEXIONADO SE CABLE SE COBBE MONOPBLAR IV 250 BEN 
TnHNITHWN:2, 9050, 608V, CT INCLAVE PRUEBAS BE AISLAMIENTO n 20000 S 54960,08 5 1099327000 S 1099320000 

13 2.10 767570055-3. 96 50. BABy, CT INELUVE7BAE8AS CABLE BE COBRE MONSTASAB 10 I S AWS 00 S 20591.00 5 77 502 31000 5 7750235000 

13.2.11 
SUMINISTBO. INSTALOCION, V CONEXIONADO SE CABLE CE C080E MONOPOLAR lx 2 AWS 
TnonArHWN-2. 9050, BOGy C INCLAVE PRIJE040 BE AISLAMIENTO m 65000 5 12 47700 $ 6110050,00 S 811005000 

132.12 
SABINISTRO, INSTALACION. V CONEXIONABO BE CABLE SE COSBE MONOPOLAR 4 AWS 
TnIINrIHWN-2. 9065,6000, CT INCLAVE PRAEBAB SE AISLBUIENTO (11 60000 N 9319.00 S 559140000 $ 959140000 

13.2.13 

SUMINISTRO E INSTALACION BE CABLE MONOPOLAB BE 21714+11 I1 14 MONOPOLAR VERDE), 
PARR COMA MONOFASICA SPLICA BOLO P0MB TOMBS MONOFASICAS REEMPL8240A5 NO 
APLICA PBRA TOMAS MONOFABICAS NUEVAS.I 

n 20000 S 513600 $ 1.027.200.00 S I 02720000 

13.2 14 

SBMINISTBO E INSTALACION BE CABLE MULTIPAR 4 PARES) APROPIADO PARA 
INSTRUMENTACION CT. COBB PAR CONDUCTOR EN HILOS SE COBRE ELECTROLITICO BI,,ANDO 
BIN ESTA7SAB, CABLEAOO CLASE 8, AISLAMIENTO INOIVISBAL TERMOPLASTICO BE TAO IB5'C A 

0 1 20099 5 2084700 S 25 BIB 40606 $ 25.OIB 40693 

13.2.15 
SAMIN)SnRO E INSTALACION BE CABLE BE PAB TRENZADO. BLINDABO FTP, CAT BA, 4 PARES 
2XAWB. 11 70000 5

-
541005 $ 3787.000,05 $ 3787.B0 

13.2.16 
9A91601R01 INSTALACION V CONEXION000 BE CABLE ACSR 22 BWO INCLURE TENSISO 

3000 S 1171890 S 35140000 S 35140008 

13.217 
SUMINISTRO.INS7ALACION. V CONEXIONAOO BE CABLE SE COMBO AISLSOO COLOR VERDE 

120000 $ 1267005 $ 1521120005 8 15211200.00 

132.18 
SUMINISTRO,INSTALACI0N. V CBNEXIONADO BE OABLE BE COBRE AISLADO COLOR VERDE 

9300 $ 5.73400 $ 574.440,00 S 57340000 

132.19 SUMINISTBO. INSTALACION SE CAOLE SE COBRE CESN000 CALIBRE 210 AWL In 30000 $ 29267.90 S 750410000 5 7500100,90 

13.2.20 
BNISTRO B INBTALACION BE CABLE BE COBME MONOPOLAR AISLASO COLOR VERDE 10 

05.20 N 3.00105 5 500105.05 $ 30510005 

13.3 CERTIFICACION BE TERMINALES PAPA CABLES BE COMBNICACION 3 191,960,00 

13.3.1 CERV1FICACION CE PONCIIASO BE 7EBUINALES EN CABLES BE COMANICACION And 1000 $ 19.396,20 5 93 900,00 N 193 960,00 

13,4 000MEI1OB ENMEBIATENSIbN $ 2N966.66209 

13,41 

SAMINISTBO E INSTALACION CE ESTRACTUBA CCL 554 B LA 218, CON SALIBA P404 
SUBESTACISN INCLUVE AISL0008ES, COUCETAB HERRAJES V ACCESOBIOS PABA ID 1KV 
INSTAISCION OE PARBRAVOS V CORVACIRCUFTOS NO INCLUVE TASTE 

034 I S 1035.57905 S 1.093 570.00 $ 1036.576.00 

13,4.2 

SUMINISTRO E INSTALACION BE ESTRUCTARA ICEL 564 TIPO BANBERA. PARA BERIVACION EN 
RED EXISTENCE, INCLAVE AISU000RES, HEBRAJES. ACCESORIOS V AISL0000ES 71PO PIN 0 
PAPA ESPIBO SE 1500 ANSI 55-5, NB INCLAVE POSTE 

0.10 I S 1.082652.00 5 1 932662,93 S 1 592602,00 

13.4,3 
SABINISTRO, INSnALBCIOna PRUEBAS V PBESTA EN SERVICIO CE JUESO SE TRES 
BESCARUABORES SE SOOBETENSION BE OBIBO BE ZN TENSION NOMINAL 15KV. And 7 S 42 , 

134,4 
SUMINLSBRO. INSTALACION PRUEBAS V PBESTA EN SERVICIO BE PBNTA FRANELIN, INCLUVE 
ACCESORIOS SE MONTAJE LONBITUD1M I 5 01170,05 $ B 1, S 611 

134.5 
INSTALACION, PRUEBAS V PUESTA EN SEBVICIO SE JUEGO BE CORTACIBCUITOS IS EV 

And 1 S 048 761 00 N 848 781 20 5 Bad 78193 

13.46 
EN CSNCRETO 750 EQ - IC MrS INCLVVE EXCAVACION, 

U63 1 5 110739400 $ 1107 354.20 $ 110735490 

13.4.7 
EBCAVACION V CIMENTACION BEL 00% EN CONCBETO SIMPLE BE 2500 PSIV TERMINACION EN 
PANTA SE SIAMANTE PARA VOSTE BE CBNCBETO 750KG -12 MTS And I S , . . S 

13.4.8 
SUMOIISTROSINSTALBOONOEBAJANTEEN '0090 CONBUIT UETALICO SALVANIZABO MC 

5 10535108 N 63270600 5 632,106.00 

13,4,9 
SAMINISDRO E INSTALBCION CE 7060 CONOAIT IMC 03 EN 545CC BC SBCTOS INCLUVE 
CVRVAS UNIONES, 000BILLAS V ACCESOBIOS BE INSTALACION m 6 5 . , 99 

13,4.10 
SUBINISTRO E INSTALSCION DC BAJANTE PBRA PARARAVOS EN TUBO CONBUIT METALICO 
OALVANIZABO 1MB 0314', ZUNCHABO AL TASTE In B B lB S I 

13.4.11 
SAMINISTRO E INSTALACION BE Cdlx BE INSPECCION CON BIMENSIONES ISTERNAS 09608008 
M, EN BASE A NORMA C000NSA CS-275. INCLUVE EVCAVACION, MARCO V TAPB And 1 S S . 2, 

13.4.12 
SUMINISTAOEINSTALACIONDEJUEOO SE TERMINALES PBEMBLBCASAS PARA CABLE 2 AWO, 

Und I $ 600493CC 5 660.493CC S 660 493.00 

13.4 13 

TRAMITES ANTE EL OPERADOB, ELECTRIFICADORA BE SANTANOER SO IESSAI. PARA APROBAR 
V CONEC1AR SERAICIO V,'O AMPLIACION SE CAROA. INELUTE COSTOS P06 SOCUBEIITOS 
PARA TRABITE, EQUIPOS V LOOISTICA, P060 CONEXION A ROB BE OISTRIBAOION SE 19.2EV 

And 1 5 17249810,20 5 17209050.00 N 17.24961005 
III, 

535 NUMINISTMO V MONTAJE BE SAMESTACION $ 122.564.SSSBB 

13.5.1 

SUMINISTRO INSTALACION 9 POESTA EN SORVICIO BE TRANSFORMABOM TRIFASICB TOO 
SECO, ENCAPSULASO EN RVSINA EPDXICA POTENCIA NOMINAL BE 300KVA, 13 2KV1206-120V, 
CLASE F 11550 74.5% STARS NIT 2,5% INCLBVE M000LO SENSOR BE ALTO TEMPERATURA 

CR0 I 5 65459306.90 5 65859 380,00 S 6545930820 

13.52 15 1KV MONOPOLSB TIPO INTERIOR
BE TERMINALES PREMOLBEABAS PABA CABLE 2 AWS 

uno I S 50797000 S 54797005 S 507.970,00 
01+1 

1353 

SUMINISTOG E INSTALACION DE CELDA BE SECCIBNAUIENTO EN SMB. 20 ISV INELAVE CELDA CE 
REMONTE BE CABLES SECCIONAMIENTO EN SF6 20 KU CLASIFICACIO BE CELSA 502271-209 
4600 INTERNO 100-AOL 12.5 ILl SEGUNDO V PROTECCION CON BASE PORTAFUSIBLE CON 

0.14 I $ 10648.72400 $ 18840724,00 $ 10.648.72000 

13.5,4 

SUMINISTRO E INSTALACION BE CELBA BE MEDICO EN MEDIA TENSION EN TOPOLOGIA SMB 20KV 
INCLUVE 2 CTS 2 PT S. BESIBOR BE ENERGIA CLOSE 055 EN ACTIVA. 2.0 EN RE,BCTIVA 
PARAMETRIZADO ANTE LA ESSA INCLUVE CELBA BE REMONTE BE CASLES PARA SALIBA CE 

And 1 $ 4269091905 $ 42690919,00 S 42650919.00 

13,6 NUNIINISTRO B INSTALACIUN BE CANALIZACIONES EN BAJA TENSION $ 52.748 665.00 

136.1 
SEMININVRB E INNT4LACION BE CRAB BE INSPECCION CON DIBENNIONES INTERNAS 1C100.6 8 
BE ACUERSO ATIPICBS BE MONTAJE, INCLUVE EOCAVACION. MARCO VTAPA. Und I $ I . 00 $ , $ 

13.6.2 
SUMINISTRO E INSTAL,SCION SE CAJA BE INSPECCIOS CON BIMENSIONES INTERNAS 0.600.8008 
BCE ACUERBO A TIPICOV SE MONTAJE. INCLUVE EBCAVACION, MARCO V TOFU 070 0 5 - 5 360 , S I 

111+] 

1363 
SURWEX ACE ICON S INTERNAS 0,600 6606 

And 5 $ 60099190 $ 300594000 $ 3605946.00 

13.6.4 
SUMINISTRO E INSTALACION BE CAJA BE INSPECCION CON BIMENSIONES INTEBSAS 0,dVB,460,5 
6, BE ACUERDO A TIPICOS BE MONTAJE INCLUVE EVCAVACION V TAPA An 2 S 5 6 

136,5 
SUMINISTROCINSTALACION BE PVC 04' EN SANCO BC BUCTOS INCLUVE 

In 50 $ 25.587,06 $ 1 476354,00 $ I 478310,05 

136.6 
02' Eu 6ANCo SE OUCTOS INCLUVE 

In OS $ 12333,06 $ 4939200.20 $ 493320000 

13.6.7 
112' EN SANCO BE BUCTOS. INCLUVE 

Ill 15 5 10172.05 $ 15256000 $ 152.50000 

13.6,8 
SURININVRO 0 INSTAI.ACION BE T000 CONDUIT PVC 01" EN BANCO CE DUCDOS ENCLAVE 
CUBVAS. SOCUILLAS V ACCESOMIOS CE INDTALACION. Ill S . . , 

136 9 CUMVAN0000ILLASVACCCSORIOSOEINSTALSCIOS 04)4' EN BANCO OE CUCTOS INCLUVE In
, 20 5 422905 S OOSB000 N BA 56000 

13.6.10 

SUMINISTRO 0 INSTALACION CC VABERIA CONDUIT GALVANIZAcO IMC 02' * LA VIS7A, 
INCLUVE SOPORTES, CURVAS MC . UNIONES, E000ILLAS CON TERMINAL BE PUESVA V 
TIERBA , CONSULETAS V ACCESORIOS. 

In 120 $ 6049700 5 7750 640.00 N 7259640.20 
1,41 



13.6.11 

SUMINISTRO 0 INSTALACION CE TUBERIA CONDUIT UALVANIZADO IME 01 I/C A LU VISTA, 

INCLUVE SOPORTES. CORVUS MC UN/ONES, 800UILLAS CON TERMINAL CE PUESTA A 

TIERRA CONDOLE/AS YACCESORIOS, 
m 15 $ 5114570 5 767175.00 5 767 175,00 

13.6.12 

SUM/NISTRO E INSrALUCION DE TUBEUIA CONDUIT UALVANIZ.900 IMC Or A LA VISTA, 

ISOLATE SOPORTES. CANVAS IRC . CONDULETAS, UNIONES. 000UILLAS CON TERMINAL CE 

PUESTAATIERRA VACCESOR/ON 

n 673 5 32370.70 $ IN AC2 070,00 $ 19 422 000,00 
0050 

13.6.03 

NUMINISTRO E INSTALAEIGN DE TUBEMIA EoNoAIr OALVANIZADO IMC 03/C A LU VINTA 
ISOLATE SOPORTEN. CURVAN MC, CONCULETAN. ANIONEN. BOCUILLAS CON TERMINAL CE 

PUENTA A TIERRA V ACCENORIOS 

In MOO S 30146,00 5 8067600,00 5 18087.680.00 

13.6.14 
SAMININIMO E INNTALUCION CE TABERIA CONDUIT GALVANIZ.UOO DM1 0310' A LA VISTA, 
INELUVE SOPORTES. CURVAN EMT, CONDULETAS ANIONEN. BOQUILI.AS  V ACCENORION. . 

280000 S 248580600 

13.6 15 

BANOEJA PORTA CABLES TIPO PESADO BE 30 CM INCLAVE SOPORTES, TAPA PUMA BANCEJA 
POMTA CAM/EN CON SUJETADORES CAeRE LUCES. CURVAN. REDUCCIONES. T V ACEESORIOS 

NECENARION 

lAO $ 102.10000 $ 14294.846,00 5 14.294540,80 

13,6.16 
BANDEUA PORTA CABLES TIPO PESADO 0620CM. /NCLUVE SOPORTES, TAPA PARA BANDEJU 

PORTA CABLES CON UUJETADORES CURRE LUCES. CORVUS. TV  ACCENORIOS NECESARIOS. 
' $ ° , $ 8081 06000 5 8081 05000 

13.6.17 A4CLUVEACCEUORIOSDEINSTAINGOS

PLUSTICA BINNOA CON DIVISION 770045MM. 
40 B 01 51000 B I 65040080 S 5650406.00 

13.6.18 
NUMINISTRO E ISUTALACION DE TROCUEL BE VOZ V BATON PUMA CANALETA PLUSTIGA 
BLANCA DE 180045MM ISOLATE ACOESORIOS DE INNTALACION 

S I 33733370 5 33724880 

13. - 6 IS 
SUMININTRO E INUTAL.NCION 06 CORALS PVC 1/2 LIQUID TM/NU LONQITUD CE 15' INC/AVE 

CCNECTOHES V ACCESORIOS BE INNTALACION. 
Und 55 $ 1780880 $ 960.29500 $ 988.295,70 

13.6.20 RORSTULAN

LIQUID THING LONSITUDDE 15' INCLAVE 
und 12 5 21180,00 5 253.224,06 5 253.224,08 

UO)0 

13. . 1 62 
SUMININTRO 6 INNTAL6CION BE ODRAZA PVC 1 ' LIQUID THING LONNITUB BE 20' INCLUVE 
COSECTOREN V ACCESOR/OS CE:NSTALAC/O5 

Und 2 5 3497100 
, 

5 6994280 5 69082.00 
000 

$3622 
NUMINISTRO E ISSTALAEION BE CORALS PVC 2' LIQUID TIlING. LONUITUB CE 25' INCLUVE 

EONECTORES V ACCENORION BE INSrALUCION. 
088 3 $ 74809.06 S 224.06706 S 224.60760 

13,7 OMR.AN CIVILEN S 19.242.184,30 

13.7.1 EACAVACION MANUAL EN LNNJA. MATERIAL COMUN MS  B- 2.05 H m' 50 $ 39436,00 5 I 971 900,00 5 ¶ 971.900,00 

13.72 
RELLENO.CONFORMACION V COMPUCTACION MANUAL BE MATERIAL PROVENIENTE CE 0 25 S 27 37380 5 56032500 S 534 32506 

V/N 

13.7.3 RELLENOYCOMPACTADO CON RECE0000MUN m' 6 B 67689.00 S 407334.00 5 007 334,80 

13.7,4 SUMINISTRO. RELLENO V COMPACTADO CE BUNCO CE DUCTOS CON AMENA 9 5 60502,00 9 724.516,06 5 724,518.00 
015/ 

13.7,5 SAMININTRO V COLOCACLON BE CUNCRETO PU' 3000 PSI m' 12 5 653 754,00 5 7965408,70 5 T 965400.00 

13.76 DEMO/IC/ON CE L050 EN CONCRETO INCLUVE METRO m0  8 $ 84211,00 $ 5652E6.00 5 56526500 

13 
NAMINISTROEISSTALUCIONCEVENTASA EN L,NRISA COLD ROLLED CALIBRE 13 PINTADA E 

IT'  25 S 288427.00 S 721.80760 S 72180766 

13.7.8 

NUMINIUTRO 6 INSTAL,NCION CE PUERTO METALICA. ENTAMOORADA PARA CUARTO 
ELECTRICO DE USA HOJA V BE APERTUAA SAC/A EL EXTERIOR INCLUVE BARRA ANTIPANIEG. 
PINTARU. CBAPU V NATO RIDRAUL'EO CIERRU PVEMTA. 

m' 2,2 5 116076580 5 2 553.683,00 5 2.553.68380 

13.7.9 

SAMINISTRO E INSTAL,NC/ON CE PUERTO RETALICA, ENTAUNORADA PARA OCR. DE DOBLE 
HO/A V CE APERTURA MACIA EL EXTERIOR INCLUVE RARRA ANTIPASICO EN USA BE LAS 
HO/AN PINTURA CHAPU V UATO HIDRAULICO CIERRA PUERTA 

nI  33 5 1 151 116,00 5 3798882,60 $ 2.708.682.00 

13,8 NUMININTRO, /NNTALACION V COSEXINNADO BE TAMLERON 1 EQUIPON ELECTRIEBS 5 573,762.444.00 

13.9.1 

SUMINISTRO E INUTALAC/ON BE CENTRO BE CONTROL DE MOTOMES 10CR). CON CERTIFICAOC 
RETIE 2013 GEL CUAL ESTE VINENTE A LA HORU DEESTRENA. CONFORRADO POR . COLUMNAU 
PUMA URRANOUES CE MOTOREN 06 ACUERDO AL BIASRUMA UNIF/LAR TAOLERON 

Und I S 169.330931.70 5 169330931.80 $ 78933093106 

13.8.2 

SUMINISTRO 0 INNTALA0ION BE TRANSFERENE/U AUTOMAT/CA TUMLERO AUTOSOPVRTADO. 
GR000 OE PROTECCION P 54. FUOR/CACO EN LA/NA COLD ROLLED, ESTHUCTURA MADE CAL 
IA, DIAlS/ONES V PUERTAU EN CAL 16, PINTUMA ELECTROENVA17CA AUG EXTERIOR COLOR 

Und I 9 56410247.06 $ 56410.297.06 5 56.470247,06 
005! 

13.5,3 

SURINISTRO E INSTALACLOIL 06 bOLERO AUTOSOPORTADO PUMA NEHVICION 

GESERALEN)TSG-01I URADO BE PROTECCION IP 54, FUBRICADO EN LAM/NA COLD ROLLED. 
ESTRUCTUMA BASE CAL 74 01019/ONES V PUEHTUS US CAL 16 PINTAMA ELECTROESTATICA AUG 

End I 5 15317225,00 S 1531722500 B 15.317225,80 

13.6.4 

TARLERO OH ALUMBRADO TA-UI) MONTAJE UOBMEPUENTO EN MURO SRACO CE 

PROTECCION 54 TRIFASICO 208-720 V AC. INCORPORA RELOJ PARA CONTROL PROGRAMACO 
DE ILUMINUC/ON. SUPMESOR SE TRUNUCIENTES CE 40 HA ELABORADO EN LAMINA COLD 

And 1 5 6461.127.00 5 6461.127,00 5 6401.727,00 

13.8 5 

SUM/NISTRO E INSTALACION BE NINTEMA ININTERRCMPIDO CE POTENCIA UPS). CAPAC/000 6 

OVA. VOLTAJE DE ENTRADU 208 V AC. 3F.T 60HZ AUTONOMIA MINIMA BE 15 MIS U PLENA 
CARUA. VOLTAJE BE NALIDA 006.120 A AC, 3F.N ST 07HZ INCLUVE RACK BE MATER/AU 

And I 5 2428420000 $ 24284 393,00 5 24260389.00 
000 

13.5.6 

NUM/NISTRO E INSTALACION DE TABLERG TRIFASICG P660 UPS IT-UPS). 206-120 AUG. 60HZ. 3 
FASES. NEUTRG V 'TERRA ELUBORUDO EN LAM/NA COLD MG/LEO. ENTRUCTURU ElI CALIBRE 
16, ACARAOO ES PINTURA ELECTRONTAT/CU RAL 7035 DIMESSIONES APROV 70055006250MM 

CIA I $ 1.567742,80 $ 1 567702,80 5 I 567742.00 

13.8.7 

SUR/NISTRO E /NSTALUC/ON CE TAOLERG PARA ACTUADORES BE VALVULAS MGTORIZACAS 
ACT-MOO TRIFAUICG. 200 VAC, 00HZ, 3 FANEU V TIERRA. CE 400 INTERIOR. AECOSO DE 
CABLEACO POR LUDO SUPER/OH GRADO BE PROTEGE/ON/P 54, FABRIEADO EN LUMINA 

4114 1 N 31126232.80 $ 31.12620280 S 31726242.80 

13.8.8 

SUMINISTRO E INSTALAC/GN CE TABLEROS BE ILUMINACIUN V TORUS TRIFASICOS IVA.021. 

(/4.33/. ELABORADO EN LAM/NA COLD ROLLED, ESTRUCT1JRA EN CALIBRE 16 AEABADO EN 
PINTURA ELECTRON/AT/CA RAL 7025 DIMENNIONEN APR00 700XSOOX2SUMM MONTAJE 

End 2 $ 1702926.80 S 2.205.852.00 B 2.20585280 
005! 

13.8.9 

SURINISTRO C INSTALACION CE TAULEROU PARU SERVICIGS AUXILIARES TRIFUSICO , )TUA-on) 

. (1'SA-02), ITS0-031. ELUBGRACO EN LUMINA COLD ROLLED. ESTNUCTURU EN CALIRRE 76, 
AC000DO EN PINTURU ELECTROSTAT/CA RAL 7025. C/MENU/ONES APR06: TCEXSOOX2SOHM 

And 3 $ 1.106010.80 $ 3324.030.80 $ 3.324.03006 

13.8 10 

SUMINISTRO, INSTULACION, CCNCXION000 V PRUEBAS BE BOTONERA NEMA 40, CON 

PULSAOOR DC ARRASQUE. PAR000 V LUZ PILOTOS INCLUVE SOPORTE, PEDESTAL EN 

CONCRETO V ACCESORIOS DC INSTULUCION 
And 17 S 445070.06 B 7579.926,80 S 7.579926,00 

U/SI 

13.8,11 
0100/DO CE CARBONO /CO21 ODE POLVO 

Und 2 5 106720,00 $ 373440,80 S 373440,00 

13.8.12 

SUM/NISTRO CE UENERADOR ELECTRIEG DIESEL. CAB/NA INSONORIZACA, SEMV/EIS BACEUP. 

200 VGA. 2400W 300 650.67HZ CONFORM000 P06 UN PUSUETE /NTEURAL QUE INCLUVE 
MOTOR. GENERADOR. TABLERO DECONTROL C INTERRUPTOR CE SAL/DAT TANQUE SOFT, CON 

Und 1 $ 211154.726,80 $ 211.15472680 5 211154726,00 
105! 

13.8.13 

SUMINISTRG 0 INSTALACION BE TAB/ERG DE DIUTRIBUC/09 TGBTC1. VABLERG 
AUTOSOPORVADO. 06000 BE PROTECC/ON IP 54. FABRICADO EN LARINU COLD ROLLED. 
ESTRUCTURA 6090 CAL 14. DIV/S/ONES V PUERTAN EN CAL 16. PINTURA ELECTROESTATICA 

End 1 $ 22.616.557,00 $ 22.61655700 $ 22.618557,80 

13,9 SEMINI$ORO. INSTALACIÔN I DONEXIONADO DO AIRE AEBNBICIONAOO $ 28.046.404.00 

13.9.1 

SUMINISTRO C INSTALNO/ON CE UN/BAD DO AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT CAPACI000 
12000 573 INCLUVH SOPORTERIA V ACCENOR/OS NECESURIGN P060 UN /NNTALAE/ON V 
PUENTA EN FUNC/ONAMIENVO. 

00114 lB $ 2.240057.80 $ 22 490 570.00 $ 22.480 $70.60 
01,151 

13.9,2 

SURINISTRO C INNIALAC/ON CE UN/DAD BC A/RE 000NDIC/ONADO TIPO MINI SPLIT CAPACiDAO 

16000 BTU INCLUVE SOPQRTER)A V ACCESORIOS NECESARIOS PUMA LA INSTULACIOS V 
PUENTA EN FANEIONUMIENVO. PUMA 0CM V CAURVO ELECTRICG 

And 2 5 3255062.90 $ 6460124,00 5 646812400 
0.'' 

13,10 SUMINISVRRINNTALA0ION DEALUSIRR.AOOVVOMAN S 46435.S77.OB 

13.10.1 

SAMININTRO C INSTALACION CE LUMINARIA LCD SE SOBREPONER. HERMET/CA TUOO LEO 
2XIMW 73. 220V ACPROTEEE/ON IP55 LAO FRIA. INCLUVE NUMISISTRO E INSTULU0/ON CE 

VA/A OH 33465 ULUMINIO 1/PH RAWELT V TOMA CE CONEXION 
014 46 5 273.012,00 5 12.550552,80 $ 12.556552.00 

005! 

13.10.2 
UNEA4,BELGUDAPARASOBREPONER.FLUJOLUMIN050' 3.SENLM LUZ 

And B S DM2934.05 S 2.336752.08 $ 2.336.752,80 

13.10.3 SAMINISTRG E INSTULNC/ON BE PUNEL LED 12W, REDONDO AOLTUJE I2DVAC. LUZ FR/A 0TH 22 $ 142.927,96 $ 314439480 5 3160394.06 

13 60.4 
SUMINISTROEINSTAL.AC/0N BE PANEL LED 30CM 030CR 75W . CUADRADU. P960 INCRUSTAR 

030 14 S 166241 80 $ 232737480 N 2327374.06 

$3,195 
SUMINiSTRO 0 ISSIULUCION BE REFLECTOR LED WULLP000 DO MOW. VOLTAJE 220 V AC.LUZ 

Und 25 $ 269.58480 $ 6.73935070 $ 673986080 
11151 



13 10,6 

suM/NIsTRO V 005IAOE BE LUMINARIA CE EMERGENCIA AURA 508REPONER EN RURO DGS 
LUMINARIAS LED 2w I/PD INTERIOR. LuZ mm BATERIA RECARU*BLE V BOrON DE PRUEBA 
ALIRENrACION A1COV AC Au'rONoMln CE 1 II MARCA LAMEK 0 PflILIPS INCLUVE 

Und 7 3 163 175.00 $ I 14222500 5 142225.00 

13.10.7 

000INIUTRO V RONTAJE CE LUMINARIA DO EMERUENCIA 0*84 SOBREPONER EN TE000 DOS 
CURINARIAS LED 2 05 1100 INTERIOR, LUZ FRIA. - rarER/A RECARGABLE V 60105 CE 
PRUESA ALIMENIACION *120 V *0 AuroNonla CE I ft MARCA LuMEN 0 PHILIPS INCLUVE 

uno 2 S 631500 $ 32635000 $ 32635000 

03 08 

SUMINISTRO E INS1AL,ICION CE SALICA PARA LAMINAR/A 3100 LEO INcRAsrACA EN TE000 
INCLUVE PERFORACION CE CIELO RADO TUMERIA CONDUIT PVC 0 /2' CABLE CE COBRE 
MONCPOLAR CE 2081410 0874 CESNADO V CAJAS DC EMPALME 

-End CS 5 75372 CO N 221339200 5 2713392.00 

1310.9 
SUMINISTRO E INSTALACION CE REFLECTOR LED TIPO ESTACAS. 150 05 IP65 LUZ CAL/CA 
VOLVAJE CE ALIMENIACION 2200*0 INCLUVE SUMINISTRO E INSTALACION CE 00632* PVC 
I/2 LIQUID THING V ACCESORIOS. 

UnA 4 5 578056,00 S 231582400 5 231582400 

13 10.10 

SAMINISTRO E INS1AL*OION CE LOMINARIA LED TIPO CAUPANA INDUSTRIAL. DOW P65 LAZ 
BLANCA 081* VOLTAJE 00 ALIMENVACION 220 V AE INCLUVE SAMINISTRO E INS104ACION 
CE 040* CE 204 EN ALARINIO IlPO RAWELT V 100* CE 00900109 

*70 9 $ 002.965,00 S 7226640.50 S 7226005,00 

13.10 11 

SURINISIRO E INSTALUCION CE SALIDA PARA 700* MONAPASICA SOBREPAESTA EN MURO 
INCLUOC CABLE CE 008RE MON000LAR DE 2081410 08 Id MONOPOL,CR VERDE V 0*4* CC 
20409 ALURINIO 1/PC RAWELT CON SAL/DAS OE 3/4' 

0114 10 5 5282039 5 628239,00 $ 528200.39 

13.10.12 

SUM/NISTRO E INSTALAEION CE SALIDA PARA TOMA MONOFASICA EN CANALETA INCLUVE 
CABLE CE COTRE MONOPOLAR DO 20814+1 08 Id MENOPOLAR VERDE V VROOAEL 
ELECVRICO PARA CANALE'IA PLAST/CA BLANCA CE 100345MM. INCLAVE ACCEUCRIOS CE 

And 16 S 62092,00 $ 960 272.00 $ 594 27239 

13.10.13 
SUEIIIASTROEINSEALAC/ON CE 100* MONOFASICA DCBLE CON POLO A TIERRA. 1200 ISA, 

End 40 5 21405.50 5 85464005 $ 854600.00 

13.10.14 
POOLE CON POLO A TIERRA, 1200.15*. 

Ella na S 4206000 $ 593.04000 S 593.0*403 

13 50 15 
MONOFANIEA POOLE CON POLO * TERRA PARA REC 

And 6 5 6840539 S 547.64000 $ 54764039 

13.10.16 

SUMIN/STRO E INSTALACION CE 100* TRIFASICA PARA SOLDACURA 50* 2520. 
SORRE4UESV* EN MURO 3 POLOQ+7 INCLAVE 0*4* CE 3/04' EN ALUMINIO CON 140* 
CROMADA. SALICAS CE V NO INCLEVE CARLo. 

Und I S 364 27340 5 364273,00 S 36427300 

13.0017 SAMINISIRO E INSVAL,ACION CE 700* INDUSTRIAL. TRIFASICA OP 30*2080, IP44 0113 1 S 10663800 S 106,934.39 5 106638,00 

13.10.18 

SUMINISTRO E INSTALACION CE SALICA PARA 700*, BIFASICA 20*220 V.CE PAVA VRABAOA 
CON POLO A 'DEBRA 508REPUESTA 0 ENPOIRACA EN MURO ISOLATE CABLE CE 006RE 
MONOPOLAR CE 20812+1 N 12 MCNOPOLAR VERCE V CAJA 0520409 ALUMIN/O 1100 

ala IC S 59110.50 S 703320.00 S 703320.03 

13.70.19 
SUNIINISTROEINSTALACION CE 1004, BIFASICA 20*2200 CE PATA TRABADA CON POLO A 

Und IC S 2962303 S 35547603 5 39547600 

13.10.20 SUMINISVRO E /NSIAL*EION CE INTERRUPTOR NENCILLO 1200 15* And 24 5 20037,00 5 480.68400 S 48088800 

13 10.21 SUMINISVRO E INSTALACION 05 INTERRUPTOR CONMATABLE 1200 ISA Und 1 S 23712.50 S 23712.03 5 2371200 

13.10.22 
044*0 CE PASO. 

71 2 5 21064,03 S 42 120,40 5 42.72000 

13,11 SAMINISTRO. INGVaLACIÔN CE SISTEMA DE PUESTA A ICERRA 3 5.310.567.00 

13.11.1 CER7IFICADO 05,8'LONA/IUC2 4dM INCLUVEEECAVAC/ON
* TIERRA COOPER WELD 

End 9 S 198455,50 S I 786*55,40 N 1 796 095 DO 

13.11.2 
SUMINISTRO E INS1AL.ACION UNION TERMOSOLDACA PARA CCNCECEOR 'CONDuCTOR 3*01* 

074 IC S ' 6744400 5 61444000 S 67444000 

13 11.3 
ANION TERSOSOLQAOA PAR* ELECER000 DE 0DB' A 

And S 7712040 3 115880000 5 1 15680000 

13.71.4 
SUM/NISORO E INSTALUCION DO POZOS CE INSPECCION CE PUESTA A 11686*09 TUBe CE ORES 
12', 1*0*00 COSCRETO INCLUVE VR*TAM/ENTO CON HICRODOLTA C PROCUCVO SIMILAR. End 2 5 439 10000 5 87837500 S 978378,40 

13.17 5 
SURINISTRO 0 INSEALACION BARRA CE COBRE CE 50MM 05 MM, LONGITUC 250MM CON SE/S 
005000 PASANIES CE 012MM V DOS HUECOS ROSCACOG DC 01/2' INCLURE AISL,SCORES And 2 5 . s 1 7 2 . 

-. 0711 

13 11.6 

SUMINISVRO E INSTALUCION PLAT/NA EN ACERb INOE/CABLE PARA PUESTA A 1/646* CE 
CSTRUCIERAS METALICAS CON HUECO CE 0lI2' CIUENSIONES 120 MM A 50 VIA 0 6 MM 
ISOLATE SOLDACURA 

And I S 81 860,00 5 81 840,50 5 81 860,00 
/'1+' 

13.11.7 DIFCRENTES
CE LA MALLA CONSIREIDA INCLU6E 

0113 2 S 25703203 5 514124,00 5 51412403 

13,12 CERTIPICACION RETIE $ 8224282,08 

13.121 
SESEION DO EDRTIF/CACION RETIE. INELAVE V/DIVA CE D/ASNOS1TCO PREVIA V SEOUNCA 
01511* PARA VERIFICACION CECORRECCICNES UnA 3 4 - . 5 .,, 8 00 

13,13 MANIUNIMIENTO CE 069668006 S 392.ISS.S7S.00 

13.13.1 

UUNIINIDTRO INSTALACION V CONEXIONA000E CABLE MELVICONCUCVOR CE COBRE 458 
AVUA THHN,THWN.2 90 00 6000, CI, RETARDDNTE A LU LLAMA INCLUVE PRUESAS CE 
A/S LU M lEN TO 

,n 1020 5 1705400 $ 7050003,00 S l70S0.00 

13.132 

SUMIN/STRO E INSTALACION CE CABLE MELT/PAR 4 PARESI APROPIADO PARA 
INSORUMENTAC/ON, CT CUCA PAM CONCUCEOR EN n/COO CE COORE ELECTROLITICO 844500 
SIN ESTA6AR CABLE.ADO CLASES, AISL,AM/ENTO INCIVIDUAL EERMOPLASEICO DE PVC. 1050 A 

In 1200 5 2085040 S 25020.000,06 N 2502006000 

1313.3 

SARINISERO C INSTALUCION CE 1*0581* CONDUIT GALVANIZ.ADO 1MG 01 7/2' A LA VISVA 
INCLUVE SOPORIES CURVAS MC , UNIONES, SOOEILLAS CON TERMINAL CE PUESrA A 
VIERRA CONCULETAS VACCESORIOS 

800 5 51150,00 S 40.920060,00 5 40920000.08 

13.13.4 

SAMINISTRO E INS1AL.ACION CE TUOERIA CONDUIT GALVANIZADO /00 or * LU V,NTA. 
INCLUVE SOPORTVS, CURVAS MC . CONDULETAS. UNIONES, 600UILLAS CON TERMINAL CE 
PEESTAATIERRA VACCESOR/OS 

11 740 5 3237550 S 25 HOE .D0 5 25400000,00 
(11+I 

13.13.0 

SUMINISTRO C INSTALACION CE IEBERIA CONDUIT SALVAN/Z*DO IMC 0314' A LA VISTA 
INCLEVE SOPORTES CURVAS IMC . CONCULETAS. USIONES, 000UILI,*N EON TERMINAL CE 
PUESIAATIERRA VACCESOR/OS 

111 20 5 422500 $ 0450002 5 04503,00 

13.13.6 

NUM/NINIRO. INSTALACION, V CONEXIONAOO CE CABLE MULTICONDUCIOR DC COBRE 40 
14AWS THHN,THWN-2 $0 '0. 6400, CI, RETARDANTE A LA LLAMA /NCLUVE PRUEBAS CE 
AISLAM/ENTO 

4 lB 5 5.70402 $ 57006,00 5 D7 00340 
"1" 

13 13 7 ,
0' 0

,,
0' m /4 

U $ 5 000000 $ 5 4000050 5 5 4004006 

13,13.8 

SURISISTBO 6 INSIALUCION CO TABLERO DE CONTROL 0*8* SERVICIOS EN 
CESARENACORES - NEMA Au. MONTAJE SOTREPUESTO ES MORO, 200 0*0, 60HZ, 3 PAGES * 
TIERRA. VOTALIZAOOR CIRCA/TOS H CORPONENTES 00 CONTROL CE ACUERDO A PLANO CE 

And I $ 4553.325,00 $ 455332500 S 4 5S4 32500 
1/31 

1313.9 
$URINiNTROEiNSTALACION CE CORAZA LIQUID 10/NO LONSITUC CE 15' INCLURE 

5114 1 S 2714050 $ 21.10002 $ 2170806 
/1+1 

13.13,10 

SUMINISVRO E /NSOALSCION 06044*01 INSPECCION CON CIMENS/ONES 57685*5 0,HEO.SAD,B 
M, CE ACUERCO al/P/DOS CC MOSTAJE INCLUVE PUISETE INTERNO EXCAVACION V TAPA EN 
CONCREVO 

End 72 $ 601.008,00 $ 7212.000*0 $ 721000009 
4" 

13.13,11 

5U14/NISTRO E INSTALACIOS CE MaSTIL CE 6 RTS CON HERRAJES V SOPORTES PARA 
XNICAOES DC ALUMORADO FOE050LT*/CAS ACABACO 0000100 0 GALVANIZ.ADO V 
SOPORIC AJUSTABLE PARA MONTAJE CE PANELES SO/ARES OATERIAS V LUBINARIAS 

And I $ 3793.915,06 $ 3793 $75.00 5 3193975.04 
VI+I 

13 14 12 5U01N/SVMOE!l/NHALAA/HII OEACV//U000 RLEV70!AOSVOA*0'/40114 3*001105 And 10 S 25.738050,03 $ 257.38855000 5 2972089*0.00 

73 13.83 
DURINISTROEiNSTALAC/ONCEWINCREELECIRICCiCVCC $60 EILOS. INCLUVE ELEMENTOS 

And 1 5 502617500 $ 5.026175,00 $ 502871500 

13.14 CAMLEAOO CE CONTROL 3 27004.288,00 

13.14,1 SUMINISIRO E INSTALACIONCABLE l0B+I6+Sfl In 3070 $ 5915,00 5 1774508008 $ 17.7*500000 

13.142 SUMINISTROEINSTALACIONCAMLE 1+2416+56 In 1053 $ 500500 $ 9259250.50 $ 5259250,00 

14 NUMINISTRON 5 865 254.004,22 

14,1 TUBO PVC 073' ROE 325 In 220 $ 1474400 $ 324364002 S 3243.60000 



14.2 TUBOACEROALCARRONG'SCHSTDCON 800USRJMIENTO 61 8 $ 76550,20 5 143682020 3 143880220 

14,3 TUOOACEROALCARBONO'SCHSTDCON RECUORIMIENTO 4 5 $ 257550,00 5 1547 '0000 5 154710000 

04.4 IUB0400RCALCARBON BOSOn Sr000s RECUBRIMIENTO n 8 5 38955000 5 377850560 5 311880000 

14,5 TuBOn0080 AL CARBON 2" 509 STD CON RECUBRIMIENTO n 7 5 491650,00 5 3442 95000 5 3442960CR 

14,6 TUBOACEROAL CARBON IC SCH 3rD CON #ECUBRIMIENTO 61 15 S 550860,00 5 8252 75000 S 8262 750.00 

14.7 1080 ACERO AL CARBON 16' 5761 sro CON RECUBRIMIENTO 2 5 66985023 S 1339 70005 $ 133670045 

14,6 11250 ACERO AL CARBON 18' SCH 670 CON RECUORIMIENTO 7 35 $ 716.37343 S 25 073070.00 S 25 073070,00 

04,9 TUBOACAROALOARBON2O"SCIIST000NRECUBRIMIENTO m 36 S 85666600 S 30849420.20 S 3083940006 

04,10 TUBOACEROALCARBON 2CSCHST000N 6E0458141EN10 4, 14 S 98189000 S 1374590000 5 1370596020 

14.11 1000 UNION PL,611N0 ROE 21 PVC 2' m 60 S 10207.70 5 600 420,00 S 60042000 

14.12 TSBOUNIONPLAO3NORDEOI PVC 6' (7 55 S 79539.00 S 430064520 S 439864500 

14,53 1050 UNION PLATINO ROE 27 PVC 8" 4, 18 5 142,650.00 S 2,571 360.00 5 2 571.30000 

14,14 TUBO UNION PLXflNO80921 PVC 10" m 1305 S 218,80400 S 28564382.00 S 26564.36200 

14,15 TUBOUNJON PLA7TNOROEOI PVC 72' m IS S 308319.00 5 95947850 $ A5947850 

14,16 1080 UNION PLATINO 80021700 70' 4 30 S 379,910,00 5 II 397.300,00 5 11397 300,00 

14,17 TUBERIA 10" P900 n 6 S 12699860 S 76; 916.00 S 761.97600 

14,18 108061012' P040 m 6 5 201 772.00 S 1.210852.60 5 1.210902.60 

14,19 TUBERIA 6" PEAD m 6 S 413233,00 S 2479368,60 297939800 

14,20 IUBERIAZO'PEAO n, 8 S 510.424,00 S 3062.544,00 S 3202.54496 

14,21 TUBERIA007S0" n, 54 5 76328515 S 41217399.27 5 4121735027 

14,22 TUBOALCANTARILLADONOVAFORT PVC 450614, 4, 30 S 216018,00 S 0480547,00 S 6480540,00 

(A)  SUBTOTAL 005106 01860106 ORR.AS S 8.064 900.296,01 5 900490028001 

AOMJNISTRACFQN U 25,56% S 2.045 2S2.023,0R S 2045252023.00 

IMPREVISTOS
. 61 1.50% S 620 073 504.2S 5 12007350429 

UTILIOAB 61 5,00% 5 400.245 014.00 S 400245014,30 

(B)  494 32,06% $ 2.568570.541,67 5 2565570547.67 

(C)  VA 90880 LA UT1UDAO $ . S 

(0) VALOR TOTAL 068.68+6+0) $ 10S70.470 627,69 S 10,570 470827,98 

)E) SUBTOTAL 906806 BIREOTOS SUMINISTROS S ISS 28308422 5 19525408422 

(F) 40809 10% SUMINISTROS 
61 18,00% 

5 1952540840 
S 19525408,42 

(0) TOTAL 005105 SAMINISTROS )E+F) 5 214.778 492.64 5 214779492,54 

(H) VALOR P5070070)0+0) S 10.785250.320.02 5 10.785256320.32 



OBRAS PRELIMINARES 

1,1 MEDICION PERMANENTE $ 9.360.000,00 
VERIFICACION 

1.1.1 
LOCALIZACION Y REPLANTEO (INCLIJYE EQUIPO DO PRECISION Y/O 

TOPOGRAFIA) 
m2 1.600,00 S 5.850,00 $ 9.360.000,00 

9.360.000.00 0,00 

1.2 DESMANTELAMIENTOS E INSTALACIONES PROVISIONALES S 65.930.850,00 

1.2.1 
SUMIIOISTRO INSTALACION CIELO RASO EN SUPORBOARD AREA DE 

OPERACIONES 
rn2 21,00 S 105,900,00 $ 2.647,000,00 - 2.647,100,00 0,00 

1.2.2 DESMANTOLAMIENTO CUARTO DE COMPRESORES Kg 090,00 5 3.000,00 $ 1,770.000,00 
1.770.000,00 0,00 

1.2.3 
DESMANTOLAM!ENTO V RETIRO DO TUBERIAS V MEDIDORES ACTUALES 
. 
AREA DO SALIDA DO AGUA POTABLE 

Kg 4.800,00 5 3.000,00 S 14.400.000,00 
14.400.000,00 0.00 

1.2.4 DESMANTELAMIENTO V RETIRO DO PLANTA EMBOTELLADO DO AGUA Und 1,00 S 8.519.700,00 5 8.519.700,00 
S 8.519.700,00 0,00 

1.2.5 
DESMANTELAMIONTO Y RETIRO KIOSCO ( INCLUYE DOMOLICION 

ELEMENTOS ON CONCROTO) 
m2 25,00 S 68.250,00 S 1,706.250,00 

5 1.706.250,00 0,00 

1.2.6 
SUMINISTRO, INSTALACION V PIJESTA ON MARCI1A DO UNIDAD PROVISIONAL 

. 
PARA GARANTIZAR LA OTAPA DO FLOCIJLACION GE LA TOTALIDAD Dl 

Und 1,00 $ 36.887.400,00 S 36.887.400,00 
5 36.887.400,00 0,00 

2,1 ADECUACION Y MEIORAMIENTO SE EDIFICIOS S 44,778.000,00 

2.1.1 
MURO EN BLOQUE DO ARCILLA H:10 INCL1IYE GRAFIL S MM.ANCLAJES 

PORFORACION Y ADHESIVO EPDXICO 
an 25,00 $ 51.900,00 5 1.297,500,00 

5 1.297,500.00 0.00 

2.1.2 
ESTRUCTURA METALICA PAPA ADOCUACION Y/O COMPLEMENTACION DO 

CUBIERTAS (INCLUYE COLUMNAS, VIGAS, CORd-lAS. TIRANTILLOS, 
Kg 500,00 5 15,000,00 S 7.500.000,00 

7.500.000,00 0,00 

MANTENIMIONTO CORRECTIVO DO CIJBIORTAS EN TEIA  DO AC 0 SIMILAR. 

(INCLUYE SUMINISTRO 0 INSTALAClON DO TEJAS,  FLANCHES Y TODOS LOS 
an 25,00 S 114.800,00 5 2.870.000,00 

5 2.870.000,00 0,00 

2.1,4 
PINTURA TIPO KORAZA 0 OQUIVALENTE 3 MANOS PACI4ADAS (INCLUYE 1 

MANO EN PINTURATIPO 2 Y DOS MANOS ON PINTURATIPO KORAZA 0 
a 

an 600,00 $ 21.000,00 $ 12.600.000,00 
$ 12.600,000.00 0,00 

2.1.0 
ESTUCO Y VINILO 3 MANOS 50800 MURO INTERIOR (INCLUYO OSTUCO, 1 

MANO EN PINTURA TIPO 2 V DOS MANOS EN PINTURA TIPO 1, PILOS Y 
500,00 5 22.200,00 $ 11.100,000,00 

5 11.100.000,00 0.00 

2.1.6 PAfETE 1110 MIJROS 1:3 INTERIOR ( II4CLUYE P1101 V DILATACIONES). m a 120,00 5 21.7S0,00 $ 2.610,000,00 
2.610 000,00 0.00 

2,1,7 
ALISTADO PISOS CON MORTERO DO ROPARCION 0= 0.03 rn PARA 

ADOCUACION DO P1101 EXISTENTES 
m 50,00 $ 78,900,00 $ 3,945.000,00 

3.945,000,00 0,00 

2.1.0 
PINTIIRA ESMALTE SOBRE CARPINTERIA MOTALICA OXISTENTE INCLUYO 

. LIJADO DE SUPERFICIES Y APLICACION DO ANTICORROSIVO). an 140,00 S 20.400,00 5 2.856.000,00 
8 2.856,000,00 0.00 

2,2 REPAR.ACION Y COMPLEMENTACION DO ANDENES, PASARELAS Y AREAS EXTERIORES. INCLUYE SENALIZACION. S 42.230,400,00 

2.2.1 
BORDILLO EN CONCRETO PUNDIDO ON SITIO EN CONCRETO Dl 3,000 PSI 

0=35 CM, 8=15 CM, 
m 160,00 $ 06.580,00 $ 9,048,000,00 

9.048,0 00.00 0,00 

2.2.2 
ANDEN EN CONCRETO 2,100 PSI ROFORZADO 0= 0.IOM. ACABADO: 

OSCOBIADO. (INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA M-084) 
an 100,00 5 70.800,00 5 7,000,000,00 

5 7,080.000,00 0,00 

2.2.3 
CUNETA PERIMETRAL ON CONCRETO 3,000 PSI ALTURA VARIABLE ENTRE 

0,10 V 0.25 MY ANCHO ENTRE 0.20 V 0.40 M 
an 02.00 S 50.950,00 S 4.587,900,00 

5 4,587,900.00 0,00 

2.2.4 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO BARANDA EN TUBO 02" AGUAS NEGRAS + 

' - 
PLATINA METALICA DE 4MM DO ESPESOR EN ACEROc TRAVESANOS EN TUBO 

an 30.00 $ 177.000,00 $ 5.310.000,00 
8 5,310,000,00 0,00 

2.2,5 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO PASARELA EN PIBRA DO VIDRIO CON 

BARANDA ON TUBERIA METALICA D=1 1/2". 
an 30,00 S 540.150,05 5 16.204.500,00 

5 16.204.500.00 0.00 

2,3 MEJORAMIENTO INSTALACIONES FISICAS Y DOTACION DE LABORATORIOS $ 119.968.082,00 

2.3.1 PAIETE LISO MUROS 1:3 INTERIOR (INCLUYE PILOS V DILATACIONES). ma 10,00 $ 21.750,00 $ 217.500,00 
217,500,00 0,50 

2.3.2 DEMOLICION Y ROTIRO ONCHAPE EXISTONTE ma 244,00 $ 8.850,00 $ 2,1S9,400,00 
5 2.159.400.00 0,00 

. ESTUCO Y VINILO 3 MANOS SOBRO MURO (INCLUYE 1 MANO EN PINTURA 

TIPO 2 Y DOS MANOS EN PINTURA TIPO 1, PILOS V DILATACIONES). 
a 

an 90,00 S 22.200,00 $ 1.990.000,00 
5 1.998.000,00 0.00 

2.3.4 GUARDA ESCOBA MEDIACAIA ON GRANITO an 26,00 $ 41.850,00 S 1.088,100,00 
S 1088100.00 0.00 

2.3.5 MEDIA CAIA ON MORTORO ESMALTADO PARA MUROS an 31,00 $ 13,950,00 S 488.250,00 
O 488,250.00 0,00 

2.3.6 PINTURA EPDXICA INTERIOR PAPA MUROS A DOS MANOS ma 400,00 S 23.SSO,00 5 9.420,000,00 
9420.000,00 0.00 

2.3.7 
ENCHAPE EN GRANITO PULIDO BLANCO INCLUYO SALPICADEROS BORDES V 

DILATACIONES PLASTICAS 0 EN BRONCE 
a 

an 21,00 5 130,500,00 5 2.740.100,00 
0 2.740.300,00 0,00 

2.3.8 DOMOLICION V RETIRO SE MESON ON CONCRETO EXISTENTE ma 3,48 5 33.7S0,00 S 117,450,00 
157 450,00 0,00 

2.3.9 MESONES EN CONCRETO DO 3000 psi REFORZADO e=0,58 an a=0,60m an 16,15 $ 116.600,00 $ 1.803.090,00 
1883,090.00 5.00 

2.3.10 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO VENTANA ON LAMINA COLD ROLLED 

CALIBRE 18 PINTADA 0 INSTALADA CON VIDRIO INCOLORO 1mm 
a 

an 17,22 S 288.600,00 S 4,969.692,00 -
4,969,692.00 0,00 

2.3.11 DOMOLICION V RETIRO CIELO RASO EXITENTE ma 200,00 $ 13.200,00 S 2,640,000,00 
0 2.640,000,00 0,00 

2.3.12 CIOLO RASO EN DRY WALL PIANO 0=6mm (INCLIJYE OSTIJCO V PINTURA) ma 200,00 $ 112,800,00 $ 22.560,000,00 
S 22.560 000.00 0,00 

2.3,13 
SUMINISTRO 0 INSTALACION LAVAPLATOS ON ACERO INOXIDABLE 36 Its, 
CON GRIFERIA 

llnd 5,00 S 236.250,00 $ 1.181.250,00 
1,181,250.00 0,00 

2,3.14 BALDOSA GRAND DE MARMOL 33 X 33 Cm. ma 195,50 5 88.050,00 $ 16,817,550,00 
S 16.817550.00 0,00 

2.3.15 
INSTALACION EQUIPO COMPLEMENTARIO PAPA LABORATORIO FISICO 

QUIMICO SEGUN LISTA DESCRITA EN LA ESPECIFICACION TECNICA No. S - 0,00 

2.3.15.1 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO EQUIPO PARA PRUEBA DO JARRAS CON 6 

PLJESTOS, CONTROL DIGITAL Dl VELOCIDAD, TEMPORIZADOR E 
Und 1,00 5 9,219,600,00 S 9,219,600.00 

S 9,219,600,00 0.00 

2,3.15.2 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO OSPOCTROFOTOMETRO PARA MEDICION DO 

TURBIEDAD V COLOR. 
Und 1,00 $ 36.206,400,00 $ 36,206.400,00 

S 36,206,400,00 0,00 



2.3.15.3 
SUMINISTRO E INSTALACION SE OQUIPO PAPA MEDICION DE PH EN - - DECIMAS, CON CALIBRACION DE TRECE ESTANDARES. MEDICION SE UriS 100 5 6.261.30000 $ 6 261.30000 

5 626130000 000 

2,4 RED DE SUM!MSTRO DE AGUA P. PRESION (VER DOCUMENTO 197-G-IF-007 Ri NUMERAL 4.2 PAGINA 4) $ 137.171.550,00 

2.4.1 
SUMINISTRO E INSTALACION SISTEMA HIDRAULICO DE POESION CONSTANTE 

(90 PSI). (!INCLUYE 2 BOMOAS DE 7.5 HP CAUDAL SE 140 12PM C/U, RANGO Urrd 1,00 5 15.632.550,00 5 15.632.550,00 
0 15.632 550.00 0,00 

2.4.2 
SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA BOLA 3" 1500, (INCLUYE DOS BRIDAS, 
EMPAQUES Y TORNILLERIA) Und 1,00 5 - 650.550,00 $ 2.602,200,00 

5 2.602.200,00 000 

2,4.3 
SUMINISTRO E INSTALACION SE VALVULA CHEQUE CORTINA 3" 1500 
(INCLUYE UNA BRIDA, EMPAQUE V TORNILLERIA) Und 2,00 5 910.650,00 5 1021.300.00 

0 1.021.300,00 0,00 

2.4.4 
SUMINISTRO 0 INSTALACION VALVULA BOLA 1/2" ROSCA NPT PVC-P. 
(INCLUYE CONECTOR RAPIDO PAPA MANGUERA) Und 3,00 $ 33.000,00 $ 99.000,00 

99.000,00 0,00 

2.4.5 
SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA BOLA 1" ROSCA NPT PVC-P. (INCLUYE 
CONECTOR RAPIDO PARA MANGUERA) Und 3,00 S 90.450,00 S 271.350,00 

5 271,300.00 0.00 

2.4.5 
SUMINISTRO 0 INSTALACION MANGUERA 1/2" 150 PSI SOrn (INCLUVI 

CONECTOR RAPIDO Y BOQUILLA PARA MANGUERA) Und 3,00 S 97.500,00 $ 292.500,00 -
292.500,00 0,00 

2.4.7 
SUMINISTRO E INSTALACION MANGUERA 1" 150 PSI. 50m (INCLUYE 
CONECTOR RAPISO Y BOQUILLA PARA MANGUERA) Und 3,00 S 169.650,00 S 508.950,00 

S 500.950,00 0,00 

2.4.0 INSTALACION TUBERIA PVC-P 3" RDE 32.5 (INCLUYE ACCESORIOS) on 220,00 S 6.300,00 5 1.386.000,00 
0 1.306 000.00 0,00 

2.4.9 
SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA BOLA 16" 1508, (INCLUYE SOS 

BRISAS. EMPAQUES Y TORNILLERIA) Und 3,00 38.100.900,00 $ 114.557.700,00 
S 114.507 700,00 0.00 

3,1 ADECUACION DESARENADORES $ 94,348,450,00 

3.1.1 
SUMINISTRO Y COLOCACION SE CONCRETO SE 4000 PSI PAPA 
SUPLEMENTAR MUROS SE TANQUES SE DESARENACION CON ADICION SE on 6,00 5 980.700,00 S 0.884.200,00 

5 5.884 200,00 0,00 

3.1.2 
SUMINISTRO I INSTALACION SE ACERO SE REFUERZO 60000 PSI PAPA 

MURO SESARENASOR ( NCUYE FIGURASO Y ARMADO) Kg 900,00 $ 3.600,00 $ 3.240,000,00 
s 3.240.000,00 

3,1.3 
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEFLECTORES EN FIBRA SE VISRIO PARA 

, DESARENASORES, SEGUN SETALLE 197-C-PL-008 on 16,00 $ 661.000,00 $ 10.076.000,00 
5 10.576.000,00 0,00 

3.1.4 CERRAMIENTO PERIMETSAL EN MALLA ESLABONADA. CON CUATRO HILOS rn 80,00 5 397.200,00 5 31,776,000,05 5 31.776.000,00 0,00 

3,5,5 SUMINISTRO E INSTALACION SENSOR SE SETECCION SE ARENA LOS-lOS Und 1,00 S 22.058,250,00 S 22.058.250,00 
22.058 250,00 0,00 

3,1.6 SUMINISTRO B INSTALACION VALVULACOMPUERTA 14" 8150. Und 2,00 5 ' 10.407.000,00 S 20.814.000,00 
S 20.814.000,00 0.00 

3,2 TUBERIAS DE ADUCCIOM, VALVULAS MOTORIZADAS DE SUMINISTRO V DRENAJE $ 144.898.200,00 

3.2.1 EXCAVACION MANUAL EN ZANJA, MATERIAL COMUN 5=0-2.00 on r/°  350,00 5 22.900,00 S 8.032.500,00 
0.032,500,00 0,00 

3.2.2 
RELLENO, CONFORMACION V COMPACTACII5N MANUAL SE MATERIAL 
PROVENIENTE SE EXCAVACION. rn 4,00 $ 26.850,00 $ 107.400,00 

$ 107.400,00 0,00 

3.2.3 
SUMINISTRO 8 INSTALACION SE ARENA SE PEtA PAPA TUBERIA 
ENTERSADA E= 10Cm. rot 3,00 5 75.750,00 $ 227.2S0,00 

S 227.250,00 0,00 

3.2.4 
SUMINISTRO B INSTALACION SE SOPORTE TIPO MARCO H EN TUBERIA 4" AC, 
(INCLUYE PINTURA, ABRAZADERA PARA FIJACION,  CIMENTACION) 

Kg 600,00 S 14,800,00 $ 8,880.000,00 
S 8,880.000,00 000 

3,2.5 SUMINISTRO E INSTALACION SE PASA MURO AC SCI-I STS L0,3 no 18" 

, 

Und 3,00 $ . 1.038.700,00 S 4.616.100,00 
0 4.616.100,00 0,00 

3.2.6 
SUMINISTRO E INSTALACION MECANICA SE VALVULAS SE COMPUERTA 

MOTORIZADAS 10" (INCLUYE INSTALACION SE BRIDAS 18", EMPAQUES 18" P 
Und 3,00 S 36.700,000,00 $ 110.100.150,00 

0 110.100,150.00 0,00 

3.2.7 
INSTALACION SE TUBERIA ACERO AL CARBON 18" SCH $TS (INCLUYE 
PROTECCION SUPERFICIAL PASA TUBERIA ENTERRADA) no 30,00 S 85.050,00 $ 2.551.500,00 

0 2551.500.00 0.00 

3,2.8 INSTALACION Y CONEXIONADO COSO 4S 18" AC SCI1 STS IJnd 3,00 S 226350,00 S 679.050,00 
679.050,00 0,00 

3.2.9 IN$TALACII5N SE REDUCCION CONCENTRICA 10" x 14" AC SCH STS Und 1,00 $ 234.600,00 $ 234.600,00 
S 234,600.00 0,00 

3.2.10 SUMINSTRO, IN$TALACION Y EMPALME A LA LINEA SE 14" Und 1,00 $ 1,863.600,00 5 1.063.600,00 
S 1.863.600,00 0.00 

3.2.11 SUMINSTRO, INSTALACION P EMPALME A LA LINEA SE 18" UriS 1,00 $ 3.278.400,00 $ 3.278.400,00 - 
5 3.278,400.00 

3.2.12 INSTALACION TUBERIA NOVAFORT 0 SIMILAR 10" on 30,00 S 01.750,00 S 1.552.000,00 
5 1.552 500,00 0,00 

3.2.13 INSTALACION UNION PVC - AC 18" Und 1,00 $ 2.778.150,00 5 2.775,350,00 - 
5 2,771.150,00 0,00 

3,3 ESTRUCTURAS DE AQULETAMIENTO V TRAMPA DE SOLIDOS EN CONCRETO REFORZADO $ 87.285.464,00 

3.3.1 EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NATURAL (H= 0-3 no, SEGIN PLANOS) no°  1S6,00 $ 22.950,00 S 3.080.200,00 
S 3.580.200,00 0.00 

3.3,2 RELLENO EN BASE GRANULAR 80-B COMPACTADO AL 95% DEL PROCTOR m°  14,17 $ 128.200,00 $ 1.836.194,00 - 
S 1,856.094,00 0,00 

SUMINISTRO Y COLOCACION SE CONCRETO SE LIMPIEZA F',1$00 PSI e:0.05 

no m 2,20 $ 287.550,00 S 632.610,00 
632 610,00 0.00 

3,3,4 SUMINISTRO P COLOCACION SE CONCRETO P'ot4000 PSI PARA ESTRUCTURA no°  28,00 S 700.750,00 S 19.621.000,00 
5 19.621.000,00 0,00 

3,3.5 
SUMINISTRO B INSTALACION SE ACERO SE REPUERZO P'60000 PSI ( 

INCUYE PIGURADO Y ARMASO) Kg 3.360,00 5 3.600,00 $ 12,096,000,00 
12.096.000.00 0,00 

3.3.6 
SUMINISTRO V APLICAC103a Dl RECUBRIMIENTO PARA LA PROTECCION SE 

SUPERPICIES INTERNAS SUMERGIDAS (RECUBRIMIENTO CON ESPECIFICION m0  120,00 S 23.100,00 $ 2.772.000,00 
0 2772000.00 0,00 

3.3.7 
SUMINISTRO B INSTALACION SE PASA MOPS EL X EL L0.30 on D=30" SCH 
STS IJnd 1,00 $ 4.055.350,00 $ 4.855.300,00 

S 4,055.350.00 0.00 

3,3,8 
SUMINISTRO E INSTALACION SE PASA MURO (0.30 no a 0.6 on) 18" P 
COMPUERTA SE CHARNELA SOIL X EB INCLUYE ACC050RIOS PARA LA Und 3,00 $ 1.038.700,00 $ 4.616.100.00 

S 4.616.100,00 0,00 

3.3.9 SUMINISTRO E INSTALACION SE PASA MISRO PVC L=0.30 on D6" Und 2,00 S 45000,00 $ 90.000,00 
5 90000,00 0.00 

3.3.10 
SUMINISTRO E INSTALACION SE VERTESERO CON INDICADOR LOCAL GE 
CAUSAL CON REGLETA P1-201 Und 1,00 S 2.176.500,00 $ 2.176,000,00 

S 2.576.000.00 000 

3.3.11 
SUMINSISTRO E INSTALACION SE TRAMPA SE SOLISOS MECANIZASA SEGCIN 

DATA SHEET 197-G-AX-00S Und - 1,00 5 30235.800,00 $ 30.235.800,00 
5 30.235.800,00 0,00 

3,3.12 
SUMINISTRO B INSTALACION SE PASARELA EN FlORA SE VIDRIO CON 
BARANSA EN TUBERIA METALICA D=1 1/2". no 3,00 $ 840.150,00 S 1.890,525,00 

1090525,00 0,00 



33.13 
CONSTRUCCION SE ESCALERA EN CONCRETO REFORZADO 3000 PSI SOBRE 

TERRENO (INCLIJYE ACERO DE REFUERZO) 
m 2,10 S 842.850,00 S 1.769.985,00 

1.769.985.00 0.00 

3.3.14 
ANSEN CONCRETS 2.500 PSI REFORZADO E 0.10M. ACABASO: 

ESCOBIADO. (INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA M-084) 
m2  1600 S 70.800,00 S 1.132.800,00 

5.132.000.00 0.00 

3,4 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA CONEXIÔN A FLOCULAI3ORES DIAMETRO 30 $ 66.597.700,00 

341 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN 0=0-2.00 fli m0  125,00 $ 22.950,00 $ 2.868.750,00 
2.868.750,00 0,00 

3.4.2 
RELLENO, CONFORMACION Y COMPACTACION MANUAL SE MATERIAL 

' 
PROVENIENTE SE EXCAVACION. 

m 60,00 S 26.850,00 $ 1.611.000,00 
5 1.611.000.00 0,00 

3.4.3 
SUMINISTRO E INSTALACION DE ARENA DE PEISA PARA TUSERIA 

ENTERRADA E= 10Cm. 
rn 8,00 5 75.750,00 5 606.000,00 

$ 606.000,00 0.00 

3.4.4 
INSTALACION DE TUBERIA GRP 30" (INCLUYE PROTECCION SUPERFICIAL 

PARA TUBERIA ENTERRASA) 
on 49,00 S 138.300,00 $ 6.776.700,00 - 6.776,700,00 0,00 

3.4.5 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA GRP 30" ( INCLUYE EMPAQUE V 

TORN ILLERIA) 
Und 5,00 $ 2.328.900,00 $ 11.644.500,00 

0 11.644.500,00 0.00 

3.4.6 SUMINISTRO E INSTALACION CODS 30" 45° SEP Und 2,00 S 3.717.600,00 S 7.435.200,00 
200,00 0.00 

3,4,7 SUMINISTRO E INSTALACION CODS 30" 90° GRP Und 1,00 5 4.551.7S0,00 S 4.051.750,00 
S 4.551.750.00 0,00 

3.4.8 INSTALACION TEE RED 30" A 14" GRP Und 3,00 S 4,407.900,00 $ 13.223.700.00 
s 13.223.700,00 0,00 

3.4.9 
SUMIISTRS E INSTALACION ERIDA 14" GRP (INCLUYE EMPAQUE Y 

TORN ILLERIA) 
Und 3,00 S 1,081,050.00 $ 3,243,150.00 

5 3.243,110,00 0,00 

3.4,10 INSTALACION CODS ACERO AL CARBON 90 30" SCM STO Und 1,00 5 3.337.600,00 $ 3.337.650,00 
3337610,00 0.00 

3.4.11 
SUMINISTRO E INSTALACION SE CONCRETS DE LIMPIEZA P',:lSOO PSI e:0.05 

on 
on 0,30 S 287.000,00 S 143.778,00 

S 143,771.00 0.00 

3.4.12 SUMINISTRO V COLOCACION SE CONCRETS F'c:4000 PSI on°  1.00 S 700.750,00 S 700.750,00 
700.750,00 0.00 

SUMINISTRO E INSTALACION SE ACERO SE REFUERZS F':60.000 PSI ( 

INCUYE FIGURADO V ARMADO) 
Kg 140 00 

. 
5 3 600 00 

. ' 
5 822.000,00 

S 522,000,00 0,00 

3.4.14 
SUMINISTRS B INSTALACION SE TAPA CARCAMO EN REJILLA FABRICASA EN 

PIBRA SE VISRIS 
m 7,50 $ 431.850,00 5 3 238.875,00 

S 3.230.071.00 0,00 

3.4,15 
SUMINISTRO E INSTALACION SE DRENAIE SE CARCAMS FABRICADO EN 
TUEBERIA PVC SAN- 4" (INCLUYE TUBERIA, ACCESORIOS V CONSUMIBLES) 

on 15.00 S 33.000,00 $ 495.000,00 
5 495.000,00 0.00 

3.4,16 
SUMINISTRO E INSTALACION SE CSNIUNTO ERIDA - BRIDA CIEGA 30" 

(INCLUYE BRIDA, Y BRIDA CIEGA, EMPAQUE V PERNOS) 
Und 1,00 $ 4.420.500,00 5 4,420.500,00 

4.420.500.00 0.00 

3.4.17 
MURO EN LADRILLO ESTRUCTURAL PRENSADO PORTANTE ARCILLA 
30*14.5*9 CM. INCLUYE GRAFIL 5MM ANCLAJES  PERFORACION Y ADHESIVO on 26.00 5 46.650,00 $ 1.212.900.00 

5 1,212,900.00 0,00 

3.4.18 PAIETE LISO MUROS 1:3 INTERIOR (INCLUVE FILOS V DILATACIONES). on°  26.00 S 21.750,00 5 865.500,00 
565.500,00 0,00 

3,5 SUMINISTRO E INSTALACION LINEAS DE ALIMENTACION FLOCULAESORES $ 223.289.250,00 

3.5.1 INSTALACION SE TUBERIA ACERO AL CARBON 14" on 12,00 S 51.600,00 S 619.200,00 
$ 619.200,00 0.00 

3.S.2 
SUMINISTRO E INSTALACION MECANICA SE VALVULA SE MARIPOSA 14" 

MOTORIZADA (INCLUYE EL SUMINISTRO E INSTALACION DE ACTUASOR, 
Und 6,00 5 26.936.700,00 5 161.620.200,00 - 161.620.200,00 0,00 

3.5.3 
SUMINISTRO E INSTALACION MESIDOR SE PLUJO TIPS MAGNETICO 14" 1500 

(INCLUYE EL SUMINISTRO E INSTALACISN DE BRISAS, EMPAQUES V 
Und 3,00 5 17.825.100,00 S 53,475.300,00 

S 53.475.300,00 0.00 

354 INSTALACION SE CODS EN ACERO AL CARBON SE 14" 90° Und 3,00 S 1.696.050.00 $ 5.000.180,00 
5088.150,00 0,00 

3.0.5 
SUMINISTRO E INSTALACION SE SOPORTE TIPS MARCO U EN TUBERIA 4" AC. 

(INCLUYE PINTURA, ABRAZADERA PARA PIJACISN,  CIMENTACISN) 
Kg 160,00 S 14.000,00 S 2.406.400,00 

2.406.400.00 0,00 

4,1 ADECUACLON SISTEMA DE RECIBO Y ALMACENAMIENTO DE FLOCULANTE $ 38.929,650,00 

4,1.1 
SUMINISTRO E INSTALACION SE SWITCHES SE NIVEL ( ALTO, BAIS, BAJO-
BAJS LSH-301, LSL-301, LSLL-301) 

Und 3,00 5 289.800,00 $ 779.400,00 
5 779.400,00 0.00 

n 

SUMINISTRO E INSTALACION SE LAZS SE APAGASO AUTOMATICS LOCAL SE 

BSMBA SE ALIMENTACION CON RELE NORMALMENTE CERRADO E 
Und 1,00 5 1.671.450,00 5 1,671.450,00 - 

0 1,671,450,00 0,00 

4.1.3 
SUMINISTRO E INSTALACIOF4 SE LAZO SE APAGASO AUTOMATICS LOCAL SE 

. 
BOMBA SOSIPICASORA CON ROLE NORMALMENTE CERRASS B INDICADOR 

Und 1,00 $ 1.671.480,00 $ 1,671,450.00 
S 1.671,450,00 0.00 

4.1.4 
SUMINISTRO E INSTALACIOF4 MEDISOR SE FLUIS TIPS MAGNETICS 1" 1809 

FIT-301 
Und 1,00 S 4.898.250,00 $ 4,098.250,00 

S 4.8 98,250.00 0.00 

4.1.5 SUMINISTRS E INSTALACION SISTEMA SE INYECCION SE CSAGULANTE Und 1,00 S 644.250,00 $ 644.250,00 
S 644.250,00 0,00 

4.5.6 
SUMINISTRS E INSTALACION SE MEZCLADSR ESTATICS 30" (INCLUVE SOS 

BRISAS CON SOS EMPAQUES Y TORNILLERIA PARA INSTALACION EN 
Und 1,00 S 20.SOO.850,00 $ 28.580.850,00 

5 20,500,850.00 0,00 

4,1.7 
SUMINISTRS E INSTALACION SE LINEA SE MUESTRES SE AGUA CRUDA EN 

TUBERIA PVC-P 1" RDE 32.0. (INCLIJYE VALVULAS SE BOLA 1" V 
on 40,00 S 17.100,00 S 604.000,00 

S 684.000,00 0.00 

5,1 CONSTRUCCION FLOCULADOR NUMERO 3 $ 417.097.060,00 

5.1.1 DEMSLICISN Y RETIRS DE ESTRUCTURAS EN CONCRETO on°  00,00 $ 178.650,00 $ 14.292.000,00 
S 14.292.000,00 0,00 

5.1.2 EXCAVACION MECANICA EN MATERIAL COMUN 11= 0-4.00 on on°  70.00 $ 7.950,00 $ 620.100,00 
$ 625 100,00 0,00 

5.1.3 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN H= 2.0 A 4.00 on m°  50,00 $ 20.800,00 5 1.440.000,00 
S 1.440.000,00 0.00 

5.1.4 RELLENS EN BASE GRANULAR OS-B COMPACTASO AL 95'/o DEL PROCTOR on°  77,80 $ 128.200,00 5 9.973.960,00 
9.973.960,00 0.00 

5.1.5 SUMINISTRO V COLOCACION SE CSNCRETS F'c:4000 PSI on°  162,00 5 700.750,00 $ 113.521.500,00 
O 113.501.500,00 0.00 

5.1.6 
SUMINISTRO E INSTALACION SE ACERO SE REFUERZO P'0:60000 PSI 

INCUYE FIGURADO Y ARMADO) 
Kg 26.783,00 S 3.600,00 S 96.418.800,00 

5 96.410.000,00 0,00 

5.1.7 
SUMINISTRO V APLICACION SE RECUBRIMIENTS PARA LA PRSTECCISN SE 

SUPERFICIES INTERNAS SUMERGISAS ( RECUBRIMIENTO CON 
on 990,00 S 23.100,00 5 22.904.500,00 

O 22.904.500,00 0.00 



5.1.8 
SLIMINISTRO E INSTALACION SE TABIQUES INTERNOS EN FIERA DE VIDRIO 

E=0.506 m (INCLUYE MARCO V ELEMENTOS DO ANLCAJE A MUROS) 
72000 $ 181350,00 $ 130.572000,00 

0 130 572.000,00 0.00 

5,1.9 
SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA PVCS 6" CON PERFORACION D=1 1/2" 

C/ 0.5 m (INCLUYE ACCESORIOS Y CONSLIMIBLES) m 83,00 $ 77.100,00 S 6.399.300,00 
6,399,300.00 000 

5.1.10 
SUMINISTRO E INSTALACION SE RED DE AGLIA A PRESION PARA PURGA DE 

L000S PVCP 2" RDE 32.5 CON PERFORACION D=1/8" C/ 0.0 m (VER PLANO 
En 83,00 S 23.40000 S 1.942,200,00 

5 1.942.200,00 0,00 

Sill 
SLIMINISTRO E INSTALACION ACOMETIDA PARA RED SE AGLJA A PRESION 
PARA PURGA DE LODOS PVCP 3" RDE 32.8 (VER PLANO 197-C-PL-010-01) 

Und 3,00 5 251.100,00 S 753.300,00 
5 753.300,00 0,00 

0,1,12 
SUMINISTRO E INSTALACION MECANICA VALVULAS SE COMPLIERTA 

MOTORIZADAS 6" (INCLUYE INSTALACION DR BRIDAS F 6", EMPAQUES 6" Y 
Und 1,00 S 17.413.800,00 $ 17.413.800,00 

5 17.413.800,00 0,00 

5.1.13 
SUMINISTRO 8 INSTALACION COMPUERTA MANUAL EN FIERA SE VIDRIO 
0=0.7 rn. Und 1,00 S 760.600,00 5 765.600,00 

765.600,00 0.00 

5,2 ADECUACIOr4 Y AMPLLACION FLOCULADOR 2 $ 242.698.000,00 

5.2.1 DEMOLICION SE ESTRUCTURAS EN CONCRETO m  35,00 S 178.650,00 $ 6.252.750,00 
O 6.252.750,00 0.00 

5.2.2 EXCAVACION MECANICA EN MATERIAL COMUN 0=0-4.00 rn 150,08 5 7.950,00 $ 1,192.SOO,00 
O I,192,000,00 0.00 

5.2.3 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN H= 0-4.00 En m 20,00 S 28.800,00 S 076.000,00 
5 576,000.00 0,00 

5.2.4 RELLENO EN BASE GRANULAR BG-B COMPACTADO AL 95% DEL PROCTOR n/E 40,50 $ 128.200,00 5 5.192.100,00 
5.192.100,00 0,00 

$2.5 SUMINISTRO V COLOCACION SE CONCRETO F'c:4000 PSI m E 67,00 S 700.750,00 $ 46.950.210,00 - 
5 46.950.250,00 0,00 

5.2.6 SUMINISTRO E INSTALACION SE CONCRETO CICLOPEO 46,00 S 391.950,00 S 10.029.700.00 
5 18.029 700,00 0.00 

0.2.7 
SUMINISTRO 8 INSTALACION SE ACERO SE REFUERZO F'/60000 PSI ( 
INCUYE FIGURADO Y ARMADO) 

Kg 10.700,00 5 3.600,00 $ 38,520.000,00 
S 38.520.000,00 0,00 

0.2.8 
SUMINISTRO Y APLICACION DR RECUBRIMIENTO PARA LA PROTECCION SE 

SUPERFICIES INTERNAS SUMERGIDAS ( RECUBRIMIENTO CON En 378,00 S 23.100,00 S 8.731.800,00 
0 0731 000.00 

5.2,9 
SUMINISTRO E INSTALACION SE TABIQUES INTERNOS EN FIBRA DR VIDRIO 

E=0.006 m (INCLUYE MARCO Y ELEMENTOS SE ANLCAJE A MUROS) m 490.00 S 181.350,00 S 88.861.500,00 
S 00.861.500,00 0,00 

5.2.10 
SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA PVCS 6" CON PERFORACION 0=1 1/2" 

C/ 0.5 En (INCLUYE ACCESORIOS Y CONSUMIBLES) 
En 03.00 $ 77.100,00 S 6.399.300,00 

5 6.399.300.00 0.00 

5.2.11 
SUMINISTRO E INSTALACION SE RED SE AGUA A PRESION PARA PURGA SE 

L000S PVCP 2" RSE 32.5 CON PERFORACION D=1/8" C/ 0.5 En (VER PLANO 
En 83.00 5 23,400.00 $ 1.942.200,00 

$ 1.942.200,00 0,00 

5.2.12 
SUMINISTRO E INSTALACION ACOMETIDA PARA RED DE AGUA A PRESION 
PARA PURGA SE L000S PVCP 3" RDE 32.0 (VER PLANS 197'C-PL-OiO-Ol) 

Und 3.00 $ 251.100,00 $ 753.300,00 
5 753.300,00 0,00 

5.2.13 
SIJMINISTRO E INSTALACION MECANICA VALVULAS SE COMPUERTA 
MOTORIZADAS P6" (INCLUYE INSTALACION SE BRISAS P6", EMPAQUES P 

Urmd 1.00 S 17 413.800,00 S 17,413,800.00 
S 17.413.800.00 0,00 

5.2.14 
SUMINISTRO E INSTALACION COMPUERTA MANUAL EN FIBRA SE VIDRIO 

8=0.7 En 
Und 1,00 $ 765.600,00 $ 760.600,00 

$ 760,600.00 0,00 

5.2.15 
RELLENO CON MORTERO 1:3 IMPERMEABILIZADO PARA RESANE SE BAFLES 

En 49,00 $ 22,800,00 $ 5.117.200,00 
1,117.200,50 0,00 

5,3 ADECUACION Y AMPLIACION FLOCULADOR 1 $ 227,911,650,00 

5.3.1 SEMOLICION SE ESTRUCTURAS EN CONCRETO m  35,00 S 178.650,00 $ 6.252.750,00 
O 6.252.750,00 0,00 

5,3.2 EXCAVACION MECANICA EN MATERIAL COMUN 01=0-4,00 En m 200,00 $ 7.900,00 5 1.590.000,00 
O 1.590.000.00 0,00 

5.3.3 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN 01=0-4.00 En 23.00 $ 28.800,00 $ 662.400,00 
O 662.400,00 0.00 

5,3.4 RELLENO EN BASE GRANULAR BGB COMPACTADO AL 95% DEL PROCTOR m ' 37,50 $ 128.200,00 $ 4.807.500,00 
O 4.807,500,00 0,00 

5,3,5 SUMINISTRO V COLOCACION SE CONCRETO P'c:4000 PSI m 63,00 S 700.750,00 S 44.147.250,00 
O 44.147.200.00 0,00 

5.3.6 SUMINISTRO E INSTALACION SE CONCRETO CICLOPEO m 41,00 $ . 391.950,00 $ 16.069.950,00 
16 069 950,00 0,00 

5,3,7 
SUMINISTRO E INSTALACION SE ACERO SE REPUERZO F':60000  PSI  ( 
INCUYE PIGURASO V ARMADO) 

Kg 10.100,00 5 3.600,00 $ 36.360.000,00 
S 36,360.000,00 

5.3.8 
SUMINISTRO V APLICACION SE RECUBRIMIENTO PARA LA PROTECCION SE 

SUPERPICIES INTERNAS SUMERGIDAS ( RECUBRIMIENTO CON En 480.00 $ 23.100,00 5 11.088.000.00 
5 11.088.000,00 0 

5,3.9 
SUMINISTRO B INSTALACION DR TABIQUES INTERNOS EN PIBRA SE VISRIO 

E=0.006 En (INCLLJYE MARCO V ELEMENTOS SE ANLCAJE A MUROS) En 416,00 S 181.350,00 $ 75.441,600,00 
5 71.441.600.00 0,00 

5.3.10 
SUMINISTRO 8 INSTALACION TUBERIA PVCS 6" CON PERPORACION 0=1 1/2" 

C/ 0.0 En (VER PLANO 197-C'PL-OlO-OZ) (INCLUYE ACCESORIOS V 
En 45.00 S 77,100.00 $ 3.469.500,00 - 

5 3.469 500,00 0,00 

0.3.11 
SLIMINISTRO E INSTALACION ACOMETISA PARA RED SE AGUA A PRESION 

PARA PURGA SE LODOS PVCP 3" RDE 32.5 (VER PLANO 197-C-PL-010-01) 
En 24.00 $ 251.100,00 $ 6.026.400.00 

5 6,026.400,00 0,00 

5.3.12 
SUMINISTRO E INSTALACION SE RED SE AGUA A PRESION PARA PURGA SE 

L0000 PVCP 2" RDE 32.5 CON PERFORACION 0=1/8" C/ 0.5 En ( VER PLANO 
En 90.00 S 23.400,00 $ 2,106,000,00 

0 2.106.080,00 0,00 

$3.13 
SUMINISTRO E INSTALACION ACOMETIDA PARA RED SE AGUA A PRESION 

PARA PURGA SE LODOS PVCP 3" RDE 32.5 (VER PLANO 197.C-PL.010.01) 
Und 3,00 $ 251,100,00 S 753.300,00 -

753,300,00 0.00 

5.3.14 
SUMINISTRO E INSTALACION MECANICA VALVULAS DE COMPUERTA 

MOTORIZADAS 6" (INCLUYE INSTALACION SE BRIDAS 6", EMPAQUES 6" V 
End 1.00 S 17,413,800,00 S 17,413,800.00 

5 17413.800,00 0,00 

5.3.15 
SUMINISTRO E INSTALACION COMPUERTA MANUAL EN PIERA SE VIDRIO 
01=0,7 En 

Und 1.00 5 765,600,00 $ 765.600,00 
5 765,600.00 0,00 

5.3.56 
RELLENO CON MORTERO 1:3 IMPERMEABILIZASO PARA RESANE SE BAFLES 

rn 42,00 S 22.800,00 0 957,600,00 
$ 957 600,00 0,00 

6,1 ADECUACION SEDIMENTADORE$ 1 Y 2 $ 510.485.400,00 

6.1,1 DESMANTELAMIENTO Y RETIRO SE CELSAS SE SEDIMENTACION En 100.00 $ 30,150,00 $ 4.522.500.00 
S 4,122,500,00 0.00 

6.1.2 
SUMINISTRO E INSTALACION SE CELDAS SE SESIMENTACION ACELERADA 
SENCILLA En 210,00 $ 644,550,00 $ 135,305,500,00 

n 35315500,00 0,00 

6.1.3 
SUMINISTRO E INSTALACION SE ESTRUCTURA SE SOPORTE PARA CELDAS SE 
SEDIMENTACION 

Kg 2.820,00 5 17.850,00 S 50,337,000,00 
5 50,337,000,00 0,00 

6,1.4 SEMOLICION SE ESTRUCTURAS EN CONCRETO mn 1,00 $ 178,650,00 S 178,650,00 
5 178,630,00 0,00 



6.1.5 
ADECUACION CANALES EXISTENTES EN CONCRETO REFORZADO PARA 

INSTALACION DE CANALETAS EN FlORA SE VIDRIO 
rn 40,00 S 61.350,00 S 2.454.000,00 -

2.454000.00 0,00 

6.1.6 
SUMINSITRO 0 INSTALACION DO CANAL DE DIsTRIOUClON EN FlORA DO 

VIDRIO L=2.3 m A= 025 rn, SOCCION SEGUN DETALLES 197-C-PL-004-01 
Und 00,00 S 366.300,00 S 29.304.000,00 

S 29.304.000.00 0,00 

6.1.7 
SUMINISTRO Y APLICACION DO RECUBRIMIENTO PARA LA PROTECCION DO 

SUPERFICIES INTERNAS SUMERGIDAS RECUBRIMIENTO CON 
520,00 $ 23.100,00 $ 12.012.000,00 -

12.012.000.00 0.00 

6.1.8 
SUMINISTRO 0 INSTALACION MECANICA DE VALVULA MOTORIZASA SE P150 

D=45 cm, MOV-501C, MOV-502C 
IJnd 2,00 $ 52.919.100,00 S 105.838.200,00 

S 105.838.200.00 0,00 

6.1.9 
SUMINISTRO 0 INSTALACION SE RED DO AGUA A PRESION PARA PURGA SE 

LODOS PVCP 2" RDE 21 CON PERFORACION 0=1/8" C/ 0.5 mn (VER PLANO 
mn 120,00 $ 23.400,00 5 2.808000,00 

2.008.000,00 0,00 

6.1,10 
SUMINISTRO E INSTALACION ACOMETIDA PARA RED DO AGUA A PRESION 

PAPA PURGA DE LODOS PVCP 3" RDE 21 (VER PLANO 197-C-PL-010-01) 
Ljnd 4,00 5 251.100,00 5 1.004.400,00 

0 1.004,400,00 0,00 

6.1.11 
INSTALACION SE SISTEMA DO MEDICION DO CAUDAL SESIMENTADORES FIT-

501, FIT-502 
Und 2,00 S 6.434.850,00 S 12.869.700,00 

S 12.069.700,00 0.00 

6.1.12 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO COMPUERTA MOTORIZADAS 0.6 m X 1.1 rn, 

DECONTROL SE FLUID SEDIMENTADORES MOV-SOSA, MOV-SO1B, MOV-502A, 
Und 4,00 S 37.660.050,00 5 150.640.200,00 

5 150.640.200,00 0,00 

6.1.13 RESANE SE PERFORACIONES 5=4", EN MURO SO ENTRADA 0=0.3 mn Und 132,00 S 22.500,00 S 2.970.000,00 
2.970.000.00 0,00 

6.1.14 
SELLAMIENTO PASO MURO SE ALIMENTACION EN CONCRETO 3000 PSI 

(e=0,l0m] m 3,00 5 63.750,00 S 191 250,00 
191 210,00 0,00 

6,2 ADECUACION SEDIMENTADORES 3,4 Y S $ 398.937.900,00 

6.2.1 SESMANTELAMIENTO Y RETIRO DO CELDAS DO SODIMENTACION m' 200,00 5 30.150,00 S 6.030.000,00 
6.030.000,00 0,00 

6.2.2 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO CELDAS DO SEDIMENTACION ACELER.ADA 

DO DOBLE ALTURA m 120,00 $ 644.550,00 $ 77.346.000,00 
8 77.346.000,00 0,00 

6.2.3 
DESMANTELAMIENTO Y RETIRO ESTRUCTURA PORTANTE CELDAS SE 

SEDIMENTACION 
Kg 3.025,00 5 3.900,00 S 11.797.500,00 

11.797,500.00 0.00 

6 2 4 
SUMINISTRO 0 INSTALACION SE ESTRUCTURA SE S000RTE PAPA COLSAS SE 

SEDIMENTACION 
Kg 3.300,00 S 17.850,00 S 58.905.000,00 

5 58.905.000,00 0,00 
SUMINSITRO 0 INSTALACION SE ALETAS EN FlORA SE VIDRIO PARA 

CANALES DO DISTRIBUCION EXISTENTES, SECCION SEOUl' DETALLES 197-C- 
m 217,00 S 65.55000 S 14.224.350,00 -

14,224.310,00 0.00 

6.2.6 
SUMINISTRO V APLICACION DO RECLORIMIENTO PAPA LA PROTECCION DO 

SUPERFICIES INTORNAS SUMORGIDAS [ RECUBRIMIENTO CON m 860,00 S 23,100.00 S 19.866.000,00 
0 19866.000.00 0.00 

6.2.7 
INSTALACION MECANICA SE VALVULA MARIPOSA 14", MOTORIZADA PARA 

RETIRO SE LODOS (INCLUYE ACCESORIOS V RETIRO SO VALVULA 
Und 3.00 $ 8.729.700,00 5 26.189.100,00 

26.189.100,00 0.00 

6,2.8 
SUMINISTRO 0 INSTALACION MECANICA DO VALVULA COMPUERTA 

CIRCULAR 14", MOTORIZADA PAPA ONTRADA DO AGUA FLOCULADA 
2nd 5,00 5 31.336.650,00 S 156.683.250,00 

5 156.683.250.00 0,00 

6,2.9 
SUMINISTRO 0 INSTALACION SO SISTEMA SE MEDICION DO CAUSAL 

SEDIMENTASORES FIT-SOS, FIT-504 
Llnd 4,00 S 6.434.850,00 S 25.739.400,00 

5 25.739.400.00 0.00 

6.2.10 
SUMINISTRO 0 INSTALACION SE RED SE AGUA A PRESION PAPA PURGA SO 

LODOS PVCP 2" RDE21 CON PERFORACION D=1/0" 0/0.5 m( VER PLANO 
m 60,00 5 23.400,00 S 1.404.000,00 

S 1.404,000.00 0.00 

6.2.11 
SUMINISTRO 0 INSTALACION ACOMOTISA PAPA RED SE AOUA A PRESION 

PAPA PURGA DO LOSOS PVCP 3" RSO 21 (VER PLANO 197-C-PL-010-01) 
Und 3,00 S 251.100,00 S 753.300,00 

5 753.300,00 0.00 

7.1 
INSTALACION DO VALVULA SE COMPUERTA CIRCULAR 14" LATERAL CON 

ACTUADOR. MOV-601A, MOV-602A 
Und 2,00 S 31.336.650,00 S 62.673.300,00 

5 62.673,300.00 0.00 

7,2 
SIIMINISTRO 0 INSTALACION DO VALVULA MARIPOSA 22" 1500 CON 

ACTUADOR MOTORIZASO.MOV-6010, MOV-6068, MOV,607B, MOV-6080, MOV. 
Und 5.00 5 59.563.200,00 5 297.816,000,00 

0 297.816.000.00 0.00 

7,3 
INSTALACION SE ACTUADOR PAPA VALVULA COMPUERTA 10" 1500 

EXISTENTE. MOV-601C, MOV,602C, MOV-603C, MOV-604C, MOV-605C 
Und 5,00 S 18.331.350,00 $ 91.656.750,00 

S 91.606.700,00 0.00 

7,4 
SUMINISTRO 0 INSTALACION SE VALVULA MARIPOSA 12" 1508 CON 

ACTUASOR MOTORIZADO., MOV,6020, MOV-603B, MOV-604B, MOV-6050 
Und 4.00 S 25.603.800,00 S 102.415.200,00 

5 102.415.200,00 0.00 

7,5 
INSTALACION DO ACTUADOR PAPA VALVULA COMPUERTA 12" 1509 

OXISTENTE. MOV-6SSD, MOV,6025, MOV-6035, MOV-604D, MOV-6055 
Und 5.00 $ 18.331.350,00 S 91.656.750,00 

0 91.656.750.00 0,00 

7,6 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO VALVULA SE COMPUERTA CIRCULAR 16" 

LATERAL CON ACTUASOR MOTORIZADO. MOV-603A, MOV-604A, MOV-605A 
Und 3,00 S 33.106.300,00 S 99.558.900.00 

S 99.058.900,00 0.00 

7.7 
SUMINIST000 0 INSTALACION SE VALVIJLA DO COMPUERTA CUADRADA 

LATERAL 12" X 12" CON ACTUADOR MOTORIZASO. MOV-606A, MOV-607A, 
Und 4,00 S 26.002.600,00 $ 107.210.400.00 

S 107.210.400,00 0,00 

n 

SUMINISTRO 0 INSTALACION SE VALVULA SE COMPUORTA CUADRADA 

LATERAL 24" X 24" CON ACTUADOR MOTORIZASO. MOV-606C, MOV-607C, 
Und 4,00 $ 31.372.200,00 $ 125.488.800,00 

S 125.480800,00 0.00 

7,9 
INSTALACION TUEERIA PVC-P 8" RSEZS PAPA CONEXION DO FILTRO 1 A BOX 
CULVERT m 15,00 S 21.600,00 $ 324.000,00 

5 324.000,00 0,00 

0,1 INSTALACION SE TUBERIA PVC-P 2" RSE 21 nl 60,00 $ 7.050,00 $ 423.000,00 
$ 423.000,00 0.00 

8.2 
SUMINISTRO E INSTALACION DO INYECTOR SE AGUA SUPERCLOR.ASA SEGUN 

DOCUMENTOS 197-0-AX-SOS 
Un 1,00 $ 3.456.900,00 $ 3.456.900,00 

S 3.456.900.00 0.00 

9,1 TRATAMIENTO DE PATOLOGIAS S 259.857,450,00 

9.1.1 
SUMINtSTRO E INSTALACION SO GOOMEMBRANA PVC CON OSPOCIFICACION 

PAPA AGUA POTABLE DO 1.2 mm m 2.240,00 $ 66.000,00 S 147.840.000,00 
0 147.040.000,00 0.00 

9.1.2 
SEMOLICION SO MORTORO SOBRE CUBIORTAS SO TANQUES, INCLUYE EL 

ROTIRO DO MATERIAL VOGETAL OXISTONTO Y MATERIAL DO DEMOLICION 
1.123,00 5 7,200,00 5 0085.600,00 

0 0.000.600.00 0.00 

9.1.3 
SUMINISTRO V COLOCACION SO ALISTASO SOBRO CUBIERTAS SE TANQUOS, 

INCUYE EL RETIRO SE SOBRANTES m 1.123,00 $ 20.100,00 $ 22.572.300,00 
S 22.572.300,00 0.00 

9.1.4 CORTE Y SELLASO DO IUNTAS DO DILATACION SEGUN DISOIO m 1.600,00 S 15.000,00 $ 24.000.000,00 
S 24.000.000.00 0.00 

9.1.5 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO SISTEMA DO IMPORMEABILIZACION TIPO 

SONOGUARS 0 SIMILAR rn 1,123.00 S 27.450,00 5 30.826.310.00 
S 30.826.350.00 0,00 

9.1.6 
SUMINISTRO 0 INSTALACION SE VENTILACIONOS ON PLACA SUPERIOR DO 

TANQUES DEL ALMACENAMIENTO EN TUBERIA I-ID S=8" 
Und 14,00 S 1.833.450,00 5 25.668.300,00 

5 25,668.300,00 0.00 

9.1.7 
SUMINISTRO 0 INSTALACION TAPA TANQUE ON LAMINA ALFAJOR CAL. 3/16 

CON MARCO ON ANGULO m 3,00 $ 288.300,00 $ 864.900,00 
$ 864.900,00 0.00 



10,1 ADECUACLON LINEAS DE SALIDA DE TANQUES S 67,970.775,00 

10.1.1 SUMINISTRO E INSTALACION DR TUBERIA AC 5CR STD 24" m 14,00 S 164.400,00 5 2.301.600,00 
2301.600.00 0,00 

10.1.2 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA 24" SLIP ON ( INCLUYE EMPAQUE Y 

TO RN IL L E 101A) Und 2,00 5 3.694.500,00 5 7.389.000,00 
7.389.000.00 0.00 

10.1.3 SUMINISTRO E Ir'ISTALACION CODO 24" 5CR STD 90 Und 1,00 5 2.206.200,00 5 2.206.200,00 
2.206.200,00 0.00 

10.1.4 SUMINISTRO E INSTALACION CODO 24" SCH 010 45 Und 1,00 5 1.725.000,00 $ 1.725.000,00 
0.725.00000 0.00 

10.1.5 CONEXION TIPO ROCA DR PESCADO EN TUBERIA DE 24" INTRO 16" Y 18". Und 2,00 S 1.157.800,00 $ 2.315.700,00 
0 2310.700,00 0,00 

10.1.6 INSTALACION TIJRERIA AC 16" 1CR STD m 2,00 5 226.000,00 5 452,100,00 
5 452,100,00 0,00 

10.1.7 INSTALACION TUBERIAAC 18" SCH STD rn 3,00 S 271.350,00 5 814.000,00 
814.050,00 0,00 

10.1.8 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA CIEGA 24" SLIP ON (INCLUYE EMPAQUE 
Y TORNILLERIA) 

Und 1,00 S 3.672,450,00 5 3.672.400.00 
S 3.672,450,00 0.00 

10.1.9 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA 16" SLIP ON ( INCLUYE EMPAQUE U 

TORNILLERIA) 
Und 1,00 $ 1.750.150,00 S 1.755.180,00 

$ 1755.150.00 0,00 

10.1.10 
SUMINISTRO I INSTALACION BRIDA 18" SLIP ON ( INCLUYE RMPAQUE Y 

TORNILLERIA) 
Und 2,00 $ 2.127.100,00 S 4.254.300,00 

4254.300.00 0.00 

10.1.11 
SUMINISTRO E INSTALACION ORISA CIEGA 10" ( INCLLJYE EMPAQIIE U 

TORNILLERIA) 
Und 1,00 $ 1.087 350,00 $ 1.087.350.00 

5 0.087,350.00 0.00 

10.1.12 
SLIMINISTRO E INSTALACION BRIDA PVC-P SCII 8010" (INCLUYE EMPAQUE ' 

TORNILLERIA) 
urui SOS S 511.050,00 $ 2.005 250.00 

5 2550250,00 0.00 

10.1,13 INSTALACION TURERIA PVC-P 10" ROE 21 m 10 50 , $ 18 150 00 $ 190,075,00 
S 190,575.00 0.00 

10.1.14 INSTALACION TLIBERIA PVC-P 8" ROE 21 m 3,00 S 11100,00 5 33.300,00 
33.300,00 

bOSS INSTALACION TUBERIA PVC-P 12" ODE 21 rn 1,50 S 16.800,00 5 20.200,00 
$ 25,200,00 0.00 

10.1.16 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA PVC-P 5CR 80 8" (INCLUYE EMPAQUE U 

TORNILLERIA) 
Und 1,00 5 207.550,00 5 257.050,00 

$ 257.550,00 0.00 

10.1.17 SUMINISTRO E INSTALACION CODO PVC-P 8" 90  GRAN RADIO Und 3,00 S 850.600,00 $ 2.566.800,00 
S 2,166 800.00 0.00 

10.1.18 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA PVC-P SCI1 80 12" (INCLUYE EMPAQUE 

TORNILLERIA) 
u 1,00 $ 559.800,00 5 S59 800,00 

5 559.800,00 0,00 

10.1,19 
SUMINISTRO E INSTALACION REDUCCION CONCENTRICA AC 18" - 12" 5CR 

STD (INCLUYE NIPLE SE 12" X 20Cm) 
Und 1,00 S 2,605.000,00 $ 2.655.000,00 

S 2.655.000,00 0,00 

10.1.20 SIJMINISTRO E INSTALACION UNION DRESSER PVC- AC 12" Und 1,00 S 679.650,00 $ 679.650,00 
5 679.650,00 0,00 

10.1.2 1 
SUMINISTRO E INSTALACION CODS 18" 90 RL 5CR STD ( INCLUYE NIPLE SE 
18" X20Crn) 

und 1,00 5 1.999.200,00 S 1.999.200,00 
0 1,999,200,00 0,00 

10.1.22 SLIMINISTRO E INSTALACION UNION DRESSER PVC- AC 18" Und 2,00 5 1.139,100,00 5 2.278.200,00 
2.278.200.00 0.00 

10.1.23 INSTALACION TUBERIA PVC-P 18" ROE 21 m 5,00 5 21.150,00 5 105.750,00 
S 105.750,00 0,00 

10.1.24 SUMINISTTRO E INSTALACION TEE RED 18" A 10" JUNTA RAPIDA PVC Und 1, 00 $ 6 379 500 00 S 6.379 500,00 
0 6379500.00 0.00 

10.1.25 SUMINISTRO E INSTALACION TEE RED 18" A 8" JUNTA RAPIDA PVC Und 1,00 $ 6.363.300,00 5 6.363.300,00 
5 6363.300,00 0.00 

10.1,26 SLIMINISTRO I INSTALACION CODS PVC'P 18" 90 GRAN RADIO Und 3 00 , S 4 449 600 00 
''' 

$ 13.348.800.00 -
13.348.000.00 0,00 

10,2 MACROMEDICION Y UNEAS DE SALIDA $ 259.508.150,00 

10,2,1 
SUMINISTRO I INSTALACION CABEZAL SE DISTRIBUCION 5P902 (INCLUYE 

PR503A RID005TATICA) (SEGUN DATA SHEET 197-G-AX'OOl) 
Und 1,00 $ 57.925.OSO,00 $ 57.928.050,00 

S 57.928.050,00 0,00 

10.2,2 
SUMINISTRO B INSTALACION BRIDA CIEGA 12" (INCLUY1 EMPAQUE Y 

Und 2,00 S 970.500,00 $ 1.941.000,00 

10.2.3 INSTALACIONTUBERIA AC 10" 5CR STD m 8,00 $ 148.000,00 $ 1.184,000,00 
: ::::::': :c 

10.2.4 INSTALACION TUBERIAAC 12" SCR STD 7 00 ' $ 164050 00 
., 

5 1.103.950,00 
5 1113.950,00 0.00 

10.2.5 INSTALACION TUBERIAAC 18" 5CR STD m 2,00 S 197.550,00 $ 395.100,00 
5 395,100.00 0,00 

10.2.6 INSTALACION TIIBERIA AC 20" SCH STD m 2, 00 5 199 3S0 00 
.' 

S 398.700,00 
5 398.700,00 0.00 

10.2.7 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA 10" SLIP ON (INCLUYE ENIPAQUR V 

TORNILLERIA) 
Und 4,00 $ 899.850,00 $ 3.199.400,00 

0 3.599.400,00 0.00 

10.2,8 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA 12" SLIP ON (INCLUYE EMPAQLIE U 

TORN ILLERIA) 
Und 6,00 S 1.110.450,00 S 6.662,700.00 

S 6662700.00 0.00 

10.2,9 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA 14" SLIP ON (INCLUYE EMPAQUE Y 

TO RN IL LI RIA) 
Llnd 4,00 5 1.181.700.00 $ 4.726.000,00 

5 4.726.800,00 0.00 

10.2. 10 
SUMINISTRO E INSTALACION ORIDA 18" SLIP ON (INCLUYE EMPAQUE'( 

TO RN ILL ER IA) 
und 1,00 S 2 127 150,00 $ 2.127.150,00 

2 127 150,00 0,00 

10.2.11 
SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA 20" SLIP ON (INCLUYE EMPAQUE Y 
TO RN ILL E RIAI ur,d 1,00 S 2,754,450,00 $ 2.754,450,00 

$ 2.754.450.00 0.00 

10.2.12 SUMINISTRO E INSTALACION DR REDUCCION CONCENTRICA 10" x 6" SCR STD Und 800 . , ' 5 912 000 S 6330.000,00 
6.33000000 0,00 

10.2.13 SUMINISTRO E INSTALACION SE REDUCCION CONCENTRICA 12" 08" SCH STD Un 400 , .,' S 137790000 5 5011.600,00 
. S 5.511 600.00 0.00 

10.2.14 
SUMINISTRO I INSTALACION SE REDUCCION CONCENTRICA 18" x 12" 5CR 

STD 
2,00 $ 2561250,00 $ 5.122.500,00 

5 0,122,500,00 0,00 

10.2.15 
SUMINISTRO E INSTALACION SE REDUCCION CONCENTRICA 20" x 14" SCR 
STD 

Und 2,00 S 3.009.300,00 $ 6.018 600,00 
6,018.600,00 0,00 

10.2.16 INSTALACION TUBERIA AC 6" SCR STD m $ 00 , S 90 550 00 
, 

S 788,400,00 
$ 788 400,00 0,00 

10.2,17 INSTALACION TURERIA AC 8" SCR STD m 4,00 $ 144.750,00 $ 579.000,00 
579 000.00 0.00 



10.2.18 INSTALACION TUBERIA AC 14" SCM STD rn 300 S 225,00000 $ 675,000,00 - 673.000,00 0,00 

10.2.19 SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA COMPUERTA 6" 1509 Und 4,00 S 1.551.000,00 $ 6.204.000,00 
0 0.00 

10.2.20 SUMINISTRO E INSTALACION VALVULACOMPUERTA8" 1500 Und 2,00 5 2.119,500,00 $ 4.239.000,00 
5 4239.000.00 0,00 

10.2.21 SUMINISTRO E INSTALACION VALVULACOMPUERTA 12" 1506 Und 1,00 S 5.039,400,00 S 5.039.400,00 
S 5.039.400.00 0.00 

10.2.22 SUMINISTRO 0 INSTALACION VALVULA COMPUERTA 14" 1500 Und 2,00 $ 7.340.250,00 5 14.680.500,00 
5 14 680,500.00 0,00 

10.2.23 
SUMINISTRO E INSTALACION MEDIDOR DE FLUJO TIPO MAGNETICO 6" 1500 
FIT-902A, FIT-9028, FIT-9020, FIT-902G 

Und 4,00 S 10.226.850,00 $ 40.907.400,00 
5 40.907.400,00 0,00 

10,2.24 
SUMINISTRO E INSTALACION MEDIDOR SE FLUJO TIPO MAGNETICO 8" 1509 
FIT-902C, PIT-90211 

Und 2,00 $ 11.400.450,00 S 22.800.900,00 
. .900,00 $ 22800 0.00 

10.2.25 
SUMINISTRO E INSTALACION MEDIDOR DE FLUb TIPS MAGNETICO 12" 1500 

PIT-902F 
Und 1.00 5 16,179.780,00 $ 16.179.750,00 

. 79.700,00 $ 161 0.00 

10.2,26 INSTALACION MEDIDOR SE FLUJO TIPO MAGNETICO 14" 1500, FIT-9028 md 1,00 5 17.145.000,00 S 17.145.000,00 
5 17.141.000.00 0.00 

10.2.27 SUMINISTRO E INSTALACION CODO90  10" SCM STD Und 8,00 5 611.850,00 $ 4.894.800,00 
4,894.800,00 0.00 

10.2.28 SUMINISTRO E iNDTALACION CODO gn  12" SCSI STD Und 4,00 $ 942.000,00 S 3.768,000,00 
3.768000.00 0.00 

10.2.29 SUMINISTRO E INDIALACION CODS 99n  14" SC!'! 515 Und 1,00 $ 946.200,00 5 946.200,00 
S 946 200.00 0.00 

10.2.30 SUMINISTRO E INDTALACION CODO 90 18" SC!'! STD Und 2,00 S 1.999.200,00 $ 3,998.400,00 
3.998.400.00 0,00 

10.2.31 SUMINISTRO E INDTALAC[ON CODO 90 20" SCSI STD Und 2,00 S 2.081.550,00 $ 4.163,100,00 
$ 4.163 100.00 0,00 

INSTALACION 51 TUBERIA 10" PEAS rn 6,00 S 21.150,00 S 126,900,00 
126.900,00 0.00 

- INSTALACION SE TUBERIA 12" PEAS rn 6,00 5 23.250,00 5 139.500,00 
0 139 500.00 0,00 

10.2.34 INSTALACION SE TUBERIA 18" PEAS rn 6,00 S 39.600,00 $ 237.600,00 
0 237,600.00 0.00 

10.2.30 INSTALACION SE TUBERIA 20" PEAS m 6,00 S 48.480,00 $ 290.700,00 
S 290.700,00 0,00 

10.2.36 SUMINISTRO E INSIALACION UNION DRESSER 0 EQUIVALENTE PVC- AC 10" Und 4,00 S 433.050,00 $ 1.732.200,00 - 
5 1,732.200,00 0,00 

10.2.37 SUMINISTRO E INSTALACION UNION DRESSERS EQUIVALENTE PVC- AC 12" Und 2,00 $ 679.650,00 5 1,3S9,300,00 
5 1.319 300.00 0,00 

10.2.38 SUMINISTRO E INSTALACION UNION DRESSERS EQUIVALENTE PVC-AC 18" Und 1,00 S 1.096,950,00 $ 1.096.950,00 
0 1.096.950.00 0.00 

10.2.39 SUMINISTRO E INSTALACION UNION DRESSERS EQUIVALENTE PVC- AC 20" Und 1,00 S 1.662.150,00 S 1.662,150,00 
1.662.150,00 0.00 

10,3 OBRAS CIVILES S 11.560,880,00 

10.3.1 DEMOLICION DE ESTRUCTURAS EN CONCRETO 26,00 $ 178.600,00 S 4,644.900,00 
S 4.644 900.00 000 

10.3.2 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN 0=0-2.00 ni m 295,00 5 22.950,00 $ 6.770.2S0,00 
S 6.770.250.00 0,00 

10.3.3 
RELLENO, CONFORMACION Y COMPACTACION MANUAL SE MATERIAL 

. PROVENIENTE SE EXCAVACION. 
18,00 S 21.450,00 $ 386.100,00 - 386.100,00 0,00 

10,3.4 
SUMINISTRO E INSTALACION SE ARENA SE PENA PARA TUBERIA 
ENTERRADA E= 10Cm. m 2,00 S 75.750,00 5 151.000,00 

101 500,00 0.00 

10.3.S RELLENO EN BASE GRANULAR BGB COMPACTADO AL 95% DEL PROCTOR m 22,00 S 128.200,00 $ 2.820.400,00 
S 2.820.400.00 0.00 

10.3.6 SUMINISTRO Y COLOCACION CONCRETO DE LIMPIEZA F'c: 1500 PSI m3  3,60 S 287.050,00 $ 1.030.180,00 - 
5 1.035.180.00 0.00 

10.3.7 SLIMINISTRO V COLOCACION DE CONCRETO P'c:4000 PSI m3  32,00 5 700.750,00 5 22.424.000,00 
S 22.424 000.00 0.00 

SUMINISTRO B INSTALACIãN SE ACERO SE REFUERZO F,,:60000 PSI [ 

INCUYE FIGURADO Y ARMADO) 
Kg 3.000,00 S 3.600,00 5 10.800.000,00 

10.800.000.00 0,00 

10.3.9 
CONSTRUCCION SE ESCALERA EN CONCRETO REFORZADO 3000 PS! SOBRE 
TERRENO (INCLUVE ACERO DE REPUERZO) m 3,00 $ 042.850,00 $ 2.S28.S50,00 

5 5285550 0,00 

11,1 RED DE ALIMENTACION TANQUE PULMON $ 9,517,350,00 

11.1.1 DEMOLICION DE ESTRUCTURAS EN CONCRETO m 2,00 S 170.6S0,00 S 3S7.300,00 
357 300,00 0.00 

11.1.2 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN 0=0-2.00 m m 24,00 $ 22.950,00 5 SSO.800,00 
550.800,00 0.00 

11.1.3 
RELLENO, CONFORMACION V COMPACTACION MANUAL SE MATERIAL 

- PROVENIENTE DE EXCAVACION. m' 18,00 $ 21.480,00 $ 386.100,00 - 386.100,00 0,00 

11.1.4 
SUMINISTRO E INSTALACION SE ARENA SE PESA PARA TUBERIA 
ENTERRADA E=1SCm. m 2,00 $ 75.750,00 5 151.500,00 

S 151.500,00 0,00 

11.1.5 INSTALACION TUBERIA PVC-P 14" RSE 21 m 30,00 $ 12.900,00 S 387.000,00 
S 387.000,00 0,00 

11.1.6 SUMINISTRO B INSTALACION CODS PVC-P 14" 90 Und 2,30 $ 2.498,250,00 $ 4.996.500,00 
S 4.996.500.00 0.00 

51.1.7 SUMINISTRO E INSTALACION CODS PVC-P 14" 451 Und 1,00 $ 2.046.450,00 5 2.046.450,00 
S 2.046.450 00 0.00 

11.1.8 SUMINISTRO E INSTALACION SE PASA MURO 05 14" EXTREMOS LISOS Und 1,00 S 641.700,00 S 641.700,00 
5 64170000 0,00 

11,2 TANQUE PULMON SE AGUA CON LODOS $ 74.821.285,00 

11.2.1 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN 0=2-4.00 m m' 42,00 $ 28.800,00 $ 1.209.600,00 - 
5 1,209,600.00 0.00 

11,2.2 RELLENO EN BASE GRANULAR BG-B COMPACTADO AL 95% DEL PROCTOR m' 6,00 $ 120,200.00 $ 769,200,00 
S 769.200,05 0.00 



11.2.3 SUMINISTRO Y COLOCACION CONCRETO DO LIMPIEZA F'c: 1500 PSI rn 0,70 S 287.500,00 S 201.285,00 
201,281.00 0,00 

11.2.4 SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO F'c4000 PSI 19,00 S 700.750,00 5 13.314.250,00 
0 13.314.200,00 0.00 

11.2.5 
SUMINISTRO E INSTALACION SE ACERO DO REFUERZO F'60000 PSI 

INCUYE PIGURADO Y ARMADO) 
( 

Kg 2.660,00 S 3.600,00 $ 9.576.000,00 
S 9.576.000,00 0,00 

11.2.6 
SUMINISTRO E INSTALACION ACERO ESTRUCTURAL PAEA CASETA BOMRAS Y 
ESTRUCTURA PUENTE GRUA Kg 850,00 5 10.000,00 S 02.700.000,00 

12.700.08000 0,00 

11.2.7 
SUMINISTRO 0 INSTALACION CLJOIERTA EN TEjA OSPAOLA DE 

PIBROCEMENTO m 20,00 S 90.300,00 S 1,806,000,00 
S 1006.000,00 0.00 

11.2.0 SUMINISTRO E INSTALACION PUENTE GRUA VISA 16" CAP lION cod 1,00 S 20.217.150,00 S 20.217,150,00 
0 20.217,100,00 0.00 

11.2.9 INSTALACION MALACATE ELECTRICO CAP 2000 LB Und 1,00 S 2.359.350,00 S 2.309.350,00 
2.359.350,00 0.00 

10.2.10 INSTALACION MEDIDOR SE NIVEL DE TANQUO LIT-906 Und 1,00 S 11.001.450,00 S 11.001.450,00 
11001.450,00 0,00 

11.2.11 
SUMINISTRO Y APLICACION DO RECUBRIMIENTO PARA LA PROTOCCION DO 

SUPERFICIES INTERNAS SUMERGIDAS (RECUBRIMIENTO CON ESPECIFICCION m 70,00 S 23,100.00 S 1.617.000,00 
S 1.617.000,00 0,00 

11,3 BOMBAS DO LODOS S 91.750,200,00 

11.3.1 
SUMINISTRO 0 INSTALACION BOMBA DESPLAZAMIENTO POSITIVO Q=  60 LPS 
(950 GPM), CABEZA DE SUCCION 3 m, CABEZA DO DESCARGA 34 m, POTENCIA 

Und 3,00 S 26.007.300,00 S 78.021,900,00 
5 70.021.90000 0.00 

11.3.2 INSTALACION TUBERIA PVC-P 6" RDO 21 PARA SUCCION m 12,00 S 12.750,00 S 153.000,00 
S 153.000,00 0,00 

11.3,3 SUMINISTRO 0 INSTALACION VALVULA SEP10 6" Und 3,00 S 932.100,00 5 2.796.300,00 
2.796.300,00 0,00 

11.3.4 INSTALACION TUBERIA PVC-P 6" ROE 21 PARA DESCARGA OOMBA rn 6,00 S 12.700,00 5 76.000,00 
76.500,00 0.00 

11.3.5 INSTALACION VALVULA DO BOLA 6" 1000 Und 3,00 5 1.611.000,00 5 4.833.000,00 
5 4.033.000,00 

11.3.6 SUMINISTRO E INSTALACION CHEQUE DO CORTINA 6" Und 3,00 S 1.507.300,00 S 4.761.900,00 
O 4.761.900,00 0.00 

11.3.7 INSTALACION TEE RED PVC-P 10" A 6" -1508 Und 2,00 5 101.500,00 S 203.100,00 
S 203.100,00 0,00 

11.3.8 INSTALACION CODS PVC-P 6" 951 Urld 9,00 S 100.500,00 S 904.500,00 
904.500,00 0,00 

11,4 LINEA DE CONDUCCION DE AGUA A TANQIJE ECUALIZADOR $ 21,461.450,00 

11.4.1 EXCAVACION MANUAL ON MATERIAL COMLIN 0=0-2.00 m m1  58,00 S 22.950,00 5 1.331.100,00 
$ 1.331.100.00 0.00 

11.4.2 
RELLENO, CONFORMACION Y COMPACTACION MANUAL DO MATERIAL 

. PROVENIENTE DO EXCAVACION m 51,00 S 21.450,00 5 1.093.950,00 
S 1.093.950,00 0.00 

11.4.3 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO ARENA DO PESA PARA TUBERIA 
ENTERRADA 0= 15Cm. m 7,00 5 75.750,00 

5 53025000 0.00 

11.4.4 SUMINISTRO 0 INSTALACION SOPORTES MARCO H TUBERIA 4" Kg 1.040,00 $ 14.800,00 S 15.392,000,00 
S 15392.000.00 0,00 

11.4.5 INSTALACION TUBERIA PVC-P 10" EDO 21 m 120,00 5 18.150,00 S 2.178.000,00 
S 2.178.000.00 0.00 

11.4.6 SUMINISTOR 0 INSTALACION CODS PVC-P 10" 450 Und 6,00 S 85.350,00 S 512.100,00 
0 012.100,00 0,00 

11.4.7 SUMINISTRO 0 INSTALACION CODS PVC-P 10" 90° Urrd 4,00 5 05.350,00 5 341 400,00 
0 341.400,00 0.00 

11.4.8 SUMINISTRO 0 INSTALACION RUlE SOLDADO PVC-P 10" A 6" Und 1,00 5 82.650,00 S 82.650,00 
S 82,650.00 0.00 

11,5 TANQUE ECUALIZADOR $ 130,437,300,00 

11.5.1 SUMINISTRO 0 INSTALACION MEDIDOR DO NIVEL DO TANQUE LIT-907 Und 1,00 S 10.793,2S0,00 S 10.793.250,00 
10.793.200,00 0.00 

11.5.2 SUMINISTRO 0 INSTALACION PASAMURO ND 10" OXTREMOS LISOS L=0,30m Urrd 1,00 S 414 450,00 S 414.450,00 
414.150,00 

11.5.3 SUMINISTRO E INSTALACION PASAMURO lID 4" OXTREMOS LISOS Und 1.00 5 152.250,00 S 152.250,00 
S 152.250,00 0 

11.5.4 SUMINISTRO 0 INSTALACION VALVULACOMPUERTA4" 1SO# Sod 1,00 S 905.700,00 S 900.700,00 
5 905 700.00 0,00 

11.5.5 EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN 0=0-2.00 m m°  162,00 S 42.600,00 5 6.901.200,00 
O 6.901.200,00 0.00 

11.5.6 RELLENO EN BASE GRANULAR BG-B COMFACTADO AL 95% DEL PROCTOR Und 30,00 5 128.200,00 S 3.846.000,00 - 
0 3.846.000.00 0.00 

11.5.7 SUMINISTRO I COLOCACION CONCRETO DO LIMPIOZA Pc: 1500 PSI m°  4,00 5 207.550,00 S 1.100.200,00 
5 1.150.200.00 0,00 

11.5.8 SUMINISTRO Y COLOCACION DO CONCRETO P'c:4000 PSI m°  01,00 5 700.750,00 S 56.760.7S0,00 
0 56.760.710,00 0.00 

11.S.9 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO AC000 DO REPUERZO P'0:60000 PSI ( 

NCUYE FIGURADO YARMADO)
' Kg 10.938,00 S 3600,00 S 39.366.000,00 

39366.000,00 000 

11.5.10 ACERO ESTRUCTURAL PARA ESCALERA TIPS GATO Kg 100,00 S 15.000,00 S 2.700,000,00 
8 2.700.000,00 0,00 

11.5.11 
SUMINISTRO I APLICACION DO RECUBRIMIENTO PARA LA PROTECCION DO 
SUPERPrCIES INTERNAS SUMERGIDAS ( RECUBRIMIENTO CON or 260,00 S 23.100,00 S 6.006 000,00 

S 6.00600000 0.00 

11.5.12 
SUMINISTRO 0 INSTALACION TAPA TANQUE ON LAMINA ALFAJOR CAL. IS 

CON MARCO EN ANGULO 
0 

m 5,00 5 200.300,00 5 1.441.800,00 
0 1.141.500,00 0,00 

11,6 SISTEMA SE TRATAMIENTO SE AGUAS DE LAVADO V RETIRO DE LODOS S 807.427,990,00 

11.6.1 SUMINISTRO Y COLOCACION CONCRETO DE LIMPIOZA Pc: 1500 PSI m3  1,30 S 287 SSO,00 S 373,O1S,00 
373 015.50 0,00 

11.6.2 SUMINISTRO Y COLOCACION DO CONCRETO P'c:4000 PSI m°  5,50 $ 700.750,00 S 3.854.125,00 
3.854,120,00 0.00 

11.6.3 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO ACEISO SE REPUORZO P'7:60000 PSI ( 

INCUYE FIGURADO I ARMADO) 
Kg 600,00 S 3.600,00 5 2.160.000,00 

S 2.160 000.05 0.00 

11.6.4 
SUMINISTRO 0 INSTALACION, CONOXIONADO Y PUOSTA EN MARCHA PLANTA 
DO TRATAMIENTO DO AGUAS ROSIDUALOS CON CAPACIDAD PARA 20 LPS, 

Urrd 1,00 $ 790.246.200,00 S 790.246.200,00 
$ 790 246 200.00 0.00 



11.6.5 
SUMINISTRO E INSTALACION MEDIDOR SE FLUJO TIPO MAGNETICO PARA 20 

LPS 1500 FIT-908 
Und 1,00 $ 10.322.100,00 S 10,322.100,00 

$ 10.322.100,00 0,00 

11.6.6 
INSTALACION TLIBERIA PVC-P 6" ROE 21 ENTREGA PTAR A CAMARA DE 

AQUIETAMIENTO 
m 37,00 S 12.750,00 5 471.750,00 

$ 471.750,00 0,00 

12.1 
INISTALACION MEDIDOR DE NIVEL DE TANQUES DE ALMACENAMIENTO Y 

TANQIJES DE RETROLAVADO LIT-901. LIT-902, LIT-903, LIT'904, LIT-905 
Sod 5,00 S 10,793.250,00 $ 53.966.250,00 

13.966.200,00 0.00 

12,2 
SUMINISTRO E INSTALACION SE SISTEMA DO MONITOREO Y CONTROL SE 

VALVULAS MOTORIZASAS 
Sod 1.00 $ 56.109.150,00 S 56.109.150,00 

5 56.109.150,00 0,00 

12,3 
SUMINISTRO E INSTALACION SISTEMA DO CONTROL TIPS PLC, CON SISTEMA 

. 
SCADA EN CUARTO DECONTROL. INCLSYE PROGBAMACION, LICENCIAS, 

Uod 1,00 S 511.S19.950,00 S 511.519.950,00 
5 511.519.950.00 0,00 

12,4 
SUMINISTRO E INSTALACION TURBIDIMETRO EN LINEA PARA CONTROL 

LOCALIZADO NIT-201, NIT-SQl 
Uod 2,00 $ 26.868.750,00 S S3.737.SOO,00 

$ 03.737.500.00 0.00 

12.5 
SUMINISTRO E INSTALACION COLORIMETRO EN LJNEA CONTROL 

LOCALIZADO CIT-201 
Uod 1,00 5 96.838.300,00 $ 96.038.350,00 

96.838.350,00 0,00 

12.6 
SUMINISTRO INSTALACION SISTEMA SE MEDICION EN LINEA SE CLORO 

LIBRE Y CLORO RESIDUAL EN ENTRADA A TANQUES AET-901, AET-902 
Sod 2,00 S 17.703.900,00 S 35.407.800.00 

5 35.407.800,00 0,00 

12,7 SUMINISTRO E INSTALACION SE pUMETRO EN LINEA AET-201, AET-501 ood 2,00 $ 7.429,350,00 S 14,858.700.00 
S 14.858.700,00 0,00 

12,8 SIJMINISTRO E INSTALACION SE TRANSMISOR DE TEMPERATUE.A TIT-201 und 1,00 S 4.211.550,00 $ 4,211,550.00 
$ 4.211.050,00 0,00 

12,9 RED SE MUESTREO PTAP $ 62.373.900,00 

12.9.1 
SUMINISTRO I INSTALACION PSNTOS DO MUESTREO SEGUN SETALLE 197-G-

PL-005-07 (INCLSYE VALVIJLA, VALVULA CHEQUE Y PILTRO) 
Sod 16,00 $ 221.100,00 $ 3.537.600,00 

5 3.537.600,00 0,00 

12.9.2 SUMINISTRO E INSTALACION SE TUBING 1/4" ACERO INOXIDABLE Und 360,00 $ 128.400,00 $ 46.224.000,00 
S 46.224.000,00 0,00 

12.9.3 
SUMINISTRO 0 INSTALACION MANIFOLD DO RECOLECCION DI MUESTRAS EN 

ACERO INOXIDABLE, (INCLSYE 16 VALVULAS SOLENOIDE SE ENTRADAY 
Sod 1,00 S 8.604.600,00 S 5.604.600,00 

5 5,604.600,00 0,00 

SSMINISTRO E INSTALACION BOMBAS RECOLECTOE.AS SE MUESTRAS SE 1 

1/2 Hp. 
Sod 2,00 S 1.219.600.00 S 2.439.300,00 

5 2.439 300.00 0,00 

12.9.5 SIJMINISTRO 0 INSTALACION VALVULA BOLA 2" Sod 4,00 S 944.700,00 S 3.778.800,00 
3.770.000,00 0.00 

12.9.6 SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA CHEQUE 2" Sod 2,00 S 394.800,00 S 789.600,00 
S 789.600,00 0.00 

13,10 DESMANTELAMIENTO Y TRASLADO A BODEGA DE EQUIPOS Y MATERIALES $ 14.816.400,00 

13.1.1 
DESMONTE Y TRASLADO A BOSEGA SE LUMINARIA TIPO INTERIOR 

.INCLUYE ROSETA, CAJA Y BOMBILLO INCANSESCENTE 0 AHORRASOR. 
Sod 60,00 $ 7.050,00 S 423.000,00 

$ 423.000,00 0,00 

13.1.2 
DESMONTE Y TRASLADO A BODEGA Dl LUMINARIA 0 REFLECTOR SE 

ALUMBRADO EXTERIOR. INCLUYE CABLES NO INCLSYE POSTE. 
Sod 28.00 S 26.400,00 S 739.200,00 

$ 739.200,00 0.00 

13,1.3 DESMONTAJE V TEASLASO A BODEGA SE POSTE SE CONCRETO 12 M Sod 1.00 $ 646.200,00 $ 646.200,00 
S 646,200,00 0,00 

13.1,4 DESMONTAJE V TRASLADO A BODEGA SE POSTE METALICO SE 04" X 6 M Uod 11,00 $ 418.6S0,00 S 4.605.180,00 
4.600.150,00 0,00 

13.1.S 
DESCONEXION V TRASLADO A BODEGA SE I-IERRAJES .AISLADORES, 

CRUCETAS V DIAGONALES SE ESTRUCTURA DE 13,2 I<V. INCLUYE 30 M SE 
Sod 1,05 S 104.500,00 $ 184.500,00 

$ 104.500,00 0.00 

13.1.6 
DESMONTAJE V TRASLADO A BODEGA DE RED SUBTERR.ANEA SE BAJA 

TENSION S CABLES MONOPOLARES 2/0 AWG 600 V 
01 22.00 $ 64.650,00 $ 1.422.300,00 

$ 1.422.300.00 0.00 

13.1.7 
DESMONTAJE V TBASLADO A BODEGA SE TRANSFORMADOR SE 100 I<VA 

. 
EN ESTRUCTURA AEREA TIPS H. INCLUVE AISLADORES, BAJANTES  .CABLE 

Sod 1,00 S 369.000,00 S 369.000,00 
S 369,000,00 0,00 

13.1.B 
DESMONTE V TRASLADO A BODEGA SE TAOLEROS DI DISTRIBUCION 0 

ARRANCASORES. DIMENSIONES 300X4000300 MM APROX. 
Sod 6.00 $ 175.6S0.00 $ 1.053.900,00 

$ 1.0S3.900,00 0,00 

13.1.9 
DESMONTE Y TRASLADO A BODEGA DI TABLEROS DO DISTRIBSCION 0 

ARRANCADORES. DIMENSIONES 600X1000X400 MM APROX. 
Sod 4,00 S 248.550,00 S 983.400,00 

S 903.400,00 0.00 

13.1.10 
DESMONTAJE V TRASLASO A BOSEGA SE CABLES SE BAJA TENSION EN 

SSCTO SE 2". 
10,00 S 6.400,00 S 64.SOS,00 

S 64,500,00 0,00 

flu 
SESMONTAJE V TRASLADO A BODEGA SE CABLES SE BAJA TENSION EN 
SUCTO SE 1/2" 0 1". INCLUYE DESMONTAJE SE DUCTOS A LA VISTA. 

01 200,00 $ 4.200,00 $ 840.000,00 
S 840,000,00 0,00 

13.1.12 
DESMONTE V TRASLADO A BODEGA SE INTERRUPTOR SENCILLO 0 SOBLE 

SE iSA, 120 V. INCLSYE CAJA 
Sod 20.00 $ 9.900,00 S 198.000,00 

$ 198 000,00 0.00 

13.1.13 
DESMONTE Y TRASLASO A BODEGA SE TOMACORRIENTE SE iSA, 120 V. 

INCLSYE CAJA 
Sod 20,00 S 9.900,00 $ 198.000,00 

198.000,00 0.00 

13.1.14 
DESMONTE V TBASLADO A BODEGA DO RED ELECTRICA INTERNA. INCLSYB 

. 
TUBERIA, CABLES V CAJAS  SE PASO. 

10 150,00 $ 3.600,00 $ 540.000,00 
5 540.000,00 0.00 

13.1.15 DESMONTE Y TRASLADO A BODEGA DE LAMPARA FLUORESCENTE. Sod 1,00 $ 21.300,00 5 21.300,00 
$ 21.300,00 0,00 

13.1.16 
DESMONTE V TRASLADO A BOSEGA SE AIRE ACONDICIONADO TIPO 

MINISPLIT. 
Sod 1,00 5 53.200,00 5 53.250,00 

$ 53.250,00 0,00 

13.1.17 
ACOMETIDA PROVISIONAL V TRASLADO SE COMPRBSOR SE 10 UP-200 V 

AC. 
Sod 2,00 $ 1.237.350,00 $ 2.474.700,00 

5 2.474 700.00 0.00 

13,2 SUMINISTRO Y TENDIDO DE CABLES S 145.546.500,00 

13.2,1 
SSMINISTRO, INSTALACION V CONBXIONADO DO CABLE SE COBRE 

MONOPOLAR 1 X2 AWG EPR, 901. 15KV, NIVEL SE AISLAMIENTO 133%. 
10 70,00 S 46.050,00 $ 3.223.500,00 

3.223.000.00 0.00 

13.2.2 
SUMINISTRO, INSTALACION, Y CONEXIONASO SE CABLE 

MULTICONDUCTOR SE COBRE 3X D4AWG THHN/THWN-2, 90 C, 600V, CT, 
rn 700,00 $ 4.950,00 $ 3.465.000,00 

S 3.465.000,00 0,00 

13.2.3 
SUMINISTRO, INSTALACION, V CONEXIONADO SE CABLE 
MULTICONDSCTOR DE COBRE 4X O4AWG TNIHN/THWN'2, 90°C, 600V, CT, 

01 2.500,00 $ 5.850,00 S 14.625.000,00 
5 14.621.000.00 0,00 

13.2.4 
SUMINISTRO, INSTALACION, V CONEXIONADO DI CABLE 

MSJLTICONDUCTOR SE COBRE 7X14AWG THHN/TESWN.2, 90 °C, 600V, CT, 
o1 1.200,00 $ 9.900,00 S 11,880,000,00 

$ 11.880.000,00 0,00 

13.2.5 
SUMINISTRO, INSTALACION, Y CONEXIONADO DI CABLE 

MSLTICONDSCTOR DI COBRE 4X 10 AWG TF1HN/THWN-2, 90°C 600V, CT, 
m 400,00 5 10.500,00 $ 4,200,000,00 

S 4.200.000,00 0.00 

13.2.6 
SUMINISTRO, INSTALACION, Y CONEXIONADO SE CABLE 

MSLTICONDSCTOR DI COBRE 4X B AWG THHN/THWN.2, 90 IC,  600V, CT, 
01 350,00 S 17250,00 $ 6,037,SOO,00 

S 6.037.000,00 0,00 

13.2.7 
SUMINISTRO, INSTALACION, Y CONIXIONASO SE CABLE 

MULTICONDUCTOR SE COBRE 3X 12AWG THSSN/THWN-2, 90 °C, 600V, CT, 
01 SOO,00 $ 6.450,00 $ 3.220.000,00 

3.225,00000 0,00 



132.8 
SUMINISTRO, INSTALACION, C CONEXIONADO DR CABLE 
MULTICONDUCTOR SE COBRE 4X 12AWG TI4HN/THWN-2, 90 C, 600V, CT. 

rn 25000 S 7.80000 S 1.980.00000 
s 1.950 000,00 0.00 

13.2.9 
SUMINISTRO, INSTALACION, Y CONIEXIONADO DB CABLE DE COBRE 
MONOPOLAR XX 250 MCM THI1N/TH WN-2, 90 C, 600V, CT. INCLUYE 

m 20000 $ 55.05000 S 11.010.000,00 
S 11.010.000,00 0,00 

13.2.10 
SUMII4ISTRO, INSTALACION, Y CONEXIONADO DR CABLE DE COBRE 
M050POLAR lx 1/0 AWG TI'IHN/TUWN-2, 90 C, 600V, CT. INCLUYR 

m 850,00 $ 20.700,00 $ 17.595.000,00 
0 17.595.000.00 0,00 

13.2.11 
SUMINISTRO, INSTALACION, C CONEXIONADO DE CABLE DE COBRE 
MONOPOLAR EX 2 AWG THHN/TI'IWN-2, 90 C, 600V, CT. INCLUYE PRUEBAS 

rn 600,00 S 12.600,00 S 8.190.000,00 
5 8.590.000,00 0.00 

13.2.12 
SUMINISTRO, INSTALACION, Y CONEXIONADO DE CABLE DE COBRE 
MONOPOLAR 4 AWG TIIIIN/TIIWN-2, 90 C, 600V, CT. INCLUYE PRUEBAS DE 

nl 600,00 S 9.450,00 S 5.670.000,00 
S 5.670,000.00 0,00 

13.2.13 
SUMINISTRO S INSTALACION DE CABLE MONOPOLAR DE 2N14+(1 N 14 

. 
MONOPOLAR VERDE), PAPA TOMA MONOFASICA.(APLICA SOLO PARA 

rn 200,00 S 5.250,00 S 1.050.000,00 
1.050.000.00 0,00 

13.2.14 
SUMINISTRO B INSTALACEON DR CABLE MULTIPAR (4 PARES) APROPIADO 

. 
PAPA INSTRIJMENTACION, CT, CADA PAR CONDUCTOR EN I-SILOS DE COBRE 

m 1.200,00 5 21.000,00 5 25.200.000,00 
S 25,200.000,00 0.00 

13.2.15 
SUMINISTRO B INSTALACION DE CABLE DE PAR TRENZADO, BLINDADO FTP, 
CAT 6A, 4 PARES , 23 AWG. 

m 700,00 S 5.550,00 S 3.885 000,00 
S 3.881,000.OD 0,00 

13.2.16 
SUMINISTRO, INSTALACION C CONEXIONADO DR CABLE ACSR #2 AWG. 
INCLUYETENDIDO Y TENSIONADO . 

m 30,00 S 11.850,00 S 355.500,00 
S 35S.500,00 0.00 

13,2.17 
SUMINISTRO, INSTALACION, Y CONEXIONADO DE CABLE DR COBRE 

AISLADO COLOR VERDE CALIBRE 2 AWG, 600V 
m 1.200,00 5 12.900,00 S 15.480 000,00 

5 15.480.000,00 0.00 

13.2.18 
SUMINISTRO, INSTALACION, Y CONEXIONADO DE CABLE DR COBRE 
AISLADO COLOR VERDE CALIBRE 6 AWG, 600V 

In 100,00 5 0.800,00 5 S85.000,00 
S sos.005.so 0,00 

13.2.19 
SUMINISTRO, INSTALACION DR CABLE DR COBRE DESNUDO CALIBRE 2/0 
AWG. rn 300,00 5 2S.350,00 S 7.60S.000,00 

7.605,000,00 0,00 

13.2.20 
SUMINISTRO R INSTALACION DE CABLE DR COBRE MONOPOLAR AISLADO 
COLOR VERDE 10 AWG. 

m 100,00 S 3.150,00 S 315.000,00 
5 315.000,00 0,00 

13,3 CERTIFICSCION DE TERMIr4ALES PARA CABLES DE COMUNICACION $ 195.000,00 

13.3.1 
CERTIFICACION DR PONCHADO DR TERMINALES EN CABLES DR 

. 
COMUNICACION. 

Und 10,00 S 19.SOO,00 S 195.000,00 
S 195 000.00 

13,4 ACOMETIDA EN MEDIA TENSION $ 25.971.000,00 

13.4.1 
SUMINISTRO E INSTALACION DR RSTRUCTURA ICEL 550 0 LA 218, CON 

. 
SALIDA PARA SUBRSTACIOFI. INCLUYE AISLADORES, CRUCETAS, HERRAJES 

Und 1 
. 

$ 1.036.800,00 S 1.036.800,00 
5 1.036.800.00 0,00 

13.4.2 
SUMINISTRO B INSTALACION DR ESTRUCTURA ICEL 564 TIPO BANDERA, 

. 
PARA DERIVACION RN RED EXISTENTE. INCLUYE AISLADORES, HERRAJES, 

Und 1 S 1.082.850,00 5 1.082.050,00 
S 1.082.BSO,00 0,00 

13.4.3 
SUMINISTRO, INSTALACION, PRUEBAS V PUESTA EN SERVICIO DR JURGO DR 

. 
TRES DESCARGADORES DR SOBRETENSION DR OXIDO SE ZN TENSION 

Und 1 5 974.400,00 5 974,400,00 
$ 974.400,00 0,00 

13.4.4 
SUMINISTRO. INSTALACION, PRURRAS Y PURSTA EN SERVICIO DE PUNTA 
FRANKLIN, INCLUYR ACCESORIOS DR MONTAJE.  LONGITUD EM 

Und 1 $ 611.850,00 5 611.850,00 
S 611.BSO,00 0.00 

13.4.5 
INSTALACION, PRUEBAS Y PUESTA EN SRRVICIO DR JUEGO DR 

CORTACIRCUITOS 15 Ky, 100A/101(. 
Und 1 5 849.000,00 5 849.000,00 

S 049.000,00 0,00 

13.4.6 
SUMINISTRO B INSTALACION POSTE EN CONCRETO 7S0 KG. - 12 MTS. 

. 
INCLUYE EXCAVACION, TRANSPORTE, HINCADO V PLOMADA. 

Und 1 S 1.107.450,00 $ 1.107.450,00 
5 1.107.450,00 0,00 

13.4.7 
EXCAVACION V CIMENTACION DEL 50% RN CONCRETO SIMPLE DR 2S00 PSI 

. 
V TERMINACION EN PUNTA DR DIAMANTE PARA POSTE DR CONCRETO 750 

Und 1 S 207.000,00 S 207.000,00 
5 207 000,00 0,00 

13.4.8 
SUMINISTRO R INSTALACION DR BAJANTE EN TUBO CONDUIT METALICO 

GALVANIZADO IMC 03", ZUNCHADO AL POSTE, INCLUYE CAPACETE. 
m 6 S 101.450,00 $ 632.700,00 

632.700,00 0,00 

13.4.9 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DR TUBO CONDUIT IMC 03" EN BANCO DR 

DUCTOS. INCLUYE CURVAS, UNIONES, BOQUILLAS V ACCESORIOS DR 
rn 6 S 89.850,00 S 539.100,00 

S 539.100,00 0,00 

13.4.10 
SUMINISTRO E INSTALACION DR BAJANTE PARA PARARAYOS EN TURO 

. 
CONDUIT METALICO GALVANIZADO IMC 03/4", ZUNCIIADO AL FOSTE. 

rn 6 5 19.500,00 S 117.000,00 
$ 117.000,00 0,00 

13.4.11 
SUMINISTRO E INSTALACION DR CAJA  DR INSPECCION CON DIMENSIONRS 

INTERNAS 0,RXO,8X0,8 M, EN BASE A NORMA CODENSA CS-275, INCLUYR 
Und 1 $ 902.250,00 $ 902.250,00 

5 902,250,00 0,00 

13.4.12 
SIJMINISTRO B INSTALACION DR JUEGO DR TERMINALES PREMOLDEADAS 

PARA CABLE 2 AWG, 15 Ky. MONOPOLAR TIPO EXTERIOR 
Und 1 $ 660.600,00 S 660.600,00 

5 660.600,08 0,00 

13.4,13 
TRAMITES ANTE EL OPERADOR, ELECTRIFICADORA DR SANTANDRR S.A 

' 
(ESSA), PAPA APROBAR C CONECTAR SRRVICIO Y/O AMPLIACION DR CARGA. 

Und S $ 17.2S0.000,00 $ 17.250.000,00 
S 17.250.000,00 0.00 

13,5 SUMINISTRO YMONTAJE DESUBESTACION $ 122.565.600,00 

13.0.1 
SUMINISTRO, INSTALACION C PUESTA RN SRRVICIO DR TRANSPORMADOR 

- . 
TRIFASICO TIPO SECO, ENCAPSULADO RN RESINA EPDXICA. POTENCIA 

Und 1 S 60.459.600,00 $ 60.409.600,00 
60159.600.00 

13.5.2 
SUMINISTRO E INSTALACION DR JUEGO DR TERMINALES PREMOLDEADAS 

PARA CABLE 2 AWG, 1$ Ky. MONOPOLAR TIFO INTERIOR 
Und 1 5 568.OSO,00 S 568.000,00 

5 560.000,00 0,00 

13.5.3 
SUMINISTRO E INSTALACION DR CRLDA DR SRCCIONAMIRNTO EN SM6, 24KV 

INCLUYE CELDA DR REMONTE DR CABLES, SECCIONAMIENTO RN SF620 (A 
Und 1 S 18.846,900,00 $ 18.846.900,00 

5 18.046.900,00 0,00 

13,0.4 
SUMINISTRO B INSTALACION DR CELDA DR MEDIDA EN MEDIA TENSION EN 

TOPOLOGIA SM6 24KV INCLUYE 2 CT'S 2 PT'S, MRDIDOR DR ENERGIA CLASE 
Und 1 S 42.691,050,00 5 42.691.000,00 

5 42,690.050.00 0.00 

13,6 SUMINISTRO EINSTALACLONDECANALIZACIONES ENBAJATENSION $ 93.191.950,00 

13.6.1 
SUMINISTRO B INSTALACION DE CAJA DE INSPECCION CON DIMENSIONES 

INTERNAS SXXXO,0 M, DR ACUERDO A TIPICOS DR MONTAJE, INCLUYR 
Und 1 5 1040.100,00 $ 1.040.150,00 

5 1.040.155,00 0.00 

13.6.2 
SUMINISTRO E INSTALACION DR CAJA  DR INSPECCION CON DIMRNSIONRS 

INTRRNAS 0,8X0,8X0,8 M, SE ACUERDO A TJPICOS DR MONTAJE, INCLUYB 
Llnd 4 5 902.2S0,00 5 3.609.000,00 

5 3.609.000.00 0,00 

13.6,3 
SUMINISTRO B INSTALACION DR CAJA ER INSPECCION CON DIMRNSIONES 

. 
INTERNAS S,610,6X5,6 M, DR ACUERDO A TIPICOS DR MONTAJE,  INCLUYR 

Und 6 S 601.200,00 S 3.607.200,00 
5 3.607,200,00 0,00 

13.6.4 
SUMINISTRO E INSTALACION DR CAJA ER INSPECCION CON DIMENSIONES 

' 
INTERNAS 0,4X0.4X0,S M, DR ACURRDO ATIPICOS DR MONTAIE, INCLUVE 

Un 2 S 327 000,00 0 604.000,00 - 
S 654.00050 0,58 

13,6.5 
SUMINISTRO E INSTALACION DR TUBO CONDUIT PVC 04" RN BANCO DR 

' 
DUCTOS. INCLUYE CUBVAS, BOQUILLAS C ACCESORIOS DR INSTALACION. 

55 S 29.700,00 $ 1.485.000,00 
$ 1.405.000,00 0,00 

13.6.6 
SUMINISTRO B INSTALACION DR TUBO CONDUIT PVC 02" EN BANCO DR 

' 
DUCTOS. INCLUYR CIJRVAS. BOQUILLAS Y ACCESORIOS DR INSTALACION. 

m 400 $ 12,400,00 S 4.960.000,00 
4.960.000,00 0.00 

13.6.7 
SUMINISTRO B INSTALACION DR TUBO CONDUIT PVC 01 1/2" RN BANCO DR 

' 
DUCTOS. INCLUYB CURVAS, BOQUILLAS Y ACCESORIOS DR INSTALACION. 

m 15 5 10.350,00 S 155.250,00 
S 155.250,00 0,00 

13.6.0 
SUMINISTRO E INSTALACION DR TUBO CONDUIT PVC 01" RN BANCO DR 

' 
EUCTOS. INCLUYR CURVAS, BOQUILLAS C ACCESORIOS DR INSTALACION. 

rn SOS 5 5.700,00 $ 2.850.000,00 
2.050.00000 0,50 

13.6.9 
SUMINISTRO R INSTALACION DR TUBO CONDUIT PVC 03/4" EN BANCO DE 

. 
EUCTOS. INCLUYE CURVAS, BOQUILLAS C ACCESORIOS DR INSTALACION. 

rn 20 S 4.3S0,00 $ 87.000,00 
5 07.000,00 0,00 

13.6.10 
SUMINISTRO F INSTALACION DR TUBERIA CONDUIT GALVANIZADO IMC 02" 
ALA VISTA, INCLUCE SOPORTES, CURVAS IMC, UNIONES, BOQUILLAS CON 

In 120 5 60,600,50 $ 7.272.050,00 
5 7.272.000,00 0,00 



13.6.11 
SUMINISTRO 0 INSTALACII5N SE TUBERA CONDUIT GALVANIZADO IMC 01 

1/2" A LA VISTA, INCLUYE S000RTES, CURVAS IMC, UNIONES, BOQUILLAS 
15 $ ' 51.300,00 5 769.500,00 - 769.50000 0.00 

13.6.12 
SUMINISTRO E INSTALACION SE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADO IMC 01" 

A LA VISTA, INCLUYE SOPORTES, CURVAS IMC, CONDULETAS, UNIONES, 
600 S 32.SSO,00 5 19.530.000,00 

19.530.000,00 0,00 

13.6.13 
SUMINISTRO S INSTALACION DE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADO IMC 

03/4' A LA VISTA, INCLUYE SOPORTES, CURVAS IMC, CONDULETAS, 
m 600 S 30.300,00 S 10.180.000,00 

8 18.100.000.00 0,00 

13.6.14 
SUMINISTRO E INSTALACION SE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADO EMT 

03/4" A LA VISTA, INCLUYE SOPORTES, CURVAS EMT, CONDULETAS, 
m 200 S 12.60000 5 2.S20.000,00 

0 2.520.000.00 0,00 

13,6.SS 
BANDEJA PORTA CABLES TIPO PESADO DE 30 CM. INCLUYE SOPORTES. TAPA 
PARA BANDEJA PORTA CABLES CON SIIJETADORES CUBRE LUCES, CURVAS, 

m 140 5 102.300,00 5 14.322.000,00 
5 14.322,000,00 0,00 

13,6.16 
BANDEJA PORTA CABLES TIPO PESADO SE 20CM. INCLUYE SOPORTES, TAPA 

PARA BANDEJA PORTA CABLES CON SUJETADORES CUBRE LUCES, CURVAS, T 
m 90 S 95.500,00 5 8.59S.000,00 

5 8.595.000,00 0,00 

13.6.17 
SUMINISTRO E INSTALACION DE CANALETA PLASTICA BLANCA CON 

. ' 
DIVISION. 100X4SMM. INCLUYE ACCESORIOS DE INSTALACION. 

m 40 5 41.700,00 S 1,668.000,00 
5 1.668.000,00 0,00 

13.6.18 
SUMINISTRO E INSTALACION DE TROQUEL DE VOZ Y DATOS PARA 

. 
CANALETA PLASTICA BLANCA SE 100X4SMM. INCLUYE ACCESORIOS DO 

Und 12 5 28.200,00 S 338.400,00 
8 338.400,00 0,00 

13.6.19 
SUMINISTRO E INSTALACION DE CORAZA PVC 1/2 " LIQUID THING. 

. 
LONGITUD DE 15" .INCLUYE CONECTORES V ACCESORIOS SE INSTALACION. 

God S5 5 18.150,00 S 998.250,00 - 998,250,00 0,00 

13.6.20 
SUMINISTRO E INSTALACION SE CORAZA PVC 3/4 " LIQUID THING. 

. 
LONGITUO DE iS" .INCLUYE CONECTORES Y ACCESORIOS SE INSTALACION. 

Uod 12 S 21.300,00 S 255,600,00 
200.600,00 0.00 

13.6.21 
SUMINISTRO B INSTALACION DE CORAZA PVC 1 " LIQUID THING. 

' 
LONGITUD SE 20" .INCLUYE CONECTORES Y ACCESORIOS DO INSTALACION. 

Und 2 S 35.100,00 $ 70,200,00 - 70,200.00 0.00 

13.6.22 
SUMINISTRO E INSTALACION DO CORAZA PVC 2 " LIQUID THING. 

' 
LONGITUD DO 20" .INCLUYE CONECTORES V ACCESORIOS SE INSTALACION. 

Und 3 5 70.150,00 $ 225.4S0,00 
5 225.450,00 0,00 

13,7 OBRAS CJVLLES S 19.257.945,00 

13.7,1 EXCAVACION MANUAL EN ZANJA, MATERIAL COMUN H= 0-2.00 rn m 50 5 39.600,00 S 1.980.000,00 
5 1,900,000.00 0,00 

13 7.2 
RELLENO, CONFORMACION Y COMPACTACION MANUAL SE MATERIAL 

, PROVENIENTE SE EXCAVACION. m 25 5 21.4S0,00 S 536.2S0,00 
S 536.250,00 0,00 

RELLENO V COMPACTADO CON RECEBO COMUN m 6 S 68.100,00 5 400,600,00 
S 408.600,00 0,00 

13.7,4 SUMINISTRO, RELLENO V COMPACTADO SE BANCO DE DUCTOS CON ARENA m 9 $ 80.700,00 S 726.300,00 
726 300,00 0,00 

13.7.0 SUMINISTRO Y COLOCACION DO CONCRETO P'c 3000 PSI 12 $ 663.050,00 5 7,966.200,00 -
7.966.200,00 0,00 

53.7.6 SEMOLICION SE LOSA EN CONCRETO INCLUYE RETIRO m 6 5 94.350,00 5 566.100,00 
0 566.100,00 0,00 

13,7.7 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DE VENTANA EN LAMINA COLD ROLLED 

CALIBRE 18 PINTADA E INSTALASA CON VIDRIO INCOLORO 5mm m 2.5 5 288.600,00 S 721.500,00 
8 721.500,00 0,00 

13.7.0 
SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA METALICA, ENTAMBORADA 

. PARA CIJARTO ELECTRICO. DE UNA HGIA  '(SE APERTURA HACIA EL m 2,2 5 1.160.850,00 $ 2.503.870,00 
8 2,553.870,00 0,00 

13.7,9 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DE PUERTA METALICA, ENTAMBORADA 

PARA CCM. SE SOBLE HOJA Y SE APERTURA HACIA EL EXTERIOR. INCLUYE m 3,3 S 1.151.250,00 S 3.799.125,00 
0 3.799.125,00 0.00 

13$ SUMINISTRO, INSTALAC1ON Y CONEXIONADO DE TABLEROS Y EQUIPOS ELECTRICOS $ 563.769.000,00 

13.8.1 
SUMINISTRO E INSTALACION SE CENTRO SE CONTROL SE MOTORES (CCM). 

CON CERTIFICADO RETIE 2013 DEL CUAL ESTE VIGENTE A LA HORA SE 
God 1 $ 179.331.100,00 5 179.331.150,00 

S 179.331.150,00 0,00 

13.8.2 
SUMINISTRO 0 INSTALACION SE TRANSPERENCIA AUTOMATICA. TABLERO 

AUTOS000RTADO, GRADO SE PROTECCION P 54, FABRICADO EN LAINA 
Und 1 5 58.410.4S0,00 5 58.410.450,00 

$ 30,410,450.00 0,00 

13.8.3 
SUMINISTRO E INSTALACION SE TABLERO AUTOSOPORTADO PARiS 

SERVICIOS GENERALES(TSG-01). GRADO SE PROTECCION IF S4, FABRICADO 
God 1 S 15,317.400,00 $ 10.317.400,00 

8 15,317,400.00 0.00 

13.8.4 
TABLERO SE ALUMBRAOO (TA-OS] . MONTAJE SOBREPUESTO EN MURO. 

GRADO SE PROTECCION 54, TRIFASICO 208 -120 V AC. INCORPORA RELOJ 
Und S 5 6.461.250,00 5 6,461.2S0,00 

0 6.461.250.00 0.00 

13.8.S 
SUMINISTRO B INSTALACION SE SISTEMA ININTERRUMPISO SE POTENCIA 

(UPS), CAPACISAS 6 I<VA, VOLTAJE SE ENTRASA 200 V AC, 3 F • T. 60 HZ. 
God 1 $ 24.294.600,00 S 24.294.650,00 

0 24.294.600,00 0,00 

13.8.6 
SUMINISTRO B INSTALACII5N DE TABLERO TRIPASICO PARA LIPS (T.UPS). 

208-120 V AC, 6002,3 PASES, NEUTRO V TIERRA. ELABORADO EN LAMINA 
God 1 S 1.567.950,00 S 1.567.950,00 

S 1.567.950.00 0.00 

13.0.7 
SUMINISTRO E INSTALACION SE TABLERO PARA ACTUADORES SE 

. . 
VALVULAS MOTORIZADAS ACT-MOV. TRIFASICO, 208 VAC, 60HZ, 3 EASES V 

Und 0 $ 31.126.350,00 S 31.126.350,00 
5 31.126.350.00 0.00 

8 
SUMINISTRO B INSTALACION SE TABLEROS SE ILUMINACII5N V TOMAS 

TRIFASICOS (TA-02), (TA-03), ELABORASO EN LAMINA COLD ROLLED, 
Und 2 S 1.103.100,00 

. 
$ 2.206.200,00 

S 2.206.200,00 0,00 

13.8.9 
SUMINISTRO S INSTALACION SE TABLEROS PARA SERVICIOS AUXILIARES 

. 
TRIFASICO , (TSA-E1), (TSA-02), (TSA-03]. ELABORADO EN LAMINA COLD 

Und 3 $ 1.108.200.00 $ 3.324.600,00 
S 3.324.600.00 0,00 

13.8.10 
SUMINISTRO, INSTALACION, CONEXIONADO Y PRUEEAS SE BOTONERA NEMA 

45, CON PULSADOR SE ARRANQUE. PARADA Y LUZ PILOTOS. INCLUYE 
Und 17 S 446.100,00 S 7.583.700,00 

S 7.583.700,00 0,00 

13,8.11 
SUMINISTRO 0 INSTALACION SE EXTINGUIDOR SE DIOXISO SE CARBONO 

(CO2) 0 SE POLVO QUIMICO SECO, CON CAPACISAD MINIMA SE OOLB. 
God 2 S 186.900,00 $ 373.800,00 

5 373.800,00 0,00 

13.8.12 
SIJMINISTRO SE GENERADOR ELECTRICO DIESEL, CABINA INSONORIZADA, 

SERVICIO BACKUP, 208 VCA, 240KW- 300 <VA, 60 HZ CONFORMADO P0K UN 
Und 1 S 211.ES4.850,00 S 211.154.8S0,00 - 211.154,850,00 0.00 

13.8.13 
SUMINISTRO E INSTALACION SE TABLERO SE SISTRIBUCION TGBTO1, 

TABLERO AUT050PORTASO, GR.ADO SE PROTECCION IF 54, FABRICADO EN 
Und 1 5 22,616.700,00 $ 22.616.700,00 

0 22.616.700,00 0.00 

13,9 SUMINISTRO, INSTALACION Y CONEXIONADO DE AIRE ACONDICIONADO S 29.949.000,00 

13.9.1 
SUMINISTRO E INSTALACION SE UNISAD SE AIRE ACONSICIONADO TIPO 

. 
MINI SPLIT. CAPACISAD 12000 BTU. INCLUYE SOPORTERIAY ACCESORIOS 

Und 10 $ 2.348.250,00 5 23.482.SOO,00 
5 23.482.500,00 0.00 

13.9.2 
SUMINISTRO E INSTALACION SE UNIDAS SE AIRE ACONSICIONASO TIPO 

' 
MINI SPLIT. CAPACISAD 18000 BTU. INCLUYE SOPORTERIA V ACCESORIOS 

God 2 5 3.233.250,00 $ 6.466.500,00 
5 6.466.500,00 0,00 

13,10 SUMINISTRO,LNSTALACIÔN DEALUMBRADOYTOMAS S 46,480.650,00 

13.10.1 
SUMINISTRO E INSTALACION SE LUMINARIA LED SE SOBREPONER. 

. HERMETICA. TUBO LED 2X18W TB. 220 V ACPROTECCION IP6S. LUZ FRIA. God 46 $ 27315000 S 12,564.900,00 
S 12.564.900.00 0,00 

13.10.2 
LAMPARA LED LINEAR, DELGASA PARA SOBREPONER. PLUJO LUMINOSG: 

3.SOOLM. LUZ BLANCA (6.500K]. 35W, VOLTAJE 12EV CA. GRADO SE 
Und B $ 292.200,00 S 2.337.600,00 - 2.337,600,00 0,00 

13.10.3 
SUMINISTRO 0 INSTALACION SE PANEL LED 12W, REDONSO, VOLTAJE 120 
V AC. LUZ FRIA 

God 22 $ 143.100,00 5 3.148.200,00 
5 3,048,200.00 0.00 

13.10.4 
SUMINISTRO 0 INSTALACION SE PANEL LED 30CM X 30CM 10W, CUADRADA. 
PARA INCRU5TAR. VOLTAJE 120 V AC.LUZ FRIA. 

Und 14 S 166.350,00 S 2.320.900,00 
0 2,328,900.00 0,00 

13.10.S 
SUMINISTRO E INSTALACION SE REFLECTOR LEO WALLPACK SE 00 W. 

VOLTAJE 220 VAC.LUZ CALIDA. P 6S. 
God 2S S 269.700,00 S 6.742.500,00 - 6.742.500.00 0.00 



1310.6 
SLIMINISTRO Y MONTAjE DE LIJMINARIA DO EMERGENCIA PARA 
SOBREPONER EN MURO. DOS LUMINARIAS LED 2W TIPO INTERIOR. LUZ Cud 7 S 163.35000 S 1 143.400,00 - 

S 1.143.450.00 0,00 

13.10.7 
SUMINISTRO Y MONTA!E DO LUMINARIA DE EMERGENCIA PAPA 
SOBROPONER EN TECSIO. DOS LLIMINARIAS LED 2 WTIPO INTERIOR, LUZ Uud 2 $ 163.350,00 5 326.700,00 

326.700,00 0,00 

13.10.0 
SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA PARA LUMINARIA TIPO LED 
INCRUSTADA EN TECFIO. INCLUYE PERFORACION SE CIELO RASO, TUBERIA 

Cud 36 S 7S.400,00 S 2.716.200,00 
5 2,716200.00 0,00 

13.10.9 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO REFLECTOR LED TIPO ESTACAS, 150 W. 

. , 
IP6S. LUZ CALIDA. VOLTAfE DO ALIMENTACION 220 V AC. INCLUYE 

Cud 4 5 579,150,00 5 2.316.600,00 
S 2.316.600,00 0,00 

13,10.10 
SUMINISTRO E INSTALACION DO LUMINARIA LED TWO CAMPANA 

. 
INDUSTRIAL, 50 IV. IP65. LUZ BLANCA FRIA.VOLTAJE DEALIMENTACION 

-Cud 9 S 803.100,00 S 7.227.900,00 
S 7.227.900,08 0.00 

13.10,11 
SUMINISTRO E INSTALACION SE SALIDA PARA TOMA MONOFASICA 
500ROPUOSTA EN MURO. INCLUYE CABLE DO COBRE MONOPOLAR DO 

Cud 10 S 52.950,00 5 529.500,00 
529.500,00 0,00 

13.10.12 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO SALIDA PARA TOMA MONOFASICA EN 
CANALETA. INCLUVE CABLE DO COBRE MONOPOLAR DO 2Nu14*1 N 14 

Dud 16 S 62.550,00 S 1.000 800,00 
S 1.000.000,00 0,00 

13.10.13 
SUMINISTRO 1 INSTALACION DO TOMA MONOPASICA DOBLO CON POLO A 
TIERRA, 12EV, iSA, COLOR BLANCO. Cud 40 S 21.600,00 5 864.000,00 

5 864.000,00 0,00 

13.10.14 
SUMINISTRO E INSTALACION DO TOMA MONOFASICA DOBLE CON POLO A 

TIERRA, 12EV, iSA, COLOR BLANCO Y TAPA PAPA INTEMPERIE. 
Und 14 S 42.450,00 5 594.300,00 

5 594.300,50 0,00 

13.10.15 
SUMINISTRO E INSTALACION DO TOMA MONOFASICA DOBLE CON POLO A 

TIERRA PARA RED REGULADA, 120 V, iSA, COLOR NARANIA. 
Uud 8 $ 68.550,00 S 548.400,00 -

548.400,05 0,00 

13.10.16 
SUMINISTRO 0 INSTALACII5N DO TOMA TRIFASICA PARA SOLDADURA 
SEA. 25EV, SOBREPUOSTA ON MURO. 3 POLOS+T. INCLUYE CAjA DO 4"X4" 

Uud 1 - S 364.350,00 $ 364.350,50 -
364.350,00 0.00 

13.10.17 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO TOMA INDUSTRIAL, TRIFASICA 3P 30 

A 208 V, IP44. 
Cud 1 $ 106.850,00 S 106.800,00 

106.800,00 0,00 

13,10.10 
SUMINISTRO 0 INSTALACION SE SALIDA PARA TOMA, BIPASICA 20 A 220 

V.DO PATA TRABADA. CON POLO A TIERRA. SOBROPUOSTA 0 ONPOTRADA EN 
Cud 12 S 59.250,00 S 711.500,00 

0 711.000,00 0,00 

13.10.19 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO TOMA, BIFASICA 20 A 220 V.DE PATA 

TRABADA. CON POLO A TIERRA. INCLUYO TAPA. 
Cud 12 S 29.700,00 S 356400,00 

S 356,400.00 5,00 

13.10.20 SUMINISTRO E INSTALACION DO INTORRUPTOR SENCILLO 120 V 15 A Uud 24 S 20.250,00 5 486 000,00 
486.000,00 

13.10.21 SUMINISTRO 0 INSTALACION DO INTORRUPTOR CONMUTABLE 120 V 15 A Uud 1 S 23.850,00 5 23.850,00 
S 23.850,00 0,00 

13.10.22 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO TUBORIA EMT 03/4". INCLUYE CURVAS, 

CAJAS DO PASO, CONDULETAS Y ACCESORIOS NECESARIOS PAPA SC 
m 2 5 21.150,00 S 42.350,00 

0 42.300,00 0.50 

13,11 SUMINISTRO, INSTALACION DE SISTEMA DO PUESTP. A TIERRA S 5.296.800,00 

13.11.1 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO ELOCTRODO DO PUESTA A TIORRA COOPER 

. 
WELD CORTIFICADO 05/0". LONGITUD 2.44M. INCLUYO EXCAVACION. 

Uud 9 S 198.600,00 S 1.787,400,00 
S 1.787.400,80 0.00 

13.11.2 
SUMINISTRO 0 INSTALACION UNION TORMOSOLDADA PAPA CONDUCTOR - 
CONDUCTOR HASTA 2/0 AWG. 

Uud 10 5 67,650,00 $ 676.500,00 
s 676.500,05 0,00 

13.11.3 
SUMINISTRO 0 INSTALACION UNION TORMOSOLDADA PAPA OLECTRODO DO 

05/8" A CONDUCTOR HASTA 2/0 AWG. 
Cud 15 $ 77.250,00 $ 1.158.750,00 

s 1.158.758,EE 0,00 

13.11.4 
SUMINISTRO 0 INSTALACII3N DO POZOS DE INSPECCION DO PUOSTA A TIERPA 

ON TUBO DO GRES 12", TAPA DO CONCROTO. INCLUYO TPATAMIENTO CON 
Cud 2 S 439.350,00 S 878.700,00 

5 878.750,50 0,55 

13.11.5 
SUMINISTRO 0 INSTALACION BARPA DO COORO DO 50MM X 5MM, LONGITUD 

250 MM, CON SOIS HUECOS PASANTES DO 012MM Y DOS FIUOCOS ROSCADOS 
Cud 2 S 109.500,00 5 219 000,00 

S 219.000,00 0,00 

13.11.6 
SUMINISTRO 0 INSTALACION PLATINA EN ACERO INOXIDAOLE PAPA PUOSTA 

. 
ATIORPA DO ESTRUCTUPAS METALICAS, CON 1-IUECO DO 

Cud 1 5 82.050,00 5 82.550,00 
5 82.550,00 5,00 

53.11.7 
MEDICIOI'J DO LA ROSISTONCIA DO PUESTA A TIORPA DO LA MALLA 

. 
CONSTRUIDA. INCLEYO MINIMO DOS MEDIDAS ON PUNTOS DIF000NTOS. 

Cud 2 S 247.200,00 $ 494.450,00 
5 494.480,00 0.00 

13,12 CERTIFICACION RETIE $ 8.224.500,00 

13.12.1 
GESTION DO CORTIPICACION RETIE. INCLUYE VISITA DO DIAGNOSTICO 
PROVIA Y SOGUNDA VISITA PAPA VORIPICACION DO CORRECCIONOS. 

Uud 2 5 4.112.250,00 $ 8.224.500,00 
5 8224,500,00 0,00 

13,13 MANTENIMIENTO DE GENERADOR $ 381.917.150,00 

13.13.1 
SUMINISTRO, INSTALACION, Y CONOXIONADO DO CABLE 

MULTICONDUCTOR DO COBRE 4X 8 AWC THSIN/THWN-2, 90 1C, 605V, CT, 
m COOS S 17.3S5,00 S 17.250,000,00 

0 17.250.000.00 5.05 

13.13.2 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO CABLE MULTIPAR (4 PARES) APROPIADO 

. 
PAPA INSTRUMONTACION, CT, CADA PAR CONDUCTOR ON SILOS DO COBRE 

ru 1250 S 25.000,00 $ 25.200 000,00 - 
u 25.200.000.00 0 

13.13.3 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO TUBERJA CONDUIT GALVANIZADO IMC 01 

1/2" A LA VISTA, NCLUYO SOPORTES, CURVAS IMC, UNIONOS, BOQUILLAS 
ru 800 $ 01.300,00 S 41.540.000,00 -

41.040.005.05 

13.13.4 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO TUBORJA CONDUIT GALVANIZADO IMC 01" 

A LA VISTA, INCLUYO SOPORTES, CURVAS IMC, CONDULOTAS, UNIONES, 
m 800 $ 32.550,00 5 26,040.000,00 - 

9 26.045.500.00 0,50 

13.13.5 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO TUBERIA CONDUIT GALVANIZADO (MC 
03/4" A LA VISTA, INCLUYO SOPORTOS, CURVAS IMC, CONDULETAS, 

ru 20 S 4,350,00 5 87.000,00 
5 87,050.00 0.00 

53.13.6 
SUMINISTRO, INSTALACION, Y CONEXIONSADO DO CABLE 
MULTICONDUCTOR DO COBRO 4X E4AWG THHN/THWN-2, 90 1C, 600V, CT, 

m 55 $ 5.850,50 S 50.500,00 
5 58.500,05 0.00 

13.13.7 SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIONTO DE IJNIDAD DO Und 1 5 5.140 200.00 $ 5.140.200,00 5 1.140.200.00 0.05 

13.13.8 
SUMINISTRO 0 INSTALACII5N DO TABLERO DO CONTROL PAPA SERVICIOS 
ON DESARENADORES,. NEMA 4X. MONTAJO SOBREPUESTO EN MURO,208 

Uud 1 5 4.503.450,50 5 4.553.400,00 
5 4.553.405.00 0,00 

13.13,9 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO COPAZA PVC 3/4 " LIQUID THING. 

. 
LONGITUD DO ES" .INCLUYE CONECTOROS V ACCOSORIOS DO INSTALACION. 

Cud 1 $ 21.300,00 $ 21.300,00 
0 21,300.00 0.00 

13.13.10 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO CAJA  DO INSFECCION CON DIMENSIONOS 

. 
INTERNAS E,6X0,6X0,6 M, DO ACUERDO A TIPICOS DO MONTAJE, INCLUYO 

Cud 12 5 601,250,00 S 7.254.400,00 
5 7.214.400,00 0,00 

13.13,11 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO MASTIL DO 6 MTS CON FIERPAJES Y 

SOFORTOS PAPA UNIDADES DO ALUMBPADO POTOVOLTAICAS. ACABADO 
Cud 1 5 3.794.100,00 $ 3,794.150,05 

S 3.794.100.00 0,00 

13.03.12 
SUMIN(STRO 0 INSTALAC(ON DO ACTUADOR ELECTRICO 570 220 VAC N4 

13000 lOSS 
Cud 15 $ 24.650.000,00 5 246.SSO.000,00 

0 246.500.000.00 0,00 

13,13.53 
SUMINISTRO 0 INSTALACION DO WINCHE ELECTRICO 12 VDC 960 KILOS, 
INCLUYE ELEMENTOS DO MONTAJE ON RIOL PAPA DESPLAZAMIONTO 

Cud 1 S 5.518.250,00 5 S.018.255,00 
5 5.010 250.00 0.00 

53,14 CABLEADO DECONTROL $ 27,527,500,00 

13.14.1 SUMINISTRO 0 INSTALACION CABLE 1u8u56i'sh ur 3000 $ 6.000,00 S EO.505.SOS,50 
5 18.000.000.00 0.00 

13.14.2 SUMINISTRO 0 INSTALACION CABLE 1x2x16i-sh rn 1850 5 5.iSO,50 5 9.527.500,00 
0 9.527 500.00 0.00 

14 SUMINISTROS S 201.437.575,00 

14,1 TUBO PVC D=3" RDE 32.5 ur 220 5 14,805,00 5 3.256.000,00 - 
S 3.256.300,00 0,05 



14,2 TUBO ACERO AL CARBON 6" SCH ITO CON RECUBRIMIENTO m 8 $ 18000000 S 1.440 000,00 
1.440.000,00 0.00 

14,3 TUSO ACERO AL CARBON 8" SCH STD CON RECUBRIMIENTO on 6 S 288.000,00 S 1.048.000,00 
- 154800000 0,00 

144 1580 ACERO AL CARBON 10" SCH STD CON RECLIBRIMIENTO no 8 S 390.000,00 S 3.120.000,00 
0 3.120,000,00 0,00 

14,5 TUBO ACERO AL CARBON 12" SCO STD CON RECUBRIMIENTO on 7 5 492.000,00 S 3.441 000,00 
0 3.444.000,00 0,00 

14,6 TUBO ACERO AL CARBON 14" SCH STD CON RECUBRIMIENTO on 15 S 500.950,00 S 8.264 250,00 
0 8.264.250,00 0,00 

14,7 TUBO ACERO AL CARBON 16" SCH STD CON RECUBRIMIENTO on 2 S 670.050,00 5 1.340.100,00 
0 1.340,100,00 0.00 

14,8 TUBO ACERO AL CARBON 18" SCM STO CON RECUBRIMIENTO on 35 5 809.250,00 S 28.323.700,00 
0 28.323.750.00 0,00 

14,9 TUBO ACERO AL CARBON 20" SCH ITO CON RECUBRIMIENTO on 36 S 856.800,00 S 30.844.800,00 
0 30.844.800.00 0.00 

14.10 TUBO ACERO AL CARBON 24" SCM STD CON RECUBRIMIENTO on 14 S 982.050,00 S 13.748.700,00 
13.748700,00 0,00 

14,11 TUBO UNION PLATINO ROE 21 PVC 2" m 60 5 10.200,00 5 612.000,00 
0 612,000,00 0,00 

14,12 TUBO UNION PLATINO ROE 21 PVC 6" on 55 S 80.100,00 5 4.405.500,00 
s 4.405.500,00 0.00 

14,13 TUBO UNION PLATINO RUE 21 PVC 8" on 18 S 142.900,00 5 2.S73.500,50 
5 2.573,100.00 0.00 

14,14 TUBO UNION PLATINO RDE 21 PVC 10" on 130,5 S 219.000,00 S 28.579.500,00 
28.579.500,00 0,00 

14.15 TUBO UNION PLATINO RDE 21 PVC 12" on 1,5 5 306.450,00 5 459.675,00 
0 459 675.00 0,00 

14.16 TUBO UNION PLATINO RDE 21 PVC 14' on 30 $ 380.100,00 S 11.403000,00 
0 11.403,000,00 0,00 

17 TUBERIA 10" PEAD on 6 5 127.200,00 S 763.200,00 
763.200,00 0 00 

14.18 TUBERIA 12" PEAl on 6 S 201.900,00 5 1.211 400,00 
0 1.211.400,00 0,00 

14,19 TUBERIA 18" PEAS on 6 S 413.400,00 S 2.480.400.00 
0 2.480.400,00 0,00 

14,20 TUBERIA 20" PEAl on 6 S 510.600,00 5
,

3.063.600.00 
0 3 063.600,00 0.00 

14,21 TUBERIA GRP 30" on 54 S 816.550,00 5 44.072 100,50 
O 44.072.100.00 0.00 

14,22 TUBO ALCANTARILLADO NOVAPORT PVC 450 onon on 30 5 216.150,00 S 6.484.500.00 
o 6.484.500.00 0,00 

(A) SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS OBRAS $ 8.002.643.081,00 
5 800264308100 0,00 

ADMINISTRACII5N % 25,550/0  $ 2.044.678.307,20 
o 2.044.675.307.20 

IMPREVISTOS % 1,50% S 120.039.646,22 
12003964622 

UTILIDAD % 5,00% $ 400.132.154,05 
0 400.132.154.05 

(B)  AIU 32,08% $ 2.564,847.107,47 
5 2564047 107.46 5 0.01 

(C)  IVA SOBRE LA UTILIDAD $
- 

(0) VALOR TOTAL OBRA (A*8-oC) $ 10.567.490.188,47 
S 10567490188,46 S 0.01 

SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS SUMINISTROS $ 201.437.575,00 
O 201.437,571,00 

(P) ADMON 10% SUMINISTROS 
% 10,00% 

S 20.143.757,50 S 20.143.757.50 

(0) TOTAL COSTOS SUMINISTROS (E*F) S 221.581.332,50 
0 221.581.332.00 0.00 

(H) VALOR PROYECTO (D*GJ

I 
$ 10.789.071.520,97 

5 10.789 071 520,96 S 0,01 
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CONTRALORIA 
GENERAL DE LA REPUBLICA 

- LA CONTRALO.RIA DELEGADA PARA JNVESTIGACIONES, JTJICIOS 

FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Información del BoletIn de Responsables Fiscales 'SIBOR, hoy lunes 30 de 

julio de 2018, a las 09:17:01, el nümero de identificación de la Persona Juridica, relacionado a continuación, NO SE 

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Tipo Documento NIT 
No. IdentificaciOn 8040002651 
Códiqo de Verificación 804000265ii07300917C 

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio NacionaIsiempre y cuando cliii u y nurnero consignados en ci 

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui reisrados 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqus 

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legàles. 

L.Jc RC'. 

YA /ARGAS 'ULIDO 
CONTRALORA OELEGADA 

Digitó y  Revisó: WEB 

Con ci Código de Verificación puede constatar Ia autenticidad del Certificado. 
Carrera 69 No. 44-35 Piso I. Código Postal 111071. PBX 5187000- Bogota D.0 

Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C. 
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CONTRALORIA 
GENERAL DE LA REPUBLICA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURIISDICCION COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Información dcl BoletIn de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 30 de 

julio de 2018, a las 09:15:30, el nümero de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Tipo Documento CC 
No. IdentificaciOn 91531158 
CódigodeVerificaciOn 91531158180730091530 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional,si 'cuando el tipoy hiirnero consignados en el 

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados 

De ponformidad con el Decreto 2150 de 1995 y Ia Resoldción 220 del5de octubre de 2004, Ia firma mecánica aqul 

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales 

AYA"\/ARGASLIDO 
CONTRALORA OELEGADA 

Digito y Revisó: WEB 

Con el Código de Verificación puede constatar Ia autenticidad del Certificado. 
Carrera 69 No.44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 187000 - Bogota D.0 

Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C. 
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CONTRALORIA 
GENERAL DE LA REPUBUCA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JTJICIOS 

FISCALES Y JTJRISDICCION COACTWA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Información del BoletIn de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 30 de 

Julio de 2018, a Las 09:19:20, ci nümero de identificación de La Persona JurIdica, relacionado a continuación, NO SE 

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Tipo Documento NIT 
No. IdentificaciOn 9O1010027 
Código de Verificación 9010105027180730091920 

Esta Certificación es váiida en todo ci Territorio Nacional,sièmpre cuando c tipoynüniero consignados en el 
respectivo documento de identificación, coincidan COO ins nqui registrados. 

De conformidad con ci Decreto 2150 de 1995 y Ia Resolución'220 dcI3de d.ctubre Jo 2004, Ia firma mecánica aquI 

c 
. 

( SORAYA'\IARGASQUUDO 
CONTR.ALORA DLEGADA 

Digitó y Revisô: WEB 

Con ci Código de Verificación puede constatar Ia autenticidad del Certificado. 
Carrera 69 No. 4435 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.0 

Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C. 

COR 
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CONTRALORiA 
GENERAL DE LA REPUBLICA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consuitado el Sistema de Información del BoletIn de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 30 de 

julio de 2018, a las 09:20:51, et nflmero de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Tipo Documento CC 
No. IdentificaciOn 6774236 
Códiqo dé VerificaciOn 677423618O7 0092051 

Esta Certificación es válida en todo ci Territorio NacionaIs en y  c3uando e tipo y n1arnero consignados en el 

respectivo documento de identificación, coincidan con:iös aqul registr'dOs. 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y Ia Resolución22() deli de octubre de•2004, la firma mecánica aqul 

plasmada tiene plena validez para todos los efectos leles; 

c 

/'SORAYA\IARGASLIDO 
CONTRALORA DELEGADA 

Digitó y Revisó WEB 

Con ci Código de Verificación puede constatar Ia autenticidad del Certificado. 
Carrera 69 No. 44-3 5 Piso I. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.0 

Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C. 
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 113091130 

III. 

WEB 

10:39:23 

Hoja 1 de 01 PROCURADURIA 
6ENERALDELANAION 

Bogota DC, 31 deju110de12018 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de lnformación de Registro de Sanciones e Inhabilidades 

(SIRI), el(Ia) senor(a) DISCEP S.A.S identificado(a) con NIT nümero 8040002651: 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificaciOn de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expediciOn y, en todo caso, aquellas que Se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesiOn en cargos que exijan para su desempeno ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores püblicos y particulares que desempenen funciones piblicas en 
ejercicio de Ia acción de repeticiOn o Ilamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector püblico, en los términos que 
establezca Ia ley o demás disposiciones vigentes. Sc integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de Ia Entidad, validar Ia informaciOn 
que presente el aspirante en Ia página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html  

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe Division Centro de AtenciOn al Püblico (CAP) 

ATENCIÔN: 
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 

TODAS LAS HOJAS. 

DivisiOn Centro de AtenciOn al Piblico (CAP) 

Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co  

Carrera 5 No. 15-60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C. 

www.procuraduria.gov.co  



PROCURAURIA 
6ENRALDEIIANAGION 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 112998445 

l: EI 

rI 
WEB 

10:43:26 
Hoja 1 de 01 

Bogota DC, 30 do julio del 2018 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de lnformaciOn de Registro de Sanciones e Inhabilidades 
(SIRI). el(la) senor(a) HECTOR GONZALEZ GOMEZ identificado(a) con Cédula de ciudadanla nümero 91531158: 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificaciOn de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones 0 inhabilidades que Se encuentren vigentes en dicho 
momento.Cuando so trate de nonibramiento o posesion on cargos quo oxijan para su desempeno ausencia de antecedentes, Se certificarán todas las 
anotaciones quo figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 do 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios os un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven do las relaciones contractuales con 01 estado, do los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, cx servidores pUblicos y particulares que desempenen funciones pCiblicas en 
ejercicio do Ia acciôn de repeticion o Ilamamlento en garantia. Esto documento tlone efectos para acceder al sector püblico, en los términos que 
establezca Ia by o demás dlsposiciones vigentes. Se integranal registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nacionales colombianas. En casô do nombramiento o suscripciOn do contratos con el estado, es responsabilidad de a Entidad, validar Ia informaciOn 
quo presente ol aspirante en Ia página web: http:/Iwww.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes,html  

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe DivisIon Centro de Atención al PClbllco (CAP) 

ATENCION: 
ESTE CERTIFICADO CONSTA DC 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUO EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO ON 
TODAS LAS HOJAS. 

DivisiOn Centro do AtenciOn al Püblico (CAP) 
Llnea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co  

Carrera 5 No. 15-60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105: Bogota D.C. 
www.procuraduria.gov.co  



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

ta P. 

lj 
WEB 

09:59:25 

Hoja 1 de 01 PROCURADURA 
GENERAL DE LA NAQN 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 112985934 

Bogota Dc, 30 de julio del 2018 

La PROCURADIJRIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado et Sistema de lnformación de Registro de Sanciones e Inhabilidades 
(SIRI), el(Ia) señor(a) ELPIDIO FONSECA ALBA ldentificado(a) con Cédula de cludadanla nCimero 6774236: 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certlficaclOn de antecedentes deberé contener as anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) aflos 
anteriores a su expediciOn y, en todo caso, aquollas que se refioren a sanciones o inhabilidades quo so encuentren vigontes en dicho 
momento.Cuando Se trate de nombramiento o posesión en cargos quo exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las 
anotaciones quo figuren en 01 reglstro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, do los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de 
pérdida do investidura y do las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pblicos y particulares quo dosempeflen funciones pCiblicas en 
ejerciclo de Ia acción de repeticlon o Ilamamiento en garantla. Este documento tiene efectos para acceder al sector piThlico, en los términos que 
establezca Ia ley o demás dlsposiciones vigentes. Se Integran al registro do antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades 
nacionales colomblanas. En caso de nombramiento 0 suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de Ia Entidad, validar Ia informaclOn 
que prosente el aspirante en Ia página web: http://www.procuraduria.gov.co/portar/antecedentes.html  

JVe 
MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe Division Centro de Atención al Püblico (CAP) 

ATENCIÔN: 
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 
TODAS LAS HOJAS. 

Division Centro de AtenclO,, al Piblico (CAP) 
Linea gratuita 018000910315; dcapprocuradurla.gov.co  

Carrera 5 No. 15-60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C. 
www.procuraduria.gov.co  
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Portal Unico de Gobierno en 
Cohisrnu n 

ContrataciOn LInea 

Presidencia de Ia Ministerio de 

Repüblica Defensa Nacional 

3017/2018 PolicIa Nacional de Colombia 

Ue €G+Vf 

POLICIA NACIONAL 
DE COLOMBIA 

Consulta en Ilnea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La Policla Nacional de Colombia informa: 
Que siendo las 09:23:55 horas del 30/07/2018, el ciüdadanoidentificado con: 

Cédula de Ciudadanla N° 91531158 
Apellidos y Nombres: GONZALEZ GOMEZ HECTOR 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 
de conformidad con lo establecido en el artIculo 248 de Ia Constitución PolItica de Colombia. 

En cumplimiento de Ia Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por Ia Honorable Corte 
Constitucional, Ia Ieyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" 
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes Ia autoridad judicial 
competente haya decretado Ia extinción de Ia condena o Ia prescripción de Ia pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el nUmero de identificaciôn y nombres, correspondan con el 
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano dé acuerdo a lo establecido en 
el ordenamiento constitucional. 

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las pjguntas frecuentes  o acerquese a las instalaciones de 
Ia Policla Nacional  más cercanas. 

Carrera27Nfl8-41 
(Paloquemao). Bogota DC 
Atenciôn administrative de lunes 
a viernes de 8:00 am - 12:00 pm 
y 2:00 pm - 5:00 pm 
Linea de AtenciOn al Ciudadano - 
8ogotá DC. (571) 5159111 / 
9112 
Resto del pals: 018000910 112 
Requerimientos ciudadanos 24 
horas 
Fax (571) 5159581 - E-mail: 
lineadirectapolicia.gov.co. 

Todos los derechos reservados. 



Portal Unico de 

Defensa Nacional ContrataCiön 
Todos los derechos reservados. 

• 0 

Gobierno en 
btbltrno inta 

01170 hi, 

Linea RepUblica 

Presidencia de Ia Ministerio de 

301712018 Policia Nacional de Colombia 

JG+vf 

POLICfA NACIONAL 
DE COLOMBIA 

Consulta en Ilnea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 

La PolicIa Nacional de Colombia informa: 
Que siendo las 09:25:13 horas del 30/07/2018, el ciudadano identificado Con: 

Cédula de CiudadanIa N° 6774236 
Apellidos y Nombres: FONSECA ALBA ELPIDIO 

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 
de conformidad con lo establecido en el artIculo 248 de Ia Constitución PolItica de Colombia. 

En cumplimiento de Ia Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por Ia Honorable Corte 
Constitucional, Ia leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" 
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y pàra quienes Ia autoridad judicial 
competente haya decretado Ia extinción de Ia condena o Ia prescripción de Ia pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el nUmero de identificaciOn y nombres, correspondan con el 
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en 
el ordenamiento constitucional. 

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes  o acérquese a las instalaciones de 
la Policla Nacional  más cercanas. 

Carrera 27 N 18-41 
(Paloquemao). Bogota oc 
AtenciOn administrativa de lunes 
a viernes de 8:00 am - 12:00 pm 
y 2:00 pm - 5:00 pm 
Llnea de AtenciOn al Ciudadano - 
Bogota D.C. (571) 5159111 / 
9112 
Resto del pals: 018000910 112 
Requerimientos ciudadanos 24 
horas 
Fax (571) 5159581 -E-mail: 
IineadirectapoIicia.gov.co. 
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CONTRALORIA 
GENERAL DE LA REPÜBUCA 

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS 

FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado ci Sistema de Información del BoletIn de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 30 de 

julio de 2018, a las 10:44:45, el nümero de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA 

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. 

Tipo Documento CC 
No. IdentificaciOn 91237454 
COdiqo de Verificación 91237454180730104445 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Naiona1, siemprè.y ôuando ci tipo y n1jrnero consignados en ci 

respectivo documento de identificación, coincidan con los uqui reistrados.: 

Dc conformidad con ci Decreto 2150 de 1995 y la Resolpcidn 220 dcl 5 de octubre (10 2004. lafirma mecánica aqui 

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

C SORAYA VARGASULIDO 
CONTRALORA DELEGADA 

Digito y RevisO: WEB 

  

CGR 

Con ci Código de Verificación puede constatar Ia autenticidad del Certificado. 
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.0 

Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C. 
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